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Zamjenici gradonačelnika

Da ste me prije mjesec dana pita-
li po čemu ću pamtiti ovu godinu 
dvoumio bih se između nekoliko 
važnih i pozitivnih događaja. No, 
ovo što se događa na pragu jese-
ni, kad lišće pada i ogoljuje stabla, 
pamtit ćemo godinama. 

Nikada prije nijedna afera nije 
toliko potresala našu hraniteljicu 
– Podravku. Nikada prije nismo si 
postavljali toliko pitanja i brinuli o 
neizvjesnosti budućnosti.

Je li itko kriv u ovoj aferi utvrdit 
će sud, ali odgovornost za ukrade-
nu budućnost već danas možemo 
definirati. Četiri godine plaće rad-
nika u Podravci nisu rasle, dizali su 
se krediti, a nije se ulagalo u poslo-
vanje, ako su se isplaćivale – divi-
dende su bile simbolične, a ulaga-
nja u lokalnu zajednicu nije bilo …

Šteta nije samo financijska, iako 
će se ona najlakše izračunati, nego 
je vidljiva  i u  propuštenoj prilici 
razvoja, rasta, osvajanja tržišta. Ko-
liko se samo stotina radnih mjesta 
moglo otvoriti tim novcem, koliko  
su radnici mogli bolje živjeti da su 
njima podizane plaće, a ne plaća-
ni troškovi kredita i isplaćivane 
milijunske, nezaslužene nagrade 
i bonusi managerima! Pitanja je 
mnogo. Ali pitanje je koliko smo i 
mi, svatko od nas utjecali na sve to. 
Kome smo kao mali dioničari dali 
povjerenje da nas zastupa u Nad-
zornom odboru? Kome smo kao 
radnici dali povjerenje da nas za-
stupa u Radničkom vijeću i Nad-
zornom odboru? Propušteno ne 
možemo vratiti, ali na budućnost 
možemo utjecati. 

Nije prvi put da je Podravka za-
pala u poteškoće. Nikada za te po-
teškoće nisu bili krivi radnici, ali 
su uvijek upravo radnici, koope-
ranti, Koprivničanci i Podravci bili 
ti koji su Podravku spašavali.  

Pred nama je veliki  zadatak da 
radom i stvaranjem sačuvamo  Po-
dravku, a zatim  da u upravljanje 
vratimo vrijednosti na kojima je 
poduzeće nastajalo: radišnost, skro-

mnost, inovativnost, kreativnost, 
odanost i odgovornost poduzeću.

Podravci trebaju novi Nadzorni 
odbor i novu Upravu u koju će svi 
imati povjerenja  i koja će raditi u 
interesu i za korist radnika, dioni-
čara, Grada, države, mirovinskih 
fondova, dobavljača, kupaca i po-
trošača.

Podravka ima potencijala ponov-
no biti velika i snažna, tržišni lider 
u ovom dijelu Evrope.

Pred nama je veliki posao povrat-
ka Podravke na put razvoja. Vje-
rujem da imamo dovoljno  znanja 
i sposobnosti to napraviti.

Harač umjesto prireza

Osam godina građane Kopriv-
nice čuvamo od uvođenja prireza. 
Još smo prošle godine izračunali da 
smo u džepovima građana ušpara-
li sto milijuna kuna, a onda ovog 
ljeta, da bi popunili praznu držav-
nu blagajnu – Vlada uvede «harač» 
veći od mogućeg prireza. I dok za 
svaku kunu koju građani uplate u 
gradski proračun možemo poka-
zati kamo smo ju uložili, za harač 
nitko pouzdano ne može reći koju 
rupu u državnim financijama je 
zakrpao.

Umjesto da država bude decen-
tralizirana i da više našeg poreznog 
novca ostane tu, u Gradu gdje ga 
građani i gospodarstvo stvaraju, 
opet su nam gurnuli ruku dublje u 
džep ne bi li izvukli još koju kunu. 

Moja Koprivnica

Nismo mogli utjecati na Podrav-
ku ( zna se tko jest ), na globalnu  
krizu, na krizu u zemlji, harač i 
mnoge druge događaje, ali na puno 
toga jesmo. I to nam otvara sasvim 
drugu perspektivu. Napravili smo 
puno toga kao bi sačuvali što je 
moguće više radnih mjesta. Grad-
skim i privatnim investicijama osi-
gurali smo posao građevinarima i 
brojim njihovim gradskim koope-

ratima, a po završetku investicija 
otvarala su se ili će biti otvorena 
nova radna mjesta. Jedan smo od 
malobrojnih gradova u kojem se 
nezaposlenost tokom godine neće 
povećati. A gotovo smo usamlje-
ni kao grad čije gospodarstvo više 
izvozi nego li uvozi!!!

Najveće strano ulaganje 

Prije desetak godina započeto je 
jedno od najvećih stranih ulaganja 
u Hrvatsku – izgradnja nove pivo-
vare. Od 1997. godine do danas 
Carlsberg je uložio više od mili-
jardu kuna direktnog stranog ula-
ganja. 

Ove godine investirano je 170 
milijuna u proširenje kapaciteta čiji 
je cilj njihovo udvostručenje u na-
redne tri godine. 

Dogodilo se to upravo ove, kri-
zne godine, kada su neke pivovare 
u Eurropi zatvorene, kada gotovo 
da nije bilo investicija u proizvod-
nju u našoj zemlji, kada su se mno-
gi mučili kako preživjeti. Grade se 
novi proizvodni kapaciteti, otvara-
ju nova radna mjesta, danas neko-
liko, sutra puno više, i u pivovari i 
oko nje.

Koprivnica je ponovno pokazala 
svoju konkurentnost. Naime, ako 
je Carlsberg odlučio upravo ove 
godine, osim u Danskoj, investira-
ti jedino u Koprivnicu na cijelom 
svijetu treba li nekome još koji 
dokaz koliko su povoljni uvjeti za 
ulaganje u naš Grad. 

Odškrinuta vrata 
Bilokalnik drva

Dugi niz godina o Bilokalnik 
drvu ili tvornici vrata, kako ju 
u Gradu zovemo, uglavnom smo 
govorili s velikom neizvjesnošću. 
Pomalo zaboravljeni i «bez nade» 
, Nexe grupa investira u tehno-
lošku obnovu tvornice i stvara 
vrlo optimističnu perspektivu. 
Nažalost, kriza u građevinarstvu 

usporava put oporavka, ali vjeru-
jem da će izlaskom na strana tr-
žišta vrata razvoja biti otvorena. 
Iako su neki radnici otišli, vje-
rujem da će vrlo brzo Bilokalnik 
drvo ponovno zapošljavati pa će 
i tamo, gdje se nismo nadali, po-
novno nastati nova radna mjesta 
ili će stara biti obnovljena. 

I ne samo to. Zajedno s Gradom 
želi se izgraditi kogeneracijsko 
postrojenje na biomasu koje će 
proizvoditi toplinu, ali i struju. 
To je jedno od mogućih rješenja 
grijanja na Trgu kralja Tomisla-
va.

Hartman

U istom krugu radi i ovogodišnji 
dobitnik gradske nagrade Hart-
man. Poduzeće u potpunom stra-
nom vlasništvu koje radi u korist 
svojih vlasnika, ali na dobrobit rad-
nika, dobavljača, kupaca, lokalne 
zajednice, države, a sve u suglasju 
s prirodom. U proteklih deset go-
dina udvostručili su kapacitete, a 
vrlo je izgledno da uskoro nastave 
s daljnjim proširenjem kapaciteta. I 
opet strano ulaganje i opet u proiz-
vodnju i opet u našem gradu. 

Street moll

Radno mjesto je radno mjesto. 
Iako mnogi kažu da je bolje ono 
u proizvodnji, više je onih koji 
bi radije radili u uslugama. A go-
tovo 300 novih ranih mjesta bit 
će otvoreno za mjesec dana u 
novom trgovačkom centru u po-
slovnoj zoni “Radnička”. I ne 
samo to - dolaze brojne “bren-
dirane” trgovine koje će pružiti 
priliku za kupnju u Koprivnici, a 
ne da se mora odlaziti u druge gra-
dova. Vjerujem da će novi centar 
privlačiti i brojne kupce iz drugih 
mjesta i gradova, kao što se nadam 
da će novootvorenih radnih mjesta 
biti više nego što će ih ove godine 
biti zatvoreno.

Obrtnicima najteže

Veliki uvijek dobiju više pažnje 
od malih, pa ovaj put želim is-
taknutu i veliki broj obrtnika koji 
djeluje u našem Gradu, a koji su 
najteže pogođeni krizom. Svatko 
od njih vlastitu sudbinu i sudbinu 
obitelji vezao je uz uspješnost posla 
i upravo zato im trebamo pružiti 
potporu i koristiti njihove usluge 
ili kupovati njihove proizvode. 
Obrtnici su temelj razvoja svakog 
grada.

Kad će taj biodizel

Kroz velike probleme prolazi i 
projekt «Biona» , projekt izgrad-
nje tvornice biodizela na prostru 
bivše tvornice kvasca. Prve litre 
biodizela su već proizvedene, no 
očekivanja su velika, prije svih od 
radnika koji čekaju povratak na 
posao ili neisplaćene plaće, ali i 
svih ostalih. Zato se nadam da će 
uskoro biti riješeni svi problemi i 
da će tvornice proraditi punim ka-
pacitetom i svim radnim mjestima. 
Upotreba biodizela omogućit će 
nam smanjivanje zagađivanja zraka 
što nam je jako važno u projektu 
«zelene» Koprivnice.

Nemamo više vremena

Već dvije godine čekamo prije-
nos u vlasništvo ili pravo građenja 
bivše vojarne kako bismo započeli 
s izgradnjom sveučilišnog kam-
pusa. Prije mjesec i pol dana, za 
boravka u Koprivnici, razgovarao 
sam s predsjednicom Vlade gđom. 
Jadrankom Kosor, a sastanku su 
prisustvovali i potpredsjednik 
Vlade Polančec i župan Koren. 
Bilo je dogovoreno da do kraja 
listopada bude sačinjen prijedlog 
odluke za Vladu. Nažalost, opet su 
se neki drugi događaji prepriječili 
na tom putu. Nadam se da će od-
luka biti donesena vrlo brzo jer više 
nemamo vremena čekati. 

Sljedeće akademske godine 
moraju započeti i neki novi studi-
jski programi. Da smo dobili vo-
jarnu, već danas bi u Koprivnici 
studiralo više od dvije tisuće stude-
nata!

Ne možemo dopustiti da nam i 
tu netko krade našu budućnost i 
sputava nas u razvoju. 

Sljedeće godine moramo započeti 
i izgradnju nove osnovne škole na 
Podolicama, nove Obrtničke škole 
i sagraditi novi vrtić.

Hvala vam na povjerenju

Pišući o otvaranju novih rad-
nih mjesta i problemima koji su 
nas snašli, skoro sam smetnuo 
s uma da su ove godine bili lo-
kalni izbori. Po prvi puta imali 
ste priliku neposredno izabrati 
gradonačelnika. Građani Ko-
privnice ponovno su pokazali 
visoki stupanj političke kulture i 
demokratičnosti. Najveći odaziv 
na izbore i najsnažnija potpora 
gradonačelniku. Broj glasova 
(11.170) čak i više od postotka (75 
posto) izuzetno me obvezuje da i u 
ovim teškim vremenima opravdam 
ogromno povjerenje koje ste mi 
ukazali, ali i čast da u vaše ime 
zajedno s Gradskim vijećem up-
ravljam Gradom u naredne četiri 
godine. Zahvaljujem vam na 
povjerenju.

Težak je to zadatak jer su i vaša 
očekivanja veća, a prilike su teže. 
Vjerujem da zajedno možemo os-
tvariti i najambicioznije planove i 
riješiti i najteže probleme. Svi smo 
pozvani raditi za Koprivnicu, a sad 
više možda nego ikad. Radom, 
znanjem, zalaganjem, kreativnošću 
i odricanjem jedino možemo 
postići cilj.

Vjerujem u nas!

vaš gradonačelnik
zvonimir mršić

pismo sa zrinskog trga

Zajedno možemo ostvariti 
i najambicioznije planove - 
vjerujem u nas

Dražen Pros Vesna Želježnjak

•	 od 1997. – 1999. godine vijećnik Gradskog vijeća Grada Koprivnica
•	 od 2001. – 2005. i od 2005. - 2009. godine član Gradskog pogla-

varstva Grada Koprivnica
•	 od 6.6. 2005. godine zamjenica gradonačelnika Grada Koprivnica
•	 član Glavnog odbora SDP-a (drugi mandat)
•	 od 2000. – 2003. godine, član Nadzornog odbora HFP-a
•	 član Upravnog vijeća COOR Podravsko sunce
•	 predsjednica NK “Koprivnica” i NO “Komunalac”
•	 od 2009. godine zamjenica gradonačelnika

•	 2005. g – 2009.g. član Gradskog poglavarstva (SDP) – resor: gos-
podarstvo, poticanje poduzetništva i europske integracije

•	 od 2009. godine zamjenik gradonačelnika
•	 od 2009. godine predsjednik Gradske organizacije SDP-a Ko-

privnica
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Lokalni izbori u svibnju 2009. 
imali za posebno značenje za ra-
zvoj hrvatske demokracije. Bili su, 
naime, prvi na kojima su izravno 
birani župani, gradonačelnici i 
načelnici, kao i njihovi zamjenici. 
Prije su, prisjetimo se, oni birani iz 
redova županijskih, gradskih i op-
ćinskih vijeća, a na njihova su mje-
sta u ta predstavnička tijela dolazili 
kandidati s nižih mjesta na stranač-
kim ili nezavisnim listama, na što 
rađani nisu mogli izravno utjecati.

To je dovelo i do znatnih promje-
na u načinu funkcioniranja lokalne 
samouprave. Više nema poglavar-
stava na svim razinama, koja su se 
oblikovana iz vladajuće većine, već 
je sva izvršna vlast u rukama ne-
posredno izabranih ličnosti. Oni 
sada, ovisno o veličini lokalne je-
dinice, u većoj mjeri moraju imati 
profesionalni status, a isto važi i za 
njihove zamjenike. 

Novi ustroj gradske 
Uprave

U nekim je segmentima, među-
tim, povećan i utjecaj vijeća, koja 
kao kontrolna tijela u većoj mjeri 
odobravaju pojedine investicije i 
projekte, a imaju i pravo u lokal-
noj jedinici na referendumu tražiti 
opoziv župana, gradonačelnika i 
načelnika. Najveća je zanimlji-
vost, međutim, to što neposredno 
izabrani dužnosnici, koje biračko 
tijelo u pravilu bira zbog njihove 
osobnosti, ne moraju imati veći-
nu u vijećima, nego su nerijetki 
slučajevi političke kohabitacije. U 
Koprivničko-križevačkoj županiji 
takav je primjer Grad Đurđevac, 
gdje je gradonačelnik iz SDP-a, a u 
Gradskom vijeću većinu ima koali-
cija predvođena HDZ-om.

Iako su izbori doveli do sličnog 
rezultata kao i u svibnju 2005., 
predizborna kampanja u Gradu 
Koprivnici bila je iznimno napeta 
i nervozna. Razlog je tome bila 
činjenica da se na lokalnu zajed-
nicu preslikavala koalicija koja je 
nakon parlamentarnih izbora bila 
stvorena na državnoj razini i svoj 

izraz dobila u Vladi koju je najprije 
vodio premijer Ivo Sanader, a sada 
premijerka Jadranka Kosor. To je, 
konkretno, značilo da SDP i HSS 
više nisu bili na istoj listi, unatoč 
tome što su četiri godine ranije 
zajedno postigli iznimni rezultat 
(oko 72 posto glasova i 85 posto 
mandata!), već su postali izravni 
konkurenti. Upravo je ta spozna-
ja otvarala mogućnost da dođe do 
ozbiljnijeg preslagivanja u Grad-
skome vijeću, samim tim i do pro-
mjena u razvojnim prioritetima.

Pojedini su analitičari ustvrdi-
li da je predizborma kampanja u 
Koprivnici bila puno intenzivnija 
nego u većini hrvatskih gradova 
i županija, uključujući i Zagreb. 
Oporbene su liste u kampanju 
uložile vrlo značajna sredstava, 
koja nakon izbora nisu u cjelini 
obznanjena, a i vladajući je SDP 
u promidžbu svojih programa 
uložio više nego u prethodnim 
izborima. Grad je, ukratko reče-
no, bio u doslovnom smislu obli-
jepljen plakatima, a zakupljeni su 
bili i svi jumbo-panoi na gradskom 
području, pa i pročelja pojedinih 

kuća i zgrada. Pojedine tiskovine 
i elektronički mediji u tih mjesec-
dva najintenzivnije kampanje sličili 
su stranačkim biltenima. Stvorena 
je psihoza kao da je riječ o najpre-
sudnijem odmjeravanju političkih 
snaga u novijoj gradskoj povijesti. 
Bilo je, puno više nego ikad ra-
nije, i negativnih poruka, tako da 
je stvoreno uvjerenje da je važni-
je bilo ocrniti i poniziti pojedine 
kandidate, nego afirmirati vlastite 
programe i njihove nositelje. Ako 
bi se sve to pokušalo svesti na jed-
nu rečenicu, izbori su na oporbeno 

inzistiranje pretvoreni u svojevrsno 
javno očitovanje o osmogodišnjem 
mandatu SDP-ova gradonačelnika 
Zvonimira Mršića. 

Koprivničko biračko tijelo nije, 
međutim, bilo odviše impresioni-
rano svim tim „šumovima u ka-
nalu“. Pokazalo se da promjena u 
političkom raspoloženju gotovo da 
i nije bilo, iako je interes za glaso-
vanje 17. svibnja bio osjetno veći 
nego u drugim dijelovima Hrvat-
ske. Dok je državni prosjek izlaska 
na birališta iznosio tek 43,18 posto, 
što je i sukladno s praksom da se na 
lokalnim izborima pojavljujuje ba-
rem 20 posto građana manje nego 
na parlamentarnim, u Koprivnici 
je to bilo 55,66 posto od broja upi-
sanih birača. Svoje je pravo, dakle, 
iskoristilo 15.113 Koprivničana-
ca. Od 22 najveća hrvatska grada, 
među kojima su bila i sva županij-
ska središta, Koprivnica je po izla-
sku na birališta bila druga, sa samo 
0,33 posto manje glasača od pr-
voplasirane Krapine. Agresivna je 
kampanja zasigurno zaslužna da je 
taj postotak bio za čak 10,15 posto 
veći nego u gradskom odmjerava-

nju političkih snaga 2005. godine. 
Na gradskim je izborima bilo 

pet lista, četiri koalicijske i jedna 
nezavisna. Tako je HDZ napravio 
zajedničku listu s HSLS-om, dok 
je HSS stavio na svoju listu HSU. 
Te su dvije liste računale i na po-
slije izborno koaliranje, budući da 
su predizborna istraživanja poka-
zivala da im je neisplativo sastaviti 
jednu listu na kojoj bi bile sve četiri 
stranke. Na trećoj je listi bila široka 
pravaško-demokršćanska koalicija, 
a činili su je hp-hpp, hds, a-hss, 
hdss i ps. Četvrta je bila nezavi-

sna gradska lista nositelja Vjekosla-
va Vugrinca. Naposljetku, petu su 
listu zajednički činili SDP i HNS, 
kojima su sva istraživanja javnoga 
mnijenja, i nacionalna i lokalna, 
davala najviše šansi za pobjedu.

Građani snažno uz 
Mršića

Lista SDP-a i HNS-a, predvo-
đena Zvonimirom Mršićem, treće 
je lokalne izbore zaredom ostva-
rila uvjerljivu pobjedu, budući da 
je osvojila 9870 glasova, ili 66,44 
posto glasova. To joj je donijelo 18 
mandata, što je više od dvotrećin-
ske prevage unutar Gradskoga vije-
ća. Rezultati izbora 2009. s onima 
2005. ne mogu se izravno kompa-
rirati, jer se u onoj prije četiri godi-
ne odlučivalo i za izvršne dužnosti, 
no iz brojki je jasno da je SDP us-
pio anulirati činjenicu da je raniji 
partner HSS imao posebnu listu. 
Ta stranka, koju je na gradskoj ra-

zini predvodio Miroslav Vitković, 
osvojila je 11,71 posto glasova i tri 
mandata. Nešto je bolje prošla li-
sta predvođena HDZ-om, koja je 
osvojila 17,47 posto glasova i če-
tiri mandata. Preostale dvije liste 
nisu prešle izborni prag, s tim da 
je nezavisni Vugrinec s 2,45 posto 
glasova bio bolji od pravaško-de-
mokršćanskog bloka s 1,94 posto 
glasova. Usporedbe radi, i na izbo-
rima za Županijsku skupštinu naj-
više je mandata dobila lista SDP-a i 
HNS-a, ukupno 20, ali se koaliciji 
HDZ-a, HSS-a, HSLS-a i HSU-a 
nakon izbora pridružilo nekoliko 
manjih stranaka, tako da su u kon-
stituiranju županijske vlasti ostva-
rili tanku prevagu s 21 mandatom. 
Brojke su još više išle u prilog SDP-
ovu kandidatu u izravnom biranju 
koprivničkog gradonačelnika i 
njegovih zamjenika. Zbog dogo-
vora o koalicijskim potporama bila 
su samo dva kandidata, tako da nije 
bilo rasipanja glasova. Oporbenog 

kandidata Stanislava Biondića, čiji 
su zamjenici bili Vesna Mađarić i 
Hvoje Petrić, podupirali su HDZ, 
HSS, HSLS i HSU. S druge strane, 
SDP i HNS su stali iza Zvonimira 
Mršića i njegovih zamjenika Vesne 
Želježnjak i Dražena Prosa. 

Predizborna kampanja s puno 
povišenih tonova dovela je do toga 
da je dosadašnji gradonačelnik ne 
samo zadržao svoje glasova iz pri-
jašnjih izbora, nego dobio i 2000-
2500 novih glasača. Brojenje je 
pokazalo da je za Mršića glasovalo 
11.176 građana Koprivnice, što je 
73,95 posto. Biondić je, pak, dobio 
3633 glasa, odnosno 24,04 posto. 
Drugim riječima, tri od četiri Ko-
privničanca su jasno dala do znanja 
da su za nastavak razvojne politike 
koju je Mršić počeo provoditi još 
prije osam godina i na koju nije 
utjecala promjena koalicijskih par-
tnera.	              

željko krušelj

na lokalnim izborima u svibnju 2009. prvi je puta izravno biran gradonačelnik sa svojim zamjenicima

Tri četvrtine birača dalo potporu 
Mršićevu konceptu razvoja

Stablo Gradskog vijeća

Lista SDP-a, potpomognuta HNS-om, treće je 
lokalne izbore zaredom ostvarila uvjerljivu po-
bjedu, budući da je osvojila 9870 glasova, ili 66,44 
posto glasova, dok je Mršićev izbor za grado-
načelnika bilo i svojevrsno javno očitovanje o 
njegovom osmogodišnjem upravljanju gradom

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA
ZORAN GOŠEK, 
SDP

POTPREDSJEDNICA
GRADSKOG VIJEĆA
MELITA 
SAMOBOREC, HNS

TOMISLAV 
BABIĆ

DRAGUTIN 
JEĐUD

IVAN 
HLEVNJAK

IVAN 
KRAMARIĆ

ANICA 
DESNICA

RADMILA 
KOVAČEVIĆ

VESNA 
SERTIĆ

SANDRA 
SINJERI

LJILJANA 
ŠAJATOVIĆ
IVANKOVIĆ

DIANA 
ŽEPINA

SINIŠA 
FABIJANEC

MARIJA 
MRAZ

HELENA 
HEĆIMOVIĆ

ANDREJA 
POPIJAČ

MIŠEL 
JAKŠIĆ

ERNEST 
FORJAN

HRVOJE 
PETRIĆ

ŽELJKO 
ŠEMPER

VESNA 
MAĐARIĆ

STJEPAN 
LONČAR

STANISLAV 
BIONDIĆ

GORAN 
SAČER

POTPREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA
MIROSLAV 
VITKOVIĆ, HSS

Izbori 2009.
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Kakvi su općenito dojmovi 
prilikom susreta sa rodnim 
gradom Koprivnicom nakon 
mnogo godina izbivanja? 

Koprivnica je divan grad, i to ne 
samo stoga što je meni posebno 
prirastao srcu nego zbog cjeloku-
pnog dojma koji ostavlja. Iz izni-
mne je važnosti za Grad pa tako i 
za regiju što se njeguju ekologija, 
zajedništvo i zelena ekonomija. 
Na taj se način generira radost, 
a iz radosti i napredak Koprivni-
ce i regije jer, kako i sami znate, 
radost je zarazna. Kao i svugdje u 
svijetu problema uvijek ima. Oni 
su kao korektor svakog pojedinca 
pa i društva, ne bismo znali što je 
dobro da katkad nema i malo lo-
šeg. No, za Koprivnicu ne brinem 
s obzirom na to da ima odličnog, 
mladog i kreativnog gradonačel-
nika.

Koprivnica ima namjere na 
prostoru bivše vojarne izgraditi 
sveučilišni kampus te postati 
sveučilišni grad, ne samo za 
područje Hrvatske već  jedno 
ozbiljno Europsko mjesto 
studiranja sa dobrim programima 
i gostujućim predavačima. Kako 
se vama čini ta ideja? Jel ona po 
Vama ostvariva? 

Kako sam već napomenuo gra-
donačelniku, gospodinu Mršiću, 
stvar je odabira smjera i predmeta 
obrazovanja. Nema smisla imati 
još jednu ekonomiju ili pravo, a 
stekao sam dojam da o toj temi di-
jelimo isto mišljenje. Na primjer, 
Cambridge je još uvijek najbolje 
sveučilište za prirodne znanosti 
na svijetu. To, naravno, nije samo 
zato jer ima odlične profesorske 
kadrove, već stoga što privlači naj-
bolje studente iz Commonwealtha 
i cijeloga svijeta. Tajna je dakle u 
mudrom odabiru tema s kojima bi 
Koprivnica bila atraktivna ponaj-
boljim studentima iz regije! Do-
bro bi bilo s grupom stručnjaka i 
prijatelja grada mudro analizirati 
sve mogućnosti i ostati na tema-
ma koje su relevantne i unikatne i 
s kojima bi se maksimalno mogla 
uključiti cijela struktura Kopriv-
nice i okolica Grada. Ništa nije 
dobro ishitreno raditi pa tako ni 
odabir tema za sveučilište u Ko-
privnici. Međutim, ono što je već 
sada evidentno to je da bi teme 
morale biti usko povezane s onim 
što se sada dobro razvija u regiji i 
za što regija ima i treba kadrove 
kao i ono što se predviđa kao smjer 
razvoja u sljedećih 10 – 15 godina. 
Pored toga, ponovo naglašavam, 
potrebni su i motivirani studenti!

Tehnološki park - ideje za 
Koprivnicu?

Radi se o sličnom problemu 
kao u prethodnom pitanju. Po-
trebno je pomno izabrati vodite-
lje i projekte! Svaki grad u Hrvat-
skoj zbog različitih činioca - od 
općih, poput geografskog polo-
žaja, specijalizacije regije, pa do 
karaktera stanovništva te regije 
- ima različite smjerove u kojima 
bi trebao promišljati svoj razvoj. 
Kako je svaki pojedini čovjek 
karakter za sebe, tako i gradovi 

imaju karakter ili bi ga trebali 
imati.

To bi ukratko značilo prven-
stveno naći motivirane osobi-
te osobe i originalne teme koje 
nisu već drugdje jako razvijene. 
Naravno, uvijek su zanimljive 
sve globalno aktualne i relevan-
tne teme koje su možda nove u 
Hrvatskoj, ali postoji potencijal 
za njihovu implementaciju. To 
su, primjerice, mikrobio i nano-
bio tehnologija, software tvrtke, 
permakultura, alternativne eko-
energetske teme i pristupi te sve 
što sami kreativci iz Koprivnice 
ponude! A nemojmo zaboraviti 
da su naši ljudi često i vrhunski 
inovatori te samo zato što nešto 
ne postoji u svijetu, ne znači da 
to nije dobro za razvoj.

U svim tim izborima neka vas 
vodi pravilo OSOBITIH znalaca 
lidera. Ne treba ih se bojati. Oni 
izabiru bolje od sebe ( jer se nikog 
ne boje), a onda sve procvjeta u 
zajedništvu, harmoniji i kreativ-
nosti.

Stereotipno postavljanje medi-
okriteta koji egocentrično žele 
dominirati ostalima i koji dovo-
de mediokritete i poltrone, samo 
stvara probleme kojih je Hrvatska 
prepuna.

Situacija u gospodarstvu, slučaj 
Podravka, kako po vama nastaviti 
dalje?

Podravka je regionalno osobi-
to važna tvrtka i svi ključni ljudi 
morali bi razmišljati o njoj kao o 
svom vlastitom organizmu i ne 
bi smjeli dopustiti dopustit da se 
mediji toliko lešinarski naslađuju 
i dodatno pomažu u rušenju ci-
jelog sustava. Često sam govorio 
o sličnim temama. Sustav koji je 
zarobljen u starom egocentričnom 

mentalnom sklopu „boljševizam-
kapitalizam“ može podnijeti je-
dino sitne korekcije i površinske 
promjene. Sve će to polako izgu-
biti smisao i na pepelu tih ljudi 
koji odlaze pojavit će se novi ljudi 
boljeg mentalnog sklopa, kojima 
je sve što ja već pričam jasno!

Geopodravina, vlastita sirovina za 
preh. ind, REA energetski centar, 
obnovljivi izvori, općenito 
Podravina kao energetska dolina, 
koje je vaše mišljenje? 

Apsolutno DA! Slažem se sa svim 
projektima tog tipa i smjera. Kada 
postoje dobre ideje doista je lako 
skupiti divne ljude i sve to zaži-
vjeti! Koprivnica je bogat kraj s su 
divnim, talentiranim i sposobnim 
ljudima!

Da se malo osvrnemo i na 
globalne teme, kako komentirate 
Nobelovu nagradu predsjedniku 
Amerike Baracku Obami?

Veliki lideri, osim što moraju 
donijeti i dobre odluke u ne baš 
dobrim vremenima, pored toga 
motiviraju sve stanovnike planeta 
svojim novim idejama. Predsjed-
nik Obama otvorio se svima i pru-
žio im ruku, a na nama je sada da 
prihvatimo njegovu ruku i poziv 
mira. Mir je stanje svijesti.

Sve što stvaramo mora imati rav-
notežu između materijalnog i naših 
uvjerenja. Na predsjedniku Obami 
nije da ‘’pravi’’ mir jer to nitko ne 
može sam. On nam je svojim po-
rukama dao smjer, a mi se mora-
mo probuditi i zaživjeti mir u sebi 
kojeg ćemo onda imati posvuda. 
Predsjednik Obama poslao nam je 
poziv, a Norveški komitet podržao 
ga je u njegovoj viziji.

Na dulje ionako nemamo izbora: 
moramo sačuvati eko-sferu Plane-

ta i zaživjeti Mir, inače će život 
nestati u nekoliko generacija!

Vaš projekt novog laboratorija u 
Kini na osnovu vaše ideje?

To je spektakularan projekt jer 
taj novi laboratorij mora, de facto, 
levitirati. Upravo stoga je i skup, 
a sve to kako bismo mogli točno 
poslagati atome u strukture kako 
mi želimo. Time dobivamo na-
no-tehnološke sklopove i funkci-
onalnosti koje su ovog trena samo 
san, ali eto za 5 - 10 godina pričat 
ćemo što smo i kako to ostvarili. 
To je jedna divna LEGO slagalica 
u kojoj su i atomi i strukture nešto 
što mi sami stvaramo i slažemo u 
nove strukture i funkcionalnosti.

Uskoro će u Internet prostor biti 
lansirana vaša nova stranica www.
davorpavuna.com. Što ćemo sve 
moći pratiti na njoj?

To će biti internetska stranica o 
meni, o onome što ljudi pitaju i 
što žele znati te o viziji koju želim 
zaživjeti sa svima oko sebe. Dakle, 
kompletna integralna osoba, a ne 

samo znanstvenik u užem smislu. 
Moji uvidi o svemu, o dragom 
Bogu, o intelektu, o ljudima, o 
društvu, o boljoj civilizaciji, o 
ekološkoj svijesti, o boljoj Hr-
vatskoj znanja, o ljubavi i zajed-
ništvu. Stranica je u pripremi i 
najvjerojatnije će ugledati svjetlo 
interneta početkom studenog.

Koja je vaša poruka 
Koprivničancima?

Uvijek ista - svi ste vi Božja bića 
koja živite u divnom gradu u ko-
jem imate gotovo jednake uvjete 
kao u Švicarskoj. Dakle, zaživi-
te Ljubav i Kreativnost u sebi te 
u Koprivnici i ne bojte se svojih 
najplemenitijih snova i vizija za 
regiju, za Republiku Hrvatsku, za 
cijeli Planet jer ako možete sanja-
ti, možete i ostvariti. Svaka velika 
ideja ili izum započela je kao neči-
ji san, a ja sam uvijek s vama u toj 
časnoj viziji. I ne samo ja - svatko 
čestit i plemenit!

razgovarala: ina matijević

Koprivničanci, niste ni svjesni
da živite u Raju

davor pavuna, svjetski poznati fizičar, posjetio rodni grad

Davor Pavuna s predavanja o supravodljivosti

Mnogi su konstatirali da 
je Pavunino predavanje 

u lipnju ove godine u 
prepunom kinu Velebit 
bilo sigurno predavanje 

godine, posebice što 
Pavuna vrlo izravno 
i jasno govori kako 

ljudi ne vide ljepotu 
i blagostanje koja ih 

okružuje

Davor Pavuna - hrvatski 
fizičar i izumitelj

Davor Pavuna je rođen u Ko-
privnici, a eksperimentalnu je 
fiziku diplomirao 1977. na PMF-u 
u Zagrebu. Nakon doktorata u 
Engleskoj i usavršavanja u Austra-
liji, Indiji, Francuskoj i SAD-u, od 
1986. radi u švicarskom Institutu 
za tehnologiju u Lausanni, održa-
vajući i brojna predavanja širom 
svijeta te sudjelujući u znanstve-
nim projektima. Ovaj profesor 
fizike i renomirani znanstvenik 
domaćoj je javnosti odnedavno 
poznat i kao savjetnik američkog 
ministarstva energetike, ali i za-
govornik civilizacijskog zaokreta 
temeljenog na promjeni svijesti i 
ljudskom zajedništvu. 

•	 postao voditelj grupe za su-
pravodljivost na EPFL-u Lau-
sannei

•	 objavio više od 150 znan-
stvenih radova te udžbenik o 
supravodljivosti

•	 2006. godine dobio je odli-
kovanje Red danice hrvatske 
s likom Nikole Tesle za oso-
bite zasluge u izumiteljstvu

•	 Nobelovac Steven Chu ime-
novao ga u tim recezenta 
američkog Ministarstva ener-
getike
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Rast i napredak Koprivnice od 
60-tih godina prošlog stoljeća do 
danas se temeljio na razvoju in-
dustrije. Za potrebe industrijske 
proizvodnje stasali su domaći ka-
drovi i doseljavali se novi. Razvo-
jem Podravke (početkom devede-
setih više od 10000 zaposlenih), 
Belupa, Bilokalnika (sredinom 
osamdesetih preko 4000 zaposle-
nika), Pivovare, Rapida (na svom 
vrhuncu početkom osamdesetih 
više od 450 zaposlenih), Renotexa 
(svojedobno preko 400 ljudi), Po-
dravske banke, Sloge (nekad 1500 
zaposlenika), Izvora (sredinom 
sedamdesetih 1200 zaposlenih)... 
brže je rasla i Koprivnica. Velike 
tvrtke dale su ogroman doprinos 
razvoju grada i omogućile mladim 
ljudima sigurno zapošljavanje. 
To je na žalost rezultiralo i slabi-
jim razvojem privatnog poduzet-
ništva te manjim brojem srednjih 
i malih privatnih tvrtki u odnosu 
na susjedni Bjelovar, Varaždin ili 
Čakovec.

Stoljeće visokoškolskog 
obrazovanja

Institucija stalnog zapošljavanja 
(od mladosti do mirovine u jednoj 
tvrtki) koja je do sada bila domi-
nantna, više ne postoji. Današnji 
kadrovi mogu biti stalno zaposlivi 
samo ako cijeli život uče. Cjeloži-
votno obrazovanje je preduvjet da 
svaki pojedinac bude trajno kon­
kurentan na tržištu rada bez ob-
zira na tvrtku u kojoj je zaposlen. 

Pogotovo u današnja turbulentna 
i krizna vremena kada propada-
ju do jučer zdrave i prosperitet-
ne tvrtke. Danas je nužno, čak i 
poželjno da zaposlenici mijenjaju 
radno mjesto ili tvrtku svakih 
nekoliko godina. Za svakog poje-
dinca je presudan razvoj vlastitih 
ključnih kompetencija kao što 
su autonomno djelovanje, učin-
kovita primjena znanja i vješti-
na te djelovanje u heterogenim 
skupinama. To im omogućava da 

dugoročno budu ovisni o sebi, a 
ne o managerima ili vlasnicima 
tvrtke u kojoj rade.

Da bi privukli nove kvalitet-
ne kadrove i zadržali one koji 
već žive u Koprivnici i okolici 
sljedeći veliki i presudan korak 
u razvoju grada je stvaranje 
visokoškolskih obrazovnih 

ustanova (visoko učilište: vele-
učilište, sveučilište). To je jedini 
mogući smjer, jedini put za dalj-
nji razvoj Koprivnice. Ono što je 
u prošlom stoljeću bila industri-
jalizacija, to bi u ovom trebalo 
biti visokoškolsko obrazovanje. I 
to isključivo na principima iz­
vrsnosti, biti bolji i drugačiji od 
drugih, ali svakako u suradnji s 
postojećim institucijama iz Za-
greba ili Varaždina. Danas o po-
litici ovisi mnogo toga, ali razgo-

varajući s relevantnim političkim 
opcijama našeg kraja (HSS, SDP, 
HDZ) svi se slažu oko jednog: ra-
zvoj visokoškolskog obrazovanja 
trebao bi biti sljedeći strateški 
iskorak Koprivnice. Naravno, 
princip je uvijek ”korak po ko-
rak”, najvažnije je krenuti i to 
što prije. Dobrih primjera ima i u 
našoj blizini, u Varaždinu su već 
na dobrom putu. Otvaranje i ra-
zvoj veleučilišta i sveučilišta dao 
bi ogroman zamah svekolikom 
razvoju grada: od novih visokoo-
brazovanih kadrova za postojeće 
tvrtke, preko razvoja inovativnih 
tehnologija i industrija do novog 
poduzetništva i novih inkuba-
tora.

U pet koraka do  
visokog učilišta

Lijepo je sanjati no treba na-
praviti prve korake. Postupak za 
osnivanje i početak rada visokih 
učilišta ukratko obuhvaća:
1. donošenje akta o osnivanju 

visokog učilišta

-	 javno sveučilište se osniva za-
konom, a javno veleučilište i 
visoka škola uredbom Vlade

-	 privatno sveučilište, veleuči-
lište i visoka škola osniva se 
odlukom osnivača u skladu s 
propisima koji se odnose na 
osnivanje ustanova

-	 županije, gradovi i općine 
osnivaju visoku školu odlu-
kom svoga predstavničkog 
tijela

-	 visoko učilište ne može zapo-
četi s obavljanjem djelatnosti 
visokog obrazovanja dok ne 
dobije dopusnicu i bude upi-
sano u Upisnik visokih učili-
šta

-	 visoko učilište odnosno nje-
gov osnivač podnosi ministru 
znanosti, obrazovanja i športa 
zahtjev za izdavanje dopusni-
ce za obavljanje djelatnosti,

2.	izradu studijskih programa 
za studije koje će visoko učilište 
ustrojavati i izvoditi, kvalite-
tom sukladne standardima dr-
žava Europske unije, na razini 
najnovijih znanstvenih spoznaja 
i na njima temeljenih znanja i 
vještina, usklađen s nacional-
nim prioritetima i potrebama 
profesionalnog sektora, uspo-
rediv s programima u zemljama 
Europske unije, te da sadrže:
- 	bodovni sustav ECTS
- 	kriterije za mobilnost nastav-

nika i studenata
- 	sustav lako prepoznatljivih 

i usporedivih akademskih 

stupnjeva i stručnih naziva
- 	kriterije i načine osiguranja 

kvalitete,
3. dokaze o nastavnom i dru­

gom osoblju
-	 potreban broj nastavnog i 

drugog osoblja s odgovaraju-
ćom znanstvenom i stručnom 
kvalifikacijom, u skladu sa 
standardnim opterećenjem 
nastavnih obveza utvrđenih 
kolektivnim ugovorom za 
visoko obrazovanje, pri čemu 
ima zaključen ugovor o radu 
s punim radnim vremenom s 
najmanje polovicom potreb-
nog broja nastavnika u slu-
čaju sveučilišta, odnosno ako 
ima zaključen ugovor o radu 
s punim ili nepunim radnim 
vremenom s najmanje polo-
vicom potrebnog broja na-
stavnika u slučaju veleučilišta 
ili visoke škole

-	 sveučilištu koje nema u rad-
nom odnosu najmanje polo-
vicu potrebnog broja nastav-
nika, a veleučilištu i visokoj 
školi najmanje jednu trećinu, 
može se izdati dopusnica uz 
uvjet da, u razdoblju od pet 
godina ravnomjerno zapo-
šljava nastavnike do potreb-
nog broja i o tome jednom 
godišnje izvještava ministra,

4.	dokaze o osiguranju adekvat-
nog prostora i opreme za 
obavljanje djelatnosti u ovisno-
sti o vrsti te djelatnosti (isprave 
o vlasništvu, pravu korištenja ili 

zakupu na temelju kojeg se ko-
risti prostor i oprema) i u skladu 
s brojem studenata koje visoko 
učilište namjerava upisati,

5.	dokaze o izvorima osiguranih 
f inancijskih sredstava za 
obavljanje djelatnosti.

Novi uzlet za novo 
zapošljavanje

Kad se sve stavi na papir ne 
izgleda lako i jednostavno. Akt 
o osnivanju je pitanje odluke, 
studijski programi će se napisati, 
prostor i oprema će se nabaviti 
(vojarna ili neki novi prostor), f i-
nancijska sredstva će se osigurati 
(Europski pretpristupni fondovi 
nas čekaju; u gradu, županiji i dr-
žavi svi pričaju o društvu zna­
nja), ostaje pitanje osoblja, prije 
svega nastavnog. No, ni to nije 
nerješiv problem. Ako se stvori 
klima da je visokoškolsko obra-
zovanje nužnost tada je sve mo-
guće. 

Koprivnica je danas na prekret-
nici: ili će za nekoliko godina biti 
grad pun mladih ljudi koji će mu 
donijeti novi uzlet, ili nas čeka 
duboka stagnacija, gdje će mladi 
odlaziti u Zagreb, Rijeku ili Graz 
u potrazi za osobnim prosperi-
tetom. Da se to ne bi dogodilo 
trebamo se svi zajedno uključiti 
u izgradnju nove vizije i stva-
ranje nove, globalno prepoznat­
ljive kvalitete grada u kojem 
živimo.

Mario Tomiša - za grad mladih i novog poduzetništva

mario tomiša: vizija nove koprivnice

Budućnost grada ovisi o razvoju 
visokoškolskog obrazovanja

- 	 na sedam smjerova (ili fakul-
teta) se godišnje upisuje 700 
studenata

- 	 na stručnim trogodišnjim stu-
dijima to je oko 2000 stude-
nata te još nekoliko stotina na 
petogodišnjim specijalističkim 
studijima

- 	 svake godine se promovira 
oko tri stotine magistara struke

- 	 u Koprivnici studiraju studen-
ti iz cijele Hrvatske i regije, a 
doselilo se i dvadesetak dok-
tora znanosti sa svojim obite-
ljima

- 	 iz Zagreba se doma vratilo de-

set doktora znanosti, a u me-
đuvremenu je doktoriralo još 
dvadesetak Koprivničanaca

- 	 u Koprivnici gostuju planetar-
no relevantni predavači

-	 grad je prepun mladih lju-
di, kafići cvatu, knjižnice, 
McDonald’s, Starbucks, piz-
zerije i noćni klubovi su krca-
ti, otvorene su tri fotokopira-
one, dva squash kluba, stari i 
novi hotel su pristojno popu-
njeni, kontinentalni turizam je 
hit, cijene stanova i nekretni-
na općenito su značajno po-
rasle

-	 do Zagreba stižemo autoce-
stom za 45 minuta, kao i do 
zračne luke Pleso

-	 iz gradskog inkubatora je izra-
slo bezbroj malih i nekoliko 
srednjih tvrtki svaka s preko 
stotinu zaposlenika

-	 Podravka je napravila nove 
svjetske hitove: Vegetu bez soli 
i vodu u kapsulama, a Slaven je 
još uvijek prvoligaš

-	 za igru na golf terenu s 18 rupa 
treba rezervirati teren i po 10 
dana unaprijed

-	 cijela naša regija je postala si-
nonim za znanje

Zamislite Koprivnicu za 5 ili 10 godinaSvi zajedno se trebamo uključiti u izgradnju 
nove vizije i stvaranje nove, globalno 
prepoznatljive kvalitete Koprivnice



Čestitamo vam Dan grada!



Mihael Glavosik
Dolazim iz Koledinca i student sam 

4. godine. Za studiranje u Koprivnici 
odlučio sam se ponajprije zbog blizi-
ne grada i jeftinijeg studenstskog ži-
vota, jer da npr. studiram u Zagrebu 
morao bi plaćati stan, režije i ostale 
stvari, a ovdje svaki dan putujem. 

Veliku ulogu odigralo je i to što sam čuo da je kvalitetan fakultet i da profeso-
ri dolaze sa zagrebačkog Ekonomskog fakulteta. Što se tiče samog fakulteta, 
nemam nekih primjedbi, ali bilo bi bolje da ima malo više predavaona jer 
ima dosta studenata i bilo bi dobro kad bi nam uveli internet. Kada stignem 
odem na ručak u restoran u hotelu i mogu reći da sam zadovoljan hranom 
koja nam se priprema. 

Vedran Blagus
Ove godine upisao sam faklutet u 

Koprivnici i mogu reći da sam jako 
zadovoljan. Za razliku od Zagreba 
ovdje je mirnije, nema velike gu-
žve, a uvjeti na fakultetima su isti. 
Posebno mi se sviđa što se preda-
vanja održavaju u komadu, uglav-

nom prijepodne i nakon toga imamo dosta vremena za sebe, a to mi je 
bio jedan i od glavnih razloga zašto sam izabrao Koprivnicu. Isto tako 
imam više prilika da odem kući u Čakovec. Inače, ovdje sam na stanu u 
privatnom smještaju i mogu reći da je studentski dom jedini nedostatak 
u Koprivnici jer ima dosta studenata koji dolaze iz vana i moraju svaki 
dan putovati. 

Ana Marija Biondić
Lijepo mi je studirati u Koprivnici. 

Inače sam iz Đurđevca i želja mi je 
bila ovdje upisati ekonomiju. Mogu 
reći da se fakultet, osim po prostoru, 
previše ne razlikuje od onog zagre-
bačkog jer nam predavaju isti profe-
sori, imamo iste uvjete i to mi je naj-

važnije. Jedina stvar koja mi se ne sviđa je restoran u kojem se hranimo. Premali 
je, a i izbor hrane bi mogao biti bolji i mogu reći da se ne volim tamo hraniti.

Vinko Šimović
Falilo mi je nekoliko bodova da u 

Zagrebu upišem redoviti studij Eko-
nomskog fakulteta i morao sam bira-
ti između vanrednog studiranja tamo 
ili redovitog u Koprivnici i naravno 
da sam se odlučio za Koprivnicu. 
Ovdje je super, dobiva se diploma 

kao da smo završili u Zagrebu i niko nas neće manje cijeniti zbog toga što 
studiramo u Koprivnici. S druge strane, grad je super, ljudi su odlični, hrana 
u hotelu je zadovoljavajuća i nemamo se na što žaliti.

Ivana Sudar
Dolazim iz okolice Križevaca i u 

Koprivnicu sam prvenstveno došla 
studirati zbog blizine. Sad sam već na 
trećoj godini i mogu reći da mi je do-
bro ovdje. Zadovoljna sam kvalitetom 
faksa i predavanjima, profesori nam 
dolaze iz Zagreba i na nama je samo 

da učimo. Sviđa mi se prostor u kojem su predavanja, ali bilo bi dobro kada bi 
se našao još neki prostor jer nas je sada dosta i nerijetko se znamo tiskati. 
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AKO SI

DIZAJNER, WEB DIZAJNER, ILUSTRATOR 
ILI SAMO KREATIVAC OPĆE PRAKSE
I ŽELIŠ RADITI I ZA TO DOBIVATI PLAĆU
POŠALJI NAM SVOJ ŽIVOTOPIS, IDEJE I RADOVE NA

SKIN29@SKIN29.NET

Od 2003. godine studenti iz Ko-
privnice, ali i svih ostalih gradova 
uspješno upisuju Sveučilišni studij 
Ekonomskog fakulteta u Kopriv-
nici. Od te godine pa do danas 
kroz Koprivnicu je procirkuliralo 
nekoliko tisuća redovitih studena-
ta. Prošle školske godine prvu go-
dinu fakulteta upisalo je 197 stu-
denata, drugu 132 studenta, treću 
66, a četvrtu 37 studenata. Za ovu 
godinu podaci još nisu objavlje-
ni, no kako nam je rekla Radoj-
ka Kumek, voditeljica referade, iz 
godine u godinu broj studenata 
koji redovito studiraju u Kopriv-
nici se povećava. 

Zagrepčani na studij u 
Koprivnicu

Od ukupne brojke studenata 
otrilike 50 posto njih je iz Ko-
privnice, dok je ostalih 50 posto 
iz drugih gradova, ponajviše iz 
Zagreba. Najveći razlog tome 
je taj što koprivnički fakultet 
spada pod Ekonomski fakultet u 
Zagrebu tako da se studenti koji 
ne uspiju tamo upisati prebacu-
ju u Koprivnicu. Predavanja se 
održavaju u visoko opremlje-
nim učionicama i praktikumi-
ma u zgradi na Trgu bana Jela-
čića, a tjelesna kultura od ove 

se godine održava na bazenima 
Cerine. Velika većina studenata 
zadovoljna je uvjetima koje im 
pruža koprivničko sveučilište, 
no isto tako se slažu da bi bilo 
bolje kad bi imali veći prostor 
jer je svake godine faks sve “kr-
catiji”. 

Najviše nam nedostaje 
smještaj

Najveći problem studentima 
predstavlja smještaj, jer kako kažu, 
privatni smještaj je skup, a u Ko-
privnici ( još) ne postoji studentski 
dom u kojem bi se smjestili i dru-

žili. Što se tiče prehrane, ona im 
je omogućena u hotelu Podravina 
gdje svaki dan mogu birati između 
nekoliko vrsta hrane. 

Ne bi bilo loše da se prostor re-
storana malo proširi, jer između 
pauza tamo nastane velika gužva 
i studenti moraju pričekati svo-
je kolege da ne naručaju kako bi 
mogli sjesti na njihova mjesta. 
Sve u svemu, Koprivnica iz godi-
ne u godinu postaje sve više stu-
denstki grad i nadamo se kako će 
studenti jednog dana imati veći 
izbor za upisati fakultet i stu-
dentski kampus u koji bi se mogli 
smjestiti.            vedran tkalec

koprivnički studenti zadovoljni uvjetima studiranja

Sve više studenata upisuje se na 
koprivničko sveučilište



Koprivnički poduzetnik  je jedno 
od mlađih gradskih poduzeća, pr-
vobitno osnovano s idejom da bude 
alat za pomoć mladim poduzetnici-
ma u razvijanju njihovog poslova-
nja, u okviru usluge “Poduzetnički 
inkubator”. Poduzetnički inkuba-
tori u svijetu su postali standard za 
pomoć novim poduzetnicima, te je 
s tom namjerom i sadržajem prije 
nekoliko godina isti zaživio i u Ko-
privnici. Ta usluga i danas je jedna 
od najvažnijih oblika pomoći no-

vim poduzetnicima u Gradu. No u 
odnosu na prethodne godine,  mo-
gućnosti koje se pružaju u okviru 
‘Inkubatora’  bitno su veće. Naime 
od sredine ove godine otpočela je 
sa radom usluga ‘KontaktCentra’, 
čiji djelatnici aktivno traže kupce 
za nove, ali i za sve zainteresirane 
poduzetnike u Gradu Koprivnici i 
šire. Reakcije mladih poduzetnika 
su izuzetno dobre. U okviru ‘In-
kubatora’ na raspolaganju im stoji 
poslovni prostor, iskustvo mentora, 
te tim ljudi koji će im oblikovati 
ponude, kontaktirati i pronaći prve 
kupce.

“Kontaktinim centrom se tako-
đer nastojimo što bolje prilagoditi 
novim uvjetima i globalnoj krizi 
te iskoristiti naše kontakte, teh-
nologiju I iskustvo kako bi našim 
poduzetnicima pokušali otvoriti 
tržišta novih pa i udaljenijih ze-
malja” nastavio je Cvetković.

Kada su u pitanju budući planovi 
Koprivničkog poduzetnika, oni su 
ponajprije vezani uz pitanje pro-
stora. Naime, jedan od primarnih 
ciljeva je izgradnja novog “Podu-

zetničkog inkubatora” kako bi se 
još više moglo pomoći mladim 
poduzetnicima i onima koji to 
namjeravaju postati. Također, cilj 
djelatnika “Koprivničkog podu-
zetnika” je povezati što veći broj 
domaćih proizvođača sa stranim 
partnerima, te im na taj način 
otvoriti vrata inozemnog tržišta. 
Koprivnički poduzetnik, osim 
što pruža niz usluga i mogućnosti 
poduzetnicima, također je fokusi-
ran i na širu publiku. Naime, na 
stranicama “Poduzetnika” (www.
poduzetnik.info) nalazi se velik 
broj edukacija snimljenih u obliku 

filma koje su dostupne svima koji 
imaju pristup internetu, a   kako 
doznajemo, neki od filmova bit će 
dostupni I na cd formatu u knjiž-
nici i čitaonici “Fran Galović”. Na 
taj način želi se omogućiti svima 
lak i besplatan put do znanja. 

“Inspiracije za nove ideje i pot-
hvate dobivamo poroučavanjem 
potreba naših klijenata, ali tako-
đer i stanovnika Grada Koprivni-
ce i šire. Trudimo se, što je više 
moguće, prepoznati probleme s 
kojima se susreću mladi koji žele 

ostvariti   samostalan posao, ali i 
svi drugi poduzetnici te im omo-
gućiti da na što lakši i bezbolniji 
način ostvare svoje ciljeve.” obja-
snili su nam u ‘Poduzetniku’.

tihomir cvetković

Projekt STROSMERG (eng. 
Strong SME-s for regional growth 
and jobs) ukupne vrijednosti 
123.660,92   eura započeo je u 
ožujku 2009. godine i trajati će do 

ožujka 2010. godine. Financijsku 
potporu projektu daje Flamanska 
vlada u iznosu od 85% ukupnih 
sredstava, preostali dio sufinancira 
Grad Koprivnica. 
Projekt jačanja malih i sred­

njih poduzeća za rast regi­
onalnog gospodarstva i za­
poslenosti odobren je unutar 
bilateralnog programa pomoći 
Flamanske Vlade, kojim Flan­
drija godišnje Hrvatskoj pruža 
bespovratna sredstva financij­
ske pomoći u iznosu od pola 
milijuna eura. Ciljevi ovog pro-

jekta su prenošenje f lamanske ek-
spertize, znanja i iskustava na hr-
vatske partnere Grad Koprivnicu 
i Koprivnički poduzetnik d.o.o., 
povećanje regionalne konkuren-

tnosti poslovnih zona u Koprivnici, 
jačanje poduzetničkih aktivnosti 
unutar poduzetničke zone i podu-
zetničkog inkubatora te povećanje 
start-up poslovanja u Koprivnici. 
Od ožujka do danas održano je ne-
koliko radnih i studijskih posjeta u 
Koprivnici, Geelu i Antwerpenu, 
izrađen strateški marketinški plan 
za poslovne zone i poslovni inku-
bator u Gradu Koprivnici,. Uspo-
stavljen je izravan dijalog između 
malih poduzetnika iz Grada Ko-
privnice i Provincije Antwerp kroz 
radionice poslovnog povezivanja 

koprivničkih i f lamanskih tvrtki 
te pokrenuta službena web stranica 
projekta STEP-IN.HR za promo-
ciju lokalnog, a ujedno i hrvatskog 
gospodarstva u Flandriji. 

Flamanci Koprivnicu oci-
jenili Gradom potencijala

Flamanski partneri iz Poslovnog 
inkubatora Innotek iz Geela  i Ra-
zvojne agencije POM Antwerpen 
boravili u posjetu Gradu Koprivni-
ci u ožujku i srpnju 2009. godine. 
Obišli su Poslovne zone u Kopriv-
nici, posjetili su u njoj smještenu 
tvrtku Ligo grupa d.o.o.i susreli se 
s direktorom Goranom Kostanjev-
com. Posjetili su tvrtku Bilokalnik-
DRVO d.o.o. Nexe grupe i susreli 
se s voditeljicom izvoza Karmen 
Jaković. U drugoj fazi provedbe 
predstavnici Grada Koprivnice i 
Koprivničkog poduzetnika d.o.o. u 
ožujku su boravili su u radnoj po-

sjeti Flandriji. Održan je sastanak 
u poslovnom inkubatoru Innotek 
u Geelu kako bi se koprivničkom 
inkubatoru prenijelo znanje kvali-
tetne inkubacije start-up poduzeća 
ili obrta. Drugi sastanak je održan u 
Razvojnoj agenciji POM Antwerp 
prilikom čega su predstavljene f la-
manske metode razvoja i upravljanja 
poslovnim zonama. U sklopu ove 
radne posjete razgledana je poslovna 
zona Lier te znanstveno tehnološki 
park ‘Waterfront’ koji u svojim pro-
storima smješta istraživačka poduze-
ća nastala na sveučilištu. 

Lakše do kupaca putem 
“Step-in“ stranice

U rujnu 2009. godine pokrenu-
ta je web stranica www.step-in.hr 
s objavljenim prikupljenim tek-
stovima, slikama i video isječci-
ma koprivničkih malih poduzeća 
radi lakšeg pronalaženja kontakta 

kupaca, distributera ili partnera u 
Flandriji.

Na margini godišnje manifesta-
cije Open days u Bruxellesu od 
5.-8. listopada 2009., najprije su 
predstavnici Grada Koprivnice i 
Koprivničkog poduzetnika d.o.o. 
održali “business linking” sastanak 
i predstavili koprivničke tvrtke 
f lamanskim poduzetnicima zain-
teresiranim za uspostavljanje su-
radnje s Hrvatskom. Nakon toga, 
u sklopu decentraliziranog doga-
đaja “Open days” u Koprivnici 
16. listopada 2009. poduzetnici iz 
poslovnog inkubatora Innotek i 
Razvojne agencije POM Antwerp 
održali radionicu poslovnog po-
vezivanja s našim poduzetnicima. 
Na temelju usporedbe i iskazanog 
interesa obje su strane napravile 
selekciju među tvrtkama te će se 
u daljnjoj fazi projekta raditi na 
uspostavljanju direktnog dijaloga 
među njima.
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S Koprivničkim 
poduzetnikom lakše do 
poslovnih ciljeva

“Koprivnički poduzetnici trenutačno 
prolaze burno razdoblje. Trenutačno je naš 
glavni  zadatak da im pronađemo nove poslove 
i nove prilike u zemlji i inozemstvu” , rekao 
je Tihomir Cvetković, voditelj Koprivničkog 
poduzetnika.

Flamanska vlada pomaže koprivničkim poduzetnicima 
sa 123.660,92 eura

U okviru ovog projekta osmišljen je niz usluga 
za strane poduzetnike

koprivnički poduzetnik narastao u ozbiljan servis poduzetnicima

Djelatnice Koprivničkog poduzetnika

Gifts.hr
Proizvodi koprivničkih obrt-

nika prodavati će se diljem 
svijeta. U cilju očuvanja i za-
štite tradicionalnih obrta, te 
promicanja prodaje njihovih 
proizvoda, ‘Koprivnički podu-
zetnik’ je pokrenuo project iz-
gradnje internet dućana putem 
kojeg će prodavati proizvode

koprivničkih obrtnika. “ 
‘Gradilište’ internet dućana je 
na adresi www.gifts.hr, a obli-
kovan je, prije svega, kako bi se 
malim obrtnicima omogućilo 
sudjelovanje u tržištu novogo-
dišnjih/božićnih, poslovnih, 
ali i privatnih poklona, no na-
staviti će svoj rad tijekom cijele 
godine” rekla je Maja Balaško, 
voditeljica projekta Gifts.hr .

Dućan će biti promoviran na 
hrvatskom, ali i na inozemnom 
tržištu, a poseban naglasak će 
se staviti na zemlje u kojima 
živi velik broj hrvatskih iselje-
nika.

Postavljanje proizvoda hrvat-
skih obrtnika “na police” ove 
prodavaonice je besplatno, a 
Koprivnički poduzetnik tre-
nutno prikuplja najzanimljivije 
proizvode.

Osim prodaje putem internet 
dućana, planirano je i otvaranje 
“stvarnog” dućana, odnosno 
kioska u kojem će, na jednom 
mjestu, stanovnici i posjetitelji 
grada Koprivnice moći kupo-
vati te iste proizvode i darivati 
ih bližnjima. 

KontaktCentar
Nove prilike za poduzetnike 

otvaraju se na Austrijskom i 
Njemačkom tržištu. Kopriv-
ničkim poduzetnicima, una-
trag nekoliko mjeseci, na ras-
polaganju stoji KontaktCentar, 
usluga “Koprivničkog podu-
zetnika”, kojom ih se pokuša-
va povezati sa poduzetnicima 
iz Njemačke, Austrije, Bosne 
I Hercegovine, Crne Gore i 
Srbije.

“Naš KontaktCentar direk-
tno radi za naše poduzetnike 
i otvara im tržišta u Austriji 
i Njemačkoj” rekla je Ljerka 
Matanović, voditeljica Kon-
taktCentra.

KontaktCentar radi na način 
da tim obučenih ljudi ciljano 
izrađuje popis potencijalnih 
kupaca za domaće poduzet-
nike, direktno ih, telefonski 
kontaktira sa ponudama te pri-
kupljene dojmove ili ozbiljne 
poslovne prilike dostavlja u 
obliku isvještaja svojim klijen-
tima. Na taj način poduzetnici 
imaju rezultate malog istraži-
vanja tržišta i popis

ozbiljnihih kupaca prema ko-
jem mogu dalje planirati svoje 
korake I aktivnosti.

U okviru ove usluge funkci-
onira i usluga “Osobni tajnik” 
koja je namjenjena poduzetni-
cima i obrtnicima koji mnogo 
vremena provode izvan ureda.

projekt strosmerg



“Online edukacije”, kako ga na-
zivaju, je projekt je koji je osmislio 
I na kojem radi cijeli tim mladih 
ljudi iz Koprivnice, a njegov za-
vršetak sufinancira čak i Mini-
starstvo gospodarstva, rada i po-
duzetništva. Projekt je zamišljen 
na način da se putem kratkih, 
jasnih i uvijek dostupnih videa 
na internet stranicama www.po-
duzetnik.info, omogući svima da 
jednostavno, brzo, ali i besplatno 
nauče temelje rada na računalu, ili 
da steknu osnovne poduzetničke 
vještine.

“Online edukacije predstavlja-
ju projekt na kojem se stalno radi 
već nekoliko mjeseci i kojeg stalno 
nadograđujemo novim znanjima I 
tehnologijama” 

Kako su nam objasnili, korisnici 
ovih edukacija mogu biti podu-
zetnici, ali i svi građani u Hrvat-
skoj te čak i u svijetu. Svi oni će 
imati priliku steći osnovna infor-
matička   i poslovna znanja, te će 
se nakon odslušanih predavanja 

moći smatrati informatički i po-
slovno “pismenim”. Jedini uvijet 
je da govore hrvatski jezik, budu-
ći da su sva predavanja napravljena 
na hrvatskom.

Trenutačno su dostupna pre-
davanja o osnovnom korištenju 
računala putem Windows XP 
operativnog sustava, o korištenju 
i pretraživanju Interneta I emaila 
te izlaganje o obradi teksta pu-
tem OpenOffice Writera. Pred 
objavom su predavanja poput 
rada  sa  proračunskim tablicama, 
izrade prezentacija, baza podata-
ka, Ubuntu linux operativnog su-
stava, ali I mnoga druga.

Kako su nam objasnili u ‘Ko-
privničkom poduzetniku’, ove 
edukacije su posebne po još neče-
mu. Oblikovane su kako bi pruži-
le podršku korisnicima slobodnih 
programa kao što su OpenOffice.
org uredski paket ili pak Linux 
operativni sustav, koji se bez na-
knade mogu legalno preuzeti sa 
interneta, instalirati i koristiti.

Drugi dio edukacija odnosi se 
na poslovne teme koje su u prvom 
redu namjenjene poduzetnicima, 
ali također mogu biti korisne svi-
ma koji su zainteresirani da jednog 
dana postanu poduzetnici. Kako 
napisati poslovni plan, kako izvo-
ziti u EU, kako poslovati u CEF-
TA-i, računovodstvo obrtnika i 
marketing za mala poduzeća samo 

su neke od tema koje su već djelo-
mično ili će uskoro biti potpuno 
dostupne za pregledavanje.

Poduzetnici “moraju” 
biti informatički pismeni 

“Kod razmišljanja o izradi ove 
platforme ponajviše smo bili mo-
tivirani činjenicom da se oko 65% 
hrvatskih poduzetnika slabo ili ni-
kako ne služi računalom te da im 
ponekad zatrebaju neka specifična 
poslovna znanja I vještine, osobito 
u proboju na inozemna tražišta” 
objasnio nam je Cvetković.

Ubuntu Linux

Kroz nepunih mjesec dana 
koprivnički poduzetnički centar 
pokreće jedinstvenu internet uslu-
gu putem koje će mladim ljudima 
omogućiti isprobavanje vlastite 
poslovne ideje, ali uz bitno manje 
poreze I jednostavnije uvjete.

“Mladi ljudi se danas nalaze u 
posebnoj, nezavidnoj situaciji gdje 
ih se obrazuje da postanu klasična 
radna snaga, umjesto da budu 
inicijatori i stvaratelji novih po-
slovnih prilika” objasnili su nam 
u koprivničkom poduzetničkom 
centru te nadodali da će ovom 
uslugom pokušavaju osloboditi 
kreativnost i nemir mladih te im 
omogućiti da lakše ostvare svoje 
poslovne planove. 

Mladi žele vlastito 
poduzeće

Prema istraživanju koji su prov-
eli, većina mladih razmišlja o 
tome da jednog dana budu vlas-
nici vlastitog poduzeća i da si na 
taj način osiguraju egzistenciju no, 

na žalost, njihova priča najčešće 
ode u drugom smjeru - prijave na 
zavod za zapošljavanje i potrazi za 
poslom. U poduzetničkom centru 
smatraju da su prepreke koje stoje 
između mladih ljudi i ozbiljnog 

ulaska u poduzetničke vode 
pre velike – porezna davanja i 
nedostatak kapitala u kombinaciji 
sa neiskustvom i manjkom samo-
pouzdanja naveći su razlozi što 
mladi odabiru lakši i jednostavniji 
put traženja standardnog zapo-
slenja.

“Internet inkubator” je in-
ternet usluga, koja će mladima 
stvoriti sigurno okružje za raz-
voj i realizaciju vlastitih ideja   te 
mogućnost stjecanja poslovnog 
iskustva, bez prvotne potrebe os-
nivanja poduzeća te bez troškova 
pokretanja vlastitog posla.

Putem Internet inkubatora 
moći će se izbjeći veliki dio 
rizika s kojima se uglavnom 
susreću mali poduzetnici, a svoj 

posao zainteresirani će moći 
pokrenuti u roku 3 minute, bez 
ikakve naknade, papirologije ili 
komplikacija. U poduzetničkom 
centru objasnili su nam da su 
‘Internet inkubator’ prvobitno 
namijenjenili studentima, visoko 
obrazovnim građanima, inova-
torima te učenicima srednjih i 
obrtničkih škola, no moći će ga 
isprobati i svi građani.

Svako ovakvo poduzeće dobiti 
će i pomoć mentora koji će svo-
jim savjetima i iskustvom pokušati 
pridonijeti bržem pronalasku 
prvih kupaca I ostvarenju pozi-
tivnog toka novca.

Više o informacija o Internet 
inkubatoru možete pročitati na 
web stranici www.inc.hr.
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Poslovni servis je niz usluga za 
poduzetnike iz Koprivnice čiji 
glavni zadaci su omogućiti im 
pristup sredstvima EU te sred-
stvima nacionalnih fondova, 
poboljšati učinkovitost ekonom-
ske propagande, administra-
tivne usluge, izrada kvalitetnijih 
prezentacijskih materijala, itd.

Poslovni servis obuhvaća 
sljedeće usluge:
1.	 Izrada prijava za domaće i 

EU natječaje tj. traženje i 
povlačenje sredstava EU za 
poduzetnike kojima isti fi-
nanciraju izvoz i izlazak na 
strana tržišta, certificiranje, 
itd., te izradu projektne do-
kumentacije 

2.	 Izrada zahtjeva za kredite u 
domaćim, ali i u inozemnim 
bankama

3.	 Izrada 3D animacija zgrada 
i proizvoda - oblikovanje 
trodimenzionalnih računal
nih modela, izrada animacija 
tj. filmova i fotografija o 
proizvodima poduzetnika

4.	 Izrada video spotova - 
kvalitetno oblikovanje i 
izrada propagandnih ili in-
formativnih video spotova 
o poduzeću ili proizvodima, 
korisna je za prezentaciju 
putem internet stranica ili na 
sajmovima, prezentacijama, 
CD-ROM / DVD podsjet-
nicama itd. 

5.	 Fotokopi, usluga putem koje 
se poduzetnicima pružaju 
usluge fotokopiranja, ispisa, 
uvezivanja materijala i iz-
rezivanja. Također se pružaju 
usluge skeniranja materi-
jala, te OCR-a tj. korištenja 
računalne tehnologije za 
digitalizaciju slova sa tiskanih 
medija, te snimanje CD/
DVD-a.

6.	 Vaš faks broj, je usluga 
zajedničkog faksa za po-
duzetnike koji povremeno 
trebaju faks, omogućeno je 
primanje i slanje faksa iz ure-
da Koprivničkog poduzetni-
ka u samom centru grada,

7.	 Izrada i distribucija letaka - 

grafičko oblikovanje, ispis, 
izrezivanje i distribucija na 
području SZ Hrvatske,

8.	 SMS marketing – promo-
cija poduzetnika i njihovih 
proizvoda putem sms poruka 

9.	 Putujuća reklama - prikolica 
za bicikl u obliku šatora, a u 
prikolici se mogu voziti leci 
klijenata, 

10.	 Iznajmljivanje dvorana za 
sastanke i multimedijalne 
opreme 

11. Masovni pismovni marketing

“Poduzetnicima omogućavamo 
i tzv. ‘učlanjenje’ u Poslovni 
servis putem kojeg članovi os-
tvaruju popuste na naše stan-
dardne cijene usluga.”, kazali su 
u Koprivničkom poduzetniku.

 Više informacija o uslu-
gama Poslovnog servisa može 
se pronaći na portalu www.po-
duzetnik.info .

Što je ‘Poslovni servis’?

“Poduzetnički inkubatori pred- 
stavljaju uslugu kojom se novim 
poduzetnicima omogućava brža 
prilagodba na tržištu te pro-
nalazak prvih kupaca. Postali 
su osnovno sredstvo kojima lo-
kalna sredina pomaže mlada 
poduzeća” objasnili su nam u 
Poduzetničkom inkubatoru u 
Koprivnici. 

Poduzetnički inkubator je us
luga Koprivničkog poduzetnika 
d.o.o., gradskog poduzetničkog 
centra, kojom se pomaže po-
duzetnike početnike i osobe 
koji razvijaju nove, inova-
tivne proizvode za tržište. Cilj 
koprivničkog poduzetničkog 
inkubatora je komercijalni us-
pjeh mladih poduzeća te njihov 
stabilan rast.

U Koprivnici, ‘Inkubator’ se 
može koristiti na dva načina: 
poduzeće može biti stanar u 
zgradi inkubatora, a može, 
također, postati i njegov član. 
Tj. nastaviti raditi u vlastitom 
poslovnom prostoru, ali ipak os-
tvariti pravo na sve pogodnosti. 
U oba slučaja mlada poduzeća 
dobivaju velike popuste na 
usluge te korištenje zgrada i op-
reme, čak i do 100 % u prvim 
mjesecima rada.

Besplatnih prvih šest 
mjeseci stanarine u 
inkubatoru

Standardna cijena najma po-
slovnog prostora u ‘Inkubatoru’ 
je 5€ po m2 mjesečno + PDV. 
No, poduzetnici početnici 
imaju mogućnost koristiti sub-
venciju Grada Koprivnice u 
iznosu od 100% prvih 6 mjeseci 
poslovanja, drugih 6 mjeseci 
uz 75%-tni popust tj. subven-
ciju, drugu godinu 50%, a treću 
godinu od 25% popusta. U 
četvrtoj godini poslovanja, po-
duzetnik bi trebao biti samosta-
lan te početi raditi bez popusta. 
Osim popusta na poslovni pros-

tor, novi poduzetnici mogu ost-
variti popuste i na druge usluge 
koprivničkog poduzetnika.

Ostale usluge koje novi 
poduzetnici mogu dobiti u 
sklopu Poduzetničkog inku­
batora su:
- 	 CATI istraživanje tržišta što 

podrazumijeva anketiranje 
potencijalnih kupaca te iz-
rada kratke studije

- 	 Izrada adresara sa 100 po-
tencijalnih kupaca u RH 
te korištenje softvera za 
praćenje prodaje, 

- 	 Pomoć oko poslovnog plana, 
marketinga, itd.,

-	 Obavještavanje o EU, držav
nim, lokalnim i drugim pot-
porama za poduzetnike

Poduzetnički inkubator tre-
nutno raspolaže sa prostorom 

od 100m2, no trenutno se radi 
na izgradnji i isporuci novih 450 
kvadrata poslovnog prostora za 
koprivničke poduzetnike. 

Budući prostor Poduzetničkog 
inkubatora sastavlja se od ured-
skih kontejnera dužine 6 metara 
sa unutrašnjom površinom od 
cca 14m2. 

Planirani završetak izgradnje 
nove zgrade Inkubator je 4 go-
dine.

Koprivnički inkubator u 
pobjednik u regiji

Koprivnički poduzetnički in- 
kubator snažno grabi pre-
ma tome da postane jedan 
od najboljih poduzetničkih 
inkubatora u regiji te izravno 
pridonese gospodarskom na-
pretku i blagostanju Grada Ko-
privnice.

veći i bolji poduzetnički inkubator uskoro na 
raspolaganju poduzetnicima

Prva stanica za nove poduzetnike

S “Poduzetnikom” do znanja 
besplatno i lako

Gradski poduzetnički 
centar predstavio je 
svoj projekt video 
obrazovanja preko 
interneta.

Mladi ljudi se danas 
nalaze u posebnoj, 
nezavidnoj situaciji 
gdje ih se obrazuje 
da postanu klasična 
radna snaga

koprivnički poduzetnik narastao u ozbiljan servis poduzetnicima

Pomoć mladima u pokretanju vlastitog poduzeća 

Objekt budućeg Inkubatora

Mladi lakše do svojih ambicija
osloboditi kreativnost i nemir mladih
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Kao što je drvo u povijesti jedan 
od prvih građevinskih materijala, 
tako je i Bilokalnik Drvo, najsta-
riji dio Bilokalnika d.d., osnovano 
daleke 1958. godine, čijim su se 

rastom usporedno razvijali i ostali 
dijelovi tvrtke. Stoljetna tradici-
ja obrade kvalitetnog drva ovog 
podneblja, težačke ruke vrijednih 
Podravaca, kvaliteta drva iz ovog 
podneblja, najbolje su pretpostav-
ke krajnjeg zadovoljstva svih koji 
se odluče za naše proizvode. Zato 
nije slučajno što se Bilokalnik 
Drvo smjestio u Podravinu odno-
sno u Koprivnicu i ovdje kontinu-
irano posluje već 51 godinu. 

Preuzimanje Bilokalnik-
DRVA

Godine 2006. Nexe Grupa pre-
uzima Bilokalnik-DRVO i tvrtka 
koja je tada bila u problemima po-
lako se vraća na putove stare slave. 

Nakon preuzimanja, Nexe Grupa 
je uložila više od 6 milijuna eura 
u modernizaciju i proširenje pro-
izvodnje što je rezultiralo pove-
ćanjem prihoda za više od 40% u 

2007. i 2008. godini i porastom 
broja zaposlenih za 15%.  

Bilokalnik Drvo, danas kao dio 
Nexe Grupe, sa 214 zaposlenih, 
djeluje kroz tri profitna centra 
-  Pilana, Dorada i Tvornica vra-
ta. Posebno vrijedi istaknuti da je 
Bilokalnik Drvo danas jedan od 
najvećih proizvođača vrata u re-
giji i lider na hrvatskom tržištu s 
udjelom većim od 35%. 

Tvrtka je s osobitom tradicijom 
prerade drva i prepoznatljivim 
proizvodima zastupljena na trži-
štima Italije, Francuske, Njemač-
ke, Rusije, Skandinavije, Hrvat-
ske i svim tržištima regije.

Poštivajući tradiciju naših sta-
rih, uvažavajući sva tehnička 
dostignuća današnjice, pošti-

vajući zahtjeve naših cijenje-
nih kupaca i tržišta kojima smo 
okrenuti, iz dana u dan razvi-
jamo naše proizvode i nudimo 
nešto novo. Upravo je razvoj 
novih proizvoda na postojećim 
i izlazak na nova tržišta za nas 
posebno važan u teškim vre-
menima u kakvima se nalazimo 
danas. Zbog otežanosti izvoza  
u regiji, okrećemo se i tržištima 
Rumunjske, Turske i zemalja 
Bliskog Istoka. 

Pažljiv rast i razvoj

Kroz pažljiv rast i razvoj vodimo 
brigu o radnim mjestima, a time 
ujedno sudjelujemo u razvoju gra-
da u kojem poslujemo. Vode nas 
nove vizije za koje smatramo da 
će uskoro pokazati da je neka-
dašnji Bilokalnik Drvo sada dio 
Nexe grupe ozbiljan partner kako 
u poslovnom tako i u društveno 
odgovornom smislu. U ponudi 
Bilokalnik Drva danas se nalaze 
sobna vrata, hotelski program te 
funkcionalna vrata modernog di-
zajna i visoke kvalitete. 

ivor šiber, direktor društva 
bilokalnik-drvo d.o.o.

Ukupna ulaganja u koprivnič-
ku pivovaru dosegnula milijardu 
kuna Grupacija Carlsberg tijekom 
ove godine u koprivničku je pi-
vovaru uložila 170 milijuna kuna, 

pa je ukupan iznos njenih ulaga-
nja od 1997. dosegnuo milijardu 
kuna. 

Tri godine nakon što je postao 
dioničar u ondašnjoj  Panonskoj 
pivovari Carlsberg je 1997. sudje-

lovao u jednoj od najvećih inve-
sticija u Hrvatskoj.  Naime, te je 
godine u Koprivnici izgrađena 
i danas  najmodernija i ekološki 
najnaprednija pivovara u Hrvat-

skoj, jedina s  pročistačem otpad-
nih voda u domaćoj pivarskoj in-
dustriji.

Tijekom godina Carlsberg je 
nastavio ulagati u koprivničku pi-
vovaru, a 2009. u njezin je razvoj 

uložio 170 miliju-
na kuna. Ovogo-
dišnja investicija, 
druga najveća u 
grupaciji Carlsberg 
ove godine, uklju-
čuje halu u kojoj 
je smještena nova 
linija za punjenje 
boca, kapaciteta 
60.000 boca po 
satu. Izgrađen je i 
novi skladišni pro-

stor od 3.000 m2 te su instalirani 
dodatni tankovi za pivo.  Kada se 
sva ulaganja od 1997. zbroje, do-
lazi se do iznosa od skoro jedne 
milijarde kuna koji je Carlsberg u 
proteklih dvanaest godina uložio 
u svoju koprivničku pivovaru. 

Na svečanosti otvorenja prošire-
nih kapaciteta pivovare održanoj 
25. kolovoza, Thomas Kure Ja-
kobsen, predsjednik Uprave Carl-
sberga Croatia, rekao je: “S proši-
renim proizvodnim kapacitetima 
naša pivovara može proizvesti do 
milijun hektolitara piva. Zahva-
lan sam kolegama što su realizirali 
ovo važno ulaganje u samo šest 
mjeseci, istovremeno poštujući 
visoke standarde.”

Uz trajno ulaganje u tehnologi-
ju, u Carlsbergu Croatia jednako 
tako  potiču se i održavaju visoki 
standardi upravljanja kompani-
jom. To dokazuje i implementa-
cija sustava upravljanja kvalitetom 
i okolišem, u skladu s normama 
ISO 9001 i ISO 14001, te  ISO-a 
22000 koji definira sustav uprav-
ljanja sigurnošću hrane. Na tragu 
te strategije izvrsnosti Carlsberg 
Croatia je početkom 2009. u svo-
je poslovne procese, kao jedina 

kompanija u hrvatskoj pivarskoj 
industriji, uvela i ISO certifici-
ran OHSAS 18001 sustav, koji 
definira zaštitu zdravlja i sigurno-

sti zaposlenika. Implementiravši 
OHSAS 18001 sustav, Carlsberg 
Croatia je postala jedina hrvatska 
pivovara s ISO certificiranim in-

tegriranim sustavom upravljanja. 
nina butić, direktorica 

korporativnih komunikacija 
carlsberg croatia

carlsberg croatia

nexe grupa

Jedina Greenfield investicija u 
ovom dijelu Hrvatske

Uložila više od 6 milijuna eura u 
unapređenje proizvodnje 

Kada se sva ulaganja od 1997. zbroje, dolazi se 
do iznosa od skoro jedne milijarde kuna koji je 
Carlsberg u proteklih dvanaest godina uložio u 
svoju koprivničku pivovaru. 

Predsjednik Stjepan Mesić pušta u rad novi pogon

Thomas Kure Jakobsen, Zvonimir Mršić i 
Jørgen Buhl Rasmussen

Proizvodni pogon

Bilokalnik Drvo, danas jedan od najvećih 
proizvođača vrata u regiji i lider na hrvatskom 
tržištu s udjelom većim od 35%.
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Craoatia zdravstveno osigura-
nje kupila je prostor za pokre-
tanje poliklinike još prije dvije 

godine , no tek je prije nekoliko 
dana počela sa radovima na ure-
đenju prostora. Tako će se  oko 
360 četvornih metara prostora 
na prvom katu Gradskih bazena 
Cerine do kraja ove godine ure-

diti i staviti u funkciju. To će za 
Gradske bazene biti veliko osvje-
ženje, posebice iz razloga što će 

stavljanjem u funkciju velikog 
prostora na katu, cijeli prvi kat 
objekta, oživjeti. Planiranih ne-
koliko tisuća klijenata korisnika 
zdravstvenih usluga sigurno će u 
nekom dijelu koristiti usluge ba-

zenskog kompleksa, ali i obrnu-
to. Ovo je dobar spoj «sport, re-
kreacija i zdravlje»  što je ujedno 
i misija svih onih koji na Grad-
skim bazenima Cerine obavljaju 
djelatnost. Nakon potvrde do-
laska, već se i drugi investitori 
interesiraju za kupnju ili najam 
ostalih poslovnih prostora, što je 
jako dobro za sve koji ovdje rade 
ili pak planiraju početi raditi, 
istaknula je Martina Golčić di-
rektorica TRG-a, poduzeća koje 
upravlja Gradskim bazenom na 
Cerinama.

Vrhunske zdravstvene 
usluge

Radove izvodi poduzeće Se-

grad iz Đurđevca prema projek-
tu koje je izradila Forma Biro iz 
Koprivnice. Radovi su započeli 
u rujnu, a planirana se da će sve 
biti gotovo u prosincu ove godi-
ne. 

Prema projektnoj dokumen-
taciji u poliklinici su planirane 
sljedeće ordinacije:

1. Neurolog
2. Liječnik internist
3. Oftamolog
4. Urolog
5. Ginekolog

U Croatia zdravstvenom osigu-
ranju navode kako će njihovom 
konačnom odlukom biti i ko-
načno utvrđeno što će se u Ko-
privnici osnovati, no za sada je u 
planu kako je navedeno.

Ova će investicija Croatia 
zdravstvenog osiguranja biti od 
velike važnosti našemu grada ali 
prvenstveno njegovim stanovni-
cima. U tom smislu ostaje nam da 
dočekamo prosinac i započnemo 
koristiti nove vrhunske zdrav-
stvene usluge.    martina golčić

Croatia zdravstveno osiguranje na prvom katu 
objekta Gradskih bazena Cerine smjestit će 
svoju polikliniku čije usluge će stajati na raspo-
laganju stanovnicima cijele sjevernozapadne 
regije Hrvatske  

croatia zdravstveno osiguranje – poliklinika

koprivnica sport d.o.o.

Koprivnica uskoro dobiva 
vrhunsku zdravstvenu uslugu

Investitor izgradnje školske 
sportske dvorane Osnovne ško-
le „Antun Nemčić Gostovinski“ 
Koprivnica je tvrtka Koprivnica 
sport koja se bavi i djelatnostima 
upravljanja, održavanja i izgradnje 
sportskih i drugih građevina. Ova 
investicija financirana vrijedna je 
12 milijuna kuna, a nakon 101. 
godine koliko je stara ova zgra-
da, po prvi puta imat će dvoranu. 
Dvorana je veličine 700 metara 
četvornih, projektirana kao dvo-

djelna, s montažnim tribinama i 
270 mjesta te manjom dvoranom 
za korektivno vježbanje, veličine 
80 kvadrata. 

U školsku dvoranu djeca će ula-
ziti kroz podzemni prolaz od go-
tovo 15m kako ne bi morala izla-
ziti van, pogotovo nakon tjelesnih 
aktivnosti.

Dvorana će prije svega biti škol-
ska, namijenjena zadovoljavanju 
potreba djece, školskog programa 
i izvannastavnih aktivnosti. Ko-

privnica sport, poduzeće u vla-
sništvu Grada Koprivnice osim 
ovog, najvećeg, projekta održava 
i vodi brigu i o ostalim sportskim 
gradskim objektima i to: sportski 
kompleks u ulici Mihovila Pavle-
ka Miškine (kompleks Gradskog 
stadiona), mala sportska dvorana 
u ulici Ante Starčevića, nogo-
metna igrališta u Miklinovcu, 
Starigradu, na Peteranskoj cesti, 
na Varaždinskoj cesti, u Herešinu 
i Reki.              damir zlojutro

Radovi na dovršavanju sportske 
dvorane teku prema planu

Nikolina Jelović
Korisnik sam Croatia zdrastve-

nog osiguranja i u Koprivnici 
nemam gdje iskoristit njihove 
usluge već moram ići u Zagreb. 
Konkretno, od vađenja krvi do 
nekih specijalističkih pregleda. 
Moram priznati da mi je ovo prvi 
glas da se ova poliklinika otvara 
ovdje tako da će mi ovo sigurno 
dobro doći. I ne samo meni, već 
i ostalim građanima. Svakako je 
ovom gradu falila jedna prava po-
liklinika i vjerujem da će nam sve 
biti lakše za obavljat.

Marija Čižmak
Mislim da je otvaranje Croatia 

poliklinike za naš grad jako dobra 
vijest jer dosta ljudi odlazi u Za-
greb kako bi tamo obavili sve pre-
trage na jednom mjestu. Sada će 
to moći i u Koprivnici i normalno 
da je to dobra vijest. Koliko znam 
tamo će biti sve specijalisti i to bi 
trebalo biti jako dobro. U svakom 
slučaju, apsolutno sam za otvara-
nje ove poliklinike.

Katarina Lukunić
Nisam previše upoznata s otva-

ranjem ove poliklinike, ali mislim 
da je to odličan potez. Napokon 
će i Koprivnica imati jednu takvu 
polikliniku. S obzirom na ova če-
kanja na preglede po bolnicama, 
ovo će nam u svakom slučaju do-
bro doći. U svakom slučaju ova 
poliklinika je pozitivna stvar.

Građani s nestrpljenjem očekuju otvaranje poliklinike
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Predsjednik Mesić svojim dolas-
cima samo u ovoj godini tri puta 
daje snažnu podršku koprivničkim 
razvojnim projektima. Rekao je 
da je Koprivnica primjer drugim 
sredinama kako upravljati svojim 
vlasništvom i pomagati razvoj gos-
podarstva. Prilikom svakog posjeta 
posebno se snažno osvrnuo na pro-
blem vojarne i naglasio da je ona 
primjer kako država loše uprav-
lja svojom imovinom. – Milijuni 
kvadrata, tisuće hektara i tisuće 
objekata u vlasništvu vojske od-
nosno države, stoje neiskorišteni 

iako nekoliko agencija i institucija, 
u kojima rade stotine osoba, treba 
njima upravljati. Netko mora od-
govarati za činjenicu da se još ni-
šta nije poduzelo oko prenamjene 
vojnih objekata, inzistirao je Me-
sić te nastavlja- obećanja su dana i 

volja lokalne vlasti itekako postoji, 
a nitko ništa! Dodao je kako bi se, 
rješavanjem ovakvih problema, u 
Hrvatskoj dobilo tisuće novih rad-
nih mjesta i milijarde kuna kojima 
bi ona lakše prebrodila aktualnu 
krizu.

U pivovari Calsberg pustio je u 
rad novi pogon za punjenje boca 
vrijedan 170 milijuna kuna. Na-
glasio je  da je u pivovaru došao 
kako bi dao podršku tom i drugim 
stranim ulaganjima u Hrvatsku. 
Dodao je kako je to jedini izlaz iz 
problema u koje je gospodarstvo 

upalo zbog privatizacije i odustaja-
nja od proizvodnje.

Predsjednik je obišao i vodocr-
pilište koprivničkog distributera 
vode Komunalca, pogon za pre-
radu tikvinih koštica tvrtke Kutag 
te slikara naive i književnika Ivana 

Večenaja – Tišlarova u pogranič-
nom naselju Gola.

Premijerki Kosor 
prvi službeni posjet 
Koprivnici

Nedavno je Koprivnicu posjeti-
la i Predsjednica Vlade Republike 
Hrvatske Jadranka Kosor. Na sre-
dišnjem koprivničkom trgu otvo-
rila je peti sajam zadruga hrvatskih 
branitelja, na kojem je 210 brani-
teljskih udruga izlagalo više od 
tisuću proizvoda i usluga. Oni su 
izložili svoje proizvode poput voća, 
povrća, meda, maslina, ljekovitog i 
aromatičnog bilja, predstavili uz-
goj ovaca, koza i goveda, kao i ra-
zličite predmete izrađene od drva. 
- Briga o hrvatskim braniteljima 
mora biti iznad politike i politič-
kih stranaka i samo tako možemo 
uspjeti, a ovaj sajam u Koprivnici 
to i dokazuje, rekla je premijerka 
Kosor. Cilj sajma je međusobno 
povezivanje braniteljskih zadruga, 
te upoznavanje javnosti i potenci-
jalnih poslovnih partnera s radom 
zadrugara - hrvatskih branitelja. 
Koprivnički gradonačelnik Zvo-
nimir Mršić pozvao je Vladu da 
osnuje agenciju uz pomoć koje će 
zadrugari hrvatski branitelji svoje 
proizvode plasirati u velike trgo-
vačke lance, a predsjednica Vla-
de je naglasila da je veliki iskorak 
u realizaciji tog projekta učinjen 
potpisivanjem ugovora o otkupu 
poljoprivrednih proizvoda između 
Podravke i nekoliko braniteljskih 
zadruga. – kroz naše programe u 
ovih nekoliko godina zaposleno je 
više od 10 tisuća branitelja, samo 
zadrugara je 4.000 plus još više od 
2.700 kooperanata, rekla je Kosor. 

Ovi posjeti još više potvrđuju na-
predak i razvoj grada Koprivnice u 
gospodarstvu, politici i kulturi na 
što svi građani, s punim pravom, 
itekako mogu biti ponosni.

Sastanak na margini 

Kako se to u diplomatskim kru-
govima voli reći, na margini sajma 
zadruga, održan je sastanak pre-
mijerke Kosor i gradonačelnika 
Mršića. Sastanku su prisustvovali i 
bivši potpredsjednik Vlade Damir 
Polančec i župan Koren.

Sastanak je utoliko važan jer 
je gradonačelniku pružena mo-
gućnost da predsjednicu Vlade 
neposredno upozna s projektima 

važnim za naš grad, a za čiju rea-
lizaciju je neophodna suglasnost 
ili potpora države. Prije svih to je 
strateški razvojni projekt “Kam-
pus“ za čiji razvoj je neophodno 
aktivirati ogromnu imovinu na 
području bivše vojarne koja već 
dvije godine propada. Predsjednica 
Vlade dala je potporu projektu te je 
dogovoreno da će prijedlog o da-
vanju na korištenje ili u vlasništvo 
tog objekta biti proslijeđen Vladi 
na odlučivanje do kraja listopada.

Dogovoreni su i koraci kako 
odblokirati i dobivanje suglasno-
sti na izgradnju dviju škola: one 
na Podolicama i Obrtničke, kao 
i provođenje odluke o prenošenju 
vlasništva nad konačištem u korist 
grada.

Naravno najvažnija tema bila je 
“Podravka”, ali tu se toliko toga, 
nažalost negativnog, zbilo da je 
potpuno neprimjereno opisivati o 
čemu se razgovaralo  i što je dogo-
voreno.              martina golčić

predsjednik republike stjepan mesić i premijerka jadranka kosor posjetili koprivnicu

Koprivnica za primjer drugima

Mesić u Koprivnici inzistirao na rješenju pro-
blema vojarne, drugi puta otvorio novi pogon 
u pivovari, te posjetio vodocrpilište i „naivca“ 
Večenaja-Tišlarova, dok je Kosor otvorila 5. 
sajam zadruga hrvatskih branitelja
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Novi mega trgovački centar  bit 
će otvoren do kraja ove godine, 
rekao je to Filip Filipec, glav-
ni direktor tvrtke Tehnika d. d. 
koja izvodi radove.  Radovi teku 
prema planu, a trenutno se izvo-
de radovi na unutarnjem opre-
manju i uređenju. Kompleks ima 
oko 660 parkirnih mjesta, a sam 
objekt prostire se na oko 20.000 
kvadratnih metara. U trgovač-
kom centru posao izravno će se 
zaposliti tristotinjak novih  osoba.

U  trgovačkom centru, u po-
slovnoj zoni Radnička - građa-
ni će moći kupiti tekstil, obuću, 
tehničku robu i  prehrambene 

proizvode u Intersparu koji će 
biti na ukupnoj površini od preko 
6000 kvadrata, a trebale bi doći i 
vrlo popularne modne marke o su 
NewYorker, Deichmann,  Takko 
Textil, S. Oliver, dm, Müller, 
Magma, Jysk. Isto tako bit će 
otvorena dva kafića i auto prao-
nica.

Vrijednost ove investicije je više 
od 100 milijuna kuna u građevin-
skom dijelu plus investicija opre-
manja centra. Investitor je austrij-
ska grupacija  MID, a na njihovoj 
stranici moguće je vidjeti detalje 
i o koprivničkom projektu www.
mid.at.              martina golčić

koprivničanci dobivaju mega trgovački centar ove godine

Radovi na uređenju trgovačkog 
centra u Radničkoj pri kraju

Najavljivani projekti stanograd-
nje ovih su dana u plansko završ-
noj fazi. Izrađen je poslovni plan a 
obrađuju se prikupljeni podaci an-
ketnog istraživanja. Anketirano je 
ukupno 500 stanovnika Grada Ko-
privnice i on njih 350 izjasnilo se 
da nema trajno riješeno stambeno 
pitanje, odnosno da ima potrebu za 
nabavkom stambene jedinice. Tr-
žišno istraživanje drugi je dio po-
slovnog plana koji je bilo potrebno 
izraditi kao podlogu za Upravni 
odbor  Nizozemske stambene kor-
poracije i garancijske agencije za 
dobivanje zelena svijetla za odo-
brenje kapitala.

Tako je u plan prema prioriteti-
ma na prvom mjestu zgrada sa jef-
tinim stanovima za mlade za najam 
i kupnju, pa zatim zgrada socijalnih 
stanova i zgrada apartmana za sta-
rije osobe.

Drugi koraci trogodišnjeg plana 
su kadrovski stanovi za deficitarna 
zanimanja u Gradu, a onda stanovi 
za najam ili kupnju. Isto tako ve-
liki je interes i za kuće u nizu sa 
malim pripadajućim dvorištem 

koje je vrlo interesantno mladim 
obiteljima.

Sve izgrađene stambe-
ne jedinice - energetski 
štedljive

 Ukupno planirani projekt vrije-
dan je oko 10 milijuna eura, a svi 
objekti biti će energetski štedljivi. 
Tako se primjerice planira iskoristiti 
geotermalni izvori ili  rekuperacija 
kao grijača energija, isto tako  kroz 
razne mjere poticaja ugrađivali bi se 
solarni kolektori za pripremu tople 
vode. U planu je i sakupljanje obo-
rinskih voda za sanitarne potrebe.

agencija za društveno poticanu stanogradnju grada koprivnice

Na proljeće počinje gradnja jeftinih stanova za mlade  

Društveno poticajna gradnja

Po modelu POS-a u proljeće kreće gradnja prve više stambene 
zgrade od 20 stanova koji će se nalaziti na Lenišću  pokraj Pastoral-
nog centra. Cijena kvadrata neće prelaziti 950 eura po kvadratu, a 
Agencija će se baviti i svim poslovima stambenog servisa. U tijeku je 
otvoren natječaj za iskazivanje namjere kupnje stana po ovom mo-
delu iz kojeg će se formirati liste. Sve informacije na stranici Grada 
Koprivnice www.koprivnica.hr.

Najavljivani projekt nove stambene politike sa 
Nizozemcima pred potpisivanjem ugovora



•  sve vrste industrijskih i 
svakodnevnih čišćenja

•  CCTV inspekcije cjevovoda 
samohodnim kamerama

• sanacija sjevovoda - robotima 
(metoda bez kopanja)

• podvodni radovi i kontrole

• gospodarenje otpadima - 
zbrinjavanje tehnološkog 
otpada

48000 Koprivnica, Starogradska 26, tel. 622 606, fax: 621 606, e-mail: ekokem@kc.t-com.hr

10000 Zagreb, Selska cesta 93, tel. 01 365 31 38, fax:  01 365 37 71, e-mail: ekokem@zg.t-com.hr

51000 Rijeka, Rujevica 6, tel. 051 260 388, fax: 051 260 385, e-mail: ekokem@ri.t-com.hr

Makedonija - 1000 Skopje, Alekso Demnijevski 28/2
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Oružanska prije

Oružanska poslije

Sokolska prije

Sokolska poslije

upravni odjel za izgradnju grada i upravljanje imovinom

Opet smo kopali, gradili, uređivali, osvjetljavali, uljepšavali…

Izgrađena „štedljiva 
javna rasvjeta“

Nova javna rasvjeta izgrađena je 
u rekonstruiranim ulicama, no-
vim ulicama, uz nove staze…, pa 
je tako izgrađena u Oružanskoj i 
Sokolskoj ulici, zoni Dravska, Le-
nišće B 5, na Đelekovečkoj cesti, 
Bilogorskoj ulici, ali i u ostalim 
ulicama – I. G. Kovačića, dijelu 
naselja Reka…

U ulicama u zaštićenoj gradskoj 
jezgri ugrađuju se stupovi i svje-
tiljke prilagođene urbanističkom 
uređenju ove zone. Sva rasvje-
ta  izvodi se isključivo energetski 
učinkovitim i ekološki prihvatlji-
vim svjetiljkama nove generacije, 
na temelju čega ove godine izgrad-
nju sufinancira i  Fond za zaštitu 

okoliša i energetsku učinkovitost u 
iznosu 1.190.000 kn.

U proteklih godinu dana dobili 
smo tako preko 3 km rekonstruira-
nih i novih ulica,  preko 6 km no-
vih staza,  preko 4 km nove javne 
rasvjete, preko 7 km nove vodo-
vodne i 5 km nove kanalizacijske 
mreže.

U ovom trenutku tako primjerice 
na području grada imamo 76 km 
staza ili 2,3 m staza po stanovniku, 
što nas, po tom kriteriju  svrstava u 
sam vrh i u  europskom okruženju, 
tim više što je unutar toga čak 85% 
pješačko biciklističkih staza.

Uskoro kreće izgradnja nove 
osnovne škole Podolice i novog 
Doma za djecu „Svitanje“

Idejno rješenje nove osnovne 
škole na području naselja Podolice 

nalazi se na suglasnosti u Ministar-
stvu znanosti, obrazovanja i špor-
ta, a prema uvjetima Ministarstva 
projekt se može nastaviti nakon 
rješavanja ove suglasnosti.

Ministarstvo zdravstva i socijalne 
skrbi je tijekom protekle godine 
pokrenulo projekt izgradnje novog 
Doma za djecu „Svitanje“, u skla-
du s Odlukom Vlade RH iz 2006. 
godine. Ministarstvo u ovom pro-
jektu, prvi puta u RH, a sukladno 
sustavu koji se provodi u EU, im-
plementira novi pristup ovom vidu 
socijalne skrbi. U cilju naglaska 
na deinstitucionalizaciji ove skr-
bi, Ministarstvo je predvidjelo iz-
gradnju novog Doma u tri objekta 
smještena na različitim dijelovima 
grada. Dva objekta predviđena su 
za cjelodnevni boravak djece, za 

smještaj po osmero djece u svakom 
objektu, u objektima koncipiranim 
kao standardne obiteljske kuće.

Jedan objekt planiran je polud-
nevni boravak djece, za smještaj 
ukupno dvadesetoro djece. U tom 
objektu ujedno su planirani i pro-
stori za rad stručnog tima i central-
na kuhinja.

Obzirom da se Županija očitova-
la da nije u mogućnosti osigurati 
zemljište za nove objekte, Grad 
je preuzeo obvezu osiguranja i 
zemljišta i financiranja projektne 
dokumentacije, dok se Ministar-
stvo obvezalo financirati izgradnju 
novih objekata.

Takav sporazum sklopljen je iz-
među Ministarstva i Grada u listo-
padu ove godine.  Grad je osigu-
rao zemljište za  objekte (kuće) za 

cjelodnevni boravak u naseljima 
Cinderišće i  „Pri Sv Magdaleni“, 
a za objekt poludnevnog boravka 
u ulici I. Sabolića, u neposrednoj 
blizini OŠ Braća Radić. Projekti 
su u izradi.

EU projekti  u 
implementaciji 

Unutar sudjelovanja Grada Ko-
privnice u EU projektima, između 
ostalog, Grad sudjeluje u projektu 
“INTENSE - Od Estonije do Hr-
vatske». 

Projekt se bavi mjerama uštede 
energije i energetske učinkovitosti  
u objektima na lokalnoj razini u 
Srednjoj i Istočnoj Europi. Primar-
ni ciljevi projekta su olakšati pri-

mjenu nadolazeće EU legislative u 
području energetske učinkovitosti 
i integriranje energetske učinkovi-
tosti u gradsko planiranje. U tom 
smislu pokrenuta je implementa-
cija u planirane gradske projekte 
(zone, zgrade, općenito provođe-
nje komunalnih djelatnosti). 

Građani tijekom godine mogu 
ostvariti uvid u tijek provođe-
nja investicija unutar ovog UO, 
na web stranici Grada Koprivni-
ce www.koprivnica.hr na linku 
„Radovi u tijeku“, gdje se objav-
ljuje  trenutno stanje provođenja 
investicija, sa mjesečno ažuriranim 
osnovnim podacima. 

pročelnica jasna golubić, 
dipl.graĐ.

Stare koprivničke ljepotice ponovno “sjaje”

Sada su poprimile oblik koji već 
godinama priželjkujemo. Nakon 
zahvata bagera, finišeria, postavlja-
njea asfalta, opločenja, nove staze 
i parkirališta pa onda i trava, novi 
drvoredi i ukrasno grmlje, sve je 
to doprinijelo ovakvom novom 
izgledu starih gradskih zaštićenih 
ljepotica u najužoj gradskoj jezgri. 
Posebne stare čari dobile su novom 
dekorativnom rasvjetom.

Ali nije sve naravno u ljepoti…
Ove slike su samo “pročelje” 

ulica. Ispod njih se stotine metara 
novih cijevi i kablova svih vrsta i 
namjena, uzduž i poprijeko ulice 
(vodovod, kanalizacija, elektroe-

nergetski kablovi, kablovi  javne 
rasvjete, DTK…), koji su pret-
hodno promijenjeni. Oni čine 
zasebnu mrežu ispod završne plo-
he ulice, ona je nevidljiva, a izu-
zetno važna upravo za zadovolja-
vanje svih onih dnevnih potreba 
koje imamo i koje su nam važne 
da uvijek i u svakom trenutku kad 
nam zatreba budu na kvalitetan 
način zadovoljene. 

Tako u Goričkoj ulici, Ulici P.V 
Pavlovića i M. Viriusa postavljena 
j infrastrukturna mreža, a sad su 
upravo u tijeku radovi za ono za-
vršno uređenje – nove asfaltirane 
kolnike i nove pješačko biciklistič-
ke staze.

Stjepan Kranjčević 
Ulica je lijepa i dobro je napravljena. 
Za razliku otprije, sada je puno čišća 
i ljepša. Napravljene su i nove pje-
šačke i biciklističke staze i mislim da 
sada imamo jednu od ljepših ulica u 
Gradu. Ovo smo dugo čekali i sada 
napokon možemo biti mirni. Jedina 
primjedba su automobili koji ovim 
novim asfaltom jure kao da su na tr-
kačim stazama, a ulica je puna djece.

Protekle godine nastavljeno s 
komunalnim opremanjem za ši-
renje stambene zone Lenišće B 5 
( južno od zgrade MUP-a na Le-
nišću), kojim je potpuno komu-
nalno opremljeno 6 novih gradi-

lišta za višestambenu izgradnju i 
omogućilo „nicanje“ dvije  nove 
zgrade. Započeto je i komunal-
no opremanje potpuno novog 
stambenog naselja „Lenišče – 
istok“, kod Pastoralnog centra 

Župe Blaženog Alojzija Stepin-
ca u naselju Lenišće. Radovi su 
izvedeni do faze asfaltiranja. Ko-
munalno opremanje omogućit 
će izgradnju novih objekata na  
24 nova gradilišta za individual-

nu stambenu izgradnju  te na 7 
novih gradilišta za višestambenu 
izgradnju. Nastavljeno je i ko-
munalno opremanje u stambenoj 
zoni „Pri Sv Magdaleni“.

Stanislav Palfi
Zgrada je u redu i stan isto tako. 

Deset mjeseci smo ovdje i zasad 
nema nekih većih problema, osim 
onih sitnih, svakodnevnih. Zgrada 
nije u blizini velike prometnice, lo-
kacija je dobra, htjeli smo mir, a to 
ovdje svakako imamo i to nam je 
najvažnije. Zasad nemamo nikakvih 
primjedbi i nadam se da će tako 
ostati i u budućnosti.

Koprivnica dobila novu stambenu zonu Lenišće B5

Stambena zona “Lenišće istok” Stambena zona Lenišće B - 5

Neven Janjić
Zadovoljan sam ovim komplek-

som zgrada i životom u njima. Ži-
vim ovdje već godinu dana i zasad 
nismo imali nikakvih problema, 
zgrada je kvalitetno napravljena. 
Koliko znam većina stanova je pro-
dana što znači da su i ostali zado-
voljni, a uz to ovo je i dobra loka-
cija i ne vidim nikakve prepreke za 
dobar život.



17 Koprivnički Godišnjak

UPRAVA DRUŠTVA

Predsjednik Uprave:
Josip Pobi, dipl. ing.

Članica Uprave:
Maja Hleb, dipl. oec.

OSNOVNE DJELATNOSTI

• opskrba plinom, 
• opskrba pitkom vodom,
• fizikalno - kemijsko i mikrobiološko ispitivanje pitke vode i 

otpadnih voda,
• odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda, 
• održavanje čistoće,
• odlaganje komunalnog otpada,
• održavanje javnih površina, 
• tržnice na malo,
• održavanje groblja te obavljanje pogrebnih poslova.
• građenje, projektiranje i nadzor, 
• projektiranje priključaka i unutarnjih instalacija za vodu, plin, 

kanalizaciju, grijanje, ventilaciju i hlađenje.

INFO

adresa:  Mosna 15, 48000 Koprivnica
telefoni: 048 251 833
fax: 048 251 898

besplatni telefon: 0800 8848

www.komunalac-kc.hr
info@komunalac-kc.hr

Pouz
dan

i  s 
nam

a!

Miklinovec prije

Đelekovečka prije

Miklinovec poslije

Đelekovečka poslije

Opet smo kopali, gradili, uređivali, osvjetljavali, uljepšavali…
Nove biciklističke staze

Tomislav Markovinović
Javna rasvjeta  bila  je dosta veliki 

problem u ovoj ulici. Radila je mož-
da svaka četvrta, peta lampa i nije to 
bilo lijepo za vidjeti. Postavljanjem 
nove rasvjete taj problerm je riješen 
i ulica je odmah dobila novo ruho. 
Meni, ali i ostalim stanarima ove 
ulice posebno se dopadaju ove ne-
obične stare lampe koje podsjećaju 
na staru jezgru.

Antonija Kuzmić
Otkada je napravljena ova bicikli-

stička staza puno je bolje i sigurnije 
voziti se  ovom ulicom, za nas, ali  
vjerujem i za vozače automobila. 
Dodatnu  neugodnost stvarali su ka-
mioni koji su ovuda prolazili i mogu 
reći da sam stvarno sretna što smo 
se toga riješili.

Sigurno do posla 
biciklom

Po stazama i biciklima već smo 
duže vrijeme prepoznatljivi, one 
su nam donijele i neke nagrade 
EU, a dnevne slike sve više bicikla, 
djece u kolicima, biciklima i rola-
ma na njima naprosto tjeraju dalje.

Tako su ove godine izgrađene u 
svim ulicama koje su rekonstru-
irane, u poslovnim i stambenim 
zonama i u Bilogorskoj ulici, na-
stavku Ulice Miklinovec i na Đe-
lekovečkoj cesti, tako da sada i svi 
zaposlenici u industrijskoj zoni 
Danica mogu sigurnije i ugodnije 
stizati biciklom na posao. 
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U Upravnom odjelu za komu-
nalno gospodarstvo, prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša obavljaju 
se poslovi iz područja komunalnog 
gospodarstva, brine se o održava-
nju nerazvrstanih cesta, zelenih 
i javnih površina, javne čistoće, 
javne rasvjete, brine se o uređenju 
Grada. 

Briga o najmlađim stanovnicima 
našeg grada iskazana je kroz po-
stavu dječjih igrališta tako da su 
na 36 lokacija postavljena igrala 
od ekoloških materijala. 

Zeleni otoci 

Zeleni otoci postavljeni na če-
trdeset lokacija u gradu način su 
brige o čišćem i zdravijem okolišu. 
Novi tip podzemno-nadzemnih 
spremnika Molok je korak dalje 
u načinu prikupljanja ambalaže. 
Novi spremnici se postavljaju na 
način da su sa svoje dvije trećine 
ukopani u zemlju. Prednosti ovog 
tipa spremnika su velike jer je takav 
spremnik uredan, čist, iz njega ne 
smrdi, u njemu se otpad ne kuha, 
ne pretrpava se, ne nosi ga vjetar 
niti mu škode bilo kakve atmos-
ferilije. U ovakvim spremnicima 
nema buke, jer postoje pregrade (u 
spremnicima za staklo) koje ubla-
žavaju pad ambalaže, osiguravaju 

da se boce ne razbijaju i samim 
tim da se ne miješaju boje stakla. 
Sila teža unutar Molok spremnika 
povećava kapacitet kontejnera za 
dodatnih 30%, a temperatura ze-
mlje hladi pohranjeni sadržaj tako 
da temperatura usred ljeta u Mo-
lokovom spremniku zna biti niža i 
do 50 °C u odnosu na 1100 litreni 
cinčani kontejner. 

Molok podzemno-nadzemni 
spremnici postavljeni su na tri lo-
kacije u gradu i to uz višestambene 
zgrade gdje se najviše skuplja am-
balaža, a sastoje se od spremnika 
za papir zapremine 5 m3, za PET 
ambalažu zapremine 5 m3, za sta-
klo zapremine 3 m3 i za limenke 
zapremine 1,3 m3. Uz sve pred-
nosti koje imaju spremnici Molok, 
pravilnim korištenjem učinit ćemo 
prihvatljiviji okoliš bez narušavanja 
estetike urbane sredine. 

Briga o kulturnim 
dobrima 

I tijekom  2009. godine nastav-
ljen je rad  na objektiam kulturne 
i sakralne baštine uz financijsku 
potporu Ministarstva kulture. 
Kroz programe zaštite spomenika 
kulture u 2009. godini Ministar-
stvo je osiguralo 510.000,00 kuna, 
a Grad Koprivnica 800.000,00 

kuna što ukupno za zaštitu kul-
turne i sakralne baštine iznosi 
1.310.000,00 kuna.

Radovi su nastavak započetih 
obnova iz prethodnih godina,a 
2009. izvršena je građevinska 
sanacija Oružane, obnovljena je 
stolarija na objektu Sinagoge, 
izvršena je građevinska sanacija 
Crkve Sv. Trojice, te je završe-

na obnova krovišta Crkve sv. 
Andrije u Jagnjedovcu čime je 
ovaj sakralni objekt kompletno 
obnovljen. U ovoj godini zapo-
čela je građevinska sanacija kro-
višta Franjevačkog samostana, te 
je izrađena projektna dokumen-
tacija za sanaciju stambeno-po-
slovne zgrade na Trgu bana Josi-
pa Jelačića 1 u Koprivnici.

Naša „Oružana“ koja je kroz 
povijest mijenjala svoju namjenu 
počinje pokazivati svoju vrijednost 
i potencijal. Nakon višegodišnjih 
radova na obnovi koji su uključili 
sanaciju od vlage, sanaciju krovišta 
sa zamjenom pokrova i limarije te 
izvedbu i ugradnju novih prozora i 
kamenih okvira, napokon je na red 
došlo i pročelje. 

Zgrada „Oružane“ i cijeli prostor 
sajmišta ima ogroman potencijal za 
kulturna događanja, te se počinje 
isticati kao jedan od najvrednijih 
urbanih prostora našeg grada. 

maja ištvan krapinec,
dipl.ing.arh.

Zeleni otoci za čišći okoliš 

SkatePark

upravni odjel za komunalno gospodarstvo, prostorno uređenje i zaštitu okoliša

S postave novih spremnikaOružana

Sredinom ljeta u Koprivnici je 
pored  Osnovne škole «Braća Ra-
dić» osvanuo novi skate park koji 
pruža bolje uvjete koprivničkim 
skaterima i bikerima. Sadašnji ska-
te park pruža se na površini od 800 
m², a na njemu se nalazi desetak 
raznih elemenata i dirt staza, od-
nosno zemljana staza za BMX koju 
su korisnici skate parka naknadno 
sami napravili. Najviše zasluga za 
novi park imaju dečki iz Udruge 
Mad Bunny’s (Divlji zečevi) koji su 
inzistirali na novoj lokaciji upravo 

iz razloga kako ljubiteljima ovog 
atraktivnog sporta pri pokušaji-
ma razno raznih «vratolomija» ne 
bi smetala djeca s igrališta koje se 
nalazilo tik do starog skate parka.- 
Prošle godine slali smo zahtjeve u 
prostorije Grada i tek nakon neko-
liko pokušaja, kada su shvatili da 
ne namjeravamo odustati od svojih 
planova, pozvali su nas na razgo-
vor. Nakon što im se svidio naš pri-
jedlog ponudili su nam dvije loka-
cije za skate park od kojih smo mi 
izabrali ovu u Miklinovcu, a ovim 

putem zahvaljujemo Gradu za sve 
što su nam je izgradio – rekao nam 
je Jurica Preser, predsjednik Udru-
ge koji se ovim sportom uspješno 
bavi već nekoliko godina. Dečki iz 
Udruge, koja trenutno broji 30-ak 
članova, svjesni su ove odgovorno-
sti i kažu kako sami tamo paze na 
red i redovito čiste, sve u cilju kako 
bi skate park što dulje trajao. Jedan 
od njihovih planova je jednog dana 
iz vlastitih financija proširit okvire 
skate parka, kako bi što bolje mo-
gli izvoditi elemente za natjecanja 

na koja redovito odlaze. Kada smo 
već kod natjecanja svakako treba 
spomenuti ime mladog Ivana Sr-
biša koji već s 14 godina pokazuje 
veliki talent, a o tome nam najbolje 
svjedoči drugo mjesto u jakoj kon-
kurenciji na nedavno održanom 
Pannonian Challengu u Osijeku. 

Novi skate park pruža dobre 
uvjete i dečki pozivaju sve zain-
teresirane za ovaj sport da dođu na 
stazu i okušaju se u ovom u zadnje 
vrijeme iznimno popularnom 
sportu.

- Ovdje imamo mira, imamo 
elemente za vježbe i svatko tko 
želi može nam se pridružiti. Ovo 
nije naš skate park, nego skate 
park  svih Koprivničanaca. Cilj 
nam je iduće godine napraviti 
veliko natjecanje u centru grada 
na koje bi došli skateri i bikeri iz 
cijele Hrvatske, ali i inozemstva. 
Tako bi se građani Koprivnice 
uvjerili da ovo nije opasan sport 
kako mnogi misle već zabavan s 
puno atraktivnih poteza. U tome 
bi nam svakako dobro došla po-

moć nekih sponzora, a budući 
da smo i u dobrim odnosima s 
gradom i vjerujem da ćemo to i 
uspjeti – objasnio nam je Tomislav 
Lorber, potpredsjednik Udruge. 
Dečki su na kraju izrazili žaljenje 
zbog pojedinaca koji na njih gle-
daju kao na huligane,alkoholičar
e,narkomane, jer kako kažu, oni 
su totalna suprotnost. Koncentri-
rani su na svoje skateove i nove 
vratolomije koje će nam,nadamo 
se uskoro i prezentirati na nekim 
od natjecanja.       vedran tkalec

novi skate park oduševio mlade koprivničance

Jurica Preser

Drago nam je da smo se razvili 
i da nam je grad omogućio ovaj 
skate park koji je Koprivnici bio 
potreban. Nemam više šta za 
reći osim pozvati ljude da dođu 
i zajedno s nama isprobaju skate 
park.

Iduće godine organiziramo veliki spektakl u cen-
tru grada kako bi upoznali građane Koprivnice s 
ovim sportom

Tomislav Lorber

Puno smo zadovoljniji sa novim 
skate parkom koji nam pruža dosta 
mogućnosti. Ali, sve što bi htjeli je 
da nas ljudi gledaju u pozitivnom 
smislu, kao sportaše, a ne u nega-
tivnom kao da imamo neke loše 
namjere.



OSNOVNE DJELATNOSTI

•	 distribucija	plina
•	 dobava	plina
•	 posredovanje	na	tržištu	plina
•	 zastupanje	na	tržištu	plina
•	 kupnja	i	prodaja	robe
•	 obavljanje	trgovačkog	posredovanja	na	domaćem	i	

inozemnom	tržištu
•	 projektiranje	strojarske	instalacije	-	plinovod
•	 izvođenje	priključaka	za	plin
•	 postavljanje,	održavanje	i	servisiranje	plinskih	instalacija

INFO

adresa:		 Mosna	15,	48000	Koprivnica
telefon:	 048	251	833
fax:	 048	251	898

www.koprivnica-plin.hr
info@koprivnica-plin.hr
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Predškolski odgoj i 
naobrazba

Postojećom mrežom vrtića Ko-
privnica sve teže zadovoljava po-
trebe svojih građana za institucio-
nalnom skrbi o djeci zbog velikog 
interesa roditelja, i nedovoljnih 
prostornih kapaciteta osobito 
za smještaj djece jasličke dobi. 	
Potreba i interes roditelja za ovaj 
oblik skrbi kontinuirano raste ne 
samo zbog gospodarskog rasta i 

širenja Grada, već i  prihvatljive 
cijene smještaja koja se nije pove-
ćavala unatrag više od 10 godina. 
Zbog nedovoljnih prostornih ka-
paciteta izgradnja novih i uređenje 
postojećih prostora za ovu namje-
nu je nužna. Stoga su u svibnju 
2008. godine započete radnje na 
izgradnji novog vrtićkog objek-
ta na području sadašnjeg dječjeg 
igrališta u ulici J.J. Strossmaye-
ra u Koprivnici, a ove godine se 
završava dogradnja Dječjeg vrtića 
„Tratinčica“ u objektu na Trgu 
Podravskih heroja 7, za dvije od-

gojno – obrazovne skupine djece 
jasličkog uzrasta. 	 Ur b a n i s t i č -
kim planom Grada, predviđena 
je lokacija za novi objekat dječjeg 
vrtića na Podolicama uz budu-
ću osnovnu školu. Činjenica da 
su kapaciteti postojećih ustano-
va predškolskog odgoja u našem 
Gradu u posljednje vrijeme nedo-
statni, osim što našem Gradu za-
daje financijske obveze koje će se 
svakako izvršiti, ipak nas čini i za-
dovoljnima jer smo svjesni da nam 

Grad i gospodarski i teritorijalno 
raste. 
•	 Dječji vrtić “Tratinčica”, 

gradski dječji vrtić, okuplja 
160 djece ( jaslice) i 644 (vrtić), 
proračun 11 milijuna i 25 000 
kuna

•	 U dječjem vrtiću “Smiješak”, 
nalazi se 94 – oro djece, prora-
čun oko 845 tisuća kuna

•	 Dječji vrtić “Svetog Josipa”, 
vjerski dječji vrtić, 49 – oro 
djece, proračun gotovo 400 
tisuća kuna.

•	 Dječji vrtić pri COOR “Po-

dravsko sunce”, 7 – ero djece, 
proračun oko 350 tisuća kuna

UKUPNO: 954 djece

Osnovno obrazovanje

Grad Koprivnica u obvezno 
osnovno obrazovanje ukupno 
ulaže oko 9 milijuna i 330 tisu-
ća kuna. 3. 030 učenika pohađa 
pet osnovnih škola na području 
Grada, za njih 1. 168 je osiguran 
prijevoz, a ostali iznos usmjeren je 
na troškove investicijskog održa-
vanja, nabave opreme i pomagala, 
škole plivanja, rad grupa slobod-
nih aktivnost, troškove školskih 
natjecanja i drugo.

Grad Koprivnica nema zakonsku 
obvezu sufinancirati rad srednjih 
škola o kojima je dužna skrbiti 
Županija, no svake se godine iz 
gradskog proračuna ulaže i u ko-
privničke srednje škole: priprema 
se izgradnja nove zgrade Obrtnič-
ke škole i za tu namjenu u grad-
skom proračunu u ovoj godini 
osigurano je 650 tisuća kn.

Visoko obrazovanje

Grad Koprivnica kroz kvalitetno 
stipendiranje studenata i učenika 
stvara uvjete da postane Grad zna-
nja, povećanjem postotka visoko-
obrazovanih kadrova, te stimuli-
ranjem visokoobrazovanih mladih 
ljudi da se zadrže u svom Gradu 
i doprinose njegovom razvoju. U 
2009. godini trenutno je skloplje-
no 650 ugovora o stipendiranju 
studenata, te 35 ugovora o stipen-
diranju učenika.

Osim kroz studentsko i učeničko 
stipendiranje Grad od prošle go-
dine provodi nov projekt ulaganja 
u izvrsnost. Osigurane su jedno-
kratne novčane potpore u iznosu 
6.000,00 i 10.000,00 kn za budu-

će magistre i doktore znanosti, a 
njih je Grad financirao sa ukupno 
138.000,00 kn. 

U traženju modela i načina kako 
od Koprivnice napraviti “tvornicu 
znanja”. Grad se strateški usmjerio 
na osnivanje vlastitog veleučili-
šta sa visokoškolskim ustanova-
ma u više područja obrazovanja. 
Od 2001. godine Grad je uložio 
u razvoj visokog školstva preko 
14 milijuna kuna u želji da po-
stane najbolje mjesto za stjecanje 
visokog obrazovanja u Europi. 
Budući je stvaranje vlastitih ka-
drova jedan od najvažnijih uvjeta 
za to, proveden je natječaj za po-
laznike doktorskih studija u cilju 
stvaranja vlastitog znanstvenog 
kadra koji će raditi u sveučilišnom 
kampusu. Očekuje se odluka Vla-
de RH za prijenos prava vlasniš-
tva ili upravljanja nad objektom 
i zemljištem bivše Vojarne «Ban 
Krsto Frankopan» u Koprivnici 
koja infrastrukturno i namjenski 
u potpunosti odgovara potrebama 
takvog zdanja. Osnivanjem sveu-
čilišnog kampusa otvorilo bi se i 
mnogo radnih mjesta. Obrazova-
ni mladi ljudi došli bi privremeno 
ili za stalno živjeti u Koprivnicu 
što bi multinacionalnim kompa-
nijama koje imaju svoje sjedište u 
Koprivnici  - Podravka, Carlsberg 
i Hartmann otvorilo mogućnost  
da za svoje pogone odaberu naj-
bolje kadrove. Nema alternative 
razvoju Grada nego putem razvoja 
obrazovanja.

Kulturna  i športska 
djelatnost

Članarina za sve korisnike ko-
privničke knjižnice s područja 
Grada i ove je godine besplatna. 
Besplatno učlanjenje u velikoj je 
mjeri povećalo broj korisnika – 

čitatelja, te je tako odluka o sub-
vencioniranju članarina od strane 
Grada svakako opravdana. 

Za ostale kulturne projekte gra-

da, građana i udruga u proračunu 
je osigurano 1.404.900,00 kn, za 
tehničku kulturu 200.00,00 kn te 
za realizaciju programa iz područ-
ja turizma 350.000 kn. 

Dječje gradsko vijeće 
Koprivnica

Sudjelovanje djece u društvenom 
životu lokalne zajednice omogu-
ćuje im da, kao njezini ravnoprav-
ni članovi, ostvaruju svoja prava 
zajamčena Konvencijom UN-a o 
pravima djece, a posebice prava na 
izražavanje vlastita mišljenja, pri-
stupa informacijama te slobodnog 
okupljanja i udruživanja. 

Na poticaj Društva Naša djeca 
Koprivnica osnovano je i Dječje 
gradsko vijeće Koprivnica, a čla-
novi su učenici iz svih osnovnih 
škola s područja Grada. Na svojoj 

konstituirajućoj sjednici održa-
noj u lipnju 2009. godine za pr-
vog dječjeg gradonačelnika Grada 
Koprivnice izabran je Ivan Ore-

hovec. Za njegovu zamjenicu Pa-
tricia Đurđic, a dječju tajnicu Mia 
Šimunić.

U djelokrugu rada dječji će vi-
jećnici razmatrati pitanja koja se 
odnose na sport, glazbu, ovisno-
sti, slobodne aktivnosti i školsko 
okruženje, sigurnost i zaštitu, 
okoliš te komunikacije, a za svako 
pojedino područje izabran je vo-
ditelj aktivnosti. 

U svom dosadašnjem radu uka-
zali su na nedostatak prostora dru-
ženje, ples, slušanje glazbe, stjeca-
nje novih prijatelja i zaljubljivanje, 
a isto tako povodom Međunarod-
nog dana djeteta dijelili su letke na 
središnjem gradskom trgu te tako 
sudjelovali u Nacionalnoj kam-
panji protiv tjelesnog kažnjavanja 
djece “Trebam ljubav”.  

pročelnica:
Ankica nježić, prof.

upravni odjel za društvene djelatnosti

Ulaganje u obrazovanje ulaganje 
je u budućnost

Kao Grad prijatelj djece i lokal-
na zajednica prijatelj obitelji, Ko-
privnica podupire sve aktivnosti, 
projekte i programe koji dopri-
nose poboljšanju kvalitete života 
djece, mladih i obitelji. Na tragu 
navedenog, Grad je sudjelovao 
kao partner u realizaciji  projekta 
Centra za socijalnu skrb Kopriv-
nica, Udruge za pomoć djeci i 
mladeži „Prijatelj“ Koprivnica i 

Koprivničko-križevačke županije 
„Podržimo NIRS – poduprimo 
obitelj“. Nadzor nad izvršenjem 
roditeljske skrbi (NIRS) je mjera 
za zaštitu prava i dobrobiti djeteta 
koju određuje Centar za socijalnu 
skrb, kada su pogreške i propusti u 
skrbi o djetetu viševrsni ili učesta-
li ili kada je roditeljima potrebna 
posebna pomoć u odgoju djeteta. 

Grad Koprivnica je dobio nagra-
du „Poslodavac godine za osobe s 
invaliditetom“ u kategoriji javnih 
poduzeća, radi provođenja ne-
diskriminacijske politike zapošlja-
vanja osoba s invaliditetom. Poti-
cajno djelovanje Grada Koprivnice 
u području zapošljavanja osoba s 
invaliditetom potvrđuje zapošlja-
vanje određenog broja zaposleni-
ka s invaliditetom u samoj Grad-
skoj upravi, prilagođavanje cijelog 
objekta Gradske uprave osobama s 
invaliditetom, te zapošljavanje 14 
osoba s invaliditetom u okviru Pro-
grama javnih radova tijekom 2008.
godine.

Nagradu Gradu Koprivnici u 
prosincu 2008. uručio je Vincent 
Degert, voditelj Delegacije Europ-
ske komisije u Republici Hrvatskoj  
u sklopu konferencije o društveno 
odgovornom poslovanju održanoj 

u Zagrebu, koju su organizirali  
Program Ujedinjenih naroda za ra-
zvoj i Business.hr.

U ime Grada Koprivnice nagradu 
je preuzeo Nino Štubljak, zaposle-
nik Upravnog odjela za izgradnju 
grada i upravljanje imovinom Gra-
da Koprivnice.

Sukladno navedenoj Strategiji 
Grad Koprivnica i dalje poticajno 
djeluje pri zapošljavanju i samoza-
pošljavanju osoba s invaliditetom. 
Tako je, u suradnji s Hrvatskim 
zavodom za zapošljavanje, Udru-
gom slijepih Koprivničko-križe-
vačke županije i Udrugom osoba 
s invaliditetom „Bolje sutra“ Grad 
sufinancirao zapošljavanje osobe s 
invaliditetom u Udruzi „Bolje su-
tra“.  U okviru Programa javnih 
radova za teže zapošljive nezapo-
slene osobe, u partnerstvu s GKP-
om „Komunalac“ Koprivnica tije-

kom 2009.godine zaposleno je 11 
osoba s invaliditetom na određeno 

vrijeme, na obavljanju komunalnih 
poslova.

grad koprivnica -  “poslodavac godine za osobe s invaliditetom“

Koprivnica zapošljava više od petnaest 
osoba s invaliditetom

Podržimo NIRS – 
poduprimo obitelj

Psolodavac godine

Dječje gradsko vijeće Koprivnica

Dogradnja Tratinčice

Besplatne bilježnice
Besplatne školske bilježnice za sve učenike gradskih osnovnih škola 

naziv je projekta koji već nekoliko godina zaredom, na radost škola-
raca i njihovih roditelja, organizra gradsko poduzeće Trg d.o.o. 

Ukupno 42 tisuće bilježnica, 3.100 djece pronašlo je na svojim 
školskim klupama prvi dan škole. Bilježnice je tiskala koprivnička 
tiskara „Baltazar“, a projekt su omogućili partneri: Podravska banka, 
Croatia osiguranje, Hrvatski telekom, Hartmann, Zagrebačka banka 
i Mercator.
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za njih bi se trebalo znati

U Koprivnici je mnogo mladih ljudi 
koji su svjetle točke ovoga grada
Nije sve uvijek onako kako se čini, paralelno s tim, nije sve uvijek tako  kako nam mediji donose. Mnogi mladi Koprivničanci nose grad u svaki kutak naše zemlje, 
ali i izvan nje. Kako bismo im zahvalili, donosimo priče o nekima od njih. 

Tihomir Košćak zasigurno je 
najbolji cvjećar u Koprivnici, ali i 
šire. To dokazuju brojna priznanja. 
Svoju karijeru započeo je 2006.
godine osvojivši drugu nagradu 
na najpoznatijoj izložbi cvijeća u 
Hrvatskoj – Zagrebačkom Flora-
artu i to u kategoriji „Fantazija“. 
„Detalji su bitni“ naziv je izlož-

be koju je priredio u koprivničkoj 
galeriji u siječnju 2007.– to je prva 
takva  izložba uopće u Hrvatskoj, 
specifična po tome što to nije bila 
uobičajena postava aranžmana, 
nego tzv instalacijska izložba, tj. 
prezentirala se skulpturlna umjet-
nost, objašnjava Tihomir. 

Moje najveće priznanje bilo je na 
međunarodnom seminaru i radio-
nici Gregora Lerscha ove godine 
u Zagrebu. Osvojio sam prvu na-
gradu za najljepši vjenčani buket 
– istaknuo je Tihomir te dodaje 
– Lersch je najpoznatiji svjetski 
aranžer cvijeća koji ima svoje ško-
le i fakultete te naravno, moj uzor 
u cvjećarstvu. 

Cvjećarstvom se bavi od 14-
te godine. Prvih 6 mjeseci rada 

okolina me izbjegavala, sa mnom 
nitko nije želio pričati, kaže Ti-
homir, a danas gotovo da ima 
brand. Njegove aranžmane na-
ručuju čak iz Osijeka, Zagreba, 
Splita ali i drugih manjih grado-
va. Predsjednik je  komisije obrt-
ničke komore za polaganje ispita 
cvjećara aranžera. Također, ove 
godine bio je i član žirija na dr-
žavnom natjecanju cvjećara aran-
žera. U Koprivnici je ukrašavao 
pozornicu za Božićni koncert 
Bečkog f ilharmonijskog orkestra. 
Jedini je iz Koprivnice koji sudje-
luje na Floraartu. Njegove radove 
možemo vidjeti u brojnim časo-
pisima, a velika mu je želja obja-
viti knjigu u kojoj bi predstavio 
svoje uratke.  

dalibor grubačević tihomir košćak

romana pavliša

helena dubravec

relja kekez

miran blažek i stjepan mađerić

ivan orehovec

Romana je maturantica dvi-
je srednje škole istovremeno: IB 
WORLD SCHOOL u sklopu I. 
gimnazije Varaždin ( u potpuno-
sti na engleskom jeziku) te sred-
nje Glazbene škole Varaždin. Već 
sad iza sebe ima nebrojeno mno-
go nastupa, a spomenut ću samo 
neke najznačajnije. Dvije godine 

za redom, ‘06 i ‘07 osvojila je prvu 
nagradu za „Prvi glas Koprivnice“ 
nakon čega su joj zabranili da se 
više natječe. Istih godina pobje-
đivala je i na križevačkom prvom 
pljesku, a 2007. je pobjedila i na 
„Prvom glasu Crikvenice“ te na fe-
stuvalu mladih glazbenika u skolo-
pu Novogradiškog glazbenog ljeta.

2008. izabrna je među mnogim 
debitantima, KUD-ovima, tambu-
raškim sastavima i dr. te tako dobila 
priliku da zapjeva u dobro poznatoj 
glazbenoj emisiji „Lijepom našom“.

Pjeva u jazz sastavu „Praline“,a 
na njihovom koncertu u Lisinskom 
imala je prvi solo jazz na f lauti. 
Flautu svira od svoje devete, a na 
državnom natjecanju u Sisku ove 
godine osvojila je drugu nagradu.

- Ono što je meni do sad najzna-
čajnije, definitivno je bila suradnja 
s Vannom. Na otvorenju nove dvo-
rane gimnazije dopustila mi je da 
solo otpjevam njenu pjesmu „Ne 
govori sve na glas“. Pratio me njen 
band, Vanna mi je bila prateći vo-
kal, a na kraju su mi čestitale i sestre 
Husar.

Romana je zaista svestrana dje-
vojka i još nije odlučila što će 
nakon srednje škole. Razmišlja 
o akademiji – glazbenoj i dram-
skoj, u Zagrebu ili Grazu, ali za-
nima ju i dizajn i Hvatski jezik i 
ekonomija...zaista, nije joj lako, 
no jedna stvar je sigurna: što god 
da izabere neće pogriješiti, jer 
ona je zaista u svemu tome iz-
vrsna.

Helena Dubravec osvojila je 
prvo mjesto iz njemačkog jezika 
na državnom natjecanju sred-
njoškolaca. Njemački jezik učila 
je u gimnaziji kao drugi jezik, a 
pripremala ju je profesorica nje-
mačkog, Marija Smoljo-Krapi-
nec, uglavnom po jedan sat tjed-
no analizirajući materijale, koje 
je pokušala riješiti doma. 

Natjecanje se sastojalo od pi-
smenog i usmenog dijela – slu-
šanje s razumijevanjem bilo mi 
je najteže jer su mi se neki od-
govori činili nelogičnima ili se 
čak odgovor po mojem mišljenju 
nije spominjao u tekstu koji nam 
je čitan. Na usmenom dijelu iz-
vlačili smo papir na kojem je bio 
nacrtan kratak strip. 10 minuta 
smo se pripremili i onda pred 
„žirijem“ održali interpretaci-
ju o stripu. Gospođa, koja me 
ispitivala, postavljala je mnoga 
pitanja i pokušavala me zbuniti, 
ali nije uspjela i mislim da sam 
tu izborila dragocjene bodove za 
pobjedu.

Ova nagrada Heleni je uvelike 
pomogla pri upisu na studij. Sada 

je brucošica f ilozofskog fakulteta 
u Zagrebu gdje studira Anglisti-
ku i Germanistiku. Kaže da joj je 
prilično naporno od samog po-
četka. Predznanje joj pomaže, ali 
smatra da razina znanja, koju je 
dobila u gimnaziji, nije dovolj-
na da bi se moglo na faksu pra-
titi nastavu njemačkog jezika. O 
daljnjoj budućnosti za sad nema 
čvrste planove – Volim putovati 
pa razmišljam o tome da se za-
poslim negdje u inozemstvu.  A 
možda se bacim i u prevoditelj-
ske vode ili ću se ipak posvetiti 
književnom dijelu mojeg studija. 
Za sada samo želim preživje-
ti prvi semestar i ne razmišljam 
previše o daljoj budućnosti, za-
ključila je Helena.

Ivan Orehovec prvi je mali gra-
donačelnik našeg grada. On je 
vrlo skroman i prizeman dječa-
rac kojemu je jednostavno super 
biti to što jest. Zajedno sa svojim 
malim ministrima želi da njegovi 
vršnjaci imaju mjesto za izlazak, 
da u školama postoje napredni ra-
zredi, da se mladi zabavljaju, ali – 

pamet u glavu!, poručuje Ivan.
Mali kolege mogu ga kontakti-

rati svaki drugi utorak na Dječ-
jem forumu u Domu mladih ili 
na e-mail ivan.oreh@hotmail.
com. Uvažit će vaše prijedloge i 
primjedbe te dati sve od sebe da 
Koprivnica bude grad i po vašoj 
mjeri. 

Maturant koprivničke gimnazije, 
postigao je najbolji rezultat na prob-
noj državnoj maturi iz engleskog je-
zika. Među 27 tisuća hrvatskih ma-
turanata koji su pristupili probnoj 
državnoj maturi, Kekez je postigao 
uspjeh od 99,3 % što znači da mu je 
samo jedan odgovor bio krivi. – Za 
mene ovaj uspijeh je suma sumarum 

svog mog truda kroz godine učenja 
engleskog jezika i pokazatelj za ono 
što slijedi dalje. Budući da je to oba-
vezan pedmet na državnoj maturi, 
Relja smatra da ne bi trebao biti 
zahtjevniji od onog kakav jest, tako 
da ga svi učenici s prosječnim kvo-
cjentom inteligencije mogu riješiti s 
barem 70%. 

Učenici su koprivničke obrt-
ničke škole koji su kao tim osvo-

jili prvu nagradu na državnom 
natjecanju iz mjerenja i osnova u 
elektrotehnici.  Natjecanje je bilo 
u Zagrebu u svibnju ove godine, 
a sudjelovalo je preko 20 škola s 
preko 33 učesnika. 

Dečki su vrlo skromni i malo 
govore o sebi, ali zato njihov 
mentor, prof. Stjepan Bodor, nije 
štedio riječi pohvale – do sad nije 
bilo takvih učenika u našoj ško-

li, oni su izuzetno vrijedni dečki. 
Među 500tinjak učenika naše žu-
panije Miran i Stjepan uspjeli su 
se izboriti za državno natjecanje i 
tamo pokazali svoje znanje. 

Nakon srednje škole, očekivano, 
obojica bi voljela upisati fakulte-
te tehničkog smjera. Želimo im 
puno uspjeha!

Svima nam je poznata reklama 
za 90 godina Zvjezda majoneze, 
ili Janu Junior. Oni najmlađi pak 
oduševljeni su igranim  filmom 
“Duh u močvari”. No, jeste li znali 
da je glazbu za njih skladao upravo 
naš Koprivničanac – Dalibor Gru-
baćević? 

Mnogima nepoznat, ali u glaz-
benim, filmskim, a napose u  pro-
ducentskim vodama, nemali broj 
ljudi  zna za ovog iznimno talen-

tiranog Koprivničkog glazbenika. 
Sve je počelo  kad je upoznao 

Branka Ištvančića, poznatog hr-
vatskog redatelja, kojemu se svidio 
Grubačevićev rad te ga je pozvao 
da  zajedno rade na mnogim do-
kumentarnim filmovima u pro-
dukciji  HRT-a. 2006. godine 
Grubačević je po prvi puta bio an-
gažiran da radi kompletnu glazbu 
za  igrani film „Duh u Močvari“ 
kojeg je također režirao Ištvančić. 
Kritike na glazbu bile su izvrsne, 
čak bolje nego za film, a pohvalili 
su ga i Arsen Dedić te Alfi Kabiljo. 

Nakon toga uslijedilo je još niz 
dokumentaraca, promidžbenih 
spotova, suradnja s mnogim glaz-
benicima, a najnoviji projekt na 
kojem je Grubačević radio bio je 
film „Zajedno“ redatelja Nenada 
Puhovskog. Ovaj dugometražni 
dokumentarac uvršten je u službe-

ni program festivala IDFA(najveći 
svjetski dokumentaristički festival, 
nešto poput Cannesa u igranome 
filmu) koji će se održati u Amster-
damu u studenom ove godine. 

- Nije se još zapravo ništa dogo-
dilo, rekao je Grubačević, pravo 
dostignuće bilo bi da napravim 
jedan pravi film u Holywoodu. 
Vrata su mi se otvorila, a onda je, 
kao i svugdje, recesija učinila svoje. 
Trenutno je u statusu quo i nada se 
povoljnom razrješavanju krize. 

Do sad mu je najdraži angažman 
onaj na igranom filmu „Duh u 
močvari“, jer je osim glazbe napra-
vio i soundtrack za Croatia recor-
ds, a to je izdanje koje ima svoju 
težinu na svoj način. Na njemu je 
surađivao sa Sašom Lozarom koji 
je pjevao odjavnu pjesmu na filmu, 
“Ostvari san“, a prateće vokale pje-
vala je Romana Pavliša.

Profesionalac koji ima rukopis Osvaja nagrade na Floraartu

“Tiha” diva koprivničke scene

Prvo mjesto iz njemačkog jezika

Najbolji u engleskom

Među najboljima u državi

Prvi mladi gradonačelnik

iva kuzmić
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Čestitamo vam Dan grada

Koprivnica, Opatička 5/III, tel./fax: 048 626 803; 626 804
mob. 098 248 497, e-mail: energetika.doo@optinet.hr

Osnovne djelatnosti:
- Izrada projekata i nadzor pri izvedbi strojarskih instalacija (grijanje, ventilacija, 

klimatizacija, voda, prirodni plin)
- Upravljanje stambenim i poslovnim zgradama

Tek 3740 ha obradive poljo-
privredne površine i želja da se 
postojeća poljoprivredna pro-
izvodnja usmjeri prema uzgo-
ju dohodovnijih kultura koje 
imaju stabilno i sigurno tržište 
potakle su Grad Koprivnicu da  
ponudi građanima mogućnost 
da uz vlastita sredstva i sredstva 
iz Proračuna putem  Programa 
subvencioniranja poljoprivrede 
osiguraju svojim obiteljima bolje 
uvjete za život. 

U subvencioniranje poljopri-
vrede preko Programa uloženo 
je 2.230.946 kuna. Najviše inte-
resa iskazano je  za podizanje vi-
šegodišnjih nasada prvenstveno 
jabuke, kupina i loznih cijepova. 

Najveći iznosi isplaćeni su za 
proizvodnju meda i držanje pče-
la, a tek nešto manje za kupnju 
plastenika. Interesa je bilo i za 
okrupnjavanje posjeda, za anali-
ze tla i kalcifikacije. 

Klimatske promjene utjecale 
su da poljoprivrednici zatraže i 

subvencije za kupnju sustava za 
navodnjavanje,  za kupnju siste-
ma za zaštitu od tuče, kao i da 
sve više osiguravaju od mogućih 
šteta proizvodnju u povrtlarstvu 

i voćarstvu. Interes za korište-
njem subvencija  postoji a u kon-
taktima sa korisnicima uočavaju 
se stalne potrebe za uvođenjem 
novih subvencija.

U Gradu su stvoreni su uvjeti za 
razvoj malog i srednjeg poduzetniš-
tva. Uz niz pogodnosti npr. osloba-
đanje u potpunosti ili djelomično 
poreza na tvrtku, komunalne na-
knade, komunalnog doprinosa.

Poduzetnički servis

Predstavlja  poveznicu između 
poduzetnika i institucija, pruža  
pomoć poduzetnicima kod pribav-
ljanja dokumentacije za izgradnju 
poslovnih objekata, daje informa-
cije o subvencijama od strane Mi-
nistarstava i Županije,  uspostavlja-
nja kontakte između poduzetnika 
i banaka.

Poduzetnički i obrtnički 
savjet

Poduzetnički i obrtnički savjet 
obavljaju  svoju osnovnu funkci-
ju upozoravanja i upoznavanja sa 
problemima kako koprivničkih 
tvrtki tako i obrtnika.  Posebice 
je aktivan obrtnički savjet koji 
je upozorio na niz problema na 
području ugostiteljstva-  nedo-
statak školovane radne snage, na 
području građevinarstva- potre-
bu udruživanja zbog  prijava na 
natječaj za veće poslove,  predlo-
žio niz mjera za poboljšanje sta-
tusa obrtnika u Gradu, ukazao na 
potrebu poticanja razvoja tradi-

cijskih i umjetničkih obrta kroz 
oslobođenje ili smanjivanja grad-
skih poreza. Na poticaj obrtnič-
kog savjeta i punu podršku Grada 
osnovana je Zaklada za razvoj 
obrtništva. Svrha i cilj osnivanja 
Zaklade da f inancira stručna usa-
vršavanja naučnika i pomoćnika 
u obrtu, kao i mladih obrtnika. 
Financiranje se odnosi samo na 
učenike koji imaju boravište na 
Koprivničko-križevačkoj župa-
niji, a njeni osnivači i f inancijeri 
su Udruženje obrtnika Kopriv-
nica, Obrtnička komora Kopriv-
ničko-križevačke županije i Grad 
Koprivnica.

jasmina stričević, pročelnica

Poduzetništvo je glavna poluga 
rasta i razvoja Grada 

upravni odjel za financije i poticanje poduzetništva

Subvencije za razvoj 
poljoprivrede u gradu Koprivnici

Plastenik vlasnika Zrinjski Tomislava
Sastanak poduzetnika
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Izmjenama i dopunama Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi koje su stupile na sna-
gu u travnju 2009. godine, sustav 
izvršne vlasti u jedinicama lokalne 
i područne (regionalne) samouprave 
bitno se promijenio.

Promjene su posljedica uvođenja 
neposrednog izbora općinskih na-
čelnika, gradonačelnika i župana,  
po kojem su provedeni redovni iz-
bori 17.05. 2009. godine.

Radi se o značajnim promjenama 
sustava izbora i općenito lokalne i 
područne samouprave jer se bitno 
mijenjaju prava, obveze i odgovor-
nosti nositelja izvršne vlasti koju 
sada čini samo općinski načelnik, 
gradonačelnik i župan, budući da 
je ukinuto poglavarstvo kao izvršno 
tijelo, kao i međusobni odnos nepo-
sredno izabranih čelnika i predstav-
ničkog tijela.

Tako u novoj podjeli nadležnosti 
između gradonačelnika i Gradskog 
vijeća novinu predstavlja raspolaga-
nje pokretninama i nekretninama 
koje čine imovinu Grada. Do svib-
nja ove godine o  tome je odlučivalo 
Gradsko poglavarstvo bez obzira na 
vrijednost dok sada gradonačelnik 
može donositi odluke o stjecanju 
ili otuđenju pokretnina i nekret-

nina čija pojedinačna vrijednost ne 
prelazi 0,5 % iznosa prihoda bez 
primitaka ostvarenih u godini koja 
prethodi godini u kojoj se o tome 
odlučuje (a najviše do jedan milijun 
kuna)  pod uvjetima da je stjecanje i 
otuđivanje nekretnina i pokretnina 
planirano u proračunu i provedeno 
u skladu sa propisima. U slučaju da 
se radi o raspolaganju iznad navede-
nog iznosa, ovlasti odlučivanja ima 
Gradsko vijeće.

U odnosu na ostale ovlasti grado-
načelnika, uglavnom se radi o pita-
njima o kojima je do sada odlučiva-
lo Gradsko poglavarstvo kao što je 
upravljanje prihodima i rashodima 
u okviru proračunskih sredstava, 
davanje prethodne suglasnosti na 
cijene komunalnih usluga,  ime-
novanja i razrješenja radnih tijela, 
zapovjednika Javne vatrogasne po-
strojbe, obavljanje nadzora nad ra-
dom tijela mjesnih odbora i njihovo 
raspuštanje, utvrđivanje prijedloga 
proračuna, dokumenata prostornog 
uređenja i svih drugih općih akta 
iz područja koja su  u nadležnosti 
Grada kao što je komunalno gos-
podarstvo, zaštita okoliša, prostorno 
uređenje, financiranje, društvene 
djelatnosti i dr. O svom radu grado-
načelnik je dužan podnositi polu-

godišnja izvješća Gradskom vijeću 
i kada to Gradsko vijeće posebno 
zatraži. 

Najznačajnija novina koja se od-
nosi na ovlasti Gradskog vijeća na-
spram gradonačelnika odnosi se na 
njegovo razrješenje. U odnosu na 
dosadašnji sustav razrješenja grado-
načelnika, uveden je potpuno novi 
način njegova razrješenja po kojem 
Gradsko vijeće više nema ovlasti 
kao do sada razriješiti ga sa te duž-
nosti budući da je neposredno iza-
bran.  Razrješenje gradonačelnika 
moguće je samo iz zakonom propi-
sanih razloga, a to je kada krši ili ne 
izvršava odluke Gradskog vijeća ili 
kada svojim radom prouzroči Gra-
du znatnu materijalnu štetu a pro-
vodi se putem referenduma. Refe-
rendum može pokrenuti najmanje 
1/3 vijećnika Gradskog vijeća a o 
čemu odlučuje Gradsko vijeće ve-
ćinom svih vijećnika ili 20 % birača 
upisanih u popis birača na području 
Grada Koprivnice. 

Na sam postupak provođenja re-
ferenduma primjenjuje se Zakon 
o referendumu i drugim oblicima 
osobnog sudjelovanja u obavljanju 
državne vlasti i lokalne i područne 
(regionalne) samouprave kojim je 
propisano da se na referendumu od-

lučuje većinom glasova birača koji 
su glasovali, uz uvjet da je referen-
dumu pristupila većina od ukupnog 
broja birača upisanih u popis birača.

Predstavničko tijelo

Nakon izbora za članove pred-
stavničkih tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave 
održanih 17.svibnja.2009. godine, 
8. lipnja održana je konstituirajuća 
sjednica Gradskog vijeća Grada Ko-
privnice na kojoj su izabrani pred-
sjednik i potpredsjednici Gradskog 
vijeća. Gradsko vijeće u novom 
sastavu od 25 vijećnika od tada pa 
do danas održalo je 5 sjednica na 
kojima je raspravljano o 56 točaka 
dnevnog reda koje su se odnosile 
na donošenje općih i pojedinačnih 
akta, imenovanje radnih tijela (od-
bora i povjerenstava), donošenje no-
vog Statuta Grada kao najvažnijeg 
akta Grada, usklađivanje postojećih 
akata sa izmijenjenim zakonodav-
stvom, razmatranje izvješća o radu 
gradskih ustanova i trgovačkih 
društava te na pitanja i prijedloge 
vijećnika. U svrhu pripreme i raz-
matranja prijedloga akata te davanja 
stručnog mišljenja, održano je 18 
sjednica radnih tijela Gradskog vi-

jeća na kojima su navedene točke 
dnevnog reda prethodno razmatra-
ne. 

Sva ova dokumentacija Gradskog 
vijeća, gradonačelnika te dosadaš-
njeg Gradskog poglavarstva, naj-
važnije je gradivo koje nastaje dje-
lovanjem Grada i od povijesne je 
važnosti. Stoga uloga neposredno 
izabranih vijećnika i izvršnih čelni-
ka nosi osim političke i veliku druš-
tvenu odgovornost. 

Prva sjednica Gradskog poglavar-
stva u 16 godina njegova postojanja 
održana je 23.04.1993. godine a po-
sljednja 15.05.2009. godine. U tom 
razdoblju održano je sveukupno 
506 sjednica.

Gradsko poglavarstvo u posljed-
njem mandatu 2005. -  2009. god. 
održalo je 139 sjednica na kojima je 
raspravljalo i odlučivalo o 2664 toč-
ke dnevnog reda. Izvršavajući po-
slove iz svog djelokruga rada odno-
sno obavljajući temeljne zakonske 
funkcije lokalne samouprave, Grad-
sko poglavarstvo kao izvršno tijelo 
provodilo je aktivnosti na stvaranju 
preduvjeta za kvalitetniji i brži gos-
podarski i društveni razvoj Grada, 
poduzimalo mjere za otvaranje no-
vih radnih mjesta, povećanje stan-
darda i kvalitete odgoja i obrazo-

vanja, radilo na uređenju prostora 
kroz urbanističko planiranje, iz-
gradnju komunalne infrastrukture 
te provodilo općenito aktivnosti na 
podizanju kvalitete života i zadovo-
ljavanju potreba građana. 

Prestankom postojanja Gradskog 
poglavarstva, o svemu tome od 
21.05. ove godine brine neposredno 
izabrani gradonačelnik, njegovi za-
mjenici te pet upravnih odjela Grada 
Koprivnice sa ukupno zaposlenih 49 
službenika i namještenika.

Gradonačelnika u slučaju njegove 
odsutnosti ili spriječenosti u obav-
ljanju poslova zamjenjuje zamjenik/
zamjenica gradonačelnika kojeg on 
odredi. Gradonačelnik ima dva za-
mjenika koji su izabrani po istom 
postupku i na isti način kao i grado-
načelnik, na neposrednim izborima 
održanim 17.05.2009.godine.

Za vrijeme dok zamjenjuju gra-
donačelnika, zamjenik/zamjenica 
gradonačelnika  imaju sva prava i 
dužnosti gradonačelnika ali time ne 
prestaje  odgovornost gradonačel-
nika za obavljanje poslova od strane 
zamjenika/zamjenice. 

dubravka kardaš,
pročelnica upravnog 

odjela za poslove gradskog 
vijeća i gradonačelnika

Novi sustav i ovlasti 
predstavničke i izvršne vlasti

upravni odjel za poslove gradskog vijeća i gradonačelnika Tijela Grada Koprivnice kao 
jedinice lokalne samouprave

Izvršna tijela
Gradonačelnik

Gradsko poglavarstvo
(od svibnja 2009. godine)

Predstavničko tijelo
Gradsko vijeće

Upravna tijela
Upravni odjeli Grada
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Grad Koprivnica na 
Svjetskom kongresu 
mreže ICLEI u 
Edmontonu u Kanadi

“Gradovi se suočavaju s financij-
skim i ekološkim izazovima. Kako 
bismo pronašli izvediva rješenja, 
povezat ćemo istaknute predstav-
nike gradova s gospodarstvenici-
ma i znanstvenicima. Radujemo 
se sudjelovanju i doprinosu Grada 
Koprivnice,” istaknuo je Konrad 
Otto-Zimmerman, glavni tajnik 
mreže ICLEI na Svjetskom kongre-
su ICLEI održanom u lipnju 2009. 
u Kanadi. Kongres koji se održava 

svake tri godine tog je puta okupio 
667 predstavnika gradova i regija iz 
57 zemalja širom svijeta. Program 
kongresa obuhvaćao je mnoga po-
dručja održivog razvoja u grado-
vima, od klimatskih promjena i 
energije do biološke raznolikosti. 
Uz katastrofična predviđanja bilo 
je i mnogo primjera pozitivne ak-
cije, bilo na području proizvodnje 
„zelene“energije ili na području 
smanjenja potrošnje i emisija štetnih 

plinova u raznim gradovima širom 
svijeta. Posljednjeg dana prihvaćen 
je niz zaključaka od kojih je važno 
istaknuti zajednički stav o potrebi 
hitnih i radikalnih mjera na lokal-
noj razini koje će biti predstavljene i 
u Kopenhagenu prilikom konferen-
cije COP 15 u prosincu 2009. 

Prezentacija rezultata 
Europskog tjedna kretanja 
u Bruxellesu

Gradonačelnik Zvonimir Mršić 
prisustvovao je svečanosti dodjele 
nagrade Europskog tjedna kretanja 
23. veljače 2009. godine u Bruxe-

llesu. Tom je prilikom predstavio 
rezultate ove europske inicijative u 
našem gradu, koji su nas prošle go-
dine doveli do najvišeg priznanja. 
Svečanosti su nazočili Stavros Di-
masa, povjerenik Europske komisi-
je za zaštitu okoliša i Janez Potoč-
nik, povjerenik Europske komisije 
za znanost i istraživanja. Pozivom 
na gostovanje Europska komisi-
ja još jednom je iskazala priznanje 
prošlogodišnjem laureatu Gradu 

Koprivnici za aktivnosti promicanja 
održivosti prometa koje provodi niz 
godina. 

Summit o klimatskim 
promjenama u 
Copenhagenu

Zamjenik gradonačelnika Ko-
privnice Dražen Pros početkom 
lipnja 2009. godine sudjelovao je 
kao predstavnik Udruge gradova 
Hrvatske na summit-u u Cope-
nhagenu pod nazivom: LOCAL 
GOVERNMENT CLIMATE 
CHANGE LEADERSHIP SUM-
MIT. Organiziranje s ciljem dalj-
njeg nastavka uključivanja lokalnih, 
regionalnih i nacionalnih predstav-
nika vlasti iz čitavog svijeta u im-
plementaciju post Kyoto sporazuma 
o klimatskim promjenama. Grad 
Koprivnica predstavljen je na jednoj 
od tematskih radionica kroz primjer 
realiziranih projekta transparentnog 
odlučivanja i neposrednog infor-
miranja građana poput programa 
održivog lokalnog gospodarstva, 
projekata gospodarenja otpadom – 

biološki pročistač otpadnih voda i 
program sanacije otpada, razvoja 
komunalne infrastrukture i pro-
grama razvoja održivog gradskog 
prometa.

Na summitu je sudjelovalo više 
od 700 predstavnika lokalnih, regi-
onalnih i nacionalnih predstavnika 
vlasti iz preko 60 zemalja svijeta. 
Bila je to priprema za Konferenciju 
o klimatskim promjenama koja će 
se održati u prosinc 2009.g.

Koprivnica na svjetskom 
forumu i Istambulu

Na osnovi potpisivanja Konsenzu-
sa o vodi u Istanbulu tijekom Svjet-
skog Foruma o vodi u ožujku 2009. 
te osvajanja priznanja u natjecanju 
„Gradovi vole bicikle“ 2006. godi-
ne Gradu Koprivnici bio je upućen 
poziv da predstavi svoju najbolju 
praksu na ta dva područja održi-
vog razvoja.   Pohvaljen je rezultat 
Grada Koprivnice u vodoopskrbi 
i odvodnji te djelovanju pročistača 
otpadnih voda. Izražena je potreba 
zajedničkog djelovanja na očuvanju 

rijeke Drave i zanimanje gradova- 
članica ICLEI za pružanje podrške 
Gradu Koprivnici u očuvanju izra-
zito vrijedne biološke i krajobrazne 
raznolikosti žive rijeke Drave. 

Gradonačelnik Mršić 
na “Forum integriranog 
ekonomskog razvoja“ u 
Tuzli

Regionalna razvojna agencija za 
sjeveroistočnu Bosnu i Hercego-
vinu NERDA i Švedska agencija 
za međunarodni razvoj i suradnju 
Sida, pod pokroviteljstvom Am-
basade Švedske u Bosni i Herce-
govini, organizirali su  ‘’Forum 
integriranog ekonomskog razvoja’’ 
u Tuzli. U rujnu 2009. koprivnič-
ki gradonačelnik Zvonimir Mršić 
bio je gost govornik sa tematskim 
predavanjem “Javne investicije u ra-
zvoju poduzetništva” na “Forumu 
integriranog ekonomskog razvoja“ 
u Tuzli. 

 iris jakupić,
stručni suradnik za 

europske instegracije

koprivnica u svijetu

Svijetu dobro poznati 
uspjesi Koprivnice

U Europi, ali šire najbolje nas predstavljaju 
naša djela. O Gradu Koprivnici se ove godine 
razgovaralo u Kanadi, Nizozemskoj, Belgiji, 
Švicarskoj, Poljskoj, Mađarskoj i Bosni i 
Hercegovini. 

Izložba fotografija 
koprivničkih autora u 
Kaposvaru

Trinaest fotografa, i to Andrej 
Bunić, Milan Fuker, Krešimir 
Juratović, Miroslav Kamenar, 
Aleksandar Kostjuk, Vladimir 
Kostjuk, Josip Maljak, Hrvoj 
Petrić, Božica Radinović, Ma-
rijan Sušenj, Goran Šafarek, 
Goran Vranić i Nikola Wolf 
izlagali su umjetničke i turi-
stičke fotografije na 9.Festivalu 
umjetniku održanom u Kapo-
svaru u Mađarskoj od 21. do 
24. svibnja 2009.

Helena Hećimović 
predstavila Koprivnicu 
na konferenciji 
MobiliTI u Švicarskoj

Rezultati Grada Koprivnice 
u promociji biciklizma i pješa-
čenja predstavljeni su 8. svib-
nja na godišnjoj konferenciji 
MobiliTI 2009. u švicarskom 
gradu Mendrisio, kanton Tici-
no, a predstavljala ih je Helena 
Hećimović. Grad Koprivnica 
predstavljen je uz bok gradova 
Londona, Dresdena, Gdanska, 
Reggio Emilia, Arlingtona, 
Kristianstadta, Geneve i or-
ganizacija Greenways Europe, 
Rethinking Cities i Infovel.

Proslava praznika rada u Kopriv-
nici od ove je godine bogatija za 
dvodnevni glazbeni festival - Carl-
sberg fest. Turniri u beli i pikadu, 
povlačenje užeta, razne nagradne 
igre, svirka tamburaša, samo su 
neki od raznih događanja u gra-
du kojima su prvi dani u mjesecu 
svibnju bili ispunjeni. U večernjim 
satima na glavnoj pozornici iz-
mjenjivali su se koprivnički rock 
bendovi, ali i jake snage hrvatske 
glazbene scene: Nina Badrić, Son-
gkillersi i Elemental.

Nezaobilazan prvomajski grah 
ove godine građanima je dijelio 
predsjednik Republike Hrvatske 
Stjepan Mesić. Tradicionalno je 
organiziran i sajam cvijeća koji je  
okupio mnogobrojne posjetitelje.

Iste dane Radio Drava je slavila 
svoj petnaesti rođendan, tom pri-
godom posjetitelje je častila slado-
ledom te im pripremila niz izna-
nađenja.

Ovogodišnji festival pripremili 
su Carlsberg Croatia, Grad Ko-
privnica, KC rock i Radio Drava.

Prvi Carlsberg fest uspio

TRGOVAČKI  I  AUTOMEHANIČARSKI  OBRT

POLJOCENTAR
K O P R I V N I C A

praonica automobila / trgovina i servis poljoprivrednim strojevima i 
rezervnim dijelovima / 
izrada visokotlačnih i niskotlačnih crijeva / brzi servis automobila
vl. branko premec
novi brežanec 22 - 48000 koprivnica; tel: 048/641-304



“INTENSE - Od Estonije do 
Hrvatske” projekt kojemu su pri-
marni ciljevi olakšati primjenu 
nadolazeće EU legislative u po-
dručju energetske učinkovitosti u 
novim EU članicama te integrirati 
energetsku učinkovitost u gradsko 
planiranje u 13 gradova Srednje i 
Istočne Europe. Za taj program iz 
Europe u Koprivnicu 50.000 eura

Primarni ciljevi projekta su olak-
šati primjenu nadolazeće EU legi-
slative u području energetske učin-
kovitosti u novim EU članicama te 
integrirati energetsku učinkovitost 
u gradsko planiranje u 13 gradova 
Srednje i Istočne Europe.

U Gradu Koprivnici projekt 
„Intense“ nastoji pružiti znanje i 
alate za primjenu energetske učin-
kovitost u zgradarstvu. Cilj nam 
je izraditi plansko, ne-tehnološ-
ko rješenje za cjelovito planiranje 
mjera energetske učinkovitosti u 
stambenim objektima te provesti 
pilot aktivnosti na jednom primje-
ru, takozvani mini-projekt. 

Grad Koprivnica je u provedbu 
projekta uključio dobru mješavinu 
struka.U projektu sudjeluju inže-
njer strojarstva, Marinko Bagarić 
koji je ujedno i koordinator projek-
ta za Grad Koprivnicu, savjetnica 
za ekologiju i okoliš, Helena Heči-
mović, iz Gradske uprave sudjeluju 
građevinski inženjeri Mario Per-
ković i Jasna Golubić, arhitektica 
Maja Ištvan Krapinec te stručna 
suradnica za europske integracije 
Iris Jakupić, zatim Zdravko Sarapa, 
projektant i arhitekt i Martina Gol-
čić direktorica TRG-a d.o.o. kao 
financijski menager.

Prvi takav studijski posjet je or-
ganiziran u Kronsbergu i Hanno-
veru u veljači 2009. Na njemu su 
sudjelovali koordinator projekta 
Intense u Gradu Koprivnici, g. 
Marinko Bagarić i voditelj Od-
sjeka za izgradnju grada, g. Mario 
Perković. 

Postavljena je službena web 
stranica projekta Intense koja se 
može posjetiti na adresi www.in-

tense-energy.eu, a dostupna je i sa 
stranice Grada Koprivnice www.
koprivnica.hr. Na gradskoj stra-
nici mogla se ispuniti internetska 
(on-line) anketa koju smo provodi-
li među građanima našeg Grada i 
okolice u svrhu ispitivanja stavova, 
navika i poznavanja područja ener-

getske učinkovitosti, te spremnosti 
na uštede energije u svom kućan-
stvu. 

Rezultati ovog istraživanja poslu-
žiti će kao podloga za osvješćivanje 
javnosti koja će se u okviru ovog 
projekta izraditi za Grad Koprivni-
cu, s ciljem poboljšanja komunika-

cije sa stanovništvom na području 
energetike i u pogledu informi-
ranja o primjeni mjera energetske 
učinkovitosti u svakodnevnom ži-
votu i stanovanju. 

  Ukupni budžet projekta iznosi 
3.230.805 eura, Grad Koprivnica 
će za svoje aktivnosti utrošiti uku-

pno 51.750 eura koje s 75% sred-
stava sufinancira Izvršna Agencija 
Inteligentne Energije (EACI) kroz 
IEE Call for Proposals 2007.                  

iris jakupić,
stručni suradnik za 

europske instegracije

Pasivna kuća u FreiburguSolarne čelije na stambenim objektima u Hannoveru
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Uz Koprivnicu, u 
projektu će sudjelo-
vati jos 14 partnera 
iz 11 europskih ze-
malja

Svrha ACTIVE 
ACCESS projekta 
je povećanje bro-
ja građana koji za 
kratka putovanja i 
obavljanje svakod-
nevnih obaveza 
odabiru održive 
vidove prijevoza, 
time bi građani ra-
dili na poboljšanju 
vlastitog zdravlja 
kroz pojačanu fizičku aktivnosti, 
zdravlju okoline u kojoj žive, ali i 
uštedili u kućnom budžetu. 

Vrijednost ovog projekta dose-
že 1.946,997,00 eura, od čega je 
70% bespovratnih sredstvima iz 
IEE fonda. Ukupna sredstva za 
implementaciju aktivnosti u Gra-
du Koprivnici iznose 59.985,00 
eura, od čega Grad bespovratno 

dobiva 41.990,00 eura. Naš cilj je 
povećanje broja biciklista i pješa-
ka od 20% u 3 godine. S obzirom 
na ranija iskustva i uspješnu su-
radnju različitih skupina građa-
na, gradske vlasti, inače predane 
razvoju održivog prometa u Ko-
privnici, vjeruju u ostvarivanje 
ovog cilja.

U suradnji s Gradom Kaunasom 
iz Litve, u siječnju je prijavljen 
projekt s ciljem izrade školskog 
prometnog plana za Osnovnu 
školu „Braća Radić“ i ostvareno 
ukupno 20.000 kuna bespovrat-
nih sredstva

Civitas je najveća mreža europ-
skih gradova koji provode pro-
grame i trajne mjere prometne 
održivosti za smanjivanje nega-
tivnog utjecaja prometa u urba-
nim sredinama. Grad Koprivni-
ca se u ovu inicijativu uključio 

2008. godine postavši članom 
Civitas Foruma, koji okuplja 
gradove izvan Europske unije, a 
2009. postali smo prvi u Hrvat-
skoj i jedan od prvih gradova koji 
uopće koriste financijska sredstva 
iz ovog programa.

međunarodni projekt intense

Kako možemo planirati
štedljivu gradnju

active access projekt

Veliko “DA” za 
pješačenje i bicikl 

civitas catalist eu bus u koprivnici

Koprivnica prva u Hrvatskoj povukla 
sredstva iz Civitasa Catalista

Šef Delegacije Europske komisije pri 
Republici Hrvatskoj posjetio Koprivnicu

Grad Koprivnica je u suradnji 
s Delegacijom EK, MVPEI te 
Koprivničko-križevačkom župa-
nijom organizirao različite kul-
turne, edukativne i gospodarske 
sadržaje s namjerom da se pred-
stave posebnosti i kulturna baština 

našeg grada, ističući pritom našu 
usmjerenost ka Europskoj uniji.

U Europskom tjednu i uoči pro-
slave Dana Europe, koji se tradi-
cionalno obilježava 9. svibnja, u 
Koprivnici je organizirana jed-
nodnevna manifestacija. U sre-

dištu manifestacije bio je dolazak 
EU Busa zajedno sa šefom Dele-
gacije Europske komisije pri Re-
publici Hrvatskoj, g. Vincentom 
Degertom te poslanicima iz pred-
stavništva Češke, Finske i Mađar-
ske na Zrinski trg 6.svibnja 2009. 



Razvojne aktivnosti Komunalca 
tijekom ove godine usmjerene su 
na nekoliko strateških područja: 
izgradnja magistralnog vodovoda  
prema Delovima, razvoj vodocr-
pilišta Lipovec, sustav daljinskog 
očitanja brojila za potrošenu vodu 
i plin te izgradnja kompostane.

Crpilište Lipovec 
osigurava dovoljno vode 
za cijelu regiju

Crpilište Lipovec koje se nalazi  
na jugoistočnoj periferiji grada 
Koprivnice je Studijom vodoop-
skrbe Koprivničko-križevačke 
županije određeno kao regionalno 
crpilište koje može osigurati po-
trebe pitke vode cjelokupnog žu-
panijskog vodoopskrbnog sustava 
kao i susjednih, vodom deficitar-
nih područja. Kakvoća vode izva-
đene iz crpilišta Lipovec je labora-
torijskim analizama utvrđena kao 
izuzetna te je čak kvalitetnija od 
vode na postojećem crpilištu Ivan-

ščak. Prema istraživanjima koje su 
obavile stručne ustanove, crpilište 
Lipovec je vrlo izdašno vodom 
tako da kad se stavi u funkciju, uz 
postojeće crpilište Ivanščak, uku-
pni kapacitet vode kojim će raspo-
lagati Komunalac iznosit će 570 

l/s, čime će se pokriti potrošnja 
ove regije. Obzirom da je voda na 
crpilištu Lipovec iznimne kakvo-
će, u Komunalacu se poduzimaju 
sve potrebne radnje za dobivanje 
koncesije za punionicu prirodne 
izvorske vode.

Izgradnja magistralnog 
vodovoda Koprivnički 
Bregi – Delovi

Komunalac je nositelj investicije 
izgradnje magistralnog vodovoda 
Koprivnički Bregi – Delovi - Vir-
je ugovorene vrijednosti 7,2 mi-
lijuna kuna bez PDV-a. Radove 
izvodi poduzeće Koming Kopriv-
nica. Investicija se u potpunosti 
financira sredstvima osiguranim 
prema sporazumu o financiranju 
programa Regionalnog vodovo-
da Koprivničko-križevačke žu-
panije. Izgradnjom ove dionice 
magistralnog cjevovoda u većem 
se dijelu realizira magistralni pra-
vac crpilište Lipovec-Koprivnički 
Bregi-Delovi-Virje s predviđenim 
odvojnim krakom prema crplištu 
Delovi koje je crpilište poduzeća 
Komunalac Bjelovar s kojim se 
namjerava međusobno povezati. 

Sustav daljinskog 
očitanja brojila

Prednosti sustava daljinskog 
očitanja brojila za vodu i plin su 
za potrošače velike. Novi sustav 
omogućuje naplatu prema stvar-
nom utrošku plina i vode uz mo-
gućnost neograničenog očitanja 
tijekom cijele godine. Postavlja-
njem ovog dvosmjernog sustava 
omogućena je kontrola i očitanje 
brojila u bilo koje vrijeme te do-
datna sigurnost i zaštita potrošača. 

Važno je da će potrošači moći 
sami kontrolirati vlastitu potroš-
nju vode i plina neograničeni broj 
puta godišnje. Osim toga, u sluča-
ju neočekivanih događaja: propu-
štanja iz cijevi ili veće potrošnje iz 
drugih razloga, uređaj za daljinsko 

očitanje bez odgađanja će signali-
zirati veću potrošnju.

Do rujna 2009. godine u sustav 
daljinskog očitanja brojila po-
vezano je preko 8.300 brojila na 
području Grada Koprivnice, od 
čega preko 4.400 brojila za plin 
te 3.900 brojila za vodu. Brojila 
za daljinsko očitanje ugrađena su 
na području Grada Koprivnice za 
sada na Lenišću, u centru grada, u 
južnom dijelu grada, a trenutno se 
ugradnja odvija u zapadnom dijelu 
grada.Planirano je da se potpuna 
implementacija sustava daljinskog 
očitanja brojila u Gradu Kopriv-
nici obavit do kraja 2010. godine.

Izgradnja kompostane i 
deponije građevinskog 
otpada

Komunalac se bavi prikuplja-
njem i zbrinjavanjem kućnog 
otpada te održavanjem zelenih 
površina prilikom čega prikupi 
značajne količine biološko organ-
skog otpada koji treba zbrinuti. U 
tu svrhu i s ciljem zaštite okoliša 
i održivog gospodarenja otpadom 

na području grada Koprivnice 
planira se izgradnja kompostane 
na kojoj će se biološki otpad ae-
robnim kompostiranjem tijekom 
cijele godine razgrađivati u kom-
post, koji će Komunalac koristiti 
za održavanje zelenih površina. 
Kapacitet kompostane iznosit će 
oko 4 tisuće tone otpada godišnje, 
odnosno oko 14 tona otpada po 
danu.

Od smeća koristan 
proizvod

Biološko organski otpad čine bi-
orazgradivi otpatci iz kuhinje, vr-
tova, voćnjaka i travnjaka: trava, 
lišće, cvijeće, ostaci povrća i voća, 
kore voća i povrća, pokošena tra-
va, usitnjeno suho granje, slama i 
sijeno, hoblovina i piljevina, iglice 
četinara i sl.  te saturacijski mulj 
pivovare. Kompostiranjem organ-
skog otpada od smeća radi se kori-
sno dobro koje služi za zatvaranje 
prirodnog ciklusa kruženja tvari u 
prirodi. 

Internet stranica 
Komunalca

Ove godine zaposlenici su re-
dizajnirali web stranice tako da 
su svim građanima – korisnicima 
usluga i svim zainteresiranim lako 
dostupni svi podaci i informacije 
o radu Komunalca. Isto tako, web 
stranice su kreirane tako da omo-
gućuju komunikaciju s nadležnim 
službama. Građani primjerice 
mogu prijaviti kvarove, informi-
rati se o rasporedu odvoza gloma-
znog otpada, saznati vrijeme uko-
pa, dostaviti podatke o očitanju 
brojila, te uputiti svoje primjedbe, 
prijedloge i sugestije. 	 O d 
rujna ove godine putem web stra-
nica korištenjem web aplikacije 
Komnet Komunalac je korisni-
cima građanima i poduzetnicima 
omogućen uvid u stanje duga, od-
nosno preplate te uvid u uplate po 
vrstama komunalnih i energetskih 
usluga (plin, voda, smeće). Osim 
toga, poduzetnici korištenjem ove 
aplikacije mogu naručiti odvoz 
otpada stranici. 	

uprava komunalca

Mrtvačnica «Sveti Duh» u Ko-
privnici jedan je od značajnijih 
projekata planiranih u nared-
nom razdoblju. Trenutno je u 
završnoj fazi pripreme, izrađen 
je glavni projekt i pokreće se 
postupak ishođenja akta za gra-
đenje. Novi kompleks mrtvač-
nice planiran je s jugoistočne 
strane groblja, na prostoru iz-
među groblja i Ulice I. Česmič-
kog.

Kompleks obuhvaća ispraćaj-
ni trg, građevinu mrtvačnice s 
prostorima u funkciji ceremoni-
je pogreba i prostorije za zbri-
njavanje pokojnika, parkiralište 
s prometnim pristupom, te hor-
tikulturno uređene parkovne 
površine. U samom objektu 
mrtvačnice predviđena je dvo-
rana za ispraćaj, pet odarnica, 

Novi kompleks mrtvačnice “Sveti Duh” u Koprivnici

Novi kompleks mrtvačnice 
“Sveti Duh” u Koprivnici 

prostori za zbrinjavanje pokoj-
nika, sanitarni čvorovi i ostali 
prateći prostori. Parkiralište je 
planirano sa 153 parkirna mjesta. 

Projektnu dokumentaciju izradio 
je «Forma biro» d.o.o. Kopriv-
nica, glavni projektant Zdravko 
Sarapa, dipl. ing. arh. 
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gkp komunalac d.o.o. koprivnica

Komunalac s novim uslugama, 
bliži svojim korisnicima 

Daljinsko očitanje brojila

Ugradnja modula za daljinsko očitanje

Zdenac na crpilištu Lipovec

Komunalac Koprivnica nastojao je tijekom ove go-
dine pružati usluge građanima te pravnim osoba-
ma u okviru svoje djelatnosti na zadovoljavajući 
način i sa zadovoljavajućim cijenama.

Poduzeće Koprivnica plin 

distribucija plina d.o.o. Koprivnica osnovano je u travnju 2008. godi-

ne sukladno Zakonu o tržištu plina. Osnivač i jedini vlasnik poduzeća 

je GKP Komunalac d.o.o. Koprivnica. Poduzeće zapošljava 23 radnika 

i obavlja djelatnost distribucije prirodnog plina, dok opskrbu prirodnim 

plinom obavlja Komunalac Koprivnica. Koprivnica plin djelatnost obavlja 

na distribucijskom području koje obuhvaća Grad Koprivnicu te općine 

Drnje, Novigrad Podravski, Đelekovec, Gola, Hlebine, Koprivnički Bregi, 

Koprivnički Ivanec, Peteranec i Legrad.

Igor Jembrek,
vozač iz Koprivnice

Nisam upoznat sa uslugom 
Komnet, ali sada ću se o tome 
informirati jer je jako dobro da 
se potrošeni plin plaća ne prema 
akontacijama već prema stvarno 
potrošenoj količini.



Svjetska gospodarska kriza, kao 
snažna vremenska nepogoda, u 
2009. godini razotkrivala je (vitla-
jući crjepove s krovova), ekonom-
sku snagu gospodarskih subjekata u 
našoj domovini. Prvi koji značajni-
je osjećaju krizu dolaze iz sektora 
graditeljstva, naravno zbog naglog 
posustajanja investicijskih ulaganja.

No, ovo su nam svima jako do-
bro poznate činjenice, ali kako se 
Koming d.o.o. uhvatio u koštac sa 
ovim neprilikama, ili možda prili-
kama za osnaživanje svih elemena-
ta koji sačinjavaju poslovni sustav 
svakog privrednog subjekta.

Unatoč osjetnom smanjenju dr-
žavnih investicija u koprivničkom 
okruženju (izgradnja vodoopskrb-
ne infrastrukture, prometne itd.), 
nije došlo do naglog otpuštanja 
radnika, već naprotiv, još smo 

snažnije ulagali u doškolovanje 
naši djelatnika. Naime uputili smo 
u obrtničku srednju školu dvadeset 
i troje radnika, kako bismo imali 
školovane zidare, tesare i rukovate-

lje radnim strojevima. Kako je vrlo 
važno kvalitetno voditi poslove 
na radilištima, troje naših radnika 
pohađa doškolovanje za vrsne po-
slovođe.

Koming d.o.o. sa 27.10.2008.g. 
zapošljava ukupno 198 radnika, od 
toga 173 na neodređeno, a 25 na 
određeno.

Početkom ove godine i formal-

no smo uveli cjelovito upravljanje 
kvalitetom poslovanja ISO EN 
9001:2008, čijom smo primjenom 
već sada odstranili mnoge „prazne 
hodove“, ali i troškove.

Dana 12.03.2009. godine dobi-
li smo rješenje o izjednačavanju 
suglasnosti za građenje građevina 
skupine IV sa suglasnosti za građe-
nje građevina skupine D, odnosno 
svih vrsta građevina čija vrijednost 
ne premašuje 6.000.000,00 €, no 
nismo time bili zadovoljni jer smo 
kadrovski i tehnički ekipirani za 
još višu stepenicu.

Tako smo 30.09.2009. godine 
postali vlasnici Suglasnosti o pra-
vu građenja svih vrsta građevina 
skupine C čija vrijednost ne prelazi 
7.000.000,00 €.

Na ovaj smo datum i formal-
no stekli sve uvjete i prava da iz 
postojeće pretežite djelatnosti na 
području niskogradnje iskorači-
mo u svijet visokogradnje. Našu 
će umješnost u građenju prvi pro-
vjeravati djelatnici dječjeg vrtića 
Tratinčica, ali i najmlađi sugrađani 
kao korisnici tih prostora.

Ako samo letimično pobrojimo 
poslove koje izvodimo, a oni su: 
izgradnja kanalizacije, vodoop-
skrbne infrastrukture, plinovoda, 
rekonstrukcija i izgradnja cesta, 
pješačko-biciklističkih staza, a po-
sebno smo ponosni na sanaciju od-
lagališta otpada Piškornica, odmah  
je uočljivo da smo mi tvrtka čija 
misija jeste osigurati čisti, zdravi 
i ugodni okoliš za život dostojna 
čovjeka.

Kada ste tijekom ovih godina vi-
djeli vrijedne i stručne radnike Ko-
minga, kako trnjem obraslu njivu 
pretvaraju u atraktivnu poduzet-
ničku ili stambenu zonu (izgrad-
njom podzemne infrastrukture), 
znali ste da će one nadzemne ra-
dove izvoditi neki drugi graditelji. 
No, sada ova perspektivna tvrtka, 
zahvaljujući jasnoj viziji poslovod-
stva, može izvoditi sve radove u 
graditeljstvu. Biti vodeći u građe-
vinarstvu u Koprivničkoj podravi-
ni, naša je jasna odrednica koja nas 
godinama nadahnjuje da budemo 
još bolji, još odgovorniji prema za-
jednici, jer samo zajedničkim stre-

mljenjem prema boljoj budućnosti, 
možemo sa opravdanim ponosom 

pogledati na sve ono što je već uči-
njeno.                    ivan hlevnjak
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koming d.o.o. 

Dogradnja prostora jaslica u dječjem vrtiću Tratinčica

Odlučno zakoračili u “svijet 
visokogradnje” 

Biti vodeći u građevinarstvu u Koprivničkoj po-
dravini, naša je jasna odrednica koja nas godina-
ma nadahnjuje da budemo još bolji

Trenutno djeluje 12 sportskih škola u kojima treni-
ra više od 1400 sportašica i sportaša do 18 godina 
starosti

U Zajednicu športskih udruga 
Grada Koprivnice učlanjena je 71 

sportska udruga sa više od 4.200 
registriranih sportašica i sporta-
ša. Temeljna zadaća Zajednice je 
da skrbi o osiguravanju osnovnih 
uvjeta za rad i aktivnosti svojih čla-
nica. U tu svrhu su za 2009. godi-
nu, iz proračuna Grada Koprivnice 
za sufinanciranje amaterskog spor-
ta, Zajednici odobrena financijska 
sredstva u iznosu od 6.950.000 kn.

Najvažnija su  
nam djeca i mladi

U Zajednici se najveći značaj pri-
daje poticanju i promicanju spor-
ta, osobito sporta djece i mladeži. 

Tako je Zajednica 1999. godine 
pokrenula projekt “Mala športska 

škola”. To je univerzalna sportska 
škola za djecu od 4 – 10 godina 
starosti koja nisu obuhvaćena vjež-
banjem u klubovima, a u njoj djeca 
prolaze program sportske igraoni-
ce s elementima sportova. U pro-
teklih godinu dana je u programe 
Male športske škole bilo uključeno 
više od 400 djevojčica i dječaka. 

Zajednica je inicirala i formira-
nje Sportskih škola pri klubovima 
članicama, tako da. Za Rad Male 
športske škole i za tekuće donaci-
je u novcu Sportskim školama pri 
klubovima, a prema “Pravilniku o 
Sportskim školama”,  u ovoj godi-
ni Zajednica će izdvojiti ukupno 

1.850.000 kn. Kako bi osigurala 
osnovne uvijete za rad svojih čla-
nica, Zajednica ugovara i plaća na-
jam dvorana, bazena i Kuglane za 
treninge i utakmice te vodi brigu i 
plaća troškove održavanja i energe-
nata za sportske objekte u vlasništvu 
Grada Koprivnice. U tu svrhu će se 
ove godine utrošiti 3.180.000 kn.

U redovne aktivnosti Zajedni-
ce ulazi i organizacija cijelog niza 
sportskih manifestacija: 
-	 klizalištu na gradskom trgu 

održane “Igre na ledu” 
-	 “Zimski športski kamp” skija-

nje na Rogli. 
-	 Malonogometni turnir “Kop

rivnica 2009”
-	 “Tečaj jahanja“ se održao u 

sklopu „Koprivničkog ljeta 
2009.” 

-	 “30. utrka grada Koprivnice”
-	 “7. Olimpijski festival dječjih 

vrtića Hrvatske”.
jasmina stričević

JOSIP ŠAMBULA
Zaposlen sam već 7. godina. Sa-

dašnje stanje poduzeća ocijenio bih 
zadovoljavajuće. Trenutačno sam 
zadovoljan sa radom koji obavljam 
i koji me ispunjava kao i sa plaćom.

Perspektiva poduzeća: nadam se 
da će se početi raditi u punom po-
gonu i kapacitetima koji su za sada 
u manjem padu zbog nastanka kri-
ze kod nas i u svijetu. Prijašnjih par 
godina radilo se više nego sada te 
se nadam da će se opet početi ra-
diti „punom parom“.

JOSIP SABLJAK:
Zaposlen sam od 1980. godine 

(29 godina). Plaća je redovita i u 
okvirima mogućnosti u kojima se 
trenutno nalazi. Zadovoljan sam 
sa današnjim poslovanjem tvrtke i 
ocijenio bih je dobro kako može 
biti u ovo vrijeme štednje. Podu-
zeće posluje prema planu te per-
spektivu poduzeća ocijenio bih 
zadovoljavajućom te se nadam 
boljem jer smatram da ona (tvrtka) 
to može pod stručnim rukovod-
stvom. 

zajednica športskih udruga grada koprivnice

Grad Koprivnica godišnje u sport ulaže oko 7 milijuna kuna  
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2. studenoga 2009.
11,00 - Predstavljanje šestog bro-

ja “Koprivničkog godišnjaka”, 
dvorana za sastanke Grada Ko-
privnice, Zrinski trg 1 

3. studenoga 2009.
10,00 - Tribina “Zapošljavanje 

osoba s invaliditetom” u orga-
nizaciji Udruge invalida Ko-
privničko- križevačke županije, 
COOR “Podravsko sunce” Ko-
privnica

11,30 - Izložba fotografija djece s 
teškoćama uključenih u projekat 
“Ruka prijateljstva”, COOR 
“Podravsko sunce” Koprivnica 

17,30 - Učenici obilježavaju Dan 
grada Koprivnice, PŠ Bakovči-
ca, izložba slika Marine Dvor-
ski i promocija zbirke pjesama 
“Sunčani brežuljci” Katice Ra-
jić – Popijač

19,00 - Večer sjećanja “Tako vam 
je nekoć bilo”, predstavljanje 
drugog dopunjenog izdanja 
knjige Dr. Krešimira Švarca 
“Štikleci iz stare Koprivnice”u 
suradnji Knjižnice i Muzeja, Ga-
lerija Koprivnica, Zrinski trg 9.

4. studenoga 2009. - DAN 
GRADA KOPRIVNICE

9,00 - Polaganje vijenaca Grada 
Koprivnice ispred “Centralnog 
križa” na Gradskom groblju u 
Koprivnici

11,00 - Svečana sjednica Gradskog 
vijeća Grada Koprivnice, dvora-
na “Domoljub”, Koprivnica 

17,00 - Recital “Ruka u ruci” 
Udruge osoba s invaliditetom 
“Bolje sutra”, COOR “Podrav-
sko sunce”

18,00 - Obilježavanje 18. obljet-
nice odlaska “117. brigade” na 
ratište (Ratno zapovjedništvo i 
Krizni 	štab), Restoran “Klas” 
Koprivnica

19,00 - Koncert opernog dua Bel-
Cante - Martina Tomčić/San-
dra Bagarić uz klavirsku pratnju 
Darka Domitrovića, dvorana 
“Domoljub” Koprivnica

5. studenoga 2009.
10,00 - Promotivna vožnja Old 

timer kluba “Biciklin” , centar 
Grada

10,00 - Učenici obilježavaju Dan 
Grada Koprivnice, PŠ Jagnjedo-
vec 

11,00 - Svečana sjednica prigodom 
obilježavanja 140. godišnjice 
Opće bolnice “Dr.	

Tomislav Bardek” Koprivnica, 
dvorana “Domoljub” Koprivnica

12,00 - Učenici obilježavaju Dan 
Grada Koprivnice, PŠ Reka 

15,30 - Djeca obilježavaju Dan 
Grada Koprivnice, Dječji vrtić 
Svetog Josipa, Koprivnica

16,00 - Djeca obilježavaju Dan 
Grada Koprivnice, Dječji vrtić 
“Tratinčica”, objekat Zvjezdica

16,00 - Učenici obilježavaju Dan 
Grada Koprivnice, PŠ Stari-
grad, kulturno umjetnički pro-
gram

17,00 - Djeca obilježavaju Dan 
Grada Koprivnice, Dječji vrtić 
“Smiješak”, Koprivnica

19,00 - Izložba fotografija “Gradu 
Koprivnici za 653. rođendan” 
članova FKK – a “Podravina”, 
Dom mladih Koprivnica

20,00 - Koncert KUD “Koprivni-
ca” svome gradu, dvorana “Do-
moljub” Koprivnica

6. studenoga 2009.
10,00 - Stručno predavanje u 

sklopu projekta “Imamo iste 
potrebe, ali ne i mogućnosti” 
u organizaciji Udruge slijepih 
Koprivničko-križevačke župa-
nije, Gradska vijećnica

12,00 - Promocija “Podravskog 
zbornika” br. 35/2009., kino 
“Velebit” Koprivnica 

18,00 - Retrospektiva koprivnič-
kog kipara Krešimira Trumbe-
taša, Galerija Koprivnica

19,00 - Koncert Tamburaškog or-
kestra “Tomo Šestak”, dvorana 
“Domoljub” Koprivnica

7. studenoga 2009.
9,00 - Humanitarna prodaja jabu-

ka za potrebe Kluba žena s bole-
stima dojke “Nada”

•	 Nastupi djece i mladeži, Zrinski 
trg

•	 Nastup Puhačkog orkestra Gra-
da Koprivnice, Zrinski trg 

•	 Predstavljanje gradskih udruga, 
Zrinski trg

•	 Stari zanati, Turistička zajednica 
Grada Koprivnice, Zrinski trg

•	 Prezentacija vatrogasnih vozila 
JVP Koprivnica,

•	 Gradonačelnik časti građane ka-
vom i čajem, Zrinski trg

10,00 - Višeboj hrvatskih brani-
telja “Branitelji svome gradu”, 
Dom željezničara u Koprivnici 
i Gradska streljana na stadionu, 
Ul. M.P. Miškine 10. 

16,00 - Obilježavanje dana Mje-
snog odbora Starigrad s pri-
godnom manifestacijom “Dani 
jabuka” u organizaciji Društva 
žena “Kamengrad”, Dom kul-
ture Starigrad

19,00 - Izložba slika i crteža pola-
znika Likovnog kluba “Paleta”, 
Dom mladih Koprivnica

19,30 - Orionov vatromet 
20,00 - Koncert grupe “Par-

ni valjak”” Koprivnica grade 
moj”, Sportska dvorana Gi-

mnazije “Fran Galović” Ko-
privnica 

8. studenoga 2009. 
9,00 - 14,00 “31. međunarodna 

utrka Grada Koprivnice”, Zrin-
ski trg, Koprivnica

18,00 - Revija “Mažoretkinje svo-
me gradu”, Dom mladih Ko-
privnica

10. studenoga 2009.
19,00 - Predstavljanje knjige Paje 

Kanižaja “Ebigrami a forizmi” 
uz 70. obljetnicu života autora, 
Vjenčaona, Koprivnica i uz za-
vršetak izložbe “Sin of Podravin 
– Sve o Paji” u izlozima Knjiž-
nice i čitaonica “Fran Galović” 
Koprivnica

11. studenoga 2009. 
10,00 - Edukacija “Upravljanje 

financijama u neprofitnim or-
ganizacijama”, u organizaciji 
Udruge invalida Koprivničko- 
križevačke županije, COOR 
“Podravsko sunce” Koprivnica

18,00 - Koncert Glazbene škole 
“Fortunat Pintarić” i Glazbene 
mladeži Koprivnica pod nazi-
vom “Glazbena škola i Glazbe-
na mladež svome gradu”, Dom 
mladih Koprivnica

13. studenoga 2009. 
19,00 - Otvorenje Festivala žen-

skog stvaralaštva u organizaciji 

udruge M.A.K., izložba mladih 
neafirmiranih autorica iz Ri-
jeke uz nastup pjevačkog zbora 
“Mariška” i plesačice indijskih 	
 narodnih pjesama, Dom mladih 
Koprivnica

14. studenoga 2009. 
10,00 - Svečana skupština Kluba 

liječenih alkoholičara “Centar” 
povodom 40. godišnjice rada,  
dvorana “Domoljub” Koprivnica,

10,00 - Međunarodni znanstveni 
skup “Humanizam i renesan-
sa u Podravini” u organizaciji 
Povijesnog društva Koprivnica, 
Gradska vijećnica, Koprivnica

21,00 - Otvorenje druge postave 
izložbe u sklopu Festivala žen-
skog stvaralaštva u organizaciji 
udruge M.A.K., izložba mla-
dih neafirmiranih umjetnica iz 
Češke i Crne Gore uz koncer-
tni nastup grupe Punčke, MMC 
Kugla Koprivnica

15. studenoga 2009. 
10,00 - Svečana sjednica povodom 

obilježavanja 135. obljetnice 
DVD- a Koprivnica, dvorana 
“Domoljub”, Koprivnica

16. studenoga 2009. 
17,00 - Večer Vukovara u orga-

nizaciji MO Bakovčica, izložba 
slika Nevenke Soldo i promocija 
knjige Mladena Kušeca “Priče iz 
Vukovara”, PŠ Bakovčica

Program za Dan grada 
Koprivnice 2009. (1356. - 2009.)
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Gradsko vijeće Grada Koprivnice na sjednici održanoj 27. listopada 2009.godine na prijedlog Odbora za dodjelu javnih priznanja donijelo je odluke kojima se dodjeljuju javna priznanja 
Grada Koprivnice zaslužnim građanima i pravnim osobama za izuzetna postignuća i doprinos na područjima iz društvenog i gospodarskog života Grada te za promicanje imena i ugleda 
Grada Koprivnice u domovini i inozemstvu. Priznanja se dodjeljuju dobitnicima na svečanoj sjednici u povodu Dana Grada Koprivnice 4.studenoga.

Priznanja

Medalja grada Koprivnice

Boris Grüngold

Medalja Grada Koprivnice za osobit doprinos razvoju malog gospodrastva 
Boris Grüngold rođen je 1957. godine. Diplomirao je na Fakultetu građevinskih znanosti u Zagrebu.Po završetku studija, zaposlio se u tadašnjoj 

GRO Tehnika, OOUR Koprivnica i u vremenu do 1994. prošao sve faze koje su neophodne da bi se moglo rukovoditi s radovima na realizaciji 
dijelova objekta ili cijelih građevina.  Od 1999. godine do danas obavlja poslove direktora RJ Građenje Koprivnica u kojoj je zaposleno 150 ljudi, od 
profila diplomiranih inženjera građevinarstva do NKV radnika sa ciljem ostvarivanja godišnje realizacije od cca 150.000.000 kuna.

U okviru  novih investitorskih odnosa, gosp. Grüngold je značajno utjecao na poslovnu suradnju s velikim hrvatskim i stranim tvrtkama te sudjelo-
vao u nizu značajnih projekata i to isključivo u njihovoj realizaciji.

Davor Pavuna

Medalja Grada Koprivnice za osobit doprinos u promicanju znanosti i obrazovanja te afirmacije Grada Koprivnice
Davor Pavuna rođen je u Koprivnici. Studij fizike završio je na Prirodoslovno-matematičkom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu. Doktorirao je na Sve-

učilištu u Cambridge u Velikoj Britaniji. Stručno se usavršavao u “Centre National de la Recherche Scientifique” (CNRS) kao pridruženi predavač 
na sveučilištu Université Joseph Fourier u Grenobleu (Francuska), potom prelazi na “Ecole Polytechnique Fédérale de Lausanne” (EPFL), Lausanne 
Švicarska, gdje je danas profesor fizike i ravnatelj Centra za nove elektronske materijale. Njegova bibliografija obuhvaća više od 150 znanstvenih 
radova. Uredio je dvadesetak stručnih knjiga, održao je i više od 100 predavanja od Cambridgea i Harvarda do Sydneya i Tokya. Redovito predsjeda 
svjetskim kongresom nanoinžinjeringa i novih oksidnih tehnologija. Prof. dr. Davor Pavuna u velikoj mjeri doprinio je promociji Koprivnice kao 
mjesta sa značajnim potencijalom za dostizanje statusa Grada znanja.

Barica Đureta

Medalja Grada Koprivnice za osobit doprinos humanitarnom  i volonterskom radu
Barica Đureta rođena je 1943. godine u Varaždinskim Toplicama. S obitelji se doselila 1946. godine u Bakovčice. Svoj radni vijek provela je radeći 

u Podravci sve do 1991. godine  kada odlazi  u mirovinu. 
Nakon odlaska u mirovinu njezin život usmjeren je na pomoć drugima. Barica Đureta članica je nekoliko udruga koje djeluju na području Grada 

Koprivnice. Svojim dvadesetogodišnjim volonterskim  i humanitarnim radom znatno je doprinijela kvaliteti rada udruga, prije svega udruga osoba s 
invaliditetom.

 Barica Đureta članica je Kluba za starije osobe “Mariška” Koprivnica, Udruge žena “Kamengrad” iz Starigrada, Old timer klub “Biciklin” Kopriv-
nica, Udruge za terapeutske vještine “Koprivnica” u Klubu “Koprivnice” i svojim aktivnim sudjelovanjem u udrugama doprinosi kvaliteti društvenih 
događanja u Koprivnici. 

Dobrovoljni darivatelji krvi
Medalja Grada Koprivnice za humanost i osobit doprinos na području dobrovoljnog darivanja krvi dodje-

ljuje se:
Stjepanu Lončaru koji je darivao krv 119 puta, Milenku Cvitkoviću (darivao krv 103 puta), Marijanu  Ko-

renjaku (darivao krv 102 puta), Darku  Fajdiću (darivao krv 102 puta), Zvonku Jamboru (darivao krv 101 put) 
te Vladimiru Pavlicu i Josipu Kuharu koji su darivali krv po 100 puta.

Plaketa  grada  Koprivnice
Odsjek kardiologije 
Opće bolnice “Dr. 
Tomislav Bardek” 
Koprivnica

Plaketa je dodijeljena za sveuku-
pni doprinos i iznimne rezultate u 
liječenju srčanih bolesti i smanje-
nju ukupne smrtnosti od infarkta.

U razdoblju od 2006. godine do 
danas, uspješno je smanjena smrt-
nost od srčanih bolesti na kardio-
loškom odjelu Opće bolnice “Dr.
Tomislav Bardek”. Ovaj rezultat 
najvećim dijelom postignut je izu-
zetnim angažiranjem svih djelat-
nika Odsjeka kardiologije.

Hartmann d.o.o. 
Koprivnica

 Plaketa je dodijeljena za sveuku-
pni doprinos u društveno odgo-
vornom razvoju.

Hartmann d.o.o. je industrijski 
specijalizirana tvornica za razvoj, 
proizvodnju i prodaju isključivo 
ekološke ambalaže od oblikova-
nih, recikliranih papirnih vlakana.
Hartmann Hrvatska ima sjedište u 
Koprivnici i tržišno je odgovorna 
za cijelu Jugoistočnu Europu.

A.B.M. d.o.o.

 Plaketa  je dodijeljena za sveu-
kupni doprinos razvoju malog i 
srednjeg poduzetništva.

Tvrtka A.B.M. d.o.o. osnova-
na je 1990. godine a danas broji 
40-ak maloprodaja pod nazivom 
“Graminea” u osam županija na 
području sjevero-zapadne Hrvat-
ske. Jedna je od vodećih tvrtki u 
veleprodaji i distribuciji reproma-
terijala za poljoprivredu.

Žuti dućan – Galerija S

Plaketa je dodijeljena za sveuku-
pni doprinos razvoju kulture Gra-
da Koprivnice.

Žuti dućan-Galerija S djeluje od 
1989. godine kao izložbeno-pro-
dajni prostor namijenjen plasmanu 
proizvoda primjenjene umjetno-
sti, dizajna i umjetničkih predme-
ta, ali i edukaciji korisnika i kupa-
ca za područje kulture stanovanja 
i življenja.

Radio  Drava

Plaketa je dodijeljena za sveuku-
pni doprinos promicanju medij-
skog pluralizma i raznovrsnosti.

Radio Drava  gradski je radio 
koji emitira program od 1. ožujka 
1994. godine. Od samih početaka, 
radio interesno pokriva područje 
Koprivnice i  Koprivničko-križe-
vačke županije, zalaže se za  pravo-
vremeno prenošenje informacija, 
aktualno i zanimljivo slušateljima.
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Kao što je već poznato od ove 
godine u našem gradu djeluje i 
još jedna institucija, koja će u bu-
dućnosti pridonositi kako razvoju 
ovog kraja tako i očuvanju nje-
govog okoliša ili kako se to danas 
uobičava reći, održivom razvoju 
regije.

Radi se o osnivanju i početku 
rada Regionalne energetske 
agencije Sjever  (REA Sjever), 
koja je temeljem Zakona o usta-
novama kao neprofitna ustanova 

osnovana od strane 4 grada osni-
vača i to; Grada Varaždina, Grada 
Koprivnice, Grada Bjelovara i Gra-
da Virovitice temeljem Sporazuma 
o osnivanju, a uz potporu Europ-
ske komisije, u sklopu programa 
Inteligentna energija Europe ( In-
telligent Energy Europe – IEE ),  
radi potrebe sustavnog djelovanja 
na području regionalnog održivog 
razvitka, u smislu iskorištenja ob-
novljivih izvora energije i uvođenja 
mjera povećane energetske efika-
snosti, u partnerstvu sa općinama, 
gradovima, županijama i poduzet-
nicima, u sjevernom dijelu RH.

Idejni nositelj projekta

Idejni nositelj projekta je Grad 
Koprivnica, a ideja vodilja bila je  
želja i potreba da se na području 
Sjeverne Hrvatske osnuje ustano-
va koja će djelovanje usmjeriti na 
polje energetike, zaštite okoliša i 
održivog razvoja.

Grad Koprivnica osigurao je i 
adekvatan prostor za rad ustanove 
u sklopu kompleksa Gradskih ba-
zena na Cerinama, gdje je Agenci-

ja od 1.8. 2009. započela sa radom. 
Agencija je osnovana uz zajednič-
ku financijsku potporu gradova 
osnivača i fonda Europske komisi-
je, odnosno njene Izvršne agencije 
za inovacije i kompeticije (EACI), 
s kojom je i zaključen sporazum, 
kojim se reguliraju prava prilikom 
korištenja bespovratnih sredstava 
navedenog fonda.

Prema tom sporazumu, sufinan-
ciranje rada Agencije provodi se 
od strane Europe u prve 3 godine 
rada u bespovratnom iznosu od 
250 000 €, ili oko 75% od uku-
pnog trogodišnjeg budžeta usta-
nove, dok gradovi osnivači osi-

guravaju preostalih 25% budžeta, 
odnosno 24 000 € kroz 3 godine 
ili  8 000 € godišnje svaki grad.  

Cilj i uloga Agencije

Prema istom sporazumu, gradovi 
osnivači su dužni i sljedećih 5 godi-
na sufinancirati rad Agencije u istom 
iznosu kao i u prve 3 godine, a osta-
tak preko Razvojne agencije Sjever, 
kojoj su također ovi gradovi osnivači 
i koja služi isključivo za financiranje 
europskih projekata kao što je Re-
gionalna energetska agencija Sjever.

Agencijom upravlja Upravno 
vijeće od 11 članova sastavlje­
no na način da:
•	 svaki grad osnivač imenuje 

po 2 člana od kojih je jedan iz 
stručnog područja, a drugi iz 
lokalne vlasti (8 članova),

•	 1 član je predstavnik Razvojne 
agencije Sjever (DAN),

•	 1 član je predstavnik akadem-
ske zajednice iz područja ener-
getike,

•	 1 član je predstavnik razvojno-
istraživačke iz područja ener-
getike. 

•	 Agenciju vodi ravnatelj, a  tre-
nutno su još zaposlena tri dje-
latnika (energetičar ekspert 
kao stručna osoba s područja 
energetike i tehnologije te vo-
ditelj projekata i voditelj ureda 
kao ekonomisti).

Osnovni cilj i uloga Agencije jest 
promocija i poticanje regionalnog 
održivog razvoja na polju energeti-
ke i zaštite okoliša, kroz korištenje 
obnovljivih izvora energije (OIE) i 
uvođenje mjera povećane energet-
ske efikasnosti (EE).

Pored toga, podržava se i potiče 
uvođenje „najbolje prakse“ gospo-
darenja energijom, pružaju infor-
macije i savjeti te niz drugih usluga 
baziranih na specifičnim potreba-
ma za energijom.

U tom smislu Agencija će 
prije svega raditi na:
•	 pružanju informacija i savjeta 

te davanja obuke na području 
energetike,

•	 razvijanju veza sa EU radi pri-
jenosa znanja i tehnologija,

•	 povezivanju ljudi i organizacija 
s projektima,

•	 pokretanju, praćenju i izvođe-
nju projekata obnovljivih izvo-
ra i energetske efikasnosti,

•	 osiguranju financiranja ili su-
financiranja od strane EU te 
domaćih fondova i natječaja,

•	 stručnoj potpori i posredova-
nju između gradova, općina i 
županija, industrije te proizvo-
đača i potrošača energije (izra-
da studija izvodljivosti, poslov-
nih planova, bilanci, analiza 
te ostalih priloga za razvojne i 
strateške dokumente),

•	 obrazovanju javnosti i ciljanih 

skupina te podizanju svijesti 
javnosti o nužnosti racional-
nog korištenja energije i oču-
vanja okoliša,

•	 izradi i upravljanju bazama po-
dataka.

Prioritetni zadaci u radu 
Agencije biti će:
•	 izrada županijskih energetskih 

bilanci i strategija te akcijskih 
planova kao osnovnih predu-
vjeta pristupa EU strukturnim 
fondovima u budućnosti,

•	 tehnička i idejna rješenja za po-
većanje energetske efikasnosti u 
javnim zgradama i ustanovama,

•	 tehnička i idejna rješenja za po-
većanje energetske efikasnosti u 
industriji,

•	 obrazovne i promotivne aktiv-
nosti,

•	 implementacija i priprema pro-
jekata za nacionalne i europske 
fondove.

Projekti
U ovom kratkom periodu rada 

agencije pokrenuti su sljedeći EU 
projekti:

ipa program - projekt iskorišta-
vanja geotermalne energije (Izrada 
studija i geotehničkih mjerenja),

geofund program - također 
projekt kojim bi se financirali svi 
radovi potrebni za izgradnju binar-
ne geotermalne elektrane,

cip iee 2 – Termovizijska IC ana-
liza javnih zgrada.

Ostale aktivnosti
Započeta je izrada županijskih 

energetskih bilanci, kao prvi korak 
nužan za izradu energetskih strate-
gija županija te iz toga objedinjene 
regionalne energetske strategije.  U 
početnoj fazi izrade je i županijska 
strategija energetskog iskorištavanja 
otpada. Do sada su izrađeni županij-
ski aktivacijski planovi za iskorišta-
vanje energije sunca, hidroenergije 
i geotermalne energije. Odrađeno 
je nekoliko preliminarnih eduka-
cijskih seminara iz područja obnov-
ljivih izvora energije, energetske 
efikasnosti i EU fondova.

marinko bagarić, v.d ravnatelj

Idejni nositelj projekta je Grad Koprivnica, a ideja 
vodilja je bila želja i potreba da se na području 
Sjeverne hrvatske osnuje ustanova koja će djelo-
vanje usmjeriti na polje energetike, zaštite okoliša 
i održivog razvoja.

B. Kuharić, M. Bagarić, G. Bolšec, I. Jelić

Pasivna kuća
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Uz energetsku agenciju REA,  
sigurnije i jeftinije sutra
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Poštovani,

I ovom prilikom htio bih upu-
titi srdačne čestitke za Dan Grada 
svim građanima Koprivnice.

Izuzetna je prilika da se, kao 
žitelj Koprivnice, mogu ponov-
no obratiti građanima prilikom 
rođendana naše Koprivnice, koji 
donosi mnoge promjene, napretke 
ali i izazove.

U svojim redovitim šetnjama 
kroz grad, mogu vidjeti brigu 
građana za svoj grad. Ulice se ure-
đuju, kuće se obnavljaju, posebna 
briga posvećuje se zelenim povr-
šinama. Izgrađuju se nove ulice i 
novi poslovni centri i prostori. To 
veseli.

Radostan sam, kada vidim po-
štovanje i sjećanje, na veliki broj 
zaslužnih ljudi iz prošlosti, ali i 

povjerenje u nove generacije koje 
sada uspješno vode Grad i koje 
dolaze.

Nažalost, primjećujem i ne to-
liko ugodne scene, kada se srce 
grada, naš park, ujutro probudi 
uneređen, s oštećenim klupama i 
oštećenim mladim drvećem. Vje-
rujem da će naši mladi građani na 
vrijeme shvatiti koliko je teško 
stvarati, a kako je lako uništavati i 
što znače ovakvi postupci.

Vjerujem i da nestabilnosti u 
ekonomiji, utječu na promjene u 
našem gradu. Poduzeća teže dola-
ze do novih vrijednosti, fokus je 
na smanjenju troškova, a nažalost 
i smanjenom obimu poslovanja. 
Postoje i greške u odlukama.

Kao iskusan poslovni čovjek, 
mogu reći da ovakva kriza nije 
prva niti jedina.

Bilo je više ovakvih perioda dra-
matičnih promjena. Kriza je uvi-
jek savladiva i donosi promjene, 
koje često poboljšavaju procese, 
te otvaraju nove perspektive u bu-
dućnosti.

Sukladno tome, pravilno izabra-
ne, izgrađene i održavane vrijed-
nosti na kojem gradimo naš druš-
tveni život i naš posao, utječu da 
lakše premostimo teška vremena i 
brže pronalazimo izlaze. Siguran 
sam da će koprivničanci to znati 
napraviti, veoma brzo.

Hartmann je aktivan sudionik u 
svim događanjima u lokalnoj za-
jednici. Sa stabilnošću u poslova-
nju utječe na stabilan i miran život 
svojim zaposlenicima i njihovim 
obiteljima. 

Svojim razvojem potpomaže 
razvoju lokalne zajednice. Kroz 

sportske, umjetničke i humanitar-
ne donacije, potpomaže i društve-
ni život.

Vrijednosti koje smo postavi-
li u Hartmannu - orijentiranost 
na stabilno poslovanje poduzeća, 
vlastito financiranje projekata po-
boljšavanja efikasnosti, odgovor-
nost za kvalitetu, brigu za okoliš, 
brigu o ljudima i uvjetima rada 
– nisu rezultatom jedne odluke, 
već razvijenog sustava, kojem je u 
fokusu društveno odgovorno po-
slovanje.

Vesele me brojni komenta-
ri koje slušam od velikih broja 
poslovnih partnera iz cijelog 
svijeta koji posjećuju Hartmann 
i Koprivnicu i ponosno slušam 
njihove pohvale o uređenju, či-
stoći, gostoljubivosti, toplini i 
svemu onom što stvara osjećaj 

ugodnog boravka u Koprivnici. 
Od zamjerki, koje su i dalje pri-
sutne, moram ponovno navesti 
slabu cestovnu povezanost, slab 
izbor mjesta izlaska i nedovoljno 
iskorištene potencijale ljepote 
prirode koje okružuju Kopriv-
nicu.

Mislim da ni ljudski potencijal 
nije dovoljno iskorišten, posebno 
kada se radi o aktivnostima koji-
ma bi se moglo znatnije poboljšati 
status Grada u široj okolini.

Uz čestitku za rođendan, uobi-
čajeno je uputiti želje za buduć-
nost.

Svima onima koji Koprivnici 
žele dobro, Hartmann i ja osobno 
se pridružujemo sa obećanjem da 
ćemo sa svojim djelovanjem, utje-
cati na ostvarivanje bolje buduć-
nosti Našeg Grada.

Godina 2009. posebna je za 
Carlsberg Croatia. Grupaci-
ja Carlsberg iznimno je predana 
razvoju koprivničke pivovare. 
Ovogodišnja investicija od 170 
milijuna kuna druga je po veličini 
investicija grupacije Carlsberg u 
2009. godini. Čast nam je što smo 
na svečanosti otvorenja proširenih 
kapaciteta pivovare ugostili pred-
sjednika Stjepana Mesića, župana 
Darka Korena i gradonačelnika 
Zvonimira Mršića, te nam je dra-

go što nas je tog dana posjetio i 
predsjednik Uprave grupacije 
Carlsberg Jørgen Buhl Rasmu-
ssen. Nova investicija uključuje 
novu liniju za punjenje boca ka-
paciteta 60.000 boca po satu, novi 
skladišni prostor te dodatne tan-
kove za pivo. 

Za Carlsberg je od velike važno-
sti širiti svoje poslovanje, ali isto-
dobno i rasti odgovorno. Kopriv-
nička je pivovara najmodernija i 
ekološki najnaprednija u Hrvat-

skoj; jedina pivovara u Hrvatskoj 
s modernim postrojenjem za pro-
čišćavanje otpadnih voda. Kako 
bi predstavili svoja nastojanja u 
zaštiti okoliša, 2009. smo objavili 
svoje 6. Godišnje izvješće o zaštiti 
okoliša. Ove je godine naša kom-
panija ostvarila najopsežniji „zele-
ni“ plan u lokalnoj zajednici: 
-	 podrškom održivom javnom 

prijevozu u Koprivnici dajući 
joj na korištenje dva Pan zele-
na taxija - rikše

-	 ponovnim sudjelovanjem u 
Tjednu kretanja 

-	 organizacijom prvog Carl-
sbergovog Zelenog dana, 
obilježenog sadnjom stabla u 
blizini Ulice Danica. Ovom 
smo društveno odgovornom 
inicijativom proslavili 12. ro-
đendan nove pivovare. 

S proširenim proizvodnim ka-
pacitetima, Carlsberg Croatia 
će svojim brendovima vrhunske 
kvalitete donijeti još više zabave 

i osvježenja svojim potrošačima. 
Kako bi to proslavili s građanima 
Koprivnice, ovoga proljeća orga-
nizirali smo prvi Carlsberg fest sa 
sjajnim izvođačima i zanimljivim 
programom. 

Sljedeće godine naša će kompa-
nija nastaviti sa značajnim dopri-
nosom lokalnom gospodarstvu i 
uspješnim suživotom s lokalnom 
zajednicom. 

Koprivnica, sretan rođendan!

Čestitke gradu Koprivnici
Poštovane sugrađanke i sugrađa-

ni grada Koprivnice!

I ove godine pružena mi je ve-
lika čast da svima Vama, svojim 
sugrađanima, građanima grada 
Koprivnice uputim čestitku za 
Dan našeg grada. Podravska banka 
i Koprivnica neraskidivo su pove-
zani kroz sve sfere života svakoga 
od nas.

Iako se svakodnevno susrećete 
s Podravskom bankom koja je sa-
stavni dio grada Koprivnice i nje-
nih stanovnika, dozvolite da Vam 
u nekoliko riječi predstavim Po-
dravsku banku danas i njen značaj 
za širu zajednicu.

Ponosni smo što je prije punih 

137 godina Podravska banka, jed-
na od najstarijih banaka u Repu-
blici Hrvatskoj, započela s radom 
kao lokalna banka upravo u ovoj 
sredini koja je, podržavajući je u 
njenim nastojanjima i motivira-
jući na modernizaciju i kvalitetu 
usluga, osigurala prostor za njeno 
jačanje i širenje.

Podravska banka jedna je od 
vodećih srednjih banaka u Hr-
vatskoj, zahvaljujući modernom, 
kreativnom i propulzivnom po-
slovanju te predanosti i angažma-
nu djelatnika i vrsnih stručnjaka 
koje zapošljava. Velik dio djelatni-
ka čine upravo građani Koprivni-
ce. No, Podravska banka svojom 
je prisutnošću u svim regijama 

naše države proširila svoju obitelj, 
kako djelatnika, tako i broja ko-
risnika koji se svakim danom sve 
više povećava.

Podravska banka je banka uni-
verzalnog tipa, usmjerena na sve 
segmente građana, obrtnika te 
malih i srednjih poduzetnika, a 
u svim svojim poslovnicama nudi 
potpun financijski servis. 

Upravo na području našeg grada 
nalazi se čak 9 bankomata i 4 po-
slovnice banke, dok se na područ-
ju čitave Koprivničko-križevačke 
županije nalazi čak 11 poslovnica.

Temeljne vrijednosti poslovanja 
Podravske banke su povjerenje, 
brzina, prilagodljivost i inovativ-
nost zaposlenika čime osigura-

vamo mogućnost prilagođavanja 
ponude i osobni pristup svakom 
svom klijentu. 

Svojom poslovnom orijentaci-
jom i osobnim pristupom svih 
zaposlenika, Podravska banka želi 
stvoriti suvremenu i kvalitetnu 
životnu sredinu, primjerenu mo-
dernom načinu poslovanja i pozi-
tivnom životnom okruženju. 

Uspjeh Podravske banke ne čini 
samo financijsko poslovanje, već i 
djelovanje na području socijalne i 
društvene odgovornosti, koju do-
kazujemo podupirući brojne hu-
manitarne, obrazovne, umjetničke, 
kulturne i sportske projekte, čime 
doprinosimo kvaliteti življenja na 
području na kojem djelujemo. 

Sve su ove aktivnosti dio životne 
cjeline svakoga od nas i naše Ko-
privnice, podjednako bitne za njen 
razvoj i daljnji napredak. Stoga će 
naša nastojanja i u budućnosti biti 
usmjerena na podržavanje proje-
kata koji čine naš grad ugodnom 
i sadržajno raznolikom životnom 
sredinom. 

Čestitajući Vam još jednom ovaj 
veliki jubilej Koprivnice, želim 
Vam reći da će Podravska banka 
i nadalje aktivno sudjelovati u ži-
votu našeg grada i svih Vas, naših 
dragih sugrađana.

	 Sretan Vam Dan Grada!
 Julio Kuruc

Predsjednik Uprave 
Podravske banke 

Boris Garaj
Glavni direktor 

Hartmann d.o.o.

Thomas Kure Jakobsen 
predsjednik Uprave 
Carlsberga Croatia

Mosna 2, KOPRIVNICA

Tel. 048/625-450

Fax: 048/220-414

Mob. 098/170-1884
AKCIJSKE CIJENE 

GOTOVIH PROIZVODA
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Natjecatelji RK 
“Šoderica”, nastu-
pali su ove godine 
na velikom broju 
natjecanja, u svim 
kategorijama. Bili 
smo i domaćini jed-
noj utrci ukupa RH 
u podvodnim vje-
štinama na bazenu. 
Već početkom godi-
ne, u ožujku, ekipa 
u sastavu: Dominik 
Đurđ, Alen Milek, 
Karlo Kocijan, Nikola Lukačin i 
Vladimir Šoštarić je sudjelovala na 
svjetskom kupu u plivanju peraja-
ma i brzinskom ronjenju  u mađar-
skom Hajduszoboszlo-u, gdje su 
srušili hrvatske juniorske rekorde u 
štafetama 4X100 i 4 X200 metara. 
Održano je natjecanje u plivanju 
perajama u Rijeci, na kojem je na-

stupilo 8 naših članova. Osvojena 
su sljedeća mjesta:
1. mjesto mlađi juniori na 200m 
plivanje perajama; 1. mjesto apso-
lutno muški na 4x50m plivanje pe-
rajama; 1. mjesto seniori na 4x50m 
plivanje perajama; 2. mjesto junio-
ri na 4x50m plivanje perajama; 2. 
mjesto klupski muški.

Na bazenu Cerine vrijedno tre-
niraju djeca koja se sada spremaju 
i u službene natjecateljske vode. 
Njihovo prvo službeno natjeca-
nje biti će sigurno na njihovom 
domaćem terenu. To je dio pla-
na kojim se na bazenima Cerine 
posebno raduju. Isto tako bazeni 

će biti domaćini još jednog naci-
onalnog natjecanja u podvodnim 
spretnostima. Ako sve bude po 
planu i sljedeće godine biti ćemo 
domaćini državnog prvenstva 
u sinkroniziranom plivanju, ali 
isto tako gledat ćemo i navijati za 
“naše” mlade vaterpoliste.                                         

Neće se zanemariti ni dosadaš-
nje aktivnosti i programi, a poseb-
no oni najposjećeniji. Tako se sa 
600-tinjak mladih u raznim re-
dovitim aktivnostima i dalje pla-
nira ozbiljno raditi. Možemo se 
pohvaliti i sa odlično provedenim 
programima “obuke neplivača”  u 

kojoj je ove godine naučilo plivati 
931 djete.

Umirovljenici 
“obožavaju bazene”

Osim djece naši stalni korisnici 
jesu brojni umirovljenici kojima 

je bazen postao omiljeno mjesto za 
relaksaciju i druženje. 2009 godine 
bazene je posjetilo 2500 umirov-
ljenika u 50 organiziranih grupa iz 
cijele Hrvatske te je time dokaza-
no da su gradski bazeni omiljena 
turistička destinacija ovoga grada. 
Nezaobilazni program bila je umi-
rovljenička matineja koja je okupi-
la 100 umirovljenika iz Koprivnič-
ko - Križevačke županije i iz grada 
Zagreba.

Umirovljenici su uživali u razno-
vrsnim zabavnim igrama kao što 
su vodeni ples, potezanje užeta, 
natjecanja u plivanju, natjecanja 

u brzom hodanju kroz vodu i još 
mnogo drugih igara. Osim zabav-
nih igara imali su i vježbe istezanja 
te aquaaerobic. 

Bazeni Cerine traženi 
domaćini nacionalnih 
plivačkih i ostalih 
vodenih natjecanja

Bazeni su se i ove godine dokaza-
li kao dobri i profesionalni doma-
ćini velikih sportskih događanja te 
je ove godine na bazenima održan 
V. kup Hrvatske u sinkronizira-
nom plivanju

U kojem je sudjelovalo 140 na-
tjecateljica iz cijele Hrvatske koje 
su se natjecale u disciplinama duo, 
team i kombinacija u svim katego-
rijama: kadetkinje, mlađe junior-
ke, juniorke i seniorke.

Isto tako održana je i utrka kupa 
Hrvatske u podvodnim vještinama 
koja je okupila 60-tak djece iz ra-
znih klubova Hrvatske.

Gradski bazeni Cerine postali su 
mjesto sporta, rekreacije i zabave 
te omiljeno mjesto ne samo za one 
najmlađe već i za svakog građana 
grada Koprivnice i okolice.

Tristo tisuća kupača do sada 
plivalo na bazenima “Cerine”

gradski bazeni “cerine”

Bazeni su dokazali da su osim zanimljivog mjesta 
za rekreaciju spremni biti domaćini prvog službe-
nog natjecanja u plivanju

Ljetne igre na vodi

Plivački klub Cerine

Mali ronioci

GOK Koprivnica

Plivački klub “Cerine” osnovan 
je 19.12. 2007. godine s ciljem 
promicanja, poticanja i unapređe-
nja plivačkog sporta u Koprivnici. 
U nepune dvije godine djelovanja 
Plivački klub “Cerine” okuplja u 
Školi plivanja i Školi vaterpola oko 
150 djece (100 dječaka 50 djevoj-
čica). Osim savladavanja osnovnih 
tehnika plivanja kraul, leđno, pr-
sno i delfin, program rada obuhva-
ća i tehnike ronjenja, starta i okreta 
u vodi, razvijanje motoričkih spo-
sobnosti kod djece, kao i razvijanje 
sportskog duha i druženja kroz 
plivačka natjecanja. Obzirom da 
je to prvi plivački klub u povijesti 
Koprivnice potrebno je određeno 
vrijeme kako bi djeca naučila pli-

vati i sudjelovati na pravim natje-
canjima., 

Početkom nove plivačke sezone 
2009./2010. u Plivačkom klubu 
„Cerine“ došlo je do reorganiza-
cije. Obzirom da su djeca napre-
dovala u školi plivanja osnovana je 
tzv. „natjecateljska grupa“,a  školu 
vaterpola i dalje će voditi prof. Go-
ran Rihtarić i Petar Trumbić, viši 
fizioterapeut, iskusni vaterpolist 
iz Splita osvajač zlatne medalje s 
juniorskom reprezentacijom Hr-
vatske 1997. godine na Svjetskom 
prvenstvu na Kubi, 3. mjesto na 
Europskom vaterpolo prvenstvu 
u Istanbulu 1996, te niz pobjeda sa 
Splitskim POŠK-om.

Plivački klub “Cerine”Ronioci

Od 2006 do 2009. godine pove-
ćao se broj korisnika male sportske 
škole, a i programa koje provode na 
bazenu. U 2009. godini mala sport-
ska škola broji 130 djece koja sudje-
luju u raznim vodenim programi-
ma. Tu je program “bebe ribe” za 
djecu od 4 mjeseca do 5 godina. 

Zatim tu je program za “predš-
kolce”, djecu od 5 do 7 godina koja 

se kroz igru adaptiraju na vodu, 
nauče održavati se na vodi, pravil-
nom disanju, osnovama ronjenja na 
dah, osnove plivačkih tehnika te 
skok na noge i glavu. I zadnji, ali 
ne nikako manje vrjedniji je pro-
gram “Osnovnoškolaca“ gdje se 
uče i usavršavaju sve četiri plivačke 
tehnike, uče se i usavršavaju plivač-
ki startovi i osnovni plivački okreti. 

Mala sportska škola svake godine upisuje sve više 
djece u vodeni program

Golf klub Koprivnica osnovan 
je 12.04.2008. godine. Za nešto 
više od godinu i pol uspjelo se 
približiti ovaj sport našim sugra-
đanima, tako da danas u klubu 
djeluje pedeset i osam članova, 
ne samo iz Koprivnice nego i iz 
Križevaca, Bjelovara i Zagreba. 
Tijekom 2009. godine uređeno je 
što dobrovoljnim radom članova, 
što uz pomoć gradskih struktura 
Trg, Komunalac  vježbalište iza 
bazena Cerine. Uređen je driving 
range i pri završetku je izgradnja 

multi greena, tako da vježbalište 
zadovoljava uvjete za izvođenje 
osnovnih udaraca.  06.10.2009. 
godine održan je i prvi turnir 
u organizaciji kluba. Na terenu 
G&C cluba Blato natjecalo se tri-
desetak članova kluba i gostiju, 
te su postignuti više nego dobri 
rezultati. Za iduću godinu plani-
rani su daljnji radovi na uređenju 
terena, pokretanju škole golfa i za 
mlađe uzraste i naravno očekuje 
se da se broj članova kluba približi 
brojci 100.

Novoosnovani „Golf klub Koprivnica“ niže prve 
natjecateljske rezultate
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U rujnu 2009. godine održan je party pod nazivom Partyloop Sum-
mer Groove. Stotine posjetitelja plesali su cijelu noć uz elektronsku 
plesnu glazbu koju su im prezentirali brojni DJ-i iz Koprivnice i dru-
gih gradova. Bio je to veliki ‘summer closing party’, kojim je završila 
ljetna sezona kupanja na koprivničkim bazenima. Zabava je počela u 
18 sati i potrajala sve do 4 ujutro. Party je posjetilo preko 600 ljudi želj-
nih dobrog provoda i kvalitetne elektronske glazbe. Dio njih iskoristio 
je priliku za noćno kupanje u bazenu, dok je većina ostalih plesala na 
sunčalištu, gdje je bila postavljena velika pozornica.

Irena (Dorina mama)

„Projekt korektivne hidrogimnastike upoznala sam  preko interneta, 
isčitavajući web stranice gradskih bazena Cerine, a pojedinosti vezane 
za sam projekt saznala sam od osoblja na recepciji bazena. Kao rodite-
lji, za svoje dijete  odlučili smo se za individualni tretman korektivne 
hidrogimastike prema preporuci liječnika fizijatra. Dolazimo na tre-
tmane dva puta tjedno, uz vježbe, igre i  plivanje u vodi postižemo re-
zultate i napredak u rehabilitaciji. Izuzetno smo zadovoljni ponudom, 
vježbama i pristupom osoblja. Fizioterapeutkinja je vrlo ljubazna, 
stručna, korektna i maksimalno angažirana. Preporučujem korektivnu 
hidrogimnastiku svima kojim je takav vid vježbanja potreban.“

Natjecanje u plivanju

Bebe ribe

Mali vaterpolisti

martina golČiĆ, direktorica trg d.o.o.

Obuka neplivača gotovo 
sa 100%-tnim  učinkom 

Gradski bazeni Cerine zajedno s 
udrugom kineziologa Grada Ko-
privnice verificirali su program 
za obuku neplivača. Obavezni 
polaznici škole plivanja su učenici 
trećih razreda osnovnih škola. Na 
gradskim bazenima „Cerine“ obu-
ku neplivača u 2009. obavile su  22 
škole s područja Koprivničko- kri-
ževačke županije. Ukupno je kroz 
obuku prošlo 931 dijete od kojih je  
99% uspješno steklo status plivača.

V. kup Hrvatske u sin-
kroniziranom plivanju

U lipnju 2009. godine održan je 
V. kup Hrvatske u sinkronizira-
nom plivanju u organizaciji Hrvat-
skog saveza sinkroniziranog pliva-
nja te priređivača KSP Mladost iz 
Zagreba.

Sudjelovalo je 5 klubova iz cije-
le Hrvatske. Ukupno je bilo 140 
natjecateljica koje su se natjecale 
u disciplinama duo, team i kom-
binacija u svim kategorijama: ka-
detkinje, mlađe juniorke, juniorke 
i seniorke.

“Baby fitness“ radionice 
sve posjećenije

“Baby fitness” omogućit će mla-
dim roditeljima dobar i sretan po-
četak života s novorođenčetom, a 
edukativne radionice će mladim 
roditeljima olakšati prve dileme 
oko podizanja djeteta.Radionice 

se održavaju jednom mjesečno,a 
koprivnički stručni tim koji radi 
na radionicama sastoji se od slje-
dećih specijalista: Zorka Valentić 
- pedijatar, Ida Šimunović - psi-
holog i Jasminka Potočnjak - fi-
zioterapeut.

Županijsko natjecanje u 
plivanju

U ožujku 2009. godine održano 
je županijsko školsko natjecanje 
osnovnih škola u plivanju, a na-
tjecale su se osnovna škola “Braća 
Radić” i “Đuro Ester”. Okupilo 
se 32 natjecatelja ( dječaka i dje-
vojčica) koji su se natjecali u svim 
disciplinama: kraul, prsno, leđno i 
delfin na 50m te slobodna i mješo-
vita štefeta.

Vodeni izazov - igre na 
vodi za djecu

Igre na vodi postale su već tra-
dicija na gradskim bazenima „Ce-
rine“ . Odvijaju se u tri termina s 
već poznatim nazivima: „Uskrsne 
bazezancije“, Ljetne igre i „Vodeni 
Božić“.

Ove godine okupilo se 300-ti-
njak djece koja su se natjecala u 
raznim kategorijama kao što su: 
natjecanja u plivanju u svim stilo-
vima, plivanje s loptama, vožnja 
u pedalinama, najljepši i najluđi 
skok sa trampolina, „Tko prvi na 
jastuku na vodi”, igre s loptama, 
špagetama i gumenim kolutovi-
ma, vodene klackalice i „dvojac u 
čamcu”.

U tridesetak 
programa sudjelovalo 
više stotina djece

Ljeto na bazenima

Sat tjelesnog na bazenu 
sve popularniji među 
učenicima i studentima

Od 2008. godine sat tjelesnog 
odgoja koriste učenici Obrtnič-
ke škole i učenici opće gimnazi-
je „Fran Galović“ za sportaše, a 
od početka ove školske godine i 
studenti Ekonomskog fakulteta. 
Učenici rade na osnovama znanja 
plivanja, učenju plivačkih tehnika, 
učenju osnovnih elementa vater-
pola, aquaaerobica dok studenti 
rade kombinaciju vježba na suhom 
u dvorani fitness centar „Cerine“ i 
plivanja u bazenu svih četiri teh-
nika.

Rođendanski party na 
bazenu - “must have“ 

Proslava rođendana na gradskom 
bazenu Cerine postao je „must 
have“ party nezaboravne zabave za 
svu djecu. Djeca od 4 do 12 godina 
zabavljaju se s animatoricama kroz 
razne domišljate i natjecateljske 
vodene igre, a nakon dobre igre 
slijedi rođendanski meni: pizza, 
torta, dječji šampanjac , gazirani 
ili negazirani sokovi, dječji kokteli, 
grickalice i sladoledni kupovi. Za 
slavljenika tu je pak poklon izne-
nađenja i cd s fotografijama rođen-
dana. 

Novo na bazenu bogata 
ponuda hrane sa grill -a

Osim vanjskih terena: odbojke 
na pijesku, nogometa na pijesku i 
badmintona, krajem mjeseca lip-
nja 2009. godine otvoren je objekt 
jednostavnih usluga tj. jela s grilla 
koja su oduševila sve naše posjeti-
telje i obogatila ugostiteljsku ponu-
du samih bazena. 

U Fitness centru „Ceri-
ne“  česti dodatni zani-
mljivi programi

I 2009. godine Fitness centar Ce-
rine nastavlja svojim radom te bro-
ji 60-tak stalnih članica te 6 vrsta 
različitih programa: step aerobik, 
aerobik mix, pilates , body work 
out, tai-bo i hi- lo. Osim aerobik 
programa tu je i dance class za dje-
cu koji je krenuo sa svojim radom 
2008. godine, a danas broji 15-tak 
djevojčica koje plešu i uče različite 
plesne koreografije.

petra bijaČ

struČni suradnik za marketing

Pozitivnim učincima „ko-
rektivne hidrogimnasti-
ke“ već se mogu pohva-
liti najvjerniji polaznici 

Specijalizirane vježbe pod vod-
stvom stručnih fizioterapeuta 
nastavljaju se i 2009 godine. Pro-
gram korektivne hidrogiman-
stike broji oko 15 članova koji 
konstantno sudjeluju u vježbama 
prevencije i poboljšanja posto-
jećeg zdravstvenog stanja, kri-
žobolje, istegnuća zglobova te 
sportskih ozljeda. U 2009. godini 
u program korektivne hidrogi-
mnastike uključuju se i djeca s 
pojedinim zdravstveno – orto-
pedskim problemima s kojima se 
osim specijaliziranih vježbi, radi i 
podvodna masaža koja je idealna 
terapija za sportske povrede, sve 
vrste bolova i poboljšanje cirkula-
cije i pojačanje obrambenih snaga 
organizma.

U mjesecu srpnju i prvoj polovici kolovoza, svaki utorak i četvr-
tak gradski bazeni Cerine organizirali su dječje igre na vodi.Uz tete 
animatorice i vodene rekvizite bazeni su  pripremili ludu zabavu i 
zanimljive igre: „Vožnja na kolutu“, „Dvojac u čamcima“, „ Najljepši 
skok sa trampolina“ . Osim igara na bazenu, svaki petak na sunčalištu 
bazena odvijao se „Mini klub“ za djecu s raznim tematikama: karaoke 
party, disco party , likovna radionica, turnir odbojke na pijesku, mali 
nogomet na pijesku i badminton.

•	 Otvorenje centra za vitku lini-
ju „Linea snella“

•	 Revijalni vaterpolo turnir
•	 Proslava valentinova uz kuli-

narske specijalitete
•	 Turnir u odbojci na pijesku „ 

CERINE OPEN 2009“ 
•	 Kup RH u podvodnim vješti-

nama za djecu

•	 Vaterpolo turnir „Cerine 
2009“

•	 Klupsko natjecanje plivačkog 
kluba „Cerine“

•	 Umirovljenička matineja 
•	 Prezentacija aerobika u fitness 

centru Cerine 
•	 Demo day - promotivni dan 

igranja golfa

Ostale aktivnosti

Partyloop Summer Groove open air party
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Pučko otvoreno učilište Kopriv-
nica jedno je od vodećih učilišta u 
Hrvatskoj, snažno orijentirano ka 
europskim standardima te se isti-
če kao svojevrsni lider u područ-
ju obrazovanja odraslih, osobito u 
području deficitarnih zanimanja. 
Također, Učilište tradicionalno 
ima ulogu glavnog kulturnog stje-
cišta glazbeno-scenske djelatnosti, 
amaterizma i kino djelatnosti u 
Gradu i Županiji.

U okviru projekta MZOŠ-a «Za 
Hrvatsku pismenosti: Put do po-
željne budućnosti» (projekat koji 
obilježava desetljeće pismenosti u 
Europi i Hrvatskoj), Pučko otvore-
no učilište već šestu godinu pruža 
mogućnost besplatnog završetka 
osnovne škole te daljnji završetak 
nekog od verificiranih programa 
osposobljavanja, kojim se   stječe 
prvo zanimanje koje se unosi u 
radnu knjižicu. Od 2004. godine 
u sklopu tog projekta u POU Ko-
privnica 234 polaznika su završila 
osnovnu školu, a 76 od njih je ste-
klo prvo zanimanje. Od početka je 
u projekt bila uključena i romska 
manjina. Od njih 232 koliko ih je 

polazilo osnovnu školu, 126 ih je 
završilo jedan ili više razreda, dok 
ih je 15 uspjelo završiti svih osam 
razreda.

U prošloj školskoj godini, nasta-
vili smo dobru suradnju sa Zavo-
dom za zapošljavanje i za njihove 
smo potrebe osposobili 184 pola-
znika za različita zanimanja. Sva-
kako treba spomenuti nove i hit 
programe u koje spada čak 45 os-
posobljenih čistačica i dadilje. Uz 
ostale realizirane programe (već 
uobičajeni samostalni knjigovođe, 
računalni operateri, pomoćni ku-
hari, mesari i ostali), sveukupno 
je 335 polaznika u našem Učilištu 
steklo neko od zanimanja. 

U ovoj školskoj godini, u našoj 
se ustanovi već obrazuje pedesetak 
polaznika. Od noviteta, moramo 
spomenuti suradnju s Učilištem 
LAS iz Zagreba, koje je omogućila 
osposobljavanje za zaštitara u Ko-
privnici. Upravo je u tijeku druga 
grupa.  

Od neverificiranih programa, od 
2006. godine je u ponudi tečaj br-
zog čitanja, koji je do sada završio 
51 polaznik. U već tradicionalne 

pripreme za fakultete bilo je uklju-
čeno 59 polaznika u sedam grupa 
(predmeta), od kojih su svi uspješ-
no upisali nastavak školovanja. 

Tečajevi stranih jezika, koje or-
ganiziramo u Učilištu već deset-
ljećima, usklađeni su s europskom 
standardizacijom (CEF - Common 
European Framework), čime se po 
završetku tečaja dobiva svjedodžba 
prepoznatljiva u Europskoj Uniji. 
Najviše se uče engleski i njemački 
jezik. U školskoj godini 2008/09. 
u oba semestra imali smo 63 po-
laznika u sedam grupa, a trenutno 
imamo 28 polaznika u tri grupe.

Ekonomski fakultet Zagreb od 
1996. godine u Koprivnici ima 
svoj dislocirani centar. U početku 
je to bio samo izvanredni stručni 
studij, a od 2003. i sveučilišni re-
dovan 4-godišnji studij. U školskoj 
godini 2008/09. na oba studija stu-
diralo je 666 studenta.  

Posebni značaj Učilište pridaje 
međunarodnoj suradnji s institu-
cijama iz Slovenije i Mađarske u 
području obrazovanja za deficitar-
na zanimanja i obrazovanja nacio-
nalnih manjina, a to je rezultiralo 

verificiranjem programa osposo-
bljavanja za romskog pomoćnika, 
što je jedinstveni program u Hr-
vatskoj.

Glazbeno-scenska dje-
latnost i kino djelatnost

Dvorana Domoljub i u ovoj je 
godini bila mjesto glazbenih i ka-
zališnih susreta. Ova se djelatnost 
realizirala u suradnji s poznatim 
kazališnim kućama iz cijele Hr-
vatske (kazalište Kerempuh, Teatar 
Exit, Teatar Rugantino, kazalište 
Dubrava, Knapp, GD Histrion, 
Žar ptica, Mala scena…), kao i s 
poznatim hrvatskim i svjetskim 
glazbenicima (Simfonijski puhač-
ki orkestar Kunstuniversität Graz, 
Varaždinski komorni orkstar, I. 
Peteh i S. Nestorović, Teresa Ka-
ban…). Mogućnost korištenja 
prostora dvorane i suorganizaci-
ju podržava i potiče cjelokupan 
društveni, kulturni i politički ži-
vot grada. Također je podržana i 
sredstvima iz gradskog proračuna 

te jednim dijelom sredstvima do-
bivenim prodajom ulaznica, a ove 
godine neke predstave i koncerti 
realizirani su u suradnji s Mini-
starstvom kulture Republike Hr-
vatske. 

Nastavili smo s populariziranjem 
kazališne i filmske kulture među 
malima i mladima, a u suradnji 
smo i s  gradskim i prigradskim 
vrtićima, gradskim i područnim 
osnovnim školama te Srednjom, 
Obrtničkom školom i Gimnazi-
jom kako bi kod djece i roditelja, 
odgajatelja, nastavnika, učitelja i 
profesora osvijestili i potaknuli po-
trebu za ovim oblicima kvalitetnog 
provođenja radnog i slobodnog 
vremena. S ciljem edukacije za 
medije, razvijanja filmske i medij-
ske kulture te u skladu s potrebama 
vrtića, osnovnih i srednjih škola, 
realizirani su brojni organizira-
ni posjeti filmskim projekcijama 
korisnim u odgojno-obrazovnom 
procesu. 

Zahvaljujući dobroj suradnji sa 
filmskim distribucijama iz Za-
greba, kino “Velebit” i dalje nudi 
aktualan repertoar u odlično opre-

mljenoj dvorani. Svakako treba 
naglasiti da broj gledatelja godišnje 
prelazi 30 tisuća što naše kino po-
zicionira na visoko peto mjesto u 
Hrvatskoj.

Na kraju, spomenimo i to da je 
ove godine Učilište imalo čast da 
u svojim prostorijama ugosti 47. 
Reviju hrvatskog filmskog i vide-
ostvaralaštva djece.

Vrata Pučkog otvorenog učilišta 
uvijek su Vam otvorena!

josip nakić alfirević, prof. 
ravnatelj

Proeuropski orjentirano učilište
pučko otvoreno učilište koprivnica

Nakon godine rock’n’rolla, 2009. 
je u Muzeju grada Koprivnice 
započela u znaku ‘’ruke, lopate i 
krampa…’’ i vrijednih koprivnič-
kih obrtnika koji su sa strpljenjem 
i posebnom pažnjom obnavljali 
stolariju, podove, zidove i infra-
strukturu u izložbenom muzej-

sko-galerijskom prostoru Galerije 
Koprivnica. Nakon punih 9 mjese-
ci radova, Galerija je dobila izgled 
novog, suvremenog muzejsko-ga-
lerijskog prostora kojemu tek pred-
stoji opremanje suvremenom mu-
zejsko-galerijskom opremom. Ona 
će zadovoljiti nove standarde izlož-
bene i muzejske djelatnosti; muzej-
ske zavjese koje blokiraju emisiju 
UV i IC zračenja, sistem grijanja i 
hlađenja, muzejska oprema kabine-
ta grafike, suvremeni središnji su-
stav fizičke i tehničke zaštite, kako 
bi se stvorili uvjeti za prihvat veli-
kih muzejsko-galerijskih projeka-
ta. Koprivničkoj kulturnoj javnosti 
uređeni izložbeni prostor Galerije 
Koprivnica simbolično je pred-
stavljen upravo na Međunarodni 
dan muzeja, 18.05., izložbom ‘’Svi 
naši tulumi’’ Radija 101. Sukladno 
mogućnostima vremena recesije i 
krize, slijedilo je postupno opre-
manje galerijskog prostora, koje je 
prekidano povremenim izložbama 

– Tragom Zemlje: Povratak pev-
ca, Arheološka istraživanja u RH, 
Ugo Maffi, Krešimir Trumbetaš. 
U Starom magistratu izložbom su 
predstavljeni predmeti, dokumenti 
i rukopisi velike i vrijedne ‘’Do-
nacije Neimarević’’ iz ostavštine 
koprivničkog književnika i gimna-

zijskog profesora Ante Neimarevi-
ća, a potom je ostvarena još jedna 
izložba iz ciklusa Stara umijeća i 
znanja ‘’Kovači u Koprivnici’’ s 
rekonstrukcijom stare koprivnič-
ke kovačnice iz Dubovca. U Ga-
leriji Hlebine vitalizam Hlebinske 
škole predstavljen je nizom izlož-
bi – Oživljavanje prve izložbe iz 
fundusa Galerije Hlebine iz 1969., 
Uskrs u Hlebinama, Povrata pevca 
i Godišnja izložba Udruge slikara 
i kipara naive, a u 2009. godini 
Muzej grada Koprivnice oprostio 
se od Franje Filipovića, Dragice 
Belković i Petra Infelda.

U prvim mjesecima 2009. Spo-
men područje Danica dobilo je 
nove prilaze muzejskom prostoru i 
spomen zidu. Analizirano je zate-
čeno stanje sloja zone industrijske 
arhitekture iz prvih godina 20. 
stoljeća, sabirnog ustaškog logora 
1941.-1942., i spomenika iz raz-
doblja samoupravnog socijalizma 
druge polovice 20. stoljeća, s ci-

ljem nove muzealizacije Spomen 
područja Danica kao prostora me-
morije 20. stoljeća i djiela europske 
kulturne baštine.

Sredinom godine u mariborskoj 
Sinagogi u međunarodnoj suradnji 
sa slovenskim muzealcima otvore-
na je izložba ‘’Židovi u Koprivni-
ci’’, uz prisutnost visokih gostiju iz 
Hrvatske i Slovenije, te predstavni-
ka gradova Maribora i Koprivnice 
te veleposlanika RH u Sloveniji. 

Od lipnja do prosinca 2009. go-
dine u Muzeju grada Koprivnice 
pokrenut je prvi muzejski ‘’new 
deal’’ u osmišljavanju kojeg su uz 
muzej sudjelovali i stručnjaci Za-
voda za zapošljavanje, Grad Ko-
privnica i koprivničko Javno podu-
zeće Komunalac. Sedam marljivih 
radnika je radilo na arheološkim 
iskopavanjima, ali i na uređiva-
nju javnih muzejskih prostora i 
okućnica. Očišćeni su Vodotoranj 
i plato Spomen područja Danica, 
uređeno je drveće i raslinje u ve-
likom dvorištu Starog magistrata i 
dvorištu kuće Malančec, pri čemu 
su u velikoj mjeri pomagali vrtlari 
i radnici ‘’Komunalca’’, ali i vatro-
gasci JVP Koprivnica koji su dese-
tak dana uređivali i sanirali nedo-
stupne dijelove.

Primjer javnih radova u javnoj 
ustanovi u kulturi (muzeju) svo-
jevrsni je pilot-projekt. U njemu 
su, osim koristi lokalnoj zajedni-
ci i javnim potrebama u kulturi, 
nezaposleni radnici bili uspješno 
uključeni u brigu o javnom kultur-

nom dobru.  Time su osim svojih 
mjesečnih plaća, stekli i određeno 
samopoštovanje.

 
Sredinom 2009. godine stručnja-

ci Službe za nepokretnu baštinu 
Hrvatskog restauratorskog zavoda 
iz Zagreba započeli su sustavno 
sondiranje i istraživanje najstari-
jih slojeva barokne arhitekture 17. 
stoljeća u Starom magistratu. Isto-
vremeno su započela i arheološka 
istraživanja istog lokaliteta u koji-
ma su uz stručnjake arheologe su-
djelovali i radnici zaposleni na jav-
nim radovima To je jedini primjer 
zapošljavanja javnih radova u mu-
zeju u Hrvatskoj. Tijekom ljetnih 
mjeseci, muzealcima i radnicima 
na javnim radovima na poslovima 
primarne zaštite pokretnih spome-
nika kulturne baštine, pridružilo 
se dvjestotinjak studenata korisni-
ka stipendija Grada Koprivnice, te 
Eco Heritage Task Force – tridese-
tak mladih Hrvata iz dijaspore koje 
je Hrvatska matica iseljenika oku-
pila na programu volontiranja u 
Gradu Koprivnici. Sve u svemu, u 
ljetnim mjesecima 2009. godine u 
koprivničkom muzeju bilo je udar-
nički radno, veselo i bučno, što je 
ovogodišnjoj temi Međunarodnog 
dana muzeja ‘’Muzeji i turizam’’ u 
hrvatskim razmjerima dalo jedno 
potpuno novo i pozitivno znače-
nje.

ravnateljica muzeja 
grada koprivnice

draženka jalšić ernečić 
viša kustosica

Muzealizacija u znaku 
“ruke, lopate, krampa”

muzej grada koprivnice

Suvremena muzejsko-galerijska oprema zado-
voljit će nove standarde izložbene i muzejske 
djelatnosti

Galerija Koprivnica - izložba Povratak pevcu

Konzervatorska istraživanja na zgradi starog magistrata - Muzej grada
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Nakon međunarodnih knjižni-
čarskih kongresa u Južnoj Africi 
(2007.) i konferencija u Berlinu 
(2007.) i Zagrebu (2008.) usluga za 
slijepe i slabovidne Knjižice i čita-
onice «Fran Galović» Koprivnica 
prepoznata je kao inovativni model 
i jedan od primjera najbolje svjet-
ske prakse na ovogodišnjoj knjiž-
ničarskoj konferenciji, koja se pod 
nazivom  «Bolje knjižnične usluge 
za osobe koje ne mogu čitati crni 

tisak» održala u Mechelenu, Belgi-
ja i Mastrichtu, Nizozemska, 17.-
20.08.2009. Dijana Sabolovi-Kra-
jina, ravnateljica i Dragica Zlatar, 
predsjednica Udruge slijepih Ko-
privničko-križevačke županije su-
djelovale su s izlaganjem, jedinim 
iz Hrvatske. Ono što ovu uslugu 
čini jedinstvenom i u međunarod-
nim okvirima jest činjenica da je 
inicirana i razvijena u jednoj ma-
loj knjižnici i lokaloj sredini, dok 
se u pravilu ovakve specijalizirane 
usluge potiču s nacionalnih razina. 
S ponosom možemo konstatirati da 
je naša praksa potakla Ministarstvo 
kulture RH da ove godine  uslugu 
disperzira u pet drugih hrvatskih-
knjižnica.

Digitalizacija zavičajne kulturne 
baštine druga je usluga koprivničke 
knjižnice koja je kao primjer jedne 

od najboljih svjetskih knjižničnih 
praksi valorizirana na ovogodiš-
njem najvećem međunarodnom 
knjižničarskom kongresu u Milanu 
(23.-27.8.2009). Kristian Ujlaki i 
Karlo Galinec održali su izlaga-
nje na posteru, također jedinom 
iz Hrvatske, izabranom u velikoj 
međunarodnoj konkurenciji, pod 
nazivom «Digitisation as a local 
community value»(«Digitalizacija 
kao vrijednost lokalne zajednice»), 

u kojemu su predstavili učinke naj-
novije tehnologije na zaštiti i pro-
midžbi naše, koprivničke kulturne 
baštine. Nakon prošlogodišnjeg 
projekta digitalizacije «Glasa Po-
dravine», prvog takve vrste u Hr-
vatskoj, koji je utjecao da i druge 
knjižnice započnu sa sličnim pro-
jektima,   ove smo  godine realizi-
rali dva nova projekta digitalizacije 
zahvaljujućii sredstvima Ministar-
stva kulture RH i to koprivnič-
kih novina (1950.-2008.) i projekt 
«Fran Galović Online», koji omo-
gućuje dostupnost i pretraživost 
preko 2000 stranica djela Frana 
Galovića na internetu preko www.
knjiznica-koprivnica.hr .

Osim toga, stjecanje novih stru-
čih saznanja i iskustava u inozem-
stvu ove je godine bilo realizirano 
zahvaljujući stipendijama Agencije 

za mobilnost i programe EU (Pro-
gram Cjeloživotnog učenja Grun-
dtvig) i Njemačkog knjižničarskog 
društva. Ravnateljica Dijana Sabo-
lović-Krajina izučavala je progra-
me cjeloživotnog učenja u grad-
skim knjižnicama u pet gradova 
jugozapadne Njemačke (Stuttgart, 
Ulm, Karlsruhe, Ludwigsburg, 
Freiberg / Neckar) s ciljem imple-
mentacije novih usluga u kopriv-
ničku knjižnicu i multipliciranju 
na hrvatskoj razini zainteriranim 
knjižničarima.

Uz bogata međunarodna isku-
stva, koprivničku knjižnicu i ove 
su godine obilježili brojni pro-
grami i projekti za djecu i odrasle 
vezani uz promociju i populariza-
ciju knjiga, čitanja i pismenosti na 
tradicionalnim i novim medijima. 
Cilj je edukacija, informiranje, 
kulturno uzdizanje, senzibilizacija 
za pojedine probleme i teme ( na 
pr. zdravlja, kvalitetnog roditelj-
stva, poteškoća u čitanju, potenci-
jala najsuvremnije tehnologije, so-
cijalne inkluzije marginaliziranih 
grupa u život zajednice  i dr.), te 
povećenje kvalitete svakodnevnog 
života u lokalnoj zajednici. Speci-
fičnost je u tome što se ovi progra-
mi ne odvijaju samo u knjižničnoj 
zgradi, nego i u vanjskim prostori-
ma – ispred knjižnice na glavnom 
gradskom trgu (pod suncobranima 
u ljetnim mjesecima), u Gradskom 
parku, ali i u dječjim vrtićima (na 
pr. projekt senziblizacije i upući-
vanje predškolske djece na potrebe 
slijepih i slabovidnih vršnjaka “Svi 

smo različiti, a opet slični”). Bez 
mnogobrojnih suradnika – poje-
dinaca, udruga, institucija, uprava 
gradske, županijske i republičke 
vlasti i dr. vrijedni knjižničari sami 
ne bi mogli realizirati ove mnogo-
brojne programe. 

Ove godine koprivnička knjiž-
nice je obilježila 30. obljetnicu 
plodnog rada bibliobusne službe 
i postojanja bibliobusa – putujuće 
knjižnice. 

Na kraju se sa žaljenjem podsjeća-
mo naših sugrađana, često svakod-
nevnih posjetitelja naše knjižnice, 
koji su nas prerano napustili – knji-
žara Stanka Gazivode, sveznadara 
Ivana Šituma, branitelja Stjepana 
Sambola, učenika Mate Bagarića, 
inovatora Branka Kestelija, znan-
stvenika Janka Križanića, profeso-
rice Zlatu Karlović i drugih.   

				  
			 

dijana sabolović-Krajina, 
ravnateljica

Nove inicijative i akcije

Ove je godine u sklopu Galo-
vićeve jeseni-festivala književno-
sti u novim medijima započeto s 
novim inicijativama i akcijama. 
Akcijom POKLONI KNJIGU 
želi se pomoći Centru za obrazo-
vanje i rehabilitaciju “Podravsko 
sunce” da opreme školsku knjiž-
nicu te Knjižnici Doma umi-
rovljenika da upotpune naslove. 
Osim akcije Pokloni knjigu koja 
i dalje traje, pokrenuta je i akci-
ja OSLOBODI KNJIGU (bo-
okcrossing). Na taj način knjige 
dobivaju veću slobodu,kruže po 
različitim mjestima u Gradu i 
traže svoje nove čitatelje.Knjige 
možete ostaviti  tj. ‘osloboditi’ na  
mjestima poput Knjižnice i čita-
onice ‘F. Galović, Šareni dućan, 
Gimnazija ‘F. Galović, Fax, ali 
isto tako i svaka klupa, čekaonica, 
bolnica poslužit će kao novi dom  
za oslobođene knjige...) Svat-
ko tko želi pročitati oslobođenu 

knjigu,može ju uzeti,pročiatati i 
vratiti na neko drugo mjesto ili 
jednostavno osloboditi koje djelo 
iz vlastite zbirke.

Čitanje na g. Točkama 

Čitanje na G. točkama dobilo 
je novu dimenziju činjenicom da 
su ga u program svojih aktivnosti 
uvrstili Društvo čitatelja Hrvat-
ske i Udruženje knjižničara RH 
što je akciju proširilo na cijelu 
Hrvatsku. 

VOLONTIRANJE je tako-
đer jedna od akcija u sklopu 
Galovićevih jeseni.Obuhvaća 
redovite odlaske volontera na  
Dječji odjel koprivničke bolnice 
gdje se mališanima krati vrijeme 
igranjem,crtanjem i naravno či-
tanjem. 

G. jesen
nastavak uspješne evolucije

Međunarodni uspjesi 
koprivničkih knjižničara

knjižnica i čitaonica “fran galović”

Uz bogata međunarodna iskustva, koprivničku 
knjižnicu i ove su godine obilježili brojni progra-
mi i projekti za djecu i odrasle 

Koprivničanke na konferenciji o knjižničkim uslugama za 
slijepe i slabovidne, Machelen, Belgija

Koprivnički knjižničari na kongresu u Milanu

47. revija dječjeg stvaralaštva - novinarska konferencija

Nastavili smo s populariziranjem kazališne i filmske kulture među malima i mladima, a u suradnji smo i 
s  gradskim i prigradskim vrtićima, gradskim i područnim osnovnim školama te Srednjom, Obrtničkom 
školom i Gimnazijom 
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I ove je godine Obrtnička škola 
Koprivnica organizirala brojne ak-
tivnosti i nastavila plodnu suradnju 
s lokalnom zajednicom. Učenici 
raznih zanimanja doprinose lokal-
noj zajednici i svojim sugrađanima 
na različite načine.

Zajedničkim projektom Vrti-
ća, Općine Novigrad Podravski 
i Obrtničke škole Koprivnica u 
ožujku ove godine soboslikari-li-
čioci Škole svojim su vizualnim 
rješenjima osvježili i oživjeli pre-
ko 150 kvadrata podrumskih pro-
storija Dječjeg vrtića „Fijolica“ u 
Novigradu Podravskom. Također, 
soboslikari-ličioci i monteri suhe 
gradnje Obrtničke škole tijekom 
travnja su obojili i uredili kopriv-
nički Dječji vrtić „Tratinčica“, 
Dječji vrtić svetog Josipa i Dječji 
vrtić „Vrapčić“ u Drnju, Pastoralni 
centar blaženog Alojzija Stepinca i 
Javnu vatrogasnu postrojbu Grada 
Koprivnice. 

Učenici stolari su za dječje vrtiće 
izradili ormariće, a u svibnju su u 
koprivničkom gradskom parku za-
mijenili naslone i sjedala klupa koje 
su prethodno obnovili posebnim, 

ekološkim postupkom termičke 
obrade drva. Slastičari Obrtničke 
škole redovito peku kolače za pro-
slavu rođendana u Domu za starije 
i nemoćne Koprivnica. 

U Obrtničkoj je školi 14. li-
stopada 2009. g. organizirano 
svečano otvaranje praktiku-
ma s CNC strojevima, predaja 
multimedijalnih kompleta za 
nastavu i ugovora o stipendi-
ranju šestorici učenika Škole te 
prezentacija školskog projekta 
„Dobri dusi starine“ u sklopu 
programa Leonardo da Vinci 

Agencije za mobilnost i progra-
me EU-a i prvi put se na ovaj 
način provodi u našoj Županiji, 
a obuhvaća obavljanje stručne 
prakse trojice učenika u trajanju 
od tri tjedna u Leipzigu. Budući 
da su CNC strojevi i multimedi-
jalni kompleti kupljeni poticaj-
nim namjenskim bespovratnim 
sredstvima Ministarstva gospo-
darstva, rada i poduzetništva, 
a stipendije su, uz pomoć istog 
Ministarstva, osigurali Grad 
Koprivnica, Obrtnička komora 
Koprivničko-križevačke žu-

panije i Udruženje obrtnika 
Koprivnica, ovom svečanom 
događaju nazočili su predstav-
nici Ministarstva gospodarstva 
Tihana Kraljić i Darko Horvat, 
župan Koprivničko-križevačke 
županije Darko Koren, dožupan 
Koprivničko-križevačke žu-
panije Ivan Pal, gradonačelnik 
Koprivnice Zvonimir Mršić te 
predstavnici Obrtničke komore 
Koprivničko-križevačke župa-
nije i Udruženja obrtnika Ko-
privnica.

Učenici Obrtničke škole redo-
vito sudjeluju su i u humanitar-
nim akcijama: u akciji Solidar-
nost na djelu sudjelovali su 15. 
listopada, a 25. listopada sudje-
lovat će u terenskoj jedinici za 
dobrovoljne darivatelje krvi u 
organizaciji Grada. Također, 
kao i svake godine, učenici naše 
Škole 8. studenog 2009. će biti 
suorganizatori Trke Grada.

ravnatelj obrtničke škole: 
ratimir ljubić, dipl. ing.

Školski centar se 1990. razdvo-
jio na tri srednje škole: Gimna-
ziju Fran Galović, Srednju školu 
Koprivnica i Obrtničku školu 
Koprivnica. Nakon odlaska Gi-
mnazije (2007.) prostor zgrade 
dijele Srednja i Obrtnička ško-
la. Ravnateljica Đurđa Fijačko 
upravlja školom koja broji 1045 
učenika, a zaposleno je 59 redov-
nih nastavnika i 20-ak vanjskih 
suradnika. 

U školi se redovito odvijaju 
kulturne i edukacijske manifesta-
cije, a učenicima se osim redovite 
nastave pruža mogućnost bavljenja 

raznim izvannastavnim aktivno-
stima prema vlastitim interesima. 
Od ponuđenih 26 izvannastavnih 
aktivnosti, učenici biraju i odabi-
ru ono što im trenutno zaokuplja 
pozornost. Aktivnosti pokrivaju 
gotovo sva područja tako da ima-
mo sportske, znanstvene, kreativ-
ne, novinarske,snimateljske i ine 
grupe.

Sve novitete i sva događanja 
dokumentiramo i objavljujemo u 
školskom listu koji je nastao kao 
rezultat rada učenika okupljenih 
na novinarskoj grupi. Novinarsku 
grupu osnovali smo 2007. 

Neupitna budućnost 
Obrtničke škole

Rukometašice u Portugalu 2010. godine

Gimnazijalci posjetili predsjednika Mesića

srednja škola koprivnica
obrtnička škola koprivnica

gimnazijalci nižu uspjehe

Državne prvakinje u rukometu

Posjet predsjedniku Mesiću

Predstavnici razrednih odjela Gi-
mnazije „Fran Galović“ Kopriv-
nica, zajedno s ravnateljem prof. 
Vjekoslavom Robotićem i peda-
goginjom prof. Vesnom Balent bili 
su u posjetu predsjedniku Stjepanu 

Mesiću. 
Prema riječima jedne učenice: 

„Bilo je lijepo. Svi smo se rukovali 
s predsjednikom i razgovarali smo 
o našoj novoj školi. Postavljali smo 
mu pitanja o nekim političkim te-

Zanimanja u Obrtničkoj školi:

1.	 Elektrotehničar
2. 	 Tehničar za računalstvo
3. 	 Automehaničar
5. 	 Strojobravar
6. 	 Limar
7.	 Autolimar
8. 	 Tokar
9. 	 Vodoinstalater
10. 	Plinoinstalater
11. 	 Instalater grijanja i 

klimatizacije
12. 	Elektromehaničar

13. 	Elektroničar - mehaničar
14. 	Autoelektričar
15. 	Pekar
16. 	Mesar
17. 	 Slastičar
18. 	Konobar
19. 	Kuhar
20. 	Stolar
21. 	Monter suhe gradnje
22. 	Soboslikar - ličilac
23. 	Pomoćni kuhar i slastičar

Praktikum s CNC strojevima

Svečano otvaranje praktikuma Obrtnicke skole Koprivnica

Učenici soboslikari-licioci osvjezuju prostorije lokalnih dječjih vrtića

Učenici stolari mijenjaju klupe u gradskom parku

Delegacija Europske komisije
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Rukometašice u Portugalu 2010. godine

Gimnazijalci posjetili predsjednika Mesića

Kao škola pokušavamo sudje-
lovati u svim događanjima koje 
organiziraju Grad i županija ili 
propiše Ministarstvo. Pa smo 
tako sudjelovali u Vladinom An-
tikorupcijskom programu čiji je 
cilj uključiti učenike u suzbi-
janje svakog oblika mita i ko-
rupcije. Napravili smo debatu s 
učenicima 2. c razreda i nakon 
toga smo snimili f ilm „Kratka 
povijest korupcije“ sa članovi-
ma novinarske grupe.. Taj nas 
je f ilm odveo na natjecanje 14. 
f ilmska revija mladeži i 2. Four 
river f ilm festival u Karlovcu. 

Sudjelovali su učenici iz cijele 
Hrvatske, a i iz inozemstva. Film 
je dobio dobre kritike, a učenike 
je oduševilo prvo sudjelovanje 
na festivalu.

Bez kritike bio bi uspjeh na-
ših rukometašica koje su na Dr-
žavnom prvenstvu u Šibeniku 
osvojile 1. mjesto. Osvajanjem 
Državnog rukometnog prvenstva 
otvorile su si vrata koja vode na 
Svjetsko školsko prvenstvo u ru-
kometu. U Portugalu 2010. naše 
će djevojke biti jedine hrvatske 
predstavnice u toj sportskoj dis-
ciplini.

Kako je mali nogomet omiljen 
sport, organizirali smo i međura-
zredno prvenstvo u malom nogo-
metu, a osim toga škola je bila i 
domaćin Sportskog dana u kojem 
su sudjelovali učenici iz raznih 
srednjih škola.

Posebnost naše škole je oproštaj 
maturanata, a ono što je najzani-
mljivije i što je novitet u zadnjih 
par godina jest ples maturanata. 
Kada se opraštaju od svojih pro-
fesora  izvode razne koreograf i-
je, a svaki se razred razlikuje po 
plesu i odjeći. Zanimljivo će biti 
vidjeti što je profesorica Natalija 

Tomac osmislila za sljedeće gene-
racije.

Kada sam spominjala kulturna 
događanja mislila sam i na kaza-
lišni dan škole. Učenici organizi-
rano odlaze u kazalište, a taj smo 
put posjetili zagrebački HNK i 
pogledali Shakespeareovu Olu-
ju. Osim Shakespearea, u Gavelli 
smo pogledali i Puškinovu Me-
ćavu.

Kada bi tražili najboljeg proda-
vača za neku predstavu, našli bi 
ga u našoj školi. Prvi puta smo 

bili domaćini na međužupa-
nijskom natjecanju u disciplini 
prodavač. Prvo je mjesto osvojila 
naša učenica Ana-Marija Horvat. 

Osim natjecanja, novost je da 
smo organizirali i školu plivanja i 
aqua aerobica na gradskim baze-
nima. U sklopu nastave tjelesnog 
odgoja, na bazenima su bili uče-
nici završnih razreda.

Sva događanja koja su nabrojana 
potvrđuju navedenu tvrdnju da 
se u našoj školi događaju razno-
vrsne manifestacije i da profesori 

u svom nesebičnom radu s mla-
dim ljudima pronalaze one koji 
znaju i mogu isplivati iz gomile 
te su na taj način trajna inspiracija 
svima koji je traže.

Trudimo se i težimo tome da 
nam svaka godina bude što boga-
tija, poučnija i pamtljivija.

irena Đordan, 
prof. hrvatskog jezika i 

književnosti i knjižničar
Akcija za zaštitu životinja

Humanitarna aukcija kolača - skupljanje priloga za socijalno ugrožene učenike

mama, npr. o odnosima sa Slove-
nijom, financijskoj krizi i ostalima 
koje nas zanimaju.

Delegacija Europske 
komisije posjetila 
Gimnaziju “Fran Galović”

Tijekom turneje EU busa, odno-
sno njegova boravka u Koprivnici 
6.5.2009.,  Delegacija Europske 
komisije u Hrvatskoj posjetila je 
i Gimnaziju «Fran Galović». Če-
trdesetak učenika predstavljalo je 
našu školu na susretu s Delega-
cijom, koji se održao u zbornici 
Škole. Gostima je prikazan film o 
našoj školi, a Šef Delegacije Vin-

cent Degert odgovarao je na pita-
nja učenika o tome što Hrvatska i  
hrvatski gimnazijalci mogu očeki-
vati kad RH postane dio EU. Uče-
nike je zanimalo i kako napreduju 
pregovori, te mišljenje delegacija o 
sporu s Rep. Slovenijom.Službeni 
jezik za «okruglim stolom» bio je 
engleski. 

Državna smotra 
simuliranih suđenja - naši 
gimnazijalci briljirali

U subotu 9. svibnja 2009. održa-
no je u Zagrebu  natjecanje u po-
znavanju američkoga i hrvatskoga 
pravnog sustava. Odvjetnički tim 

Gimnazije „Fran Galović“ sudje-
lovao je u simuliranom suđenju 
i na hrvatskom i na engleskom 
jeziku. Učenici su u slučaju State 
vs. Beck Martin ostvarili izniman 
uspjeh pobijedivši u oba suđenja, 
uz brojne pohvale prisutnih sudaca 
i profesora. U suđenju na hrvat-
ski način zastupali su obranu, a u 
američkom suđenju optužbu. Našu 
školu predstavljali su učenici: Re-
nata Anđić, Nela Bogadi, Nikola 
Čižmak, Petra Geršić, Filip Ivan-
čan, Iva Matotan, Lidija Mihoko-
vić, Ana Ozmec, Matija Polančec, 
Andrea Šimunic, Anita Šoštarić i 
Vanja Tadić.

Američko-brazilska 
delagacija u posjetu 
Koprivnici

Učenici Gimnazije «Fran Galo-
vić»  Koprivnica već treću godi-
nu zaredom sudjeluju u projektu 
«Zakon u razredu» te iza sebe 
imaju dvije državne smotre u si-
muliranom suđenju, od kojih je 
posljednja održana 9. svibnja na 
Županijskom sudu u Zagrebu. 

To je bio dovoljan razlog da di-
rektorica projekta, gospođa Ma-
rilyn Cover, 13. svibnja 2009. 
dovede dvanaesteročlanu američ-
ko-brazilsku delegaciju u Kopriv-
nicu kako bi se pobliže upoznali 
s učenicima naše škole, a i kako 
bi iz prve ruke saznali kakva je 

suradnja s lokalnom zajednicom. 
Delegacija se sastojala od ugled-

nih sudaca, pravnika, profeso-
ra, predstavnika ministarstava te 
djelatnika i suradnika «Civitas», 
organizacije za promicanje gra-

đanskog odgoja i ljudskih prava 
iz SAD-a i Brazila. I samo još 
da spomenemo vrijedne gimna-
zijalce, članove grupe «Zakon u 
razredu»: Ana Ozmec, Nela Bo-
gadi, Vanja Tadić, Matija Polan-

čec, Iva Matotan, Anita Šoštarić, 
Renata Anđić, Petra Geršić, Li-
dija Mihoković, Andrea Šimunic, 
Filip Ivančan i Nikola Čižmak, 
te njihovu mentoricu, prof. Jasnu 
Kraljić-Cmrk.

Gimnazijalci  na  Dravi – 
“nek nas Drava spoji“

U subotu, 23.5.2009., od 9-15h 
održan je međunarodni susret gi-
mnazija iz Mađarske i Hrvatske 
kojem je domaćin bila gimnazija 
„Fran Galović“ 

 Projekt je pokrenula naša Škola 
u suradnji s Ministarstvom vanj-
skih poslova i europskih inte-
gracija i DDC-om s ciljem upo-
znavanja prirodnih ljepota našeg 
zavičaja, razvoja ekološke svijesti, 
sporta, rekreacije i druženja.

ravnatelj gimnazije 
“fran galović”: 

vjekoslav robotić, prof.

Delegacija Europske komisije

Posjet američko-brazilske delegacije

Međunarodni susret gimnazija



Godina dobrih ocjena 
i uspješno ostvarenih 
projekata

Bogata, zanimljiva, uspješna, 
dinamična i kreativna šk. god. 
2008./2009. u Osnovnoj školi „Bra-
ća Radić“ sada je već iza nas. Pri-
sjećat ćemo je se kao godine dobrih 
ocjena, uspješno ostvarenih projeka-
ta, zanimljivih izleta i putovanja, no-
vih poznanstava i prijateljstava. 

Škola za Afriku

Iznimno smo ponosni na naše 
učenike i njihove roditelje koji su se 
uključili u humanitarni UNICEF-
ov projekt „Škole za Afriku“. Naši su 
učenici imali priliku da na zanimljiv 
i poučan način organiziraju razne 
aktivnosti i na taj način pomognu 
prikupljanju sredstava za njihove 
vršnjake u Ruandi. Prikupljeno je 
12678,55 kuna te su tako naši uče-
nici vršnjacima u Africi omogućili 
obrazovanje, ali im i pružili nadu u 
bolju budućnost.

Čokolino višebojac 

Slatko-športski projekt „Čokoli-
no višebojac“ bio je veliki događaj 
za sve zaljubljenike u šport. Učenici 
su u studenom 2008. i svibnju 2009. 
uživali u športskoj borbi, navijanju, 
iskazivanju ljubavi prema športu, ali i 
umjetnosti. Bodrili su ih i podržavali 
vrhunski hrvatski športaši: Zvonimir 
Boban, Filip Ude, Božica Palčić, 
Blanka Vlašić i Igor Vori, a sve uz 
zvukove Morske vile koju je otpje-
vao Marijan Ban.

Budi moja baka, budi moj 
djed

Hvalevrijedan projekt „Budi 
moja baka, budi moj djed“, u koji 
su bili uključeni učenici 7.b razre-
da, bavio se volonterizmom – as-
pektom humanitarnog rada koji 
oživljava najplemenitija stremlje-
nja čovječanstva. Učenici su od-
lazili u koprivnički Dom za starije 
i nemoćne osobe te sudjelovali na 
likovnim radionicama, pomagali 

svojim novima bakama i djedovi-
ma te svojim prisustvom i radom 
oplemenili život Doma.

Integracija Roma u 
školsku sredinu

Živimo različito, govorimo ra-
zličito - želimo istu šansu motto je 
projekta „Integracija Roma u škol-
sku sredinu“ u koji su bili uklju-
čeni učenici romskog porijekla. U 
okviru projekta izrađen je slikovni 
romsko-hrvatski rječnik i slovari-
ca namijenjeni djeci 1. razreda kao 
pomoć u učenju.

Zanimljivi izleti i nova 
prijateljstva

Ponosni smo jer je naša škola i pri-
mjer izrade prometnog plana u Hr-
vatskoj! Izrada ovakvog plana jedan 
je od načina poboljšanja prometne 
održivosti u gradovima, a cilj je našim 
učenicima pomoći da što sigurnije, 
zelenije i zdravije putuju od kuće do 
škole i obrnuto.

Bošnjak; rukometašice Annabell 
Telic, Mirna Dukić , Ana-Mari-
ja Maljak, Ena Zagorščak i Ana-
Marija Maljak ; strijelci Tomislav 
Harambašić, Luka Harambašić i 
Ivana Babić te tenisači Rene Ra-
daković, Damjan Krapinec i Ma-
tija Gašpari.

Podizanje kvalitete rada

Obilježili smo 40 - tu obljetnicu 
izdavanja školskog lista „Krijesni-
ce“ i 100 –  tu obljetnicu školske 
zgrade.

O školi "Antun Nemčić 
Gostovinski"

U samom središtu grada Kopriv-
nice nalazi se Osnovna škola „An-
tun Nemčić Gostovinski“.

U školskoj godini 2008./2009. 
matična, osmorazredna škola u 
Koprivnici, imala je 12 razred-
nih odjela I.- IV. r. i 18 odjela V. 
- VIII. r. i dvije četverorazredne 
škole u Reki (po jedan čisti raz. 
odjel I.- IV. r.) i Jagnjedovcu (dva 
kombinirana raz. odjela I. i III., II. 
i IV.r.).

Školu je polazilo 838 učenika u 
37 razrednih odjela, a bilo je za-
posleno 18 učitelja razredne nasta-
ve, 37 učitelja predmetne nastave, 
stručni suradnici:  školska knjižni-
čarka, psiholog i socijalna pedago-
ginja, 14 administrativno-tehnič-
kih službenika i namještenika te 
ravnateljica. 

Tijekom školske godine u školi 
se realizirao niz kurikularnih te 
ekstrakurikularnih aktivnosti koje 
su oduševile naše učenike i druš-
tvenu sredinu.

U ovom godišnjaku istaknut 
ćemo dio tih aktivnosti, rezulta-
te rada naših vrijednih učenika i 
učitelja, kojima se škola osobito 
ponosi.

U protekloj godini dodijeljen 
nam je Brončani certifikat za 
uspješni desetgodišnji rad, kao pr-
voj međunarodnoj Eko - školi u 
Koprivnici. 

Učenici naše 
škole uspješni na 
natjecanjima	

Bili smo domaćini državne, 
47. revije hrvatskoga f ilmskog i 
videostvaralaštva djece, na kojoj 
se f ilm, Filmske i video druži-

oš “antun nemčić gostovinski” koprivnica

Škola koju volim

oš “braća radić” koprivnica

Godina uspjeha

Uzavrela navijačka atmosfera na Čokolino višebojcu

ne „Mravec“, „ Suho grlo nos“ 
našao među deset najboljih i kao 
takav nagrađen nagradom Ocje-
njivačkog suda.

Na državnoj razini uspješno 
smo sudjelovali na  LiDraN-u 
(Tamara Kukelšćak); natjecanju 
iz geograf ije ( Matija Benotić); 
Francuski jezik (Anja Sever); 
fotograf ija - državno i međuna-
rodno natjecanje (Viktor Gabaj); 
smotra projekata iz Nacionalno-
ga programa odgoja i obrazo-
vanja za ljudska prava i demo-
kratsko građanstvo s, projektom 

prevencije pušenja „BU – baci 
upaljač“. 

Učenice Sonja Homar i Maja 
Gregor pobjedile su na nacional-
nom natječaju  „Moja prva knji-
ga“ te su im kao prvo i drugona-
građenoj tiskane knjige koje su 
same napisale i ilustrirale. 

Sudjelovali smo na likovno - li-
terarnom natječaju Poj riči ma-
terinske: nagrađeno je pet radova 
učenika 3.c, a rad Karle Sabolek 
krasi naslovnicu zbornika. Ista je 
učenica nagrađena na 22. Lovra-
kovim danima kulture.

Filip Šokec nagrađen je na smo-
trama kajkavskog pjesništva u Ze-
lini i Zlataru..

Naši učenici športaši, sa svoji m 
trenerima, opet su zabilježili vr-
hunske rezultate od kojih su naj-
značajniji: ekipna pobjeda na Trci 
grada 2008.,  uspješno sudjelova-
nje na četiri državne poluzavršni-
ce u rukometu, tenisu, streljaštvu 
i nogometu.

Iz naše škole su i vrhunski šport-
ski talenti: hrvači Filip Vusić, 
Filip Frankol, Dominik Emer-
šić, Luka Mihalec i Luka Borna 

Svečanost podizanja Zelene zastave Sonja i Maja s učiteljicom 

Donijeli smo Etički kodeks ko-
jim težimo odgoju pravednosti, 
odgoju poštovanja, odgoju pošte-
nja…Ustrojen je školski Tim za 
kvalitetu koji je proveo samovr-
jednovanje škole i u suradnji s uči-
teljima započeo izradu Razvojnog 
plana škole. 

S ciljem podizanja kvalite-
te rada i življenja u školi on će 
obuhvatiti i donošenja etičkog 
kodeksa učenika, roditelja i škol-
skog odbora.

Za najbolju učiteljicu u prote-
kloj godini izabrana je Karmen 
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Uz sve gore navedeno, istaknuli bi 
i prilagođavanje škole osobama s in-
validitetom, ekološke inicijative, li-
kovne radionice, neobične književne 
susrete, posjete naših učenika kultur-
nim događanjima u gradu te brojne 
uspjehe naših učenika na županijskim 
i državnim natjecanjima.

Sigurni smo da ćemo nastaviti s 
ovako uspješnim odgojem i obra-
zovanjem mladih generacija i iduće 
školske godine.

adrijana hatadi crnjaković, 
prof.

O školi "Đuro Ester"

Osnovna škola “Đuro Ester” u 
Koprivnici je jedna od tri grad-
ske škole. U okviru škole djeluje 
Područna škola Vinica koja broji 
97 učenika u 4 razredna odjela. 
Matična škola ima 35 razrednih 
odjela i nešto više od 800 učenika. 
U školi je zaposleno 72 djelatnika  
od toga 16 učitelja razredne nasta-
ve  i 34 učitelja predmetne nasta-
ve, ravnatelj, tri stručna suradnika 
(pedagoginja, socijalna pedagogi-
nja i knjižničarka) te 18 djelatnika 
administrativno tehničkog osoblja 
i tehničkog osoblja. Tijekom rujna 
školu vodi nova ravnateljica mr. 
Sanja Prelogović.

Estetsko uređenje škole je na 
visokoj razini jer o njemu brinu 
i djelatnici i učenici škole kroz  
grupe slobodnih aktivnosti. U 
školi djeluje u razrednoj nastavi 
10 grupa slobodnih aktivnosti, a 

u predmetnoj 14 grupa slobod-
nih aktivnosti: dramska, filmska, 
eko, tamburaši, zbor, likovna, 
foto, sportske grupe, geografska, 
cvjećarska, novinarska, povije-
sna, mali turistički vodiči, pro-
metna, informatička, tehnička i 
dr. U školi je organizirana izbor-
na nastava iz vjeronauka, infor-
matike, njemačkog i francuskog 
jezika.

Sudionici brojnih 
učeničkih natjecanja

U stručnom radu škola je posti-
gla visoke rezultate. Sudionici smo 
brojnih učeničkih natjecanja na 
županijskoj i državnoj razini. Na 
državnoj razini bili smo prisutni s 
hrvatskim jezikom, tenisom, ša-
hom, geografijom, poviješću, ma-
tematikom, likovnom kulturom, 
sigurno u prometu, eko-kvizom, 
demokratskim građanstvom.

Aktivno sudjelovanje u 
brojnim projektima

Tijekom 2009.g. škola je ob-
novila status Međunarodne eko 
škole i UNICEF-ove «Škole bez 
nasilja». Škola se aktivno uklju-
čuje i u gradske projekte kao što 
su Tjedan kretanja, Dan grada, 
Dan Drave i sl. Aktivno surađuje 
s brojnim gradskim institucijama 
kao što su Gradska knjižnica i čita-
onica «Fran Galović», Muzej Gra-
da Koprivnice, Ekološko društvo, 
HAK Koprivnica i dr. Formirana 
je i Školska prometna jedinica koja 
regulira pješački promet u blizini 
naše škole. 

Osim navedenih projekta, škola 
se istaknula ostvarenjem i mnogih 
drugih projekata, kao što su: Škole 
za Afriku (u kojem smo prikupili 
za školovanje djece u Ruandi pre-
ko 17.000,00 kn, a u isti projekt 
uključili smo se i po drugi put, 

te smo u okviru projekta imali i 
gosta iz Afrike, prvog misionara 
u Hrvatskoj koji je upoznao uče-
nike sa životom djece u Beninu),  
Otvoreni kišobran, Kretanjem do 
zdravlja, Platnena vrećica umjesto 
plastične, Naše slobodno vrijeme, 
Budi moj prijatelj, Joža Horvat 
– najstariji hrvatski pisac, Etički 
kodeks učenika i roditelja, Medi-
jacija u školi, Humanitarno pravo.

Bili smo domaćini stručnih sku-
pova: županijski stručni skup o 
rezultatima vanjskog vrednovanja 
obrazovanja Nacionalnog cen-
tra za vanjsko vrednovanje obra-
zovanja, županijski stručni skup 
razredne nastave i demokratsko 
građanstvo uz vodstvo savjetni-
ce Sanje Prelogović u suradnji s 
Agencijom za odgoj i obrazova-
nje. 

Bili smo domaćini i brojnih 
književnih susreta i predavanja 
vanjskih suradnika iz lokalne za-
jednice (Školske medicine, Obi-
teljskog centra, Policije, Zavoda 
za javno zdravstvo i dr.)

Suradnja škole sa 
roditeljima i lokalnom 
zajednicom

Škola čini puno i na području 
suradnje roditelja i škole te je or-
ganizirala predavanja za roditelje 
na roditeljskim sastancima, radi-
onice za roditelje na temu komu-
nikacijskih vještina, individualno 
savjetovanje, panoe za roditelje s 
raznovrsnim odgojnim temama. 
Jedna je od rijetkih škola koja iz-
daje i list za roditelje «Razgovori». 
List daje informacije roditeljima o 
pedagoškim i odgojnim sadržaji-
ma koji se tiču obiteljskog odgoja, 
ali i informacije o događanjima 
u školi i stručnom radu učitelja u 
nastavi.

Škola razvija još jedan od obli-
ka pismene komunikacije, a to je 
list za učenike «Leteći razred» koji 
obilježava 10 godina izlaženja. 
Školski list izdajemo i u elektro-
ničkom obliku. Tijekom odmora 
djeluje školski radio.

Radi razvoja nastavnog proce-
sa i stručnosti učitelja škola vodi 
veliku brigu i o stručnom usavr-
šavanju učitelja prisustvovanjem 
stručnim skupovima izvan škole i 
organizacijom aktiva u školi i na-
bavkom stručne literature. 

Škola uspješno surađuje s lo-
kalnom zajednicom na pitanjima 
odgoja i obrazovanja učenika, na-
tjecanja učenika, slobodnih aktiv-
nosti, obuci neplivača, prijevoza i 
prehrane učenika. Svoj rad škola 
predstavlja javnosti i putem medi-
ja, stručnih časopisa, lokalnih no-
vina i posebno Radija Koprivnice.

Svoj rad škola predstavila je  ro-
diteljima i gostima škole velikim 
programom za Dan škole, a 30. li-
stopada svečanim programom obi-
lježena je 50. obljetnica postojanja 
škole. Uz tu prigodu izdan je i lje-
topis o prošlosti i sadašnjosti škole.

mr. sanja prelogović,
ravnateljica

oš “đuro ester” koprivnica

Obilježena 50. 
godišnjica škole 

Podršku projektu Škole za Afriku dao je i naš gradonačelnik 

Vršnjačke grupe

Ravnateljica i nastavnici 

Sonja i Maja s učiteljicom 

Bardek, a najbolja učenica bila je 
Anja Sever.

Učenici i učitelji su po treći put 
za redom, pokazali su svoje veliko 
srce u humanitarnoj akciji - Ti-
suću želja za Božić – darivanjem 
nepoznatih vršnjaka.

Putovali smo Lijepom našom, ali 
i  bili na četverodnevnoj stručnoj 
ekskurziji u Pragu. 

I na kraju, škola smo koju voli-
mo!

gordana gazdić-buhanec, 
ravnateljica škole
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Tratinčica
dječji vrtić

Dokaz da smo dobro i kvalitetno radili i u ovoj 
pedagoškoj godini govore priznanja koja smo 
osvojili. 

Jesen u vrtiću

Renesansni festivalSamoborski  fašnikDani kruha

Dječji vrtić „Tratinčica“ najve-
ća je i najbrojnija gradska ustano-
va. U njenim prostorima radi 111 
radnika raspoređenih u službu 
odgojno-zdravstvenih radnika, ra-
zvojno-pedagošku službu, admini-
strativno-računovodstvenu, službu 
kuhinjskog i tehničkog osoblja, te 
službu za održavanje. Svaki dan 
čini nam ljepšim oko 800 djece u 
redovnom programu smještenih u 
34 odgojne skupine.

Programi

Naš vrtić nudi i više kraćih pro-
grama koji se odvijaju u popodnev-
nim satima koje trenutno polazi 
oko 200 djece. Ovisno o interesu 

djece ili roditelja, djeca se mogu 
uključiti u jasličku igraonicu, dječ-
ju igraonicu s pojačanim elemen-
tima folklora, glazbenu igraonicu, 
ritmičku igraonicu. U vrtiću se 
provodi i kraći program za rad s 

potencijalno darovitom djecom.U 
našim prostorima odvija se predš-
kola i program učenja stranog je-
zika.

Nove jaslice

Na naše veliko zadovoljstvo, ali i 
na zadovoljstvo mnogobrojnih ro-
ditelja djece jasličke dobi, krenulo 
se s izgradnjom objekta za dvije 
jasličke skupine i popratnim sa-
držajima. Objekt se dograđuje pri 
objektu „Tratinčica“ na Trgu Po-
dravskih heroja 7 i trebao bi krenu-
ti s radom u siječnju 2010. godine. 
Time bi se zadovoljile potrebe ro-
ditelja jer postoji mogućnost smje-
štaja 35 do 40 djece.

Naime, ove pedagoške godine, 
nakon dugog niza godina, nisu sva 
djeca jasličke dobi dobila smještaj u 
jaslicama. Upravo je to potaknulo 
Grad da se krene s dogradnjom ja-
sličkih skupina. 

Velikim angažmanom odgaja-
telja i uz pomoć stručno-razvojne 
službe i ostalih čimbenika procesa 
uspjeli smo zadržati kvalitetu od-
gojno-obrazovnog rada i ponuditi 
djeci mnoštvo zanimljivih i pouč-
nih sadržaja, te veselih i zabavnih 
aktivnosti i igara.

Aktivnosti

 Bili smo vrijedni i marljivi, no 
važno je spomenuti da smo sve ak-
tivnosti i zadatke savladavali s la-
koćom u dobrom i veselom raspo-
loženju. Iza nas je puno događaja u 
kojima smo sudjelovali: Renesan-
sni festival, Europski tjedan kre-
tanja, Dani zahvalnosti za plodove 
zemlje, Galovićeva jesen, Dan gra-
da, fašnik, Dan očeva, Majčin dan, 
Dan planeta Zemlje, 39. glazbene 
svečanosti mladeži Koprivničke 
Podravine, IV. Festival biciklistič-
ke rekreacije. Ostvarili smo brojne 
posjete, izlete, druženja.  Pogledali 
smo nekoliko predstava. Svaka-
ko treba spomenuti da smo 2009. 
godine proslavili 45 godina rada 
objekta “Pčelica“ u Opatičkoj uli-
ci, 25 godina rada objekta „Ivan-
čica“ u Ulici Ante Starčevića, 15 

godina rada objekta „Vjeverica“ 
na Vinici i 10 godina rada objekta 
„Zvjezdica“ na Lenišću.

Obilježavamo i 25 godina rada 
Dječjeg zbora „Tratinčice“, 15 
godina kontinuiranog provođenja 
stranog jezika u vrtiću, 10 godina 
postojanja Dječjeg kluba „Tratin-
čica“ i Lutkarsko-dramske skupine 
„Veseljko“.

Ove smo godine odradili ciklus 
radionica za roditelje pod nazivom 
“Rastimo zajedno”. U okviru ši-
reg programa podrške roditeljstvu 
UNICEF-a “Prve tri su najvažni-
je!” osmišljen je ovaj projekt radio-
nica za roditelje sa svrhom da omo-
gući protok informacija, znanja, 
vještina i podrške koji roditeljima 
koriste u ispunjavanju njihovih ro-
diteljskih odgovornosti i promiču 
rast i razvoj i roditelja i djeteta. 

Sudjelovali smo u humanitarnoj 
akciji Crvenoga križa „Solidar-
nost na djelu“. Djeca skupine Pu-
žići sudjelovala su u humanitarnoj 
akciji „Darujmo djeci kazalište“, 
projektu zagrebačkih dječjih vrti-
ća i Zagrebačkom kazalištu lutaka. 
Ostvarili su zapažen nastup upri-
zorivši lutkarsku predstavu „Kra-
ljevna na listu koprive“.

Kvalitetan rad

Dokaz da smo dobro i kvalitetno 
radili i u ovoj pedagoškoj godini 
govore priznanja koja smo osvojili. 
Ona su za nas izuzetno važna i mo-
tiviraju nas da budemo još bolji i 
kvalitetniji.   Tako smo u protekloj 
pedagoškoj godini osvojili  nama 
izuzetno važna priznanja. 

Zahvalnica Dječjem vrtiću „Tra-
tinčica“, Koprivnica za pomoć 
u organizaciji stručnog skupa za 
stručne suradnike i odgojitelje u 
predškolskim ustanovama, odr-
žanog 27. siječnja 2009. godine u 
Koprivnici u organizaciji Agencije 
za odgoj i obrazovanje

Diplomu Dječjem klubu „Tratin-
čica“ Koprivnica za sudjelovanje na 
183. Samoborskom fašniku., velja-
ča 2009.

Priznanje Dječjem zboru „Tra-
tinčica“ – Dječji vrtić „Tratinčica“ 
Koprivnica za uspješno sudjelova-
nje na 39. glazbenim svečanosti-
ma hrvatske mladeži Koprivničke 
Podravine. Koprivnica, 04. lipanj 
2009.

Priznanje Dječjem vrtiću „Tra-
tinčica“ za sudjelovanje na 4. fe-
stivalu biciklističke rekreacije Hr-

vatske „Biciklom kroz Podravinu“ 
i „Dan bicikla i biciklizma Grada 
Koprivnice“. Koprivnica, 07. lipa-
nja 2009.

Zahvalnica lutkaricama Dječjeg 
vrtića „Tratinčica“ Koprivnica za 
potporu i sudjelovanje u realizaciji 
manifestacije 5. sajam u srednjevje-
kovnom Šibeniku. Šibenik, rujan 
2009.

Zahvalnica Dječjem vrtiću „Tra-
tinčica“ skupini „Pužići“ i od-
gajateljicama Gordani Škundrić i 
Brankici Grudić na sudjelovanju 
u edukativnim predavanjima u 
sklopu akcije „Djeca, prijatelji u 
prometu“ . Koprivnica, 25. rujna 
2009.

Zahvalnica Dječjem vrtiću „Tra-
tinčica“ za doprinos u školovanju 
pasa vodiča; Hrvatska udruga za 
školovanje pasa vodiča i mobilitet, 
Zagreb, listopad 2009. 

I na kraju, posebne zahvale upu-
ćujemo našim dragim roditeljima 
jer bez njihove podrške, dobrona-
mjernosti, suradnje, aktivnosti i 
sponzorstva  ne bismo mogli biti 
to što jesmo – kuća puna radosti i 
dječjeg smijeha. 	

ravnateljica: 
slavica mihalec-kanižaj, prof.
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Dječji vrtić „Smiješak“ uspješno 
nastavlja svoje djelovanje i rad kao 
prva i jedina privatna ustanova tog 
karaktera u Gradu i Županiji. Kroz 
sve ove godine u vrtiće se povećao, 
kako broj djece tako i broj zapo-
slenih, a s njima i broj projekata, 
novih programa i sadržaja. Vrtić u 
ovoj pedagoškoj godini smještava 
devedeset petero djece u primar-
nom programu, a još je oko stoti-
njak mališana uključeno u kraće i 
dodatne programe, koje čine: rano 
učenje engleskog jezika; program 
očuvanja okoline; program osnov-
nog upoznavanja sa računalom; 
glazbena igraonica i igraonica sa 
potencijalno darovitom djecom.

Događaji i uspjesi

Pedagošku godinu 2008/2009 
obilježili su brojni događaji i uspje-
si. Zahvaljujući uigranom timskom 
radu djelatnika unutar ustanove 
njihovom iznimnom angažmanu i 
kreativnim sposobnostima uz uva-
žavanje dostojanstva djeteta i pošti-
vanja njegove osobnosti te suradnji 
sa vanjskim suradnicima i stručnja-

cima, ostvareni su brojni uspješni 
projekti, humanitarne, društvene, 
sportske, kulturne i edukativne ak-
tivnosti.

Vrtić je zaslužno dobio epitet za-
štitnog znaka brojnih događanja u 
gradu.

Posebno smo ponosni na osvoje-
no prvo mjesto ovogodišnjeg župa-
nijskog natječaja za skupni likovni 
rad djece na temu: - Zeleno i plavo 

srce Hrvatske -; osvojene medalje 
na Olimpijskom festivalu dječjih 
vrtića; sudjelovanje na Državnoj 
smotri dječjeg stvaralaštva u or-
ganizaciji Saveza DND - a Hrvat-
ske…

Isto tako ponosni smo na nove 
spoznajne i iskustva proizašle iz 
kvalitetnog projekta „Svi smo 
različiti, a ipak slični“ koji smo 
ostvarili u suradnji sa Udrugom 
slijepih i slabovidnih osoba Ko-

privnice, Malom kućom iz Zagre-
ba te Knjižnicom „Fran Galović“. 
Uvjereni smo da će ovaj projekt 
biti od koristi našoj djeci kao i dje-
ci sa smanjenom sposobnosti vida, 
da ovaj svijet doživljavaju ljepšim i 
poželjnijim.

Naglašavamo uspješnu surad-
nju sa svim vrtićima na području 
grada, Glazbenom školom, Tu-
rističkom zajednicom, Domom 

mladih, Policijskom postajom, 
Vatrogasnom postajom  i ostalim 
ustanovama i udrugama u Gradu. 
Posebno spominjemo roditelje 
djece korisnika vrtića uz čiju smo 
potporu uspjeli ostvariti mnoge 
od navedenih uspjeha kroz orga-
nizirane radionice, susrete i ostale 
aktivnosti u koje su se uključivali. 
Vjerujemo da će eventualne poteš-
koće koje osobito u ova vremena 
čine neizostavni dio rada biti savla-

dane kao dodatni izazov ili poticaj 
kao nešto još drugačije i bolje. Pri 
tome smo sigurni da ćemo imati 
podršku čelnika našeg Grada koji 
su cijelo vrijeme djelovanja vrtića 
stajali uz nas.

Kućica u cvijeću

Uz puno vjere, rada i optimizma 
te zahvalnosti svima koji podrža-
vaju i razumijevaju naš trud i rad 
otvorenog srca i uma, nastavljamo 
Vaš i naš „Smiješak“ činiti „Kući-
com u cvijeću“ … mjestom kuda 
će djeca radosno dolaziti i ostajati, 
a roditelji mirno obnašati obveze 
svog radnog mjesta.

ravnateljica: 
marija dolenec, prof.

Smiješak

Sv. Josipa

12 godina uz vas i za vas

dječji vrtić

Djeca dječjeg vrtića Svetog Josipa

Djeca dječjeg vrtića Svetog Josipa

Nema veće radosti od zajedničke igre roditelja  i djece

Kad se male ruke slože

Vrtić je zaslužno dobio epitet zaštitnog znaka 
brojnih događanja u gradu

Dječji vrtić Svetog Josipa, u Ko-
privnici, Basaričekova 15, najma-
nja je predškolska ustanova u gradu 
organizirana kroz dvije odgojne 
skupine koju pohađa 49 mališana. 
Proteklu 2008/2009. godinu DV 
Svetog Josipa uspješno je realizirao 
niz različitih i zanimljivih aktivno-
sti. Adaptacijski period pedagoške 
godine započeli smo obilježava-
njem Europskog tjedna kretanja 
za čije smo sudjelovanje dobili 
priznanje Grada Koprivnice. Već 
tradicionalno, početak pedagoške 
godine, obilježili smo zajedničkim 
hodočašćem odgojiteljica, rodite-
lja, prijatelja i djece na Mariju Bi-
stricu. 

Izleti, projekti...

Kada je riječ o odgojno-obrazov-
nom radu protekle pedagoške go-
dine cilj je bio usmjeren na socio-
emocionalni razvoj djeteta, te na 
taj način pomoći djeci u kvalitet-
nijem i lakšem usvajanju socijalnih 
vještina. Naglasak na vjerski odgoj 
djece i u ovoj je godini rezultirao 
kvalitetnijim odnosima na relaciji 
dijete – roditelj – odgojitelj te sa-
mim time i doprinosom za kvali-
tetnije odnose i moralnije društvo 
na razini šire zajednice. Na razini 
vrtića, organizirali smo mnogo-
brojne posjete koji su obogatili i 
proširili iskustvo djece. Niz po-
sjeta započeli smo posjetom peka-
ri povodom Dana kruha, proslavi 
povodom Dana grada Koprivnice 
na glavnom trgu doprinijeli smo 
nastupom djece kroz ples, pjesme, 
recitacije te izložbu dječjih radova 
vezanih uz projekt o Ekologiji. Po-
sjete su se nastavile odlaskom djece 

u goste Domu za nezbrinutu djecu 
Svitanje, Domu mladih Kopriv-
nica na promociju zbirke “Otkud 
dojde dugi nos“ Mladena Kušeca 
te na predstavu “Slavoljub Penka-
la“. Sudjelovali smo na Olimpijadi 
dječjih vrtića u Koprivnici na kojoj 
su dječaci osvojili brončane meda-
lje, a djevojčice zlatne medalje u 
štafeti i srebrnu medalju u trčanju. 
Obogaćivanje iskustva djece nasta-
vili smo posjetom Gradskom mu-
zeju u Koprivnici, izletom u ZOO 
Maksimir u Zagrebu i naš cen-
tralni vrtić u Granešini te čestim 
posjećivanjem gradske knjižnice i 
čitaonice “Fran Galović“. Posje-
tili smo područnu školu nedaleko 
Koprivnice – Bakovčice, koja je 
dobila nagradu za najljepše uređen 
vrt u Hrvatskoj. Također, nastupili 
smo na Biciklijadi za dječje vrtiće 
grada Koprivnice. Često smo odla-
zili u šetnje istražujući neposrednu 
okolinu i bogatstvo našega grada. 

U našem vrtiću ugostili smo 
brojne ljude koji su doprinijeli pro-

širenju iskustva djece te što kvali-
tetnijem cjelokupnom razvoju dje-
teta. Prije svega, nastojali smo kroz 
mnoštvo aktivnosti i događaja, 
osobito razne kreativne radionice 
uključiti i roditelje, koji su svojim 
sudjelovanjem dali velik doprinos 
u suradnji i odgoju svoje djece.

Često smo ugostili kazališne 
glumce koji su nam pripremali 

zanimljive predstave. Povodom 
obilježavanja Galovićevih jeseni 
ugostili smo g. Ivu Zrinski koja 
nam je priredila  radionicu Barica 
na kojoj smo istraživali bogatstvo 
dijalekta kroz pričanje priče te li-
kovno istraživačke aktivnosti. U 
našem vrtiću predstavila nam se i  
ekipa iz Komunalnog poduzeća te 
nam pokazali proces pročišćavanja 
vode. Posjetile su nas stomatologi-
nja Nada Šešić  i njena tehničarka 
koje su uvele djecu u provođenje 
aktivnosti pranja zubi. Posjetili 
su nas i predstavnici iz Hrvatskih 
šuma s kojima smo kroz različite 
aktivnosti upoznavali bogatstvo i 
učili o očuvanju prirode. 

Obogaćivanje dječjeg 
iskustva

Obogaćivanje dječjeg iskustva 
nastavili smo važnim projektom 
“Svi smo različiti, a opet slični“. 
Projekt smo realizirali kroz radi-
onicu na kojoj su održane razne 

aktivnosti kojima je bio cilj upo-
znavanje i osvještavanje sličnosti i 
različitosti osoba u općenitim stva-
rima, zatim osvještavanje osjetila 
kroz djeci bliske igre u kojima ne 
mogu gledati pa moraju koristiti 
svoja druga osjetila; osvještavanje 
postojanja teškoća u kretanju kod 
osoba s oštećenjem vida pomoću 
simulacijskih naočala te senzibili-

zacija djece za pomoć vršnjacima 
s oštećenjem vida prilikom obav-
ljanja svakodnevnih aktivnosti. 
Projekt je oplemenio djecu jer su 
osjetila kako je živjeti s teškoćama i 
naučila kako pomoći drugima i ra-
zumjeti ih u njihovim teškoćama.   

Obilježavanje blagdana

Neizostavni je dio u vrtiću obi-
lježavanje pojedinih blagdana koje 
je uvijek praćeno veselim progra-
mom, prigodnim aktivnostima i 
uveseljavanjem djece darovima.
Među prvim događajima u peda-
goškoj godini obilježavamo “Dan 
kruha“ i zahvaljujemo za plodove 
zemlje.

Uoči Božića organizirali smo niz 
prigodnih aktivnosti i radionica 
kojima smo nastojali taj blagdan 
i djeci i roditeljima približiti kao 
blagdan obitelji. Proslavili smo sv. 
Nikolu uz prigodan program i po-
djelu darova te smo pogledali niz 
prigodnih blagdanskih predstava. 
Za blagdan sv. Josipa nastojali smo 
razveseliti naše očeve recitacijama, 
pjesmama i molitvama na zajednič-
koj svetoj misi za roditelje i djecu. 
Također smo svečano proslavili i 
Majčin dan uz pjesme, ples, reci-
tacije, razgovore, dramatizaciju i 
dr.. Proslava Majčinog dana bila je 
ujedno i završna svečanost te opro-
štaj od predškolaca. 

Na kraju možemo sa zadovolj-
stvom ustanoviti da je protekla go-
dina bila plodna lijepim i bogatim 
događajima zajedništva, suradnje i 
radosti.

odgajateljice: 
jelena tenodi i s.gabrijela puljić

Naglasak na vjerski odgoj djece i u ovoj je godini 
rezultirao kvalitetnijim odnosima na relaciji dijete 
- roditelj - odgojitelj
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osnovna glazbena škola fortunat pintarić

centar za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju podravsko sunce

Srednja glazbena škola i u Koprivnici

Zadovoljna djeca, naš su zadatak

Klaudija Ivačić Jan Samaržija

Male violinistice u maškarama

Projekt - Naši veliki prijatelji

Projekt-Reci NE plastici

Podizanje Zelene zastave

I treća školska godina naše sa-
mostalnosti protekla je veoma 
uspješno. Interes za učenjem u 
glazbenoj školi svake je godine sve 
veći a i rezultati prijemnih ispita 
su veoma dobri. U školskoj godini 
2008/09 upisano je 150 učenika 
u 11 razrednih odjela : glasovir 
59 učenika, gitara 18, violina 17, 
harmonika 14, tambure 12, f lauta 
10, klarinet 5, saksofon 7, truba 4, 
trombon 2, eufonij 1, saksonet 1 
učenik. Osim navedenih glazbala 
kao temeljnih predmeta održava se 
još i nastava solfeggia te skupnog 
muziciranja u dječjem pjevačkom 
zboru, puhačkom orkestru kao  i 
komornim ansambla harmonika, 
tambura, gitara i violina.

Veliko priznanje za svoj kvali-
tetan rad kao i poticaj za daljnje 
napredovanje Škola je dobila  od 
Ministarstva znanosti obrazovanja 
i športa odobrenjem za početak 
rada Srednje glazbene škole kao 
i predškolskog programa sa po-
četničkim solfeggiom,  na kojem 
ćemo djecu nižeg uzrasta tijekom 
dvogodišnjeg glazbenog obrazo-
vanja pripremati za upis u osnov-
nu glazbenu školu.

Da je otvaranje Srednje glazbene 
škole u našem gradu opravdano i 
da postoji   interes za srednjoškol-
skim glazbenim obrazovanjem, 

govori i ovaj podatak: od naše 
samostalnosti šk. god.2005/06 u 
srednje škole upisano je 16 naših 
učenika, a četvero ih već uspješno 
studira na Glazbenoj akademiji u 
Zagrebu  (Mario Lončar-truba, 
Bruno Petak-trombon, Dino Jak-
šić-trombon, Ana Jembrek- solo 
pjevanje).

Uz primarni odgojno obrazovni 
proces, druga je značajna i odgo-
vorna kulturna i javna djelatnost 
Škole. U toj djelatnosti tijekom   
školske godine sudjelovali su go-
tovo svi učenici i nastavnici škole 
a kroz 34 javna nastupa pokazali 
smo umjetničko-pedagoška po-
stignuća Škole. Dječji pjevački 
zbor je pod ravnanjem prof. Jele-
ne Martinčević   na  Glazbenim 
svečanostima hrvatske mladeži u 
Varaždinu, osvojio  visoko drugo 
mjesto i srebrnu plaketu. 

U protekloj školskoj godini bilo 
je puno uspješnih i vrijednih uče-
nika, koji su nastupali na raznim 
smotrama i natjecanjima. Poseb-
no ističem učenika gitare Jana 
Samardžiju i njegovog profesora 
Antonia Rumenovića koji su na 
Državnom natjecanju u Dubrov-
niku osvojili u jakoj konkuren-
ciji treće mjesto, a učenice Ivana 
Dujak , Kludija Ivačić  i Martina 
Gregur sa svojom prof. Arianom 

Šandl uspješno su sudjelovale na 
Državnom natjecanju iz solfeggia 
u Zadru.

Gostovali smo i u Osnovnim 
školama s područja naše Županije, 
gdje smo predstavili  naš program 
glazbenog obrazovanja i dogovo-
rili daljnju suradnju. Postoji in-
teres za učenjem glazbe u Virju, 
Novigradu Podravskom i Molva-
ma, tako da razmišljamo o tome 
da i u tim manjim mjestima otvo-
rimo naša područna odjeljenja.

Sadržajan i uspješan  bio nam je 
Dan škole koji smo svečano pro-
slavili. Ponosni smo što su nam 
dragi gosti bili naši bivši učeni-

ci Bruno Petak  i Mario Lončar, 
uspješni studenti Glazbene akade-
mije u Zagrebu, koji su sa svojom 
korepetitoricom izveli zahtjevan 
program. Trajnu i veoma uspješ-
nu suradnju ostvarujemo i sa Puč-
kim otvorenim učilištem Grada 
Koprivnice, Glazbenom mladeži, 
školama, vrtićima i radnim orga-
nizacijama. Naši učenici, solisti i 
ansambli  redoviti su učesnici ra-
znih manifestacija, koji se održa-
vaju u Gradu Koprivnici i njenoj 
okolici.

ravnatelj:
ivica martinčević

Veliko nam je zadovoljstvo što i ove 
godine, u prigodi proslave rođenda-
na našega grada, možemo prezenti-
rati bar mali dio naših svakodnevnih 
aktivnosti, bar mali dio onoga što 
nas svrstava među najbolje ustanove 
takve vrste u zemlji. Ponosni smo na 
sve što zajedno s našim polaznicima, 
njihovim roditeljima i vrlo poticaj-
nom lokalnom zajednicom, svakod-
nevno činimo na području odgoja, 
obrazovanja i rehabilitacije naših 
polaznika. Iz obilja aktivnosti koje 
smo proveli u proteklom, jednogo-
dišnjem razdoblju, za ovu prigodu 
izdvajamo nekoliko programa i pro-
jekata na kojima smo svi zajedno, s 
velikim veseljem i zalaganjem radili 
i postigli velike uspjehe.

Stjecanje statusa eko-škole

Mi smo međunarodna Eko-ško-
la! Ovaj prestižni status naš je Cen-
tar stekao na prijedlog Hrvatskoga 

povjerenstva zaklade za okoliš. U 
cijelosti smo ispunili stroge uvjete 
iz smjernica za provedbu progra-
ma i uredno izvršili sve potrebne 
radnje za stjecanje ovog međuna-
rodnog priznanja. Tako se zelena 
zastava, od svibnja, vijori i na na-
šem jarbolu!

Uređenje parka  
ispred centra

Usporedno s programom Eko-
škole, „vozili“ smo i projekt  ure-
đenja okoliša našega Centra. U 
realizaciji tog velikog posla, kao i 
u mnogim drugim projektima u 
kojima nas vjerno prati, pomogao 
nam je naš Grad. Značajnu pomoć 
pružile su nam i tvrtke Komuna-
lac, Koming, Tehnika i Hypo gru-
pa. Velik  trud u realizaciju projek-
ta uložila je i Aleksandra Posavec, 
dipl. ing. agronomije,  pod čijim 
je stručnim nadzorom zasađeno 

206 različitih sadnica, u skladu sa 
zahtjevima struke i naših potreba.

Projekt“ reci ne plastici!“

Prikupljanjem plastičnih vrećica 
i njihovom ponovnom uporabom 
započeli smo ovaj eko-projekt. Od 
plastičnih vrećica izradili smo ha-
ljine za naše „dame u šetnji“ koje 
su vrlo zapaženo šetale na „Kopriv-
ničkom fašniku“. Projekt smo zavr-
šili izradom i prodajom platnenih 
vrećica. Od prikupljenih sredstava 
i donacijom Hello-english kluba  
planiramo izraditi kompostište.

Izrada naše web stranice

Uz ove „zelene“ aktivnosti s ve-
seljem smo predstavili i web-stra-
nicu Centra. Na njoj smo pokušali 
javnosti predstaviti naše brojne ak-
tivnosti, programe i projekte.  Ne-
sebičnu pomoć u ovom opsežnom 
poslu pružio nam je , kao volonter, 
gospodin Krešimir Juratović. 

Projekt “ruka 
prijateljstva”

Ovaj je projekt pokrenut s ciljem 
da i naši polaznicima u odgovara-
jućoj mjeri približi neke od  suvre-
menih informacijskih tehnologija. 
Bazirali smo se na onome što je 
naši polaznicima prihvatljivo i pri-
mjereno, na digitalnoj fotografiji. 
Ruku prijateljstva pružio nam je 
FKK Podravina i gospodin Kreši-

mir Juratović koji volonterski vodi 
našu Foto-grupu. Članovi grupe 
sudjeluju na brojnim lokalnim i dr-
žavnim natjecanjima. Sa zadovolj-
stvom možemo reći da postižu za-
pažene rezultate i osvajaju nagrade 
i priznanja, ali najvažnije od sve-
ga, treba istaknuti veliku odgojnu 
vrijednost koju smo postigli ovim 
projektom.

Projekt „naši veliki 
prijatelji“

Projekt provodimo tako da naši 
učenici dobivaju svoga „velikog 
prijatelja/icu“ koji povremeno do-
laze u naš Centar i pomažu im u 
aktivnostima koje ne mogu sami 
obaviti. Realiziramo ga u suradnji 
s učenicima Srednje škole u Ko-
privnici. Cilj nam je kroz prijatelj-
stvo, međusobno povjerenje i skrb 
izgraditi trajniji i prisniji odnos vo-
lontera s našim učenicima. 

Projekt  “dan obitelji”

U sklopu nastojanja da obitelji 
naših učenika približimo našem 
Centru, da ih uključimo u naš sva-
kodnevni rad i da što bolje surađu-
jemo na dobrobit naših učenika, 
organizirali smo niz prigodnih ak-
tivnosti. Dan obitelji, u ugodnom 
ozračju, zajedno su proveli učenici, 
njihovi roditelji i učitelji. Program 
se sastoji od radionica za učenike 
i roditelje, zajedničkih igara i na-
tjecanja te edukacije/predavanja za 

roditelje. Tema ovogodišnje edu-
kacije bila je „Spolnost kod osoba 
s  mentalnom retardacijom“, a pre-
davanje je održala dr. sc. Daniela 
Bratković s Edukacijsko-rehabili-
tacijskog fakulteta u Zagrebu. Ovo 
je druženje tradicionalno završilo 
zajedničkom roštiljadom.

Od srca zahvaljujem svakom dje-
latniku, učeniku, roditelju i svako-
me tko na bilo koji način sudjeluje 
u odgoju, obrazovanju i rehabilitaciji 
naših polaznika i tako im pomaže da 
budu uspješniji, zadovoljniji i sretniji.

ravnateljica:
ksenija vukić, prof. def.
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Javna vatrogasna postrojba Grada 
Koprivnice se i u proteklom raz-
doblju pokazala i činila nezaobi-
lazni subjekt u stvaranju  kvalitete 
življenja u Gradu. Pored osnovne 
djelatnosti koju obavljaju pripad-
nici vatrogasne postrojbe, bitna je 
uloga i u drugim segmentima koji 
se odvijaju na području Grada, a 
suradnja oplemenjuje taj rad. 

Najmlađi, najdraži gosti 
vatrogasaca

U okviru obilježavanja mjeseca 
zaštite od požara djelatnici JVP 
grada Koprivnice već tradicional-
no uključili su se u akciju prezenta-
cije opreme i vozila predstavljajući 
ih najmlađim stanovnicima Ko-
privnice.

Već 16 godina u 
protupožarnoj zaštiti 
brijunskih otočja

Na očuvanju prirodnih ljepota 
i protupožarnoj zaštiti jednog od 
najljepših otoka na Jadranu Velikih 

Brijuna tokom turističke sezone 
sudjeluju i koprivnički vatrogasci 
Javne vatrogasne postrojbe. ONi 
nisu gosti, oni su domaćini na oto-
ku gdje od strane Javne uprave NP 
Brijuni o njihovom radu mogu se 
čuti samo pohvalne riječi.

Prijateljski susreti

Više godina Javna vatrogasna po-
strojba grada Koprivnice održava 
prijateljske odnose s brojnim vatro-
gasnim društvima s kojima ih osim 
suradnje na raznim poslovima po-
vezuju i više nego prijateljski odno-
si. Takav je primjer dobrih i odnosa 
sa  DVD-om Vodice gdje su ko-
privnički vatrogasci prošle godine u 
vrijeme turističke sezone pomagali 
vodičkim vatrogascima u gašenju 
požara i saniranju nastalih šteta.

Uspješno završili tečaj u 
njemačkoj

Dvojica djelatnika JVP Koprivni-
ce, Željko Cvrtila i Antonio Popi-
jač, ovih dana vratili su se s tečaja 

za rad sa simulatorom za backdraft 
i otvorenim simulatorom plame-
nih udara, a  koji se održavao u 
trening centru ER-HA tec u gradu 
Böblingenu  u Njemačkoj.

JVP Koprivnice aktivna 
na svim područjima

Javna vatrogasna postrojba, osim 

svoje redovne djelatnosti koja 
proizlazi iz Zakona o vatroga-
stvu i Zakona o zaštiti i spašava-
nju, uspješno surađuje na svim 
područjima društvenog života 
Grada Koprivnice. Aktivno je 
uključena u rad mnogih udru-
ga, te promovira Grad Kopriv-
nicu i dugogodišnju tradiciju 
vatrogastva na ovom području. 

Kao bitan segment društvenog 
života, organizator je mnogih 
susreta vatrogasaca, a kontinui-
rano se uključuje u rad s djecom 
i mladeži. Sukladno zapovjedima 
Glavnog vatrogasnog zapovjed-
nika godinama uspješno provodi 
dislokaciju vatrogasaca i vatroga-
snih vozila, a moramo posebno 
naglasiti da nikada nije bilo pri-

mjedbi na operativno djelovanje 
JVP Grada Koprivnice.

 Možemo zaključiti da je Javna 
vatrogasna postrojba integralna 
logistička potpora kvalitete živ-
ljenja Grada Koprivnice.

slavko tucaković, 
zapovjednik jvp 

grada koprivnice

jvp grada koprivnica 

Učinkovitost i brzina njihove su 
najveće vrline

DANI MARTINJA

U VINSKOJ KUÆI STARIGRAD TEOFILA HANA 13k

OD 11.11. DO 14.11.2009.

- Krštenje mošta

- Degustacije vina

- Prigodna jela

- Tamburaši

Oplemenite trenutke življenja biranim vinima jedistvena okusa zlatnoga sjaja, Vina Grudiæ

INFORMACIJE I REZERVACIJE

tel. 048/622-420

mob. 091/501-64-50

e-mail. pomona@kc.t-com.hr

V i n a r i j a   P o m o n a  d.o.o.

Materijalne šteteNajmlađi, najdraži gosti vatrogasca

Vatrogasci u preventivnoj akciji Tradicionalno čestitanje Nove godine na graničnom prijelazu Gola

Zajednička vježba djelatnika Komunalca i JVP Koprivnica
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Koprivnica se može pohvaliti 
da u njoj djeluje jedna od najak-
tivnijih TZ u Hrvatskoj koja je 
svojim radom i rezultatima zaista 
zaslužila tu titulu. Glavni zada-
tak TZ je umrežavanje javnih 
i privatnih interesa na dobro-
bit jačanja turizma u destinaciji 
koji se sustavno provodi brojnim 
marketinškim aktivnostima kon-
kuriranjem na ciljanim tur. trži-
štima. 

No, naša TZ tu ne staje, već se 
bavi razvijanjem različitih oblika 
turizma shodno tur. resursima 
koji su na raspolaganju, kreira-
njem novih turističkih proizvo-
da, organizacijom i brandiranjem 
postojećih (koprivničke manife-
stacije koje su poznate i van hr-
vatskih razmjera), promocijom 
naše destinacije na nacionalnom 
nivou i konkretnijim uključiva-
njem u tur. kretanja.

Pred nama je doista sadržajna 
godina, a započela je sa iznimno 
zahtjevnim i kompleksnim pro-
jektom, Gradskim klizalištem, 
koje svake zime daje poseban 
srednjoeuropski šarm našem 
gradu i to najviše zahvaljujući 

partnerskom odnosu s Belu-
pom.

Veća manifestacijska događa-
nja koje organizira ili je uklju-
čena gradska TZ, započinju već 
s tradicionalnim „Fašnikom“, a 
nastavljaju se „Ribolovcima svo-
me gradu“, „Sajmom cvijeća“, 
„Podravskim motivima“, te za-
sigurno krunom svog dosadaš-
njeg djelovanja „Renesansnim 
festivalom“  kao i nizom manjih 
evenata.

Iznimno zahtjevna i umješna su 
promotivna nastupanja u zemlji, 
ali i u inozemstvu.

Najveće rezultate zasigurno 
polučuje „Markov sajam“ u Za-
grebu, kojeg Zagrepčancima 
organizira naša TZ te provodi 
najintenzivnije promotivne ak-
tivnosti s obzirom da je Zagre-
bačka županija ciljano turističko 
tržište.

Osim „Markovog sajma“ koji je 
doista pravi logistički i organi-
zacijski pothvat, s obzirom da se 
ne organizira u granicama našeg 
grada, gradska TZ se može po-
hvaliti i nastupima na sajmovima 
u Kapošvaru, Šibeniku, Imot-

Turistička zajednica 
Koprivnica još aktivnija

Renesansni festival - noćni napad na grad

Sajam cvijeća

Klizalište

Markov sajam u ZagrebuRenesansni festival 

Renesansni festival 

skom, Senju, Zrinskom Toplov-
cu, Čakovcu, Varaždinu. Osim 
promotivnog karaktera, koji je u 
prvom planu, interes na tim go-
stovanjima, a naročito domaćim 
eventima pronalaze razni gos-
podarski subjekti (koprivničke 
tvrtke i obrtnici) što je pokazatelj 
da je riječ o doista originalnim i 
nadasve atraktivnim projektima.

Za odlične rezultate Koprivnič-
ke turističke zajednice koje ostva-
ruje na polju turizma zaslužna je 
sinergija sa brojnim partnerima 
koji prepoznaju naše projekte – 
Carlsberg, Belupo, Večernji list, 
Podravka, Hrvatske šume, kao i 
usklađena, gotovo simbiozna su-
radnja s Gradom Koprivnicom, 
njegovim institucijama, obrtnici-
ma, udrugama i pojedincima.	
	

direktor: 
renato labazan, prof.
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Ovogodišnji jubilarni 15. Po-
dravski motivi zasigurno su bili 
najsadržajniji i najatraktivniji do-
sad, što i priliči proslavi takvog 
jubileja. Posjetitelji su uživali u 
bogatom trodnevnom programu 
koji je prilagođen gotovo svim se-
gmentima turista, a satkan je od 
pet tematski razdjeljenih elemena-
ta koji se sjajno nadopunjuju.

Riječ je o jednoj od najvećih 
kulturnih manifestacija ovog di-
jela Europe u kojoj se prožimlju 
iznimno atraktivni i posebni sa-
držaji: sajam naivne umjetnosti, 
sajam starih obrta, folklor, sajam 
antikvarijata i gastronomska po-
nuda podravskog kraja te zabavni 
program. U tri dana održavanja  
posjećuju ga tisuće gostiju iz ze-
mlje i inozemstva.

SAJAM NAIVNE UMJET­
NOSTI - najveći sajam naive na 
svijetu na otvorenom sa preko 60 
izlagača. Na glavnom gradskom 
trgu, tri dana traje velika prodajna 
izložba naivnog slikarstva na sta-
klu i kiparstva u drvu, a umjetnici 
demonstriraju svoje vještine na 
licu mjesta. 

STARI OBRTI - najveći sajam 
starih obrta u Europi sa preko 50 
izlagača. Prikazivanje starih obr-
ta na centralnome gradskom trgu 
kao i njihove gotovo zaboravljene 
vještine, pretvaraju Koprivnicu u 
danima „Podravskih motiva“ u 
neponovljivu čaroliju nekih, dav-
no minulih vremena.

FOLKLOR - folklorna društva 
s tisuću sudionika u tradicional-
nim narodnim nošnjama dočara-
vaju nam spoj podravske pjesme, 
plesa i običaja na interaktivan na-
čin.

GASTRONOMSKA PO­
NUDA - podravska jela pripre-
maju se prvenstveno od domaćih 
(organskih) namirnica koja su 
nastala kao plod napornog rada 
podravskog seljaka: prge, čvarci, 
krvavice, kuhani buncek, gorič-
ki gulaš, pečena raca, jela od ko-
priva i mnoga druga. Na samoj 
manifestaciji mnogi ugostitelji 
prezentirat će svoje delicije, ali se 
jela mogu kušati i u Podravkinoj 
pivnici „Kraluš“ u samom središtu 
grada.

Koprivnica, starih zanata 
prestolnica

Podravski motivi

Nastup folklornog društva

Tisuće gostiju na Podravskim motivima

Štrukle 

Stari obrti

SAJAM ANTIKVARIJATA- 
u zadnja dva izdanja Podravskih 
motiva u funkciju je stavljena Svi-
larska ulica u kojoj glavnu ulogu 
ima Sajam antikvarijata, a ujed-
no su i povezani, tj. zaoukruženi 
tematski elementi manifestacije. 
U ove dvije godine okupili smo 
15-tak jedinstvenih i originalnih 
izlagača koji sa svojom ponudom 
starina privlače posjetitelje koji 
vrednuju takove raritetne ekspo-
nate. Uz Sajam antikvarijata, Svi-
larsku ulicu potpunjuju i izlagači 
ručnih radova, brojni gospodarski 
subjekti, Udruge žena sa kolačima 
tako da je doista riječ o  vrlo kvali-
tetnom dijelu same manifestacije.

Brojni posjetitelji ove neobične 
i zanimljive manifestacije mogu 
degustirati nezaobilazni DI-
VOVSKI JEGER duži od 1350 
metara, štrukle od koprive du-
gačke 400 metara te jedinstvena 
jela od kopriva- naravno ne slu-

čajno jer Koprivnica duguje svo-
je ime toj biljci. Zabavne sadrža-
je upotpunjuju koncertni nastupi 
renomiranih bendova koji njegu-

ju etno glazbu te domaćih demo 
bendovi za nešto mlađe uzraste. 
Ove je godine manifestacija za-
okružena svečanim vatrometom 

kao poklon za 15. rođendan u 
nadi da će buduća održavanja biti 
na nivou ovogodišnjeg, ako ne i 
uspješnija.



Grupa znanstvenika, istaknutih 
vjerskih vođa, sportaša, umjetni-
ka i svjetskih ekoloških organiza-
cija pokrenula je inicijativu da u 
jednom danu okupi što više ljudi 
širom svijeta koji će državnicima 
okupljenim u Kopenhagenu posla-
ti jednu jedinstvenu snažnu poru-
ku. Na konferenciji o klimatskim 
promjenama u Kopenhagenu u 
prosincu ove godine, svjetski čel-
nici mogu svojim odlukama dopri-
nijeti hitnom oporavku Zemljine 
atmosfere. Te odluke međutim 
obvezat će države za brz i djelo-
tvoran zaokret prema održivosti, 
smanjenje proizvodnje vezane za 
korištenje fosilnih goriva i druge 
restriktivne mjere. Zato postoji 
opravdana zabrinutost da rezultati 
konferencije u Kopenhagenu neće 
biti dovoljno jasni ni obvezujući, 
posebno za vodeće svjetske sile. 
Fotografije na kojima su zabilježe-
ne grupe ljudi i broj 350 snažan su 
dokaz da je cijeli svijet ujedinjen u 
brizi za budućnost planete na kojoj 
klimatske promjene mijenjaju život 
i vode čovječanstvo prema samo-
uništenju. Više od 4000 akcija u 
160 zemalja na svim kontinentima 
okupilo je milijune ljudi, svjesnih 
da na ovaj način, možda zadnji put 

u ljudskoj povijesti, mogu iskazati 
svoju spremnost da vlastitim dje-
lovanjem doprinesu spasu planete. 

Što je 350?

350 je broj čestica CO2 u mili-
jun čestica zraka. Ugljikov dioksid 
koji nastaje kao posljedica ljudskog 
života i rada u industriji, poljopri-
vredi, prometu, stanovanju i dru-
gim ljudskim aktivnostima najveći 
je krivac za globalno zatopljenje. 
Zbog njega se otapa led na Zemlji-
nim polovima. Katastrofalne suše i 
požari dramatično smanjuju zalihe 
hrane, orkanski vjetrovi uništavaju 
ljudska dobra, a od bolesti poput 
malarije umiru i ljudi u dijelovima 
svijeta koji nikada nisu bili zahva-
ćeni ovakvim zaraznim bolestima. 
S današnjom razinom od 387 ek-
stremni vremenski uvjeti pojačavat 
će se na nezamisliv način, vodeći 
svijet u neminovnu kataklizmu već 
tijekom sljedećih 50 godina.

350 u Koprivnici

Grad Koprivnica svoj razvoj pla-
nira i osmišljava prema načelima 
održivosti. Vijećnici Gradskog vi-
jeća podržali su inicijativu 350, a 

djeca, mladi, poduzeća, ustanove 
i brojne udruge građana pozvane 
su na snimanje fotografije na Zrin-
skom trgu 24. listopada. Sudjelo-
vanje Koprivnice zainteresiralo 

je briselski časopis International 
voice, a fotografije snimljene na 
Zrinskom trgu i ispred Gimnazije 
Fran Galović otputovale su u svijet. 
Tijekom sljedećih tjedana, u očeki-

vanju konferencije u Kopenhage-
nu, bit će prikazivane na velikom 
video-zidu postavljenom na Times 
Squareu u New Yorku. Naš glas se 
tako pridružio poruci Ala Gorea, 

Desmonda Tutua,  Biance Jegger 
i milijuna poznatih i nepoznatih 
ljudi širom svijeta koji traže hitne 
mjere za spas jedine nam planete 
Zemlje.            helena hećimović
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KOPRIVNICA - J. BUKOVČANA 8
T: 048 624 300, F: 048 222 691

VIROVITICA , VINKOVAČKA 14
T: 033 800 997, F: 033 736 116

KOPRIVNICA - I. MEŠTROVIĆA 1
LUDBREG - P. MIŠKINE 3
SUHOPOLJE - K. TOMISLAVA 211
VIROVITICA - MATIJE GUBCA 38
PODGORJE - VIROVITIČKA 25
PITOMAČA - DRAVSKA 6 

Tisuće građana Koprivnice ra-
zličite životne dobi i ove je godine 
putovalo gradom pješice ili bici-
klom, šetalo... Svoj su doprinos dali 
i sudjelovanjem u “CO2 dijeti” ko-
jom su tijekom tjedna akcije emi-
siju štetnog plina smanjili u našem 
gradu za 2%!

U skladu sa središnjom temom 
ovogodišnjeg Tjedna kretanja, po-
sebna je pozornost bila posvećena 
klimatskim promjenama i napori-
ma Grada i građana da smanje svoj 
utjecaj na klimu svojim životnim 
i prometnim opredjeljenjem. Dok 
su se mališani u dječjim vrtićima 
tek upoznavali s “Ozzijem – spa-
siteljem planete” kroz film i strip, 
učenici osnovnih i srednjih škola 
uputili su se na virtualno putovanje 
na jug, stigavši sve do srca Afrike. 
Zaposlenici čak osam ustanova i 
poduzeća natjecali su se u tjednoj 
akciji „Na posao bez automobila“ 
koja je ove godine okupila 786 su-
dionika. 

Višestruko korisna „šetnja do 
vode“ učenika OŠ “Braća Radić” 
postigla je svoj cilj: učenici su šet-
njom „zaradili“ novac za svoje vrš-
njake u Ruandi,a promovirali su i 
hodanje kao najprihvatljiviji način 
putovanja u školu za ovaj uzrast. 

  Zrinski je trg bio i prostor vjež-
banja, utrke invalidskih kolica, pro-

mocije biciklizma i prometnih pro-
grama brojnih ustanova i udruga, 
kao i mjesto za kupovanje lokalnih 
proizvoda. Šetalo se s Mariškama i 
Domom za starije, kao i Planinar-
skim društvom „Bilo“ koje je na 

privlačan način podsjetilo na mjesta 
u gradu vezana uz bogatu povijest 
koprivničkog planinarstva. 

Od trajnih programa koji su pre-
zentirani u Tjednu kretanja valja 
izdvojiti promociju novih spre-
mnika za otpad koji značajno do-
prinose selektivnom sakupljanju 
različitih vrsta otpada. Integrirani 

dan vezan uz temu „Bicikl“ za po-
laznike COOR Podravsko sunce, 
bio je nezaboravan doživljaj oboga-
ćen sudjelovanjem Old timer kluba 
Biciklin. Na kraju Tjedna kretanja 
školama i vrtićima dodijeljeni su 
bicikli, a uspješne natjecatelje u si-
gurnosti i spretnosti nagradio je i 
Auto klub Koprivnica.

Programi prometne održivosti u 
Koprivnici doista su prerasli okvire 
tjedne manifestacije. Uz nova par-
tnerstva koja je Grad ostvario za-
hvaljujući tim programima u mreži 
CIVITAS i Savezu održivih gra-
dova ICLEI, promocija naših pro-
jekata i njihovih rezultata uključila 
je ove godine Konferenciju Eu-
ropskog tjedan kretanja u Briselu, 
konferenciju MobiliTI u gradu 
Mendrisio u Švicarskoj te Svjetski 
kongres ICLEI u Edmontonu, Ka-
nada.                helena hećimović

akcija protiv klimatskih promjena, 24. listopada na trgu

europski tjedan kretanja 2009

U tjednu akcije emisija 
CO2 smanjena za 2%

Koprivnica pomaže planeti Zemlji

Zaposlenici čak osam ustanova i poduzeća 
natjecali su se u tjednoj akciji „Na posao bez 
automobila“ koja je ove godine okupila 786 
sudionika. 

Na različite načine građani Koprivnice prikazali su brojku 350

Biciklijada Joža Horvat 2009.
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Plivački, golf, boks i skijaški klub samo su neki 
od novih sportova u Koprivnici

Osim nogometaša Slaven Belu-
pa, rukometašica Podravke Vegete 
i mladih hrvača koji nas svojim 
borbama u zadnje vrijeme sve više 
oduševljavaju, u Koprivnici dje-
luje još puno sporskih kolektiva. 
Neki od njih imali su uspješnu 
sezonu, neki malo manje uspješ-
nu, no na nama je da spomenemo 
barem neke od njih. Nogometaši 
Koprivnice koji se natječu u Tre-
ćoj Hrvatskoj nogometnoj ligi 
imali su prilično razočaravajuću 

sezonu. U prošlu sezonu ušli su s 
dosta visokim ambicijama, ali na-
kon nekoliko uzastopnih poraza, 
shvatili su da su previsoko digli 
ljestvicu. Tijekom sezone doveli 
su i trenera s prvoligaškim isku-
stvom no ni to nije pomoglo. Na 
kraju su se “grcali” na dnu ljestvi-
ce, završili sezonu u zoni ispadanja 
i pukom srećom zadržali su status 
trećeligaša. Nakon toga u klubu su 
se dogodile neke promjene, stigao 
je novi domaći trener, okupljeni 
su uglavnom domaći nogometaši 
i bez nekih velikih ambicija ušlo 
se u ovu sezonu. Trenutno su u 
donjem djelu tablice, no sezona je 
tek počela i još se dosta toga stigne 
promjeniti. Pomladak naujspješ-
nijeg hrvatskog ženskog rukomet-
nog kolektiva, rukometašice Po-
dravke Lino na čelu sa trenerom 
Hrupecom odradile su još jednu 
odličnu sezonu. U zadnjem kolu, 
u međusobnom susretu s rukome-
tašicama đurđevačke Nature Agro 
odlučivale su o prvom mjestu i u 
neizvjesnoj završnici naše su ru-
kometašice poražene. Ali to nije 
previše razočaralo mladog trene-
ra, njima je ionako najvažnije da 
pripremaju mlade rukometašice 
za prvu ekipu, a koliko su u tome 
uspješni najbolje potvrđuje poda-
tak da je trenutno nekoliko dje-
vojaka iz Podravke Lino u sastavu 

prve ekipe. Svakako valja napo-
menuti da velika većina igračica 
Podravke Lino nastupa i za mlade 
uzraste Hrvatske reprezentacije. 

Financijska kriza 
pogodile mnoge klubove 
i Marka Sitarića

Prilično razočaravajuću sezonu 
imale su kuglačice Podravke koje 
su do sada imale puno uspjeha i 
koje su nekoliko puta bile držav-

ne prvakinje. Nažalost, ove go-
dine prvenstvo su završile na tek 
petom mjestu i nakon par godina 
nisu izborile finale u Šampion ligi. 
Ovi rezultati nisu nimalo neoče-
kivani kad se zna da je klub imao 
velike financijeske probleme uoči 
i tijekom cijele sezone, što je nor-
malno utjecalo i na igre kuglačica. 
Pojedinačno, nauspješnija Podrav-
kina i hrvatska kuglačica Željka 
Orehovec i dalje je standardna re-
prezentativka i državna prvakinja, 
kao i srebrna sa ekipnog svjetskog 
prvenstva. Važno je napomenuti 
da nekoliko, preciznije osam ko-
privničkih klubova nosi Podravki-
no ime, no Podravka je kao glavni 
sponzor na početku sezone finan-
cijski potpomogla samo rukomet-
ni klub, tako da su se ostali klubo-
vi našli u nezavidnim situacijama. 
Svakako će zanimljivo biti vidjeti 
kako će ove afere unutar same 
tvrtke djelovati na ostale sportske 
klubove koji bi trebali nositi Po-
dravkino ime i dobivati Podrav-
kine novce. U teškoj financijskoj 
situaciji našao se i proslavljeni 
hrvatski vozač automobila Marko 
Sitarić koji je nedavno bio progla-
šivan i za najboljeg koprivničnog 
sportaša. On zbog krize u kojoj 
se našao ove sezone nije nastupao 
u automobilističkim utrkama iz 
jednostavnog razloga što nije mo-

gao naći sponzora koji bi pokrio 
troškove od kojh 20 do 30 tisuća 
kuna. Da ne bi izgubio “osjećaj” 
za volanom, Marko je odvozio tri 
posljednje utrke za Karting klub 
Koprivnica te je u klasi 125 ku-
bika sa mjenjačem osvojio tri prve 
pozicije. Marko je rekao da oče-
kuje bolje dane i da se nada da će 
za novu sezonu naći neke sponzo-
re kako bi mogao nastaviti auto-
mobilističke trke, ono u čemu je 
među najboljima u Hrvatskoj. So-
lidnu sezonu odradili su rukome-
taši Koprivnice koji se natječu u 
Drugoj Hrvatskoj rukometnoj ligi 
– sjever. Iako su na početku zare-
dali porazima, mladi trener Goran 
Gerjević naknadno je posložio 
ekipu koja se nakon toga počela 
dizati na ljestvici. Dobro se zna da 
je muški rukomet u Koprivnici, 
što se tiče kvalitete ali i f inancija, 
daleko u sjeni ženskog rukometa 
tako da su u klubu u kojem igra-
ju uglavnom domaći dečki zado-
voljni rezultatima. Spomenimo 
da su više manje uspješne sezone 
odradili i Streljački športski klub 
Podravka, Karate klub Podravka, 
Stolnotenisači Podravke i Kopriv-
nice, Košarkaški klub Podravski 
list i ženski Košarkaški klub Ko-
privnica koji je u zadnje vrijeme 
dosta popularan kod djevojčica i u 
čijim redovima ima nekoliko vrlo 
talentiranih igračica. 

Veliki uspjeh ribolovca 
Hrvoja Kuzmića 

Za odlične vijesti pobrinuo se 
koprivnički ribolovac Hrvoje 
Kuzmić koji je sa hrvatskom re-
prezentacijom osvojio odlično 
drugo mjesto na Svjetskom prven-
stvu u Andori. Već šestu godinu 
za redom Hrvoje je dio hrvatske 
reprezentacije u ribolovu grabe-
žljivaca umjetnim mamcem s oba-
le. 3 godine kao trener ili kapetan, 
a 3 godine je lovio.

 - Na ovogodišnjoj hrvatskoj spin 
ligi bio sam najbolji u državi, čime 

sam zaslužio i ove godine biti dio 
reprezentacije i loviti, a ova srebr-
na medalja do sad mi ja najdraži, 
najbolji i najcjenjeniji plasman – 
rekao nam je Hrvoje. Za sve one 
koji misle da je ribolov opuštajuć 
ili čak monoton sport (neki ga čak 
niti ne priznaju kao sport) Kuzmić 
je razbio sve predrasude.

-  U ovoj disciplini ribič je jako 
puno u pokretu. Treba biti u do-
broj fizičkoj kondiciji da bi mogao 
odloviti tri sata u punoj koncen-
traciji, jer ne dobiješ jedno mjesto, 
pa tri sata loviš,  nego si tri sata 
na iglama i provedeš ih ili trčeći 
ili klečući ili čučeći ili sagnuti. 
Nema klasičnog normalnog hoda-
nja niti odmaranja, osim 5 minuta 
između svake runde. Natjecanje je 
podijeljeno u 5 rundi, ali i u tih 5 
minuta moraš doć do određenog 
mjesta i izaći loviti - objašnjava 
Kuzmić. U Hrvatskoj se lovi na 
dijelu rijeke Dobre, na Krki i Bu-
tižnici u Kninu, na Čabranki, a 

Kuzmić najviše lovi u Međimurju 
na području između Sv. Marije i 
Preloga, na drenažnom jarku aku-
mulacije Dubrava.  Spin liga tj. 
kvalifikacijska natjecanja za svjet-
sko prvenstvo počet će u ožujku, 
jer tad prestaje lovostaj pastrva. 

- Sljedeće svjetsko prvenstvo 
održat će se u Kninu na rijeci 
Krki, u svibnju 2010. Očekuju se 
sve reprezentacije koje su i do sad 
sudjelovale na tim prvenstvima, 
plus BiH, dakle ukupni 14 repre-
zentacija. Nadamo se zlatnoj me-
dalji, budući da ćemo loviti na do-
bro poznatom terenu, ali i ako ne 
bude zlato, to neće biti neuspjeh. 
Cilj nam je zapravo jedno od prva 
tri mjesta - rekao je na kraju Kuz-
mić.

Popularizacija mlađih 
sportova u Koprivnici

U posljednje dvije godine u Ko-
privnici se pojavilo nekoliko no-

vih sportova koji su privukli dosta 
zanimanja u našem malom gradu. 
Otvaranjem bazena na Cerinama 
poraslo je zanimanje za plivanje 
tako da je ubrzo formiran Plivač-
ki klub Cerine u koji je danas upi-
sano puno djece koja uz stručne 
savjete nekoliko trenera svladava-
ju dosta teške i naporne treninge. 
Nedugo nakon toga zahvaljujući 
domaćim dečkima formiran je i 
rekreacijski Vaterpolo klub Pi-
ranha. Osim ovih u Koprivnici 
još postoje Golf klub Koprivnica 
čiji se tereni nalaze tik uz baze-
ne, zatim Boks klub David i što je 
vrlo zanimljivo Skijaški klub Po-
dravina. Kako smo već rekli, ovo 
su sve mladi sportovi, koji su tek 
u usponu i čije vrijeme tek dola-
zi i nadamo se da ćemo u idućim 
brojevima Godišnjaka moći nešto 
više napisati o njima. 
                                                                                                                            

vedran tkalec

financijska kriza uvjetovala polovične rezultate ostalih koprivničkih sportaša i klubova

Odličan Kuzmić, financijski slom 
Sitarića i porast malih sportova

Hrvoje Kuzmić u lovu na pastrve

Kuglačice Podravke na Dunav Cupu 2009Marko SitarićZanimanje za vaterpolo u znatnom je porastu
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Po treći put zaredom, koprivnič-
ki nogometaši u 2009. godini iz-
borili su sudjelovanje u Kupu Uefe, 
koji se od ove godine pretvorio u 
novo natjecanje pod nazivom Eu-
ropska liga. Uspjeh koji će ostati 
zabilježen u povijesti ostvarila je 
momčad Slavena Belupa pod vod-
stvom trenera Mile Petkovića, koji 
je na kraju sezone nažalost igrača i 
navijača odlučio napustiti Kopriv-
nicu. 

Pripreme za proljetni dio prošle 
sezone obavljene su, kao i prijašnje 
dvije godine, u Turskoj. Antalya je 
već nadaleko poznata kao zimska 
baza mnogih nogometnih klubova 
koji drže do sebe, pa su Farmaceuti 
na obali Sredozemnog mora kvali-
tetno radili i odigrali niz jakih pri-
jateljskih utakmica s renomiranim 
svjetskim klubovima. 

Najjači suparnik u Antalyji bio 
je ruski Zenit iz St. Petersburga, 
protiv kojeg je Slaven čak i vodio, 
pogotkom Mate Jajala. Osvajač 
Kupa Uefe i europskog Superkupa 
na kraju je ipak pobijedio sa 2:1, 
no koprivnički je prvoligaš pružio 
odličan otpor momčadi prepunoj 
zvijezda, za koju je igrao i hrvat-
ski reprezentativac Ivica Križanac, 
bivši član Slavena Belupa. 

Suparnici u Turskoj bili su i au-
strijski Mattersburg (3:2), ruska 
Moskva (1:4), poljske Gliwice (1:1), 
japanska Hiroshima (2:1), rumunj-
ski Cluj (0:2) te kineski Shangai 
(1:1). Na pripremama u Antalyji 
ozlijedio se standardni lijevi bočni 
igrač Kristijan Čaval, pukli su mu 
ligamenti koljena te je veći dio ove 
godine proveo na oporavku. No, 
sasvim dobro zamijenio ga je Alen 
Maras. 

U proljetnom nastavku prven-
stva Slaven Belupo nije poražen ni 
u jednoj od domaćih utakmica. U 
Koprivnici su padali Šibenik (3:1), 
Inter (1:0), Croatia-Sesvete (5:1), 
Varteks (2:1), opet Šibenik (1:0) i 
Zagreb (2:1), dok su neodlučene 
rezultate ostvarili Cibalia (1:1) i 
Hajduk (1:1). Zahvaljujući pobje-
dama u Zadru (1:0) i u posljednjem 
kolu u Osijeku (2:1), na kraju pr-
venstva osvojeno je četvrto mjesto 
sa 55 bodova, što je ujedno i rekord 
broja osvojenih bodova u svim do-
sadašnjim nastupima Slavena u Pr-
voj HNL. 

U proljetnom dijelu sezone zaka-
zao je prvi napadač Bojan Vručina, 
kasnije se ispostavilo da ga je kočila 
neugodna ozljeda koljena. No, na 
kraju je bio među najboljim stri-
jelcima lige, ponajviše zahvaljujući 
odličnom jesenskom učinku. 

Na proljeće se pak definitivno 
potvrdio Mato Jajalo, vezni igrač 
Farmaceuta i kapetan mlade repre-
zentacije Hrvatske. Njegove odlič-

ne igre nisu prošle nezapaženo, pa 
ga je na kraju sezone želio angaži-
rati zagrebački Dinamo. Međutim, 
Jajalo i njegov menadžer nisu že-
ljeli u Maksimir, inzistirali su na 
prihvaćanju ponude talijanskog 
prvoligaša Siene. Na kraju je Mato 
financijski bolje prošao, a Slaven 

Belupo je na ime odštete dogovo-
rio iznos od oko 1,5 milijuna eura, 
što je apsolutni klupski rekord u 
izlaznim transferima. 

Zahvaljujući prodaji Jajala u Ita-
liju, kao i kasnijem odlasku Stipe 
Lapića u korejski Gangwon (odšte-
ta oko 200.000 dolara), klub je pre-
živio recesijsko razdoblje, u kojem 
je ostao bez sponzorskih prihoda 
iz Podravke. Ta je situacija samo 
potvrdila razmišljanje da će Slaven 
Belupo u budućnosti ovisiti o pro-
daji svojih najboljih igrača većim 
i bogatijim klubovima te da će to 
vjerojatno biti glavni način preživ-
ljavanja. 

Trenutno je situacija s mladim 
igračima u Slavenu vrlo dobra, u 
kadru prve momčadi su izdanci 
vlastite nogometne škole Silvio 
Rodić (22), Elvis Kokalović (21), 
Vedran Purić (23), Mario Gregu-
rina (21), Franjo Tepurić (19) i novi 
kapetan Mateas Delić (21). Nada-
mo se da će Slavenova škola i na-
dalje proizvoditi kvalitetne mlade 

igrače, koji bi trebali predstavljati 
budućnost kluba, jer pitanje je ko-
liki će u budućnosti biti prihodi 
od sponzora. 

Nakon Mile Petkovića, trener-
sku poziciju u prvoj momčadi 
Farmaceuta preuzeo je Milivoj 
Bračun, negdašnji Slavenov ka-
det koji je nastupao za Dinamo i 
Zvezdu, dok je u trenerskoj kari-
jeri vodio niz klubova. Njegov je 
dolazak značio i promjenu sustava 
igre, umjesto uobičajene 4-4-2 
formacije odabrao je 4-3-3, sustav 
s trojicom napadača, objašnjavaju-
ći kako mu je na raspolaganju bio 
takav profil igrača. 

Osim Jajala i Lapića, klub je na-
pustio i napadač Dino Kresinger, 
a angažirani su mađarski branič 
Csaba Csizmadia te napadač Aljo-
ša Vojnović, za kojeg je Croatiji-
Sesvete plaćena odšteta od 50.000 
eura. 

Sezona je započela nastupom u 
1. pretkolu Europske lige, gdje je 

Slaven za suparnika imao slabašnu 
maltešku Birkirkaru. No, posao 
uopće nije bio lagan, koprivnič-
ki su nogometaši bili na mukama 
protiv malteških amatera, te su jed-
va izborili prolaz. U Koprivnici je 
bilo 1:0 pogotkom Csizmadije, a u 
uzvratu na vrućoj Malti 0:0. 

U 2. pretkolu suparnik je ipak bio 
lakši. Makedonski Milano ljetos je 
promijenio čak 15 igrača i bio je 
lak zalogaj. U Kumanovu je bilo 
4:0 uz tri pogotka Vojnovića, u 
drugom ogledu pred koprivničkim 
gledateljima čak 8:2, što je najveća 
europska pobjeda Farmaceuta. 

Međutim, dalje od 3. pretkola 
nije išlo. Čvrsti norveški prvoligaš 
Tromsö iskoristio je sve slabosti 
Bračunove momčadi te je na svom 
terenu ostvario prednost od 2:1, 
koji je potvrdio laganom pobje-
dom od 2:0 u Koprivnici. 

Farmaceuti su izgledali neprepo-
znatljivo, iako su igrali s velikim 
brojem napadača, bili su potpu-

no bezopasni za Norvežane, te je 
nezadovoljstvo gledatelja nakon 
susreta bilo izrazito veliko. Na tri-
bini su poslije posljednjeg sučevog 
zvižduka tražili trenerov odlazak, 
a po hitnom postupku vodstvo 
kluba je iste večeri smijenilo Bra-
čuna. Jer, Slaven je definitivno 
mogao napraviti više u Europi 
ovog ljeta. 

Nije se dugo razmišljalo o nje-
govome nasljedniku, u roku od 
dva dana javnosti je predstavljen 
Zlatko Dalić, trener koji je ranije 
vodio Varteks i Rijeku. Dalić je 
vratio Petkovićevu formaciju, a 
nakon nekoliko uvodnih utakmi-
ca napravio je i značajne promjene 
u izgledu prve momčadi. Neke su 
bile neminovne, jer su se ozlije-
dili prvi napadači Bojan Vručina 
i Mario Jurić. Klub je pak anga-
žirao trojicu novih igrača, povrat-
nike Igora Gala (Rizespor) i Kru-
noslava Jambrušića (Kallithea) te 
Dragu Papu iz Varteksa. 

Pokazalo se da je Dalić uspio 
podići momčad - krenuo je do-
maćom pobjedom nad Hajdukom 
(2:1) i remijem u Šibeniku (0:0), 
da bi nakon toga ipak uslijedila 
dva neugodna poraza. Karlovac 
se prošetao Koprivnicom (3:1), a 
Dinamo je u Maksimiru slavio sa 
6:0. Uslijedile su spomenute pro-
mjene, a jedan je igrač zablistao 
- Mateas Delić dobio je kapetan-
sku vrpcu te je bio najbolji igrač 
na domaćim utakmicama s Me-
đimurjem (3:2), Osijekom (5:2) i 
Istrom (3:0). 

Za vjerovati je da će se Slaven 
Belupo do kraja sezone boriti za 
poziciju koja ponovno donosi 
Europu, jer ima igračku kvalite-
tu koja mu to omogućava. Tako-
đer, klub je odlično organiziran i 
(zasad) financijski stabilan, što su 
također važni preduvjeti za ostva-
renje visokih ciljeva. 

goran čičin-mašansker
foto: robert šoštarić

u 2009. godini slaven belupo je po treći put zaredom sudjelovao u kupu uefe, odnosno europskoj ligi 

Prodaja Jajala zakrpala 
proračun, u Europi mogli i više

Trenutno je situacija s mladim igračima u 
Slavenu vrlo dobra, u kadru prve momčadi su 
izdanci vlastite nogometne škole Silvio Rodić 
(22), Elvis Kokalović (21), Vedran Purić (23), 
Mario Gregurina (21), Franjo Tepurić (19) i novi 
kapetan Mateas Delić (21)

Momčad Slavena Belupa uoči utakmice s Osijekom u Koprivnici

Predsjednik Slavena Belupa Stanislav Biondić darovao je Mati Jajalu na 
oproštaju od Koprivnice umjetničku sliku Romana Baričevića

Mateas Delić postao je novi kapetan te je zablistao u 
posljednjim utakmicama
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Koprivnički sportski klubovi 
imaju velikih problema s financi-
jama, što se izravno odražava i na 
njihove rezultate. S obzirom na 
globalnu ekonomsku krizu i rece-
siju, jasno je da je i novca za sport 
sve manje. Štedi se na svakom ko-
raku, više ni politički moćnici nisu 
dovoljno moćni da bi osiguravali 
dovoljna sponzorska sredstva za 
kvalitetan rad u sportskim klubo-
vima. 

Grad Koprivnica u svom prora-
čunu osigurava 1,4 milijuna kuna 
za redovni rad amaterskih sport-
skih udruga te još oko 400.000 
kuna za sportske priredbe. Novac 
se raspoređuje prema unaprijed 
određenim kriterijima, a isplaćuje 
se u tri godišnje rate. Klubovi od 
tih prihoda jedva preživljavaju, a 
drugih je financijskih izvora sve 
manje. Kriza i recesija mnogim 
su poduzećima i privatnicima sti-
gle kao odličan izgovor za prekid 

sportskih sponzorstava, iako nisu 
svi u jednakim problemima. 

Tvrtka Podravka, koja je godi-
nama skrbila o brojnim sportskim 
udrugama, pogotovo o onima 

koje nose njeno ime, ove je godi-
ne odlučila štedjeti. Ta se štednja 
pogotovo osjeti na sportu - Ru-
kometnom klubu Podravka sred-
stva su smanjena, a većini drugih u 

potpunosti ukinuta. I dok se Slaven 
Belupo nekako snalazi novcem od 
glavnog sponzora Belupa (8 mili-
juna kuna godišnje) i prihodima od 
prodaje igrača i TV-prava, ostali 
klubovi su na rubu egzistencije. 

Osam klubova nosi Podravkino 
ime; to su rukometni, stolnote-
niski, ribolovni, kuglački, karate, 
hrvački, streljački i šahovski klub, 
a samo su rukometašice ove godi-
ne dobile sredstva od svog glavnog 
sponzora. 

Jasmina Stričević, predsjednica 
Zajednice športskih udruga Grada 
Koprivnice, potvrdila je kako je 
situacija u klubovima krajnje oz-
biljna. 

- Svi klubovi imaju jako puno 
problema, a pogotovo oni ma-
nji, čija je situacija pogoršana ot-
kako je zatvoren dotok novca iz 
Podravke. Klubovi iz manje po-
pularnih sportova su sad već na 
granici izdržljivosti. Novac kojeg 

im uplaćuje Grad služi im za pre-
življavanje, eventualno nešto sitno 
prikupe od sponzora, kojih je sve 
manje. Grad pomaže koliko može 
osiguravanjem prijevoza, kao i osi-
guravanjem dvoranskih termina za 
odigravanje turnira ili pak redovno 
treniranje - rekla je Jasmina Stri-
čević. 

A koprivnička sportska obitelj je 
svakim danom sve brojnija. Već 
godinu i pol postoji Golf klub Ko-
privnica, a na gradskim bazenima 
djeluje i Plivački klub Cerine. Ko-
privnica ima i konjički, rafting, bi-
ljarski, pa čak i skijaški klub. 

Zapaženim se rezultatima u po-
sljednje vrijeme može pohvaliti 
Hrvački športski klub Podravka. 
Ivan Lončarić je seniorski prvak 
Hrvatske, dok je Sandro Frankol 
juniorski prvak Hrvatske i osvajač 
osmog mjesta na Svjetskom juni-
orskom prvenstvu održanom ove 
godine u Ankari. 

- Postoji projekt ‘Koprivnica na 
Olimpijadi 2012.’ Taj cilj jest re-
alan, jer će Ivan sljedeće godine 
uči u kategoriju seniora. Neće biti 
smak svijeta ako se ne plasira jer, 
poznavajući Ivana i Sandra i njihov 
entuzijazam i upornost, 99 posto 
sam siguran da obojica mogu biti 
na Olimpijadi 2016. godine, osim 
ako se ne dogodi neka ozljeda. Ono 
što je dobro jest da je Sandro osva-
janjem osmog mjesta na SP ušao u 
olimpijski program posebne skrbi 
o kvalitetnim sportašima. HOO 
godišnje daje od 60.000 do 80.000 
kuna za njegov napredak, odnosno 
osigurava stipendiju i sredstva za 
pripreme i nastupe. U Koprivnici 
ne postoji nitko drugi u tom pro-
gramu HOO-a osim njih dvojice - 
rekao je Vedran Blažeković, trener 
i tajnik Podravkinih hrvača. 
	

g. čičin-mašansker
foto: goran čičin-mašansker

Klub je u 2009. godini napokon uspio proći sku-
pinu Lige prvakinja, a osvojena su i oba domaća 
trofeja te prvo mjesto u Regionalnoj ligi  

Mnogo toga događalo se tije-
kom 2009. godine u Podravki 
Vegeti, najboljem i najuspješ-
nijem ženskom rukometnom 
kolektivu u Hrvatskoj. Nakon 
dugih deset godina ostvaren je 
plasman u drugi krug Lige prva-
kinja, osvojena su i tri trofeja. Po 
završetku sezone prvo su angaži-
rane dvije nove strane igračice, 
da bi potom svih pet strankinja 
dobilo otkaze. 

Kadar prve ekipe popunjen je 
mladim, talentiranim, ali i nei-
skusnim igračicama. Kapetanica 
Miranda Tatari ostala je unatoč 
primamljivoj ponudi Viborga. 

No, krenimo redom. Nakon 
prva tri kola Lige prvakinja, odi-
granih krajem 2008. godine, nije 
se činilo da bi Podravka u Europi 
mogla daleko dogurati. Na startu 
je ekipa trenera Zdravka Zovka 
pobijedila rusku Ladu (30:27), da 
bi uslijedio poraz od Larvika u 
Norveškoj (26:27) te teško stra-
davanje od Oltchima na doma-
ćem terenu (20:30). 

Međutim, podravkašice su se 
početkom 2009. godine pro-
budile i s tri pobjede osigura-
le nastup u drugom krugu, što 
je najveći uspjeh u europskim 
klupskim natjecanjima u posljed-
njih deset godina. U Koprivnici 
je pao Larvik (32:27), potom je 
u dalekom Toljatiju pobijeđena 
i Lada (34:28), a u posljednjem 
kolu prvog dijela LP ostvarena je 
i povijesna prva pobjeda u Ru-
munjskoj, nad tradicionalnim ri-
valom Oltchimom (28:24). 

Koprivničanke su ušle među 
osam najboljih ekipa staroga 
kontinenta, a u skupini su dobile 
austrijski Hypo te danske klubo-
ve Viborg i Ikast. Hypo je u 1. 

kolu slavio u Koprivnici (31:30), 
a kasnije se ispostavilo da je to 
bio i ključni poraz koji je odnio 
snove o polufinalu. Viborg je u 
obje utakmice bio prejak (32:26 
u Danskoj, 31:26 u Koprivnici), i 
Hypo je slavio u predgrađu Beča 
s visokih 38:28. Podravka je za-
vršila europski nastup s dvije po-
bjede nad Ikastom (31:28 u gosti-
ma i 36:26 doma).

Prošle je godine započela i 
Regionalna liga rukometašica, 
novo natjecanje u kojem su-
djeluju snažne europske ekipe 
Hypo, Krim i Budućnost, kao i 
zagrebačka Lokomotiva. U tom 
jakom društvu Podravka je osvo-
jila prvo mjesto, dok je Andrea 
Penezić bila najbolji strijelac. 
Uvjerljivo su koprivničke ruko-
metašice okončale i domaća na-
tjecanja, osvojivši Kup i prven-
stvo Hrvatske. 

Nakon prvog dijela prošle sezo-
ne od aktivnog igranja oprostila 
se Božica Palčić, koja je nastavila 
raditi u klubu. Na kraju sezone u 
potrazi za novim izazovima klub 
su napustile Kristina Franić i od-
lična rumunjska golmanica Paula 
Claudia Ungureanu, a dovede-

ne su Ukrajinka s makedonskom 
putovnicom Julia Portjanko i ma-
đarska reprezentativna golmanica 
Orsolya Herr. 

No, nakon uvodnog dijela 
ljetnih priprema, predsjednik 
kluba izvijestio je javnost kako 
su zbog f inancijskih poteškoća 

predloženi sporazumni raskidi 
ugovora svim stranim igračica-
ma, dok su domaćima ponuđeni 
smanjeni ugovori. Otišle su tako 
Herr i Portjanko i prije nego što 
su odigrale prvu službenu uta-
kmicu za novi klub, a ekipa je 
dodatno oslabljena odlaskom 

Ane Đokić, Natalije Todorovske 
i Anite Bulath. 

Na sreću, sve su hrvatske re-
prezentativke odlučile ostati, a 
iz Trogira je stigla Ivana Petko-
vić kao rješenje za poziciju desne 
vanjske. Trener Zovko inzistirao 
je na ostanku kapetanice Tatari, 
smatrajući kako bi se njenim od-
laskom srušila cijela koncepcija 
ekipe za novu sezonu. Iako nova 
Podravka izgleda solidno i ima 
isključivo hrvatski predznak, ot-
kazivanje ugovora strankinjama u 
javnosti je doživljeno kao vrlo ne-

popularan potez. Krajem kolovoza 
održan je i 4. memorijalni turnir 

Josip Samaržija-Bepo, u spomen 
na legendarnog rukometnog tre-
nera koji je udario temelje današ-
nje Podravke. Prvo mjesto pripalo 
je Oltchimu, Podravka je bila dru-
ga, Krim treći, a Györ posljednji. 

Treneri i igračice u ozračju ispu-
njenom neizvjesnošću upustili u 
nove izazove u Ligi prvakinja, u 
skupini s danskim Viborgom, nje-
mačkim Leipzigom i norveškim 
Byasenom. 

goran čičin-mašansker
foto: robert šoštarić 

za koprivničke rukometašice 2009. je bila iznimno burna godina 

Podravka prvo bez strankinja, a 
zatim i bez predsjednika

Zajednička fotografija novog sastava Podravke Vegete

Miranda Tatari i Ana Samaržija 
nakon završetka Memorijala 

Josipa Samaržije Bepa

financijska kriza potresa mnoge članove brojne gradske sportske obitelji

Koprivnički klubovi preživljavaju zahvaljujući gradskom novcu 

Koprivnički hrvači Sandro Frankol, trener Vedran Blažeković i Ivan Lončarić



58Koprivnički Godišnjak

         MEÐUNARODNO

        PRIZNATA

       METODA

     OBLIKOVANJA

   TIJELA

 KOJA

 DOISTA

  DJELUJE!

Koprivnica • Bazeni Cerine • M. Krleže 81 • T/F 048 221 700
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CENTAR
ZA
VITKU
LINIJU

LINEA
SNELLA

Želite vitku liniju, skladnu figuru i harmoniju duha i tijela?

Besplatni

pregledi

anketa

Najbolja kombinacija 
za ugodan život

Mladi zadovoljni otvaranjem shoping centra, ali 
nedostaje im još koji fakultet i veća mogućnost 
zapošljavanja

Radmila Brlečić
Koprivnica je po mojem mišljenju jako lijep grad. Prije svega čist i ure-

dan i jako sam zadovoljna zbog toga.  U Koprivnicu sam došla iz Zagreba 
zbog posla i danas sa sigurnošću mogu reći da se više u Zagreb nebi vra-
ćala. Sada sam u mirovini i mogu reći da stvarno uživam. Čak i ovi opće-
niti problemi koji muče općenito sve ljude u ovom našem gradu ne izlaze 
toliko na vidjelo i to samo potvrđuje koliko je Koprivnica ugodan grad.

Radmila Popović
Iako nisam Koprivničanka, dosta dugo sam već ovdje i zadovoljna sam 

životom u Koprivnici. Mislim da je ponuda svih sadržaja na jednoj solidnoj 
razini, naravno da uvijek može bolje i možda ne bi bilo loše da ima više 
kulturnih sadržaja, ali iz dana u dan i to je sve bolje. sve u svemu zadovolj-
na sam Koprivnicom, čak i vrlo zadovoljna. 

Željko Car
Što se mene osobno tiče Koprivnica je jako dobar i miran grad. Meni 

je ovdje lijepo živjeti. Nemam neke životne probleme, nemam problema 
sa svojim poslom, nisam nezbrinut i ljudima poput mene Koprivnica bi 
trebala biti idealan grad za život. Ima dosta kulturnih i ostalih raznih 
ponuda i mislim da je to ljudima, uz  mirnoću i ljepotu koju ovaj grad 
pruža, dosta važno.

Tena Blažek
Koprivnica je moj grad i normalno da mi je lijepo živjeti u njemu. 

Ovdje mi je društvo iz škole imoji tamburaši i bolje mi ne može biti. Od-
lična je i ponuda noćnog života i ne mogu naći nijednu stvar na koju bi 
se požalila. Kada završim srednju školu, namjeravam ostati u Koprivnici 
i upisati Ekonomski fakultet.

Blaženka Abramović
Život u Koprivnici mi se sviđa sve više. Studirala sam u Zagrebu i is-

početka sam bila malo skeptična, ali sad sam jako zadovoljna ponudom 
sadržaja, kako kulturnih tako i ostalih. Imam obitelj i puno mi je ljepše 
živjeti u ovako malom gradu u kojem imate sve sadržaje kako se ne bi 
osjećali kao da živite u nekoj provinciji.

Ivan Šipuš
Ukratko ću reći da je Koprivnica malen grad, ali grad u kojem je lijepo 

živjeti. Okoliš je lijepo uređen, ima dosta zelenih površina, grad je sigu-
ran i svatko u njemu može pronaći ponešto za sebe. Najvažnije je da ljudi 
rade i primaju plaće za svoj rad, a Koprivnica je jedan od rijetkih gradova 
koji se može time pohvaliti.

Gordana Krmpotić
Živim u Koprivnici od 1971. godine i sada se već smatram Koprivni-

čankom. Mogu reći da sam jako zadovoljna i da mi se jako sviđa ovaj 
grad. Koprivnica se izgrađuje i uređuje, svake godine je sve ljepša i ljepša 
i trenutno ne mogu naći nijednu primjedbu. Samo se možemo zahvaliti 
gradonačelniku Mršiću i ljudima koji upravljaju našim gradom.

Dejan Tkalec
Mislim da je Koprivnica prekrasan mali grad, taman po mjeri za sva-

kog stanovnika. Zabavnih sadržaja ima dovoljno. Svatko može pronaći 
nešto za sebe, bez obzira jeli zainteresiran za sport, kazalište, kino ili 
noćni život. Posebno bih napomenuo bazene koje redovito posjeću-
jem i koji su nam zaista bili potrebni, uz dodatak da je trebalo odmah 
napraviti i vanjski olimpijski bazen. Također, pohvalio bih i ekipu iz 
Ludens teatra, po rasprodanim predstavama vidi se da je i to nešto što je 
falilo ovom gradu. Jedino što nam fali i po čemu se možemo ugledati na 
susjedni Varaždin je industrijska zona gdje bi se mogli zaposliti mnogi 
ljudi, a pritom ne mislim na shopping centre nego na proizvodne po-
gone. Također, treba se što prije riješiti problem stare vojarne jer je to 
prevelik prostor, a da bi “stajao” tamo neiskorišten. 

Dejan je vrlo zadovoljan izgledom naše Koprivnice, ali misli da bi 
trebalo otvarat i nove proizvodne pogone, a ne samo shopping centre.

Maja Đurkan
U Koprivnici nije loše živje-

ti, jedini problem je naći posao. 
Imam 25 godina i gotovo da i 
nemam radnog staža, a završi-
la sam prehrambenu školu. Tr-
govine se samo zatvaraju, ljudi 
ostaju bez posla, a ponuda za za-
pošljavanje je nikakva. Također 
bi bilo dobro da se otvore neki 
dućani s kvalitetnom odjećom, 
a ne da po robu moramo odlazi-
ti u druge gradove. Ali, nadam 
se da će se taj problem rješiti  
otvaranjem trgovačkog centra. 
Sve u svemu, ako odstranimo 
problem zapošljavanja, prilično 
sam zadovoljna životom u Ko-
privnici.
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 Taraščice 19 (dom obrtnika u dvorištu 1 kat) 48000 Koprivnica
Tel.048/601-066,  Fax 048/492-256 Mobitel 091/723-17-86 

www.dksound.hr, e-mail: dksound.eu@gmail.com

Total Tv Kabelska televizija putem satelita Preko 100 Digitalnih KANALA!!  
Risiver 0 KN :: Satelitska antena sa dvije glave 0 KN :: Montaža 400 Kn jednokratno
Pretplata od 59 kn  Vrlo brza realizacija usluge nazovite jos danas 091/723-17-86

Usluge koje nudimo:
•  najam i postavljanje audio video opreme, pozornica, strujnih agregata, 
 rasvjete, specijalnih efekata, lasera...
•  najam opreme za vjenčanja i evente: šatori, okrugli stolovi, stolice....
• specijalni efekti, bojanje prostora i zidova rasvjetom, mašine za niski 

dim,mašine za balončiće, light show, laseri
• postavljanje digitalnih zemaljskih i satelitskih antena i sustava

Nedostatak kafića i klubova za osobe srednje i 
starije životne dobi

Goran Međimorec
Zadovoljan sam Koprivnicom i svime što ona pruža. Mnogi se žale 

na nedostatak posla ali ja mislim da to nije istina. Ima za svakoga nešto 
i onaj koji želi  raditi sigurno će nešto i naći. Jedina stvar koja mi se ne 
sviđa u našem gradu je velik broj stranih dućana poput Lidla,Kauf landa 
i ostalih. Radije bi da se otvori što više naših dućana , poglavito zbog 
toga što stranci loše postupaju sa našim zaposlenicima.

Rene Baruškin
Ne volim velike gužve koje uzrokuju kaos na ulicama i zbog toga je 

Koprivnica grad koji mi u potpunosti odgovara. Polaznik sam srednje 
škole i kao i većina mojih vršnjaka smatram da ne bi bilo loše otvoriti još 
koji klub jer osim kugle nemam baš neki veliki izbor za izlazak. Također 
bi volio da se napravi vanjski bazen na Cerinama jer bih u tom slučaju 
više posjećivao koprivničke gradske bazene. Sve u svemu, Koprivnicu ne 
bih mjenjao ni za koji drugi grad. 

Petar Lukačić
U Koprivnici je super. Svaka čast gradu i ljudima koji se brinu o njemu. 

Imao sam priliku ostati u Zagrebu nakon studiranja, ali vratio sam se 
jer je grad lijep, čist, uredan, miran i siguran. Radim u knjižnici i želio 
bi da se iskoristi prilika i da se na mjestu gdje je nekada bio Golubinjak 
(stara škola) preseli knjižnica jer je današnji prostor iste premali i nakrcan 
knjigama.

Nenad Farkaš
Naš grad je mali urbani grad koji 

pruža sve što jedan mladi čovjek 
više manje treba. Bilo bi bolje da 
ima više kulturnih sadržaja, no 
nije ni to loše jer može se primjeti-
ti da se naš grad i u tome segmentu 
podiže. I na kraju bi napomenuo 
i ono najvažnije, a to je da ne bi 
bilo loše dok bi bilo više ponude 
za zapošljavanje. 

Petra Jakopec
Trenutno me najviše od svega veseli otvaranje novog shoping centra. 

Meni kao roditelju dvoje djece to je dosta važno jer ću imati veću ponudu 
odjeće i obuće za svoje mališane, a mislim da je to u ovo doba recesije 
dosta važno. Osim toga, sigurno je da sam i zadovoljna životom u našem 
gradu. Centar je lijepo uređen, ima puno biciklističkih i pješačkih staza 
po cijelome gradu i to je ono što me također veseli. 

Tomislav Kovač
Koprivnica je lijep, mali grad, ali kao i svugdje tako i ovdje fali nekih 

sadržaja, ponajprije kavlitetnih dućana s kvalitetnom odjećom te još 
koji noćni klub u koji bi mladi ovog grada mogli zalaziti. Također, 
treba poboljšati promat ulaska u grad jer se stvaraju velike gužve prije 
i nakon radnog vremena. Jedan od većih problema u našem gradu je 
zapošljavanje i mislim da bi se i na tome trebalo malo poraditi.

Vlatka Pavičić
Koprivnica mi se sviđa jer je miran i siguran grad za razliku od nekih 

drugih. Voljela bi da Koprivnica dobije još nekoliko fakulteta, da izbor 
bude što veći i samim tima u naš grad bi došlo više mladih ljudi. Napo-
menula bi da bi bilo dobro da policija vikendom malo bolje pazi na red 
jer ima dosta tučnjava po noćnim klubovima kojih u svakom slučaju u 
Koprivnici ne nedostaje. 

Nebojša Jevremović
Sve je u redu u Koprivnici, ali smatram da fali neki kafić ili noćni klu 

za nas srednje životne dobi. Ljudi preko tjedna naporno rade i kad dođe 
vikend htjeli bi se opustiti, a nemaju prostor za to. Osim toga, nemam 
drugih primjedbi, naprotiv pozdravio bi otvaranje novog shoping centra 
koji će sigurno privući mnogo ljudi i otvoriti nova radna mjesta.

Ljubica Šević
Grad je veoma lijep, živim ovdje preko 30 godina i puno me toga veže 

za Koprivnicu. Međutim, gradu nedostaje živosti, nekako nema dušu, za 
razliku od Varaždina koji ima puno više kulturnih sadržaja. Mi srednje 
i starije životne dobi nemamo ispunjene životne sadržaje, rijetko se kad 
događa nešto što bi nam odvuklo pažnju i šteta što Koprivnica nema 
jednu pravu gradsku kavanu. Sve osim toga je u redu i nema drugih 
primjedbi.

Nenad Oštrkapa
U svakom slučaju sviđa mi se u Koprivnici jer ipak je to moj grad i 

u njemu se najljepše osjećam. Studirao sam u Osijeku i mogu reći da 
je ovdje puno ugodnije živjeti. Upravo zbog toga, volio bih da u Ko-
privnicu dođe još koji fakultet da naši mladi sugrađani ne bi morali ići 
studirati u druge gradove. Svidjela mi se ideja studentskog kampusa na 
mjestu stare vojarne i volio bih da se taj plan jednom i ostvari. Mislim 
da bi to bio pun pogodak za naš grad, jer svi znamo da treba ulagat 
u mlade ljude. Isto tako bi volio da bude veća ponuda radnih mjesta 
kako bi se mladi ljudi poput mene što prije mogli zaposlit. Na kraju 
bi napomenuo da ne bi bilo loše da se renoviraju neke ceste u gradu, 
prvenstveno ona kod Podravke jer je njeno stanje katastrofalno. Kada 
se sve zbroji, ugodan je ovo grad za živjeti u kojem svakako ima mjesta 
za još napretka.

Nenad se u svome gradu najljepše osjeća i iako za njega ima samo 
riječi hvale smatra da je studentski kampus ono što najviše nedostaje 
Koprivnici.

Stjepan Globlek
Imamo dobrog gradonačelnika 

koji se brine i uređuje naš lije-
pi mali grad i ja to pozdravljam. 
Možda bi bilo u redu da se gradski 
trg malo više oživi, pogotovo pre-
ko vikenda. Da se organiziraju ne-
kakva događanja ili koncerti kako 
bi naša mladež , ali i mi stariji mo-
gli malo više uživati. Inače je sve 
ok i želim daljnji napredak svima 
kako bi i dalje ostali ovako lijep i 
miran mali grad.
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Kada je Grad Koprivnica preuzeo 
objekt JNA 2002. godine malot-
ko je vjerovao u uspjeh te misije. 
Objekt je izgledao prilično tužno, 

no ono što je važnije  trebalo je 
izgraditi ugled i naviku dolaženja 
u taj objekt, koju do tada iz logič-

nih razloga nitko nije ni imao. Da 
se prisjetimo puta transformacije 
Doma mladih iz vojnog objekta 
u  ovo naše malo čudo ili kako ga 

još volimo zvati kreativnu košnicu, 
moramo se vratiti 7 godina unazad 
i svima Vama koji nekim čudom 

niste još prošli prag Doma mladih 
ispričati našu priču.

Prije 7 godina Grad Koprivnica 
tražio je od Ministarstva obrane da 
pokloni Gradu objekt tada svima 
znan kao Dom HV-a, što je Mi-
nistarstvo 2002. godine i učinilo. 
Tako je Dom mladih pripao Gra-
du Koprivnici i njezinim građani-
ma točnije mlađim građanima jer 
je odlučeno da će ovaj objekt biti 
mjesto u kojem  će se okupljati 
mladi, realizirati svoje ideje, učiti, 
biti kreativni, inovativni i naravno 
dobro se zabavljati. 

Mnogi su osuđivali projekt na 
propast, isto tako mislili su da je 
pametnije da se objekt namjeni za 
nešto drugo « korisnije». Uslijedila 
su prva ulaganja, rekonstrukcije, 
opremanja i sl. Kroz godine  objekt 
je pomalo dobivao svoju čar ali sve 
do potpunog opremanja dvorane 
za kazališne uvjete potencijali se 
nisu dovoljno pokazali. Kroz go-
dinu rastao je i broj korisnika kao i 
broj programa.

“Sjećam se 2004 g. kada smo po-
stavili neki program, bio on kon-
cert ili pak nekog drugog karakte-

ra za nas je 15-ero posjetitelja bila 
ogromna brojka. Beskrajno smo se 
trudili stvarati naviku dolaženja, 
dokazivali smo se, i naravno iz go-
dine u godinu, rasli u ozbiljnosti i 
kvaliteti programa, ali isto tako i 
sudjelovanju mladih u organizira-
nim aktivnostima. Naš trud, vje-
ra u uspjeh ali i ozbiljan i naporan 
rad, danas su urodili plodom. Mi-
slim da su svi koji su bili u tom ma-
lom timu danas izuzetno ponosni, 
istaknula je Martina Golčić, prva 
voditeljica Doma mladih.” 

2009. u brojkama

U prvih 10 mjeseci 2009. godine Dom mladih posjetilo je preko 
14500 ljudi. Oni su došli kako bi uživali u nekom od brojnih programa 
– 11 izložbi, 6 promocija, 24 koncerta, 26 predstava, 3 festivala, 9 pro-
jekcija filmova i 7 slušaonica, 17 edukativnih radionica, 7 priredaba, a 
za čije ostvarenje su velikim dijelom zaslužni redoviti korisnici Doma 
mladih koji čine  značajan broj od oko 600 osoba. 

Također ovdje treba spomenuti i još neke brojke, a to su 3 zlatne i 
1 srebrna medalja Plesnog studija Jump s ovogodišnjeg Državnog na-
tjecanja u show plesu i navijanju, 1 zlatna medalja  TO ‘Tomo Šestak’ 
osvojena na Državnom natjecanju tamburaških orkestara održanog u 
Osijeku ove godine. Zlatna medalja ekipno na Državnom prvenstvu 
u mažoret plesu i zlatna medalja na Državnom prvenstvu u twirlingu, 
7. mjesto na Europskom prvenstvu mažoretkinja i  8. mjesto na Svjet-
skom prvenstvu u twirlingu Mažoretkinja Grada Koprivnice kao i niz 
sudjelovanja svih naših korisnika u gradskim, županijskim i državnim 
festivalima, natjecanjima i priredbama.

Prisjećanja korisnika…

dom mladih koprivnica

Od propalog vojnog objekta do kreativnog čuda
Grad i sponzori financiraju
50.000 kn za uređenje Cyber caffea

upravljanje Grad 
povjerava 
TRG-u d.o.o.

PREUZIMANJE 
OBJEKTA  OD JNA 11 korisnika prostora

40 programa
14 korisnika prostora
53 programa

2002. g. 2003. g. 2004. g. 2005. g.

Značajniju podršku za Dom 
mladih u ovoj godini svakako 
smo dobili posjetom predsjedni-
ka Republike Hrvatske, Stjepa-
na Mesića povodom 1. svibnja. 
Predsjednik Mesić bio je vrlo 
zadovoljan onim malim dijeli-
ćem Doma mladih koji je imao 
prilike vidjeti tog dana. Činjeni-
ca da je iz  vojnog objekta stvo-
ren prostor za učenje, stvaranje, 
provođenje slobodnog vremena  
mladih koji je svakodnevno i is-
punjen svakako nas čini primje-
rom dobre prakse. 

voditeljica: Martina Golčić

4 udruge korisnici prostora: Mažoretkinje, 
UMKO, MAK, JUMP; 10 programa

Grad uz donaciju AED-a 
financira 150.000 kuna za 
uređenje prostora P.I.P.A.

Grad financira 2 mil. kuna za 
uređenje dvorane

Voditelj: Astrid Pavlović

Sada je potpuno izvjesno da je “projekt Dom 
mladih”  opravdao svaku uloženu kunu i  svaku  
minutu rada onih koji su vjerovali u uspjeh 
Doma mladih 

Snježana Sremec
voditeljica Mažoretkinja

Grada Koprivnice

Maja Janeković, 
tajnica Udruge mladih Koprivnice

Mažoretkinje Grada Koprivnice 
prvi su korisnici današnjeg pros-
tora dvorane Doma mladih. Kako 
dvorana koja je u početku bila vo-
jnog karaktera i namjene u posli-
jeratno vrijeme nije imala posebnu 
namjenu, trenerica Mažoretkinja 
Grada Koprivnice, gđa Snježana 
Stremec, u njoj je uočila idea-

lan prostor za vježbanje naših 
djevojčica i djevojaka. Primopre-
dajom prostora Gradu, sanacijom i 
novim idejnim rješenjem ovaj pro-
stor dobio je novi izgled i postao 
atraktivan za mnoga događanja. 
Danas se potreba za korištenjem 
prostora stalno povećava pa se 
nama starosjediocima ponekad čini 

da smo stisnuti kao u sendviču. No 
uz podršku vodstva Doma mladih 
i toleranciji koja se njeguje između 
korisnika Doma, svi uspješno nala-
zimo svoj prostor za rad, vježbanje 
i stvaranje. Danas Dom mladih 
predstavlja ljude koji brinu, trude 
se da se naš rad i zalaganje čuje, 
podržavaju nas i prate. Hvala im.

UMKO je počeo djelovati u 
Domu mladih 2002.g. u tadašnjem 
restoranu HV-a, današnjem 
Pubu, gdje se nalazio i naš mali 
ured s jednim starim stolom i 
stolicom. Zatim smo se nakratko 
preselili u sobu broj 6, ali smo is-
tovremeno, uz donaciju AED-a i 
marljivost tadašnjeg predsjednika 
Gorana Kneževića, preuređivali 
prostor “stare kuglane” u danas 

svima znanu P.I.P.A.-u. Jedino 
zajedničko starom i novom pros-
toru bila je disko kugla koja se za-
jedno s nama seljakala po Domu 
mladih. Uredili smo i RUMKO 
(radni prostor Udruge mladih 
Koprivnica), u čemu nam je uve-
like pomogao Grad i brojni do-
natori. Svi smo jako ponosni na 
doprinos koji smo dali ovom pro-
storu i korisnicima u njemu. Dom 

je danas centar mladih u kojem 
pojedinci mogu potražiti pomoć 
pri realizaciji svojih ideja, kre-
acija, programa, koncerata… Ko-
privnica je jedan od rijetkih gra-
dova u Hrvatskoj u kojem mladi 
imaju takav prostor i pripadajuću 
infrastrukturu, a to je upravo 
ono što je šačica udruga koje su 
postojale u samom začetku Doma 
mladih i priželjkivala.
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Kad bismo ju opisivali u jednoj 
rečenici, rekli bismo - slično kao i 
2008. samo mnogo, mnogo bolje. 
Razlog tome su svi oni kreatori 
događanja u Domu mladih, koji 
još uvijek istim žarom provode 
svoje aktivnosti, samo im još jed-
na godina iskustva omogućuje da 
budu još kreativniji i slobodniji pa 
su tako i sve aktivnosti i progra-
mi  koje provode još malo bolji i 
kvalitetniji. Isto tako, okruženje u 
kojem stvaraju i jesu potiče ih da 
osmišljavaju nove projekte i čine 
ovo mjesto uvijek zanimljivim i 
malčice posebnim, mjestom u ko-
jem svatko može pronaći sebe. 

Dom mladih je i u 2009. godini 
nastavio biti multikulturalno mje-
sto s pregršt različitih događanja iz 
svih sfera kulture i umjetnosti, ali 
i aktivnog razvoja civilnog druš-
tva, sudjelovanja, ekološke osvje-
štenosti i aktivnosti mladih. 

Izložbe 

U 2009. godini ponovo je odr-
žano niz izložbi od izložbi foto-
grafija s ekološkim predznakom        
- Veliki Pažut-hrvatska Amazo-
na’ ,’Biciklin za se’ u organizaciji 
Ekološkog društva Koprivnica

 - ‘Vuzem v podravskom kraju’ 
Udruge invalida rada Grada Ko-
privnice, ‘Sretno dijete - sretna 
obitelj’ Foto kino kluba Podra-

vina, ‘Ljudi u pokretu’ izložba 
Fotografskog društva Koprivnica 
u sklopu obilježavanja Europskog 
tjedna kretanja, Martha Koržinek 
s izložbom fotografija ‘Svijet bez 
ljudi’,  Martina Čoklica s izlož-
bom fotografija  ‘Izrael’, Janje Ikić 
‘Camino de Santiago’ o njenom 
putu dugom 780 km koji je prošla 
hodajući, Karen Oremuš ‘Dekon-
strukcija/Rekonstrukcija’. 

Promocije 

Dom mladih je radio i na knji-
ževnom planu pa smo tako u 
2009. imali nekoliko promoci-
ja.    Mladen Kušec predstavio je 
zbirku pjesama ‘Otkud dojde dugi 
nos’,  roman Zvonka Todorovskog 
‘Mjesečev prolaz’,  knjiga Elizabe-
te Herceg ‘Ljubav ne posustaje’. 
Promovirana je i kuharica zdrave 
hrane, autorice Slavice Čulić pod 
nazivom ‘Kuhajmo s prirodom’, 
imali smo i promociju prvog 
DVD-a KUD ‘Koprivnica’ pod 
nazivom ‘Iz koprivničkog cvijet-
njaka’.

Koncerti

Velik broj različitih koncerata 
pratio nas je i u ovoj godini. Tako 
su se na repertoaru našli koncerti 
za svačiji ukus:

 Quartet saksofona ‘Qua-

drophone’, niz koncerata i javnih 
produkcija OGŠ ‘Fortunat Pinta-
rić’ 

 ‘1. glas mladih’ koncert natje-
cateljskog karaktera, humanitar-
ni koncert ‘U spomen na Tošu 
Proeskog’, Martina Evačić ‘Sve je 
protkano Njime’,  niz koncerata u 
organizaciji Udruge M:A:K: 

 - neizostavna je tu Glazbena 
mladež Koprivnice koja organi-
zira niz edukativnih koncerata za 
djecu, koncert benda D Strings 
trio – inovativnog benda koji na 
klasičnim glazbalima izvodi me-
tal, jazz i rock glazbu, Jazz klub 
Koprivnica - ‘Joe i Maja Kolekti-
ff ’, ‘Big band Čakovec’, Fast food 
reunion’,  ‘Jazziana Croatica’, ‘Jazz 
Me Do’.

Dom mladih također se može 
pohvaliti s koncertima poput 
‘Vlatko Stefanovski trio i Jan 
Akkerman’, koncerta ‘Hladnog 
piva’, ‘Marijan Ban i Diktatori’,  i 
koncerta Jasne Bilušić.

Predstave

Naravno Dom mladih postao je 
i mjesto koje ćete posjetiti ukoliko 
želite pogledati neku dobru pred-
stavu. Za to je velikim dijelom za-
lužan i Ludens teatar koji je u 2009. 
godini odigrao još dvije izvedbe 
predstave ‘Normanovska osvjanja’, 
te ‘Tinta, let i topla voda’, ‘Kazali-

šte – što, kako i zašto uopće’, Karela 
Čapeka, koja je do sada izvedena 7 
puta za koprivničku publiku. Ta-
kođer izvedene su i: ‘Osobne stva-
ri’ kazališta Zorin dom iz Karlovca, 
‘Nagon’ Kazališta Požega, ‘Ljubav 
je bol’, ‘Grimmove priče’ Kazališta 
Virovitica, klub Hello ELC ‘Mid-
summer Night Dream’ Williama 
Shakespearea, Udruga odgojitelja 
dječjih vrtića KC-KŽ ‘Operacija 
Mrnjau ili tajanstvena krađa ro-
đendanske torte’, FRAMA s pred-
stavom ‘Franjo idi i popravi moju 
crkvu’. U Domu mladih održana je 
i indijska plesna predstava ‘Kathak’ 
i u režiji off kazališta - Art teatar 
‘Oprosti mi pape’. Pokrenuta je i 
Škola glume pa tako uz Dramski 
studio koji je ove godine također 
pokrenuo Ludens teatar, mladi 
Koprivničanci imaju mogućnost 
i izbor da se okušaju u ovoj grani 
umjetnosti.

Festivali 

Dom mladih bio je domaćin i 
mjesto održavanja nekoliko fe-
stivala: M:A:K fest – festival 
multi(sub)kulture, Festival folklo-
ra iz ‘Bakine škrinje’.

Radionice i tečajevi

U Domu mladih održava se i niz 
edukativnih radionica poput kre-

ativno-lutkarske radionice, radio-
nice žongliranja ili pak Američke 
jezične radionice koje se odvijaju 
tijekom ljeta,  plesne radionice, 
‘Cheerleading radionica’ u orga-
nizaciji Plesnog studia Jump, ra-
dionica ‘Korak po korak’  Mažo-
retkinja Grada Koprivnice te Hip 
Hop Weekend seminar u organi-
zaciji Twirling kluba Koprivnica. 

Aktivno sudjelovanje 
mladih

U cilju unapređenja rada udru-

ga u suradnji s programom 
“JAKO” ove godine otvorena je 
Info točka. Spomenut ćemo i još 
neke programe, edukativne pro-
jekcije, koncerte, slušaonice udru-
ge M:A:K ili pak programi poput 
VOL-a i obilježavanje dana ljud-
skih prava udruge UMKo.

voditeljica doma mladih
željka vulić

Od propalog vojnog objekta do kreativnog čuda
Grad financira 230.000 kn za uređenje okoliša, 
atrija, prilaznog puta i instalacija

25 korisnika prostora
110 programa

Grad financira oko 700.000 kuna za opremanje dvorane scensko-
kazališnom opremom (tribina, stolice, rasvjeta, instalacije)

27 korisnika 
193 programa

2006. g. 2007. g. 2008. g. 2009. g

Kako nam je prošla 2009.

21 korisnik prostora
101 program

Voditelj: Helena Žagač Voditelj: Željka Vulić

21 korisnik prostra
188 programa



PODUZEĆE ZA GRADITELJSTVO, 
TRGOVINU I USLUGE d.o.o.

ARHITEKTONSKO PROJEKTIRANJE, PROJEKTIRANJE INSTALACIJA, 
URBANIZAM, PROJEKTIRANJE I DIZAJN INTERIJERA, DIZAJN NAMJEŠTAJA I 

OPREME ZA INTERIJERE, OPREMANJE I IZVOĐENJE INTERIJERA

48000 Koprivnica, Ante Starčevića 5, tel. 048 622 396, fax: 048 623 396

Trg bana Josipa Jelačića 7b

48000 Koprivnica

tel/fax: 048/625-300   

 

Radno vrijeme: 7-20 h

Nedjeljom: 8-12 h

Ljekarna
 Vlatka Obadin-Dodlek, mr. pharm.

 Nada Gregurek, mr. pharm.

NI-TRE
ELEKTROMATERIJAL

DUBOVEC 12, KOPRIVNICA
TEL/FAX: 048/671-847
MOB: 098/248-504

NAJPOVOLJNIJE U GRADU

Izrada elektroinstalacija

Izrada gromobranskih instalacija

Radovi na visini hidrauličkom 
platformom

DUŠIĆ d.o.o.
ĐURĐA DUŠIĆ, dipl. oec.

direktorica

KNJIGOVODSTVENE USLUGE
INVESTICIJSKI PROGRAMI

FINANCIJSKO SAVJETOVANJE
ČIŠĆENJE POSLOVNIH PROSTORA

Sjedište: 48000 Koprivnica
Franje Gažija 18
Tel. ++385 48 240 100
Fax: ++385 48 240 080
Mob. ured: 098 466 052
E-mail: dusic@kc.t-com.hr

Poslovnica: 51000 Rijeka
Šime Ljubića 10/1
Tel. ++385 51 212 275
Fax: ++385 51 334 534
Mob. ured: 098 375 539
E-mail: blue-adriatic@ri.t-com.hr

Proizvodnja dječje odjeće
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Ludens teatar je ugledao svijet 
25. listopada 2008. godine i svi-
jet je ugledao njega. Prvom veli-
kom premijerom “Normanovskih 
osvajanja” predstavio se odmah 
u najboljem svjetlu – predstava je 
postavljena prema tekstu britan-
skog suvremenog hit-komediografa 
Alana Ayckbournea u režiji vodeće 
hrvatske redateljice Franke Perko-
vić. Kazališta u Koprivnici nika-
da prije nije bilo (barem ne onog 
profesionalnog) i porođajne muke 
su bile velike. Uz umjetnički žar i 
želju mladih osnivačkih snaga, tre-
balo se pozabaviti administracijom, 
papirologijom, računovodstvom, 
produkcijom (preciznije – pretpro-
dukcijom, produkcijom i postpro-
dukcijom) o kojima – iskreno – nit-
ko u trenu osnivanja nije imao baš 

točnu predodžbu. Usprkos tome, 
stvar je zaživjela, uz veliku pomoć 
Grada Koprivnice i Ministarstva 
kulture… ali i divne glumačke eki-
pe bez čije požrtvovnosti i vjere u 
projekt Ludensov brod nikada ne 
bi zaplovio. Lijepo je što su ti ljudi 

prepoznali da se kazališta ne osniva-
ju baš svaki dan i da prvim kazališ-
nim koracima u Ludens teatru pišu 
kazališnu povijest jednog grada, a 
takvom je izazovu teško odoljeti. 

Premijeru su posjetili mnogi ko-
privnički uglednici, čitav projekt 
podržali sponzori, a Ludensovce 
su došli podržati i brojni kolege 
iz struke. Tih nekoliko dana uoči 
same premijere naša je Koprivnica 
živjela kazalište.

Do kraja godine 10 
izvedbi u Koprivnici

Uslijedila je premijera predsta-
ve za najmlađe “Tinta, let i topla 
voda” o životu proslavljenog hr-
vatskog izumitelja Slavoljuba Pen-
kale u režiji Nore Krstulović. 

“Normanovska osvajanja” su 
nakon 7 koprivničkih izvedbi ot-
putovala put Zagreba gdje su se 
publici predstavila u GDK “Gave-
lla”. Srdačan prijem i pomoć tog 
kazališta i ugodan domjenak na-
kon predstave napravili su još jedan 

korak ka prepoznavanju Ludens 
teatra kao novog profesionalnog 
hrvatskog kazališta.

I prije nego što je to itko oče-
kivao Ludensovcima su se počela 
javljati druga regionalna kazališta s 
pozivima na suradnju. Tako je Lu-
dens teatar ušao u program razmje-
ne predstava kroz koji je kopriv-
ničkoj publici doveo gostovanja 
Gradskog kazališta “Zorin dom” iz 
Karlovca, Gradskog kazališta Pože-
ga i Kazališta Virovitica, a ujedno 
su “Normanovska osvajanja” obišla 
te gradove i time im promovirala 
našu Koprivnicu.

“Normanovska osvajanja” gosto-
vala su na Glumačkom festivalu u 
Krapini i na Virovitičkim kazališ-
nim susretima, a u studenom putu-
ju i u Sisak na Festival regionalnih 
kazališta “Prolog”.

Nakon obnavljanja energije i re-
strukturiranja jači i iskusniji Lu-
densovci su krenuli u nove kaza-
lišne pothvate. Odlučili su da bi 
kao novo kazalište prvo i osnovno 
trebali dopustiti publici da se zavu-
če “iza scene” i približiti joj to isto 
kazalište koje joj dovode. Premije-
ra predstave “Kazalište – što, kako 
i zašto uopće” u lipnju ove godine 
imala je jak odjek i u medijima i 
među publikom. Do kraja ove go-
dine sigurno će proslaviti već 10. 
izvedbu u Koprivnici, a njen život 
na daskama tek je počeo.

Bitan dio šarma ove predstave su 
njezini izvođači – scenom hodaju 
ljudi koji pomažu Ludens teatru da 
stoji na nogama, ona tiha podrška 
iza scene koja se rijetko vidi a toli-
ko je presudna.

Noć kazališta i dramski 
studijo

Sven Šestak povodom premijere 
ove predstave izjavio je kako nikad 
u životu nije imao takvu tremu jer 
i nakon 6 godina u GDK “Gavella” 
Zagreb i brojnih uspješnih uloga, 
ništa nije toliko uznemirujuće i 
zastrašujuće kao vratiti se u rodni 
grad i stati pred publiku koju čine 
prijatelji, susjedi, učiteljice… No 
naša publika ga je dočekala s ohra-
brenjem i oduševljenjem i ovakvih 
strahova, nadamo se, više neće biti.

Od početka nove sezone Ludens 
teatar širi svoje krakove po Hrvat-
skoj pa se uključio i u europski pro-
jekt Noći kazališta. U cijeloj Euro-
pi 21.11.2009. kazališta će otvoriti 
svoja vrata (pa čak i ona kroz koja 
publika rijetko može proviriti).  
Kroz predstave i različita popratna 
događanja  tu jednu noć u godini  
svi koji žele prisustvovati, punim 
će plućima udisati Kazalište, a na 
taj dan ulaznice su povoljnije 50%.

Ovih dana krenula je pretpro-
dukcija nove predstave “Nemreš 
pobjeć od nedjelje” prema tekstu 

Tene Štivičić, mlade hrvatske dra-
maturginje koja je nakon uspješ-
nih početaka u Zagrebu preselila 
u London, gdje sada živi i radi, a 
njezini tekstovi redom su kazališni 
hitovi kako na hrvatskim tako i na 
svjetskim pozornicama. U režiji 
mlade hrvatske nade Darija Harja-
čeka, premijeru ove predstave ko-
privnička publika može očekivati 
u siječnju, a sve daljnje informacije 
Ludensovci skrivaju kao zmija noge 
jer smatraju da je faza pretproduk-
cije prerana za velike najave.

Paralelno sa pripremom nove 
predstave punom se parom radi i 
u Dramskom studiju Ludens teatra 
koji su Ludensovci od milja nazvali 
Ludens studio. Pod stručnim vod-
stvom Martine Trešćec 13 mladih 
i talentiranih polaznika svladava 
osnove dramske umjetnosti i ka-
zališne igre. Ludensovci su krenuli 
na mala vrata i prve godine upisali 
samo jednu grupu za srednjoškol-
ce, no s obzirom na veliki interes 
koji se pojavio nadaju se od jeseni 
imati čak dvije grupe za srednjoš-
kolce i dvije za uzrast 5.-8. razreda 
osnovnih škola. A oni stariji, budu 
li imali vremena, volje i želje, tako-
đer će s vremenom doći na svoje… 

Tko zna, možda jednoga dana 
netko od mladih nada Ludens stu-
dija popravi statistiku koprivničkih 
diplomanata na kazališnom odsje-
ku Akademije dramske umjetnosti.

Ludens Teatar niže uspjehe
kazalište u kući

Tko zna, možda jednoga dana netko od 
mladih nada Ludens studija popravi statistiku 
koprivničkih diplomanata na kazališnom odsjeku 
Akademije dramske umjetnosti.

Kazalište-što, kako i zašto uopće

Tinta, let i topla voda

tanja novak
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PETAR ŠUSTER,
CIPELAR

MJESTO ZA 
MANJINE

SEKRET 
ŽLIJEZDAS 

UNUTRAŠNJIM 
LUČENJEM

LOŠA SREĆA, 
PEGULA, 
SMOLA

NIJE OVO 
NEGO...

SKRAĆENA 
STRANICA

EKIPA,  
MOMČAD

KARIKATURIST 
REISINGER

PODRUČJE 
POD UPRAVOM 

IMAMA

PLJUSKA, 
ZAUŠNICA

POJEDINAC KOJI 
JE UČLANJEN

NARODO- 
ZNANSTVO

DIO NAJLJEP-
ŠEG MALOG 

GRADA U 
EUROPI

ANTE
TOMIĆ

VISKI ILI PIVO 
OD JEČMA
POLITIČAR 
ZDRAVKO

RUBALJ

BAŠ KOLIKO 
TREBA

PRIHOD OD 
NOVCA

SRETAN 
ROĐENDAN 
GRADE!!! 

KC SLIKAR 
BARIČEVIĆ

UOPĆE
NIŠTA

NEBRIGA

AUTO ŠKOLA

RDEČI ALI NA 
HRVATSKOM

PRKOS
COMPANY

BILJEŽNICA

METRIČKA 
CENTA

???

LOŽIVO 
ULJE

PRVA KLASA 
(AJNC A)

IME IZUMITELJA 
TRAPERICA

HOD 
UNATRAG

LITRA

SPORT S 
PALICAMA

RUPIJA

VRIJEDNO 
STARO ZDANJE 
U KOPRIVNICI

Koncert grupe “Parni valjak” povodom Dana Grada

Besplatne ulaznice: Gradski bazeni Cerine, Dom mladih, Turistička zajednica Grada Koprivnice, 
recepcija Hotela Podravine, Šareni dućan

“Koprivnica grade moj“
•	 subota, 07. studenoga 2009. u 20,00 h
•	 Sportska dvorana Gimnazije “Fran Galović“
•	 ORIONOV vatromet u 19,30 h

Svaki se dan našega života naizgled 
sastoji od tisuća trenutaka u ko-
jima se događaju različite stvari. No, 
kad se malo bolje zagledate, zar ne 
postoji samo jedan jedini trenutak. 
Taj smo vam trenutak željeli pren-
jeti. Uživajte čitajući naše novine, 
jer smo i mi uživali stvarajući ih za 
vas. Unatoć brojnim negativnim 

događanjima ovih dana, okreće se 
nova stranica našega nastojanja da 
stvaramo bolje i ljepše sutra. Radit 
ćemo na tome svi zajedno i uspjeh je 
zajamčen. O tome ćemo pisati u na-
rednim godinama našega godišnjaka, 
a do tada Sretan vam rođendan dragi 
sugrađani!

        MARTINA GOLČIĆ

Riječ urednice
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